
Beachten Sie unseren Direktverkauf  
von Weinen aus Kommissionsbeständen. 
Gerne beraten wir Sie telefonisch unter 
den folgenden Nummern
T +49 (0) 89 678 055 55 oder 
T +49 (0) 89 678 055 66

Online Weinauktion

Online Weinshop

Wein Vermittlung

Präsenz Weinauktion



Winespecials –  
Exklusive Weinraritäten ab 1727

Winespecials handelt mit hochqualitativen und raren  
Weinen mit dem Focus auf Frankreich und Österreich. 
Wir offerieren großformatige Sammlerflaschen, wahre 
Schätze und Weltraritäten ab 1727, aber auch beein-
druckende Weine für Ihren alltäglichen Genuss. Durch 
weltweite und freundschaftliche Kontakte im Fine Wine 
Market haben wir enormes Potenzial im „Wine Hunting“.

Zusätzlich erhalten wir über Weinkeller-Auflösungen  
und direkte Kontakte zu den Châteaux stets neue und  
exzellente Weine. Wir kaufen ebenso Ihre Weinbestände 
an. Alle Weine werden professionell in einem Weinlager 
mit Eurocaves unter perfekten Konditionen gelagert.

Um unseren Service zu komplettieren offerieren wir  
komplette Kellerausstattungen mit Eurocave-Systemen
nach Ihren individuellen Ansprüchen. Auch freuen wir uns, 
Ihnen mitteilen zu dürfen, dass wir ab jetzt, um Ihnen 
einen noch größeren Trinkgenuss ermöglichen zu können, 
mundgeblasene Gläser aus der Glasmanufaktur Zalto im 
Sortiment haben.

Wir bieten persönliche, schnelle und seriöse Transaktionen 
mit dem nötigen Know-How. Für Anfragen und Sonder-
wünsche nehmen wir uns sehr gerne Zeit für Sie und wer-
den unser Möglichstes tun, um Ihre Wünsche zu erfüllen.

Subskription der 2009er Bordeaux

Unter Subskription versteht man die Vorbestellung eines 
Weines. Zum Zeitpunkt der Bestellung schlummert der 
Wein noch 1-2 Jahre im Fass, bevor er abgefüllt und aus-
geliefert werden kann. Der zeitliche Ablauf sieht vor, dass 
die Fassmuster in Bordeaux im März/April des Folgejahres 
auf den Jahrgang vorgestellt werden und dann in den 
zwei bis drei darauffolgenden Monaten dem Handel zum 
Kauf angeboten werden. 
Die Auslieferung erfolgt je nach Erzeuger zwischen 8 und 
14 Monaten später. Sobald alle wichtigen Chateaux ihre 
Mengen und Preise dem Markt mitgeteilt haben, erfolgt 
der Verkauf in die nachgelagerten Märkten bzw. Länder, 
sprich an Sie. 

In jedem Jahrgang ist die Subskription der beste Weg, 
sich rechtzeitig den Wein zum optimalen Preis zu sichern. 
Manche Sonderformate sind sogar fast nur über die  
Subskription zu erhalten. 
Rufen Sie uns bitte an oder schicken Sie uns eine e-mail, 
welche Weine Sie bei uns subskripieren möchten und 
sichern Sie sich Ihre Schätze. Gern beraten wir Sie dazu.
Subskriptionen können sehr lohnende Investment- 
Geschäfte mit enormen Renditen sein!

Herzlichst, Ihr Jens Greschner

Phone: +49 - (0) 70 22 / 99 91 14 · E-Mail: info@winespecials.de · Internet: www.Winespecials.de

Wer genießen kann,

trinkt keinen Wein mehr,

sondern kostet Geheimnisse!
Salvador Dali (1905 –1989)
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22. PRÄSENZAUKTION
ERLESENER WEINE

SAMSTAG, 20. MÄRZ 2010
AB 12 UHR
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Lange hat er gedauert, unser grimmiger, frostiger Winter. Selbst unseren eingefleischtesten Wintersportfreunden wurde die weiße

Pracht letzt endlich doch etwas zu viel. Nachdem vielerorts das Streusalz erschöpft ist und sich die ersten Frühlingsboten endlich

zurückmelden, ist es jetzt an der Zeit, die Saison 2010 mit unserer ersten Jahresauktion einzuläuten.

In Zeiten der Wirtschaftskrisen und Generalstreiks muss man die Entwicklung hinsichtlich von Preis, Nachfrage und Angebot auf

dem Genussektor, insbesondere des Weins, ganz offenbar ausklammern. Wie ein schwarzes Loch saugt der asiatische Markt,

mittler weile über Monate hinweg, die gefragtesten Bordeaux Premiers gnadenlos auf. Ch. Lafite Rotschild schwingt sich dabei selbst

in einfacheren Jahrgängen zu ungeahnten Höhen auf und zieht sukzessive die anderen hochbewerteten grossen Weine nach.

Natürlich haben wir auch diese teueren Schätze im Angebot. Für unsere Weinfreunde und Geniesser haben wir ebenfalls keine

Kosten und Mühen gescheut, einen bis dato einzigartigen Katalog mit anderen interessanten Alternativen oder neuen Perspektiven

auf die Beine zu stellen.

Eine riesige Burgundersammlung, eine aussergewöhnliche Kellerauflösung der Creme de la Creme aus Österreich, piemonteser

Raritäten mit Barolo aus alten Jahrgängen, alleine 60 Flaschen B. Giacosa und eine USA Kollektion mit Weinen ab1974 aufwärts.

Ein überragender deutscher Keller mit TBAs ab 1917 mit anderen großen Süßweinhighlights und unzählige feine Champagner. Es

lohnt sich diesmal ganz besonders unser Angebot der 22. Präsenzauktion zu prüfen.

1092 LOTS WARTEN AM 20. MÄRZ AUF SIE – GÖNNEN SIE SICH DOCH MAL WAS FEINES:

Rote Bordeaux: Einzeln und in OHKs, Angelus, Ausone, Beychevelle, Calon Segur, Canon la Gaffeliere, Cheval
Blanc, Clerc Milon, Cos D’Estournel, D’Armhailac, Ducru Beaucaillou, Figeac, Gazin, Grand Puy
Lacoste, Gruaud Larose, Haut Brion, L’Eglise Clinet, L’Evangile, La Conseillante, La Fleur Petrus,
La Lagune, La Mission Haut Brion, La Mondotte, Lafite Rothschild ab 1900, Lafleur, Latour,
Latour a Pomerol, Leoville Barton, Leoville Las Cases, Leoville Poyferre, Lynch Bages, Margaux,
Montrose, Mouton Rothschild, Palmer, Petrus ab 1947, Pichon Baron & Comtesse, Sociando
Mallet & Vieux Château Certan. 

Weisse Bordeaux Dom. De Chevalier, Fieuzal Blanc, Haut Brion Blanc, Laville Haut Brion, Pape Clement Blanc,
Smith Haut Lafitte Blanc.

Sauternes: Caillou, Coutet, La Tour Blanche, Rabaud Promis, Suduiraut, D’Yquem.

Großer Burgunder Keller: A. Barolet, Bonneau du Martray, Ch. De Pommard, Coche Dury, Comte de Vogüe, Comtes
Lafon, Chevillot Tache Romanee 1928, Faiveley, Jean Grivot, A.F. Gros, Hospices de Beaune,
Louis Jadot Louis Latour, Leroy, Olivier Leflaive, Meo Camuzet, Mongeard Mugneret, J. F. Mugnier,
riesige Charles Noellat Sammlung, Ponsot, Potel, Jacques Prieur, Romanee Conti, Georges
Roumier, Herve Roumier, Armand Rousseau , Louis Trapet & Rossignol Trapet

Grüße aus dem Rhonetal: J. Aine Hermitage La Chapelle, Beaucastel, Clos des Papes, Chapoutier, Clos Saint Jean,
Dom. du Cailloux, Guigal, Marcoux, La Nerthe & Pierre Usseglio.

Alain Brumont: Montus Kollektion 

Feines aus der Toskana: Altesino, Antinori Solaia und Tignanello, Avignonesi, Capanna, Castellare, Castello di Ama,
Castello dei Rampolla, Fatt. Felsina, Isole e Olena, Le Macchiole, Le Pupille, Masseto, Monte Ver-
tine, Ornellaia, Sassicaia, San Giusto, Siro Pacenti, Soldera Case Basse & Tua Rita.

Erlesenes aus dem Piemont: Elio Altare, Giacomo Bologna, Borgogno, Cavalotto, Conterno Fantino, Gaja, Giacomo Conterno
inkl. Monfortino, Bruno Giacosa, Bartolo Mascarello, Michele Chiarlo, Sandrone, Paolo Scavino,
La Spinetta & Voerzio.

Träume aus Venetien: Dal Forno & Quintarelli.

Deutsche Raritäten aller Bürklin Wolf, Dönnhoff, Baron zu Knyphausen, Egon Müller, Müller-Catoir, J. J. Prüm, Schloss
Qualitäten und Jahrgänge:  Reinhartshausen, Schloss Johannisberg (Rosalack Auslese 1945), Schloss Schönborn

(BA 1953), Staatsweingüter Eltville (TBA 1937) & Robert Weil. 

Sämtliche große Namen Batonnage, Bayer, Feiler Artinger, Freie Weingärtner, Gesellmann, Gobelsburg, Heinrich, Hirtz-
aus Österreich: berger, Iby, Igler, Kerschbaum, Knoll, Kollwentz, Kracher, Krutzler, Markowitsch, Ott, F. X. Pichler,

Pöckl, Prager, Schiefer, Schwarz, Triebaumer, Tschida, Velich und Weninger.

US Kollektion: Abreu, Au Bon Climat, Calera, Caymus, Clos du Val, Dominus, Dunn, Laurel Glen, Marcassin,
Newton, Ridge, Screaming Eagle, Shafer, Shibumi Knoll, Sine Qua Non, Stags Leap (ab 1974!),
Turley & Viader. 

Grosse Champagnersammlung: Armand de Brignac, Billecart Salmon, Deutz, Dom Perignon, Nicolas Feuillatte, Heidsieck,
Krug, Mumm, Laurent Perrier, Perrier Jouet, Pommery, Pol Roger, Ruinart, Taittinger & Veuve Clic-
quot inkl. Grande Dame.

Aufsehenerregende Portweine Blandys, Companhia Vinicola da Madeira , D’Oliveiras, Fonseca, Grahams, Emilio, Lustau Sherry, 
Madeira und Sherry ab 1825: Niepoort, Quinta do Noval inkl. Nacional, Taylors & Warre.

Ein feiner Schwung Australien: Jim Barry, Elderton, Eileen Hardy, Greenock Creek, Mollydooker, Noon, Parker, Penfolds, The
Standish, Torbreck & Wynns.

Spaniens große Weine: Marques de Murrieta Ygay, Alvaro Palacios, Pintia, La Rioja Alta, Roda Cirsion & Vega Sicilia Unico.

Feine Spirituosen und Armagnac Ch. De Briat, Gayrosse, Laubade

Rare Maltwhiskies: Auchentoshan, Bladnoch, Brora, Caol Ila, Caperdonich, Coleburn, Glen Albyn, Glen Grant, Glen
Ord, Glenlivet, Highland Park, Linkwood, Macallan, Millburn, Tamdhu & Tamnavulin

Eine ideale Gelegenheit um persönlich zur Auktion zu kommen! Bei unserer Vorverkostung steht eine große Anzahl Weine aus der

Auktion zur Verfügung. Genießen Sie dieses Ereignis mit Gleichgesinnten und verbringen Sie mit uns ein paar schöne Stunden! 

Sie sind bereits urlaubsreif oder können zur Präsenzauktion nicht persönlich kommen? Machen Sie doch einfach Gebrauch von

einem schriftlichen Gebot, so versäumen Sie unter keinen Umständen die Gelegenheit zum Erwerb Ihrer Kellerlieblinge.

Ihre Munich Wine Company
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JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

FRÜHJAHRS-AUKTION
SA. 20. MÄRZ 2010 
AB 12 UHR

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

AN MELDUNG JEDERZEIT 

MÖGLICH

DEGUSTATION
SAMSTAG, 20. MÄRZ 10.30 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 20. MÄRZ 12 UHR 

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE

VERSTEIGERT.

Munich 
Wine

Company
TERMINE

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS -
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINAL AB -
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM
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TERMINE & GEBOTE 

UM LÄNGERE WARTEZEITEN

FÜR SIE BEI DER ABHOLUNG

ERSTEIGERTER OBJEKTE 

ZU VERMEIDEN, IST ES ER FOR -

DER LICH, DASS SIE EINEN

ABHOLUNGS TERMIN MIT UNS

VEREINBAREN. DIE OBJEKTE

WERDEN DANN FÜR SIE 

VOR BEREITET UND BEREIT GE -

STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
SIND SOFORT NACH EINGANG
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS
JEDOCH 14 TAGE NACH
ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACH TUNG

DER IN DEUTSCHLAND GEL -

TENDEN ALLGEMEINEN VER -

STEI GE RUNGS BEDINGUNGEN:

DIE VOM VERSTEIGERER NICHT

ZU VERTRETENE GEFAHR DER

BESCHÄDIGUNG ODER DES

VERLUSTES GEHT MIT DEM

ZUSCHLAG AUF DEN KÄUFER

ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 24. MÄRZ 2010 NACH 

VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGE HOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 

KOMMENDE PRÄSENZ WEINAUKTION

26. JUNI 2010
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Informationen
wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL
S5 - HALTESTELLE

DEISENHOFEN, CA. 5 MIN. 

FUSSWEG ZUM  AUKTIONSHAUS

S20 UND S27 MO. - FR.

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN

AB SOFORT ENT GE GEN GE -

NOM MEN. WIR BIETEN IHNEN 

PRÄSENZ- UND ONLINE- WEIN -

AUKTIONEN, SOFORT VERKAUF,

SAMMLUNGS AUF LÖSUNGEN

UND VER MITT LUNG VON WEINEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND 

DISKRETE ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN 

IM HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG.

KONTAKTIEREN SIE UNS

UNVERBINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET

MÜNCHEN AB 2000 EURO

UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN

NACH TERMINABSPRACHE IN

UNSEREM HAUSE VOR DER

AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSERERN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

AUF NACHFRAGE ZU SEINEN

ERSTEIGERTEN WEINEN 

EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

FOTOS: HANS FRIEDRICH,

ANJA PRESTL
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Wegbeschreibung

n
c
h
e
n

A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER/GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND)

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING/

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN

AUF DIE MÜNCHNER STRASSE

RICHTUNG OBERHACHING. AUF

DIESER STRASSE BLEIBEN

DURCH OBERHACHING DURCH

(STRASSE HEISST AB HIER

TÖLZER STRASSE) UND CA. 

500 METER NACH DEM ORTS -

AUSGANGS SCHILD RECHTS IN

DIE BERGSTRASSE EINBIEGEN.

AM ENDE DER BERGSTRASSE

LINKS ABBIEGEN AUF DEN

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

2. STRASSE GLEICH RECHTS IN

DIE BAHNHOFSTRASSE EIN-

BIEGEN. DIE ERSTE STRASSE

LINKS (JÄGERSTRASSE) EIN-

BIEGEN, UND GLEICH AUF DEN

PARK PLATZ HINTER DEM

GROSSEN WEISSEN HAUS

ECKE BAHNHOF- /JÄGERSTR.

WENN DORT ALLES BELEGT

SEIN SOLLTE, BITTE IN DER

JÄGERSTRASSE PARKEN, DORT

GIBT ES KEINE ZEIT BE -

SCHRÄNKUNGEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING

BIS ZUM AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS
KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSS STELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN/MÜNCHEN

GIESING FOLGEN BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER

DEN MITTLEREN RING

RICHTUNG SALZBURG FAHREN,

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG

DER MCGRAW KASERNE WEI-

TER IN RICHTUNG SALZBURG

BIS ZUR ANSCHLUSS   STELLE

OBERHACHING/ GRÜNWALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse

Jä
ge

rs
tr.
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« 
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H
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G

 »

GRÜNWALD

BITTE BEACHTEN SIE:

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONS -
SYSTEMEN FINDEN SIE UNS 

NUR MIT ORTSANGABE OBER -
HACHING, ODER GEBEN SIE 

DIE POSTLEITZAHL 82041 
IN IHR SYSTEM EIN.
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1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER

LAGERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU

VERÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDE-

RE BEI FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE

SIND.

2. DIE KÄUFER VON WEINEN SOLLTEN

BEDENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN

ODER VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND

LACKKAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN KÖN-

NEN. DIES KANN INSBESONDERE BEIM

VERSAND EINTRETEN. 

3. ORIGINALHOLZ KISTEN WERDEN AUS

VERSANDTECHNISCHEN GRÜNDEN SEPARAT

VOM INHALT VERSENDET. NUR AUF WUNSCH

UND RISIKO DES ERSTEIGERERS IST EIN

VERSAND IM ORIGINALGEBINDE MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT -

STEHEN, ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE

COMPANY KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH

AUSLIEFERUNG  AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS -

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER -

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEIN ETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, 

DASS EINE FEUCHTE AUFBE WAHRUNG DER

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS KATALOG

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS -

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN

LOTS ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGE-

HÖRIGEN ORIGINAL ABBILDUNGEN 

FINDEN SIE IN UNSEREM ONLINE-KATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHAN-

GING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT.

THE POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS

INTO ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES ARE SHIPPED

SEPARATELY FROM THE BOTTLES. WE SHIP

THE BOTTLES IN WOODEN CASES ONLY ON

DEMAND AND AT THE RISK OF THE BUYER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN 

THE WINES WERE STORED UNDER CONDI-

TIONS OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE

MEN TIONED THAT THIS TREATMENT IS 

GENERALLY BENEFICIAL TO THE QUALITY 

OF THE WINE. 

6. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT.

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN

IN OUR ONLINE CATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE
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ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER EURO 10.000,-
AUSWEIS NICHT VERGESSEN), EC
KARTEN UND BANKBESTÄTIGTE
SCHECKS IN HÖHE DER DECKUNG.
ANDERE SCHECKS KÖNNEN NICHT
AKZEPIERT WERDEN. WIR AKZEPTIE-
REN KEINE KREDITKARTEN. BEZAHLT
WIRD AUS SCHLIESSLICH IN EURO. WIR
WEISEN DARAUF HIN, DASS WIR KEINE
ERSTEIGERTE WARE BEI SCHECKBE -
ZAHLUNG OHNE BANKBESTÄ TIGUNG
AUSHÄNDIGEN KÖNNEN. WIR AKZEPTIE-
REN NORMALE SCHECKS ALS
ZAHLUNG. DIE WARE KANN JEDOCH
ERST NACH ENDGÜLTIGER GUT SCHRIFT
DES SCHECKS HERAUSGEGEBEN 
WERDEN. WIR ERHEBEN EINE
LAGERGEBÜHR FÜR NICHT ABGE -
HOLTE WARE VON EURO 2,- PRO TAG,
AB 14 TAGE NACH ERHALT DER
ABRECHNUNG.

SCHECKGEBÜHREN
AUSLANDSSCHECKS. DIE 
SCHECK     GEBÜHREN BETRAGEN: 
BIS EURO 300,- EURO 15,-;
AB EURO 300,- EURO 20,-; 
AB EURO 10.000,- 0,15% VOM BETRAG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE
AUKTIONSTEIL NEHMER WERDEN WÄH-
REND DER BESICH TIGUNG UND VOR
BEGINN DER AUKTION AUSGEGEBEN.
DIE AUSGABE DER BIETER NUMMERN
GESCHIEHT GEGEN ADRESSEN-
ANGABE. ZUR PRÜFUNG DER
RICHTIGKEIT DER ADRESSE 
BITTEN WIR, DEN PERSONAL AUSWEIS
VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN SIE
NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG
ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOTGE -
BÜHR VON EURO 5,- ZZGL. 19% MWST.
ER HOBEN. BEIM EXPORT KEINE MWST-
ERSTAT TUNG, DA DIE MWST. NUR AUF
DIE PRO VISION ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDS BESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBE TEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU ÜBER -
ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM
ZUSTAND VERSTEIGERT, IN DEM SIE
SICH ZUM ZEITPUNKT DES VER STEIGE -
RUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. BITTE
BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI -
GERUNGS BE DINGUN G EN. BEI EINIGEN
OBJEKTEN, DIE MIT EINEM STERN VERSE-
HEN SIND, MUSS DIE MWST. I. H. V. 19%
ZUSÄTZLICH BEZAHLT WERDEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
AN WE SEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUK TIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORM BLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCK SCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALO G NUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUS SCHLIESS -
LICH DIE KATALOG NUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHST GEBOT. DER AUF -
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUS GEFÜHRT, D. H. DER ZU SCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE
GLEICH LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE KATALOG -
NUMMER EIN, SO WIRD EIN ZU SCHLAG
DEM GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VER  STEIGERER EIN-
GEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOG -
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE -
RUFEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER
NUMMER DEUTLICH, DAMIT DER
AUKTIONATOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER ALS
SICHERHEIT EINEN BLANCO-
VERRECHNUNGS SCHECK HINTERLE-
GEN. EINE HINTER LEGUNG VON
BARGELD ODER KREDITKARTE (VISA-
MASTERCARD) IST EBENSO MÖGLICH.
SCHRIFT LICHE GEBOTE KÖNNEN ERST
AKZEPTIERT WERDEN, WENN ENTWE-
DER SCHECK, BARGELD ODER
KREDITKARTE HINTERLEGT SIND.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTES TENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄN DISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
KLEINERE MENGEN ERSTEIGERTER
OBJEKTE NACH BEZAHLUNG DER 
WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN IM
INLAND FÜR EIN 12ER LOT BE TRAGEN
ÜBLICHERWEISE €10,- ZUZÜG LICH 
VER  PACKUNGS  MATERIAL. AB € 500,-
PAKETWERT FÄLLT EINE ZUSÄTZ LICHE
VERSICHERUNGSGEBÜHR AN. BEI
GRÖSSEREN MENGEN SOLLTE DER
KUNDE EINE SPEDITION SEINER WAHL
BEAUF TRAGEN. DIE MUNICH WINE
COMPANY ÜBERNIMMT SELBST KEINE
HAFTUNG FÜR TRANSPORT SCHÄDEN.
DER VERSAND ERFOLGT FRÜHE     STENS
10 TAGE NACH DER AUKTION. EIN
VERSAND INS AUSLAND IST NUR
GEGEN VORAUS KASSE MÖGLICH. WIR
SENDEN IHNEN GERNE IHRE WARE
AUCH MIT EINEM KURIER DIENST ZU. 

ZUSTANDS  BESCHREI BUNG EN WERDEN 

FREI WILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAF TUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GE BETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU

ÜBER ZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VOR HERIGER

TERMINVER EINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG FREI HAUS IM STADTGEBIET

MÜNCHEN.

Hinweise
wichtige
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SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR ANGE-
NOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. 

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL                                            FAX

HANDY

E-MAIL 

UNTER
ANERKENNUNG DER
IM KATALOG 
AB GEDRUCKTEN 
VER STEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

▼

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES AUF -
TRAG GEBERS, AUF DIE AUF
DIESER SEITE AUFGEFÜHRTEN
KATALOGNUMMERN, BIS ZU
DEM VOM AUFTRAG GEBER
FESTGESETZTEN HÖCHST -
PREIS FÜR DEN SCHRIFT-
LICHEN BIETER GEBOTE 
ABZUGEBEN. (VGL. VERST.
BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHST GE -
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER MASS -
GEBLICH. DIE ÜBERSCHRIFT
DIENT NUR DER ZUSÄTZ-
LICHEN IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG -
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI -
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH -
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGEDRUCK -
TEN VERSTEIGERUNGS BE -
DINGUNGEN.

8. ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
SIND SOFORT NACH EINGANG
DER RECHNUNG, SPÄTE-
STENS JEDOCH 14 TAGE
NACH ZUSCHLAG ZU BEZAH-
LEN.

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM                                                                     UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG  ICH ARRANGIERE SELBST 
 DIE ABHOLUNG DURCH 

     SPEDITION/KURIERDIENST

POSTVERSAND  
 SIEHE WICHTIGE        

     HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

SCHRIFTLICHE GEBOTE
ZUR AUKTION AM
20. MÄRZ 2010
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CAT.- NR. HEADING (KEYWORDS) MAX. BID IN EURO

SURNAME, FIRST NAME, 

STREET

ZIP / CITY

PHONE                                                 FAX

CELLPHONE

E-MAIL 

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1. PLEASE BID ON MY BEHALF
FOR THE FOLLOWING LOT(S)
UP TO THE HAMMER PRICE(S)
MENTIONED BELOW.  THESE
BIDS ARE TO BE EXECUTED
AS CHEAPLY AS IS PERMITTED
BY OTHER BIDS OR RESERV ES
AND IN AN AMOUNT UP TO,
BUT NOT EXCEEDING, THE
SPECIFIED AMOUNTS.  

2. I AGREE TO BE BOUND BY THE
CONDITIONS OF BUSINESS. 
IF ANY BID IS SUCCESSFUL, 
I AGREE THAT A BUYER’S 
PREMIUM OF 10% ON THE
HAMMER PRICE, AS WELL AS 
A LOT CHARGE OF 5 EUROS, 
IS PAYABLE BY ME.  VAT IS
CHARGED IN ACCORDANCE
WITH GERMAN TAX LAWS ON
THE BUYER’S PREMIUM AND
ON THE LOT CHARGE, AS 
WELL AS ON ANY ADDITIONAL
SERVICES.

3. FOR IDENTIFICATION OF 
THE ITEMS, THE CATALOGUE
NUMBER IS BINDING. THE 
HEADING SERVES ONLY TO 
PROVIDE ADDITIONAL 
INFORMATION.  

4. IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN
BIDS DEAL WITH THE SAME
CATALOGUE NUMBER, THE BID
WHICH WAS RECEIVED BY THE
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5. A NOTIFICATION WILL BE SENT
ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL.   

6. PAYMENT IS DUE WITHIN 14
DAYS OF THE CLOSE OF THE
AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. NON-GERMAN EU MEMBERS 
IBAN:
DE96702501500010586550
BIC: BYLADEM1KMS

2. CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
WESTERN UNION MONEY
TRANSFER IS RECOMMENDED.
WWW.WESTERNUNION.COM

DELIVERY OF ITEMS:              

CITY/DATE                                                SIGNATURE

BIDSabsentee

PICK UP  I WILL ARRANGE MY OWN

 COURIER SERVICE

     

POSTAL DELIVERY      

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

WRITTEN BIDS 
FOR THE AUCTION ON
MARCH 20TH 2010
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BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.
NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIO NIERT UND
NEUVER KORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

LMS = LOW-MID SHOULDER:
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.
RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT IM
AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR
LABEL IS EXCEPTIONALLY RARE OR
INTERESTING. ALWAYS OFFERED WITH
A LOW LIMIT.
HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR 
ANGENOMMEN, WENN DIE FLASCHE
ODER DAS ETIKETT AUSSER GE -
WÖHNLICH SELTEN ODER
INTERESSANT IST. DAS LIMIT LIEGT
IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:
DUE TO THE FACT THAT 
BURGUNDY BOTTLES HAVE A VERY
DISCRETE SHOULDER, THE ULLAGE IS
MEASURED IN CENTIMETRES
BETWEEN THE CORK/CAPSULE AND
THE WINE LEVEL. BURGUNDY WINES
ARE LESS AFFECTED BY ULLAGE THAN
BORDEAUX WINES. A 5 CM ULLAGE IN
A 40-YEAR-OLD BURGUNDY CAN BE
CONSIDERED STANDARD, 3 TO 4 CM
EXCELLENT FOR ITS AGE. EVEN
LOSSES UP TO 7 CM FOR 50 YEARS
AND OLDER BURGUNDY ARE
CONSIDE RED ACCEPTABLE RISKS. 
BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE
AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM.
DAHER WIRD DER SCHWUND IM
ZENTIMETER ABSTAND ZWISCHEN DEM
KORKEN / DER KAPSEL UND DEM WEIN-
NIVEAU ANGEGEBEN. BURGUNDER
WER DEN DURCH EINEN SCHWUND
NICHT IM GLEICHEN MASSE BE EIN -
TRÄCHTIGT WIE BOR DEAUX-WEINE. BEI
EINEM 40 JÄHRIGEN BURGUNDER IST
EIN VERLUST VON 5 CM  STANDARD, EIN
VERLUST VON 3 BIS 4 CM  HERAUS -
RAGEND. SOGAR EIN SCHWUND VON
BIS ZU 7 CM IST BEI EINEM BURGUNDER
VON 50 ODER MEHR JAHREN EIN
KALKU LIER BARES RISIKO.

ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR ANY WINE
OF 10 YEARS OF AGE OR OLDER. 
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
PERFECTLY ACCEPTABLE FOR ANY
WINE OVER 15 YEARS OF AGE.
NORMALZUSTAND BEI WEINEN, DIE
ÄLTER ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
STANDARD FOR ANY RED BORDEAUX
20 YEARS OF AGE. 
STANDARD BEI  ROTEN BORDEAUX, DIE
20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE
CORK AND/OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
OUT STANDING FOR ANY WINE OVER 
40 YEARS OLD.
LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND,
BEI WEINVERLUST DURCH DEN 
KORKEN  UND/ODER DURCH VER -
DUNS TUNG DURCH KORKEN UND 
KAPSEL.  NORMAL FÜR WEINE ÜBER 
20 JAHRE, HERVORRAGEND FÜR WEINE
ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES 
OVER 40 YEARS OF AGE. MOST LIKELY
SOME DETERIORATION  OF THE CORK
AND SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 
NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. 
HÖCHSTWAHRSCHEINLICH 
NACH LASSENDE DICHTIGKEIT DES
KORKENS;  EIN KALKULIERBARES
RISIKO BESTEHT. DURCH DAS 
AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.
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GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER SCHLEGEL -
FLASCHEN (ALSACE, MANY ITALIAN
WHITE WINES, PORTUGAL, ETC.)
ARE ALSO MEASURED IN CENTI-
METRES. THE LEVEL OF ULLAGE FOR
THESE WINES IN OUTSTANDING
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 
4 CM. GREATER LOSSES CARRY
SOME RISK AND ARE RES PEC TIVELY
PRICED. 
AUCH DER  SCHWUND DIE SER UND
ANDERER SCHLEGEL FLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHE WEISS -
WEINE, PORTUGAL, USW.) WIRD IN
CM GEMESSEN. BEI WEINEN IN 
HERAUS RAGENDEM ZUSTAND  
SOLLTE DER SCHWUND NICHT 
MEHR ALS 4 CM BETRAGEN. 
GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN 
EIN GEWISSES RISIKO; DIES WIRD
BEI DER PREIS GESTAL TUNG
BERÜCK SICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES,  THE
ULLAGE IS MEASURED IN CENTIME-
TRES OF THE UPSIDE DOWN BOT -
TLES, BETWEEN THE INNER EDGE
OF THE GLASS BOTTOM AND THE 
CHAMPAGNE LEVEL. 
EVEN LOSSES UP TO 2-3 CM FOR 
20 YEAR OLD CHAMPAGNES ARE
CONSIDE RED ACCEPTABLE RISKS. 
CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHEN HALS. DAHER WIRD 
DIE FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF
GESTELLT.  MASSGEB LICH IST 
DER ZENTIMETER ABSTAND
ZWISCHEN DER INNEREN KANTE 
DES GLASBODENS UND DEM 
CHAMPAGNER. 
2-3 CM BEI CHAMPAGNER IM 
ALTER BIS 20 JAHREN SIND ABSOLUT
UNBEDENKLICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE                              1/7.5 BOTTLE                         0,1 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT               1/3 BOTTLE                           0,25 – 0,187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE          1/2 BOTTLE                           0,35, 0,32 LITRE

HALF BOTTLE                            1/2 BOTTLE                           0,375 LITRE

HALF LITRE                                2/3 BOTTLE                           0,5 LITRE

CLAVELIN                                   1 BOTTLE                              0,62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE                   1 BOTTLE                              0,7, 0,72, 0,73 LITRE 

BOTTLE                                      1 BOTTLE                              0,75 LITRES

MAGNUM                                    2 BOTTLES                            1.5 LITRE

MARIE-JEANNE                          3 REGULAR BOTTLES           2.25 LITRES

TREGNUM (PORT)                      3 BOTTLES                            2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA)             4 BOTTLES                            3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR)           4 REGULAR BOTTLES           3 LITRES

JEROBOAM (BOR)                      6 REGULAR BOTTLES           4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA)                      6 REGULAR BOTTLES           4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR)                       8 REGULAR BOTTLES           6 LITRES

METHUSELAH (CHA)                  8 REGULAR BOTTLES           6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA)          12 REGULAR BOTTLES         9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA)             16 BOTTLES                          12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA)    20 BOTTLES                          15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA)               24 BOTTLES                          18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA)
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ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

                                        LABELS                                   ETIKETTEN

E.                                      LABEL(S)                                 ETIKETT(EN)

VERSCHM.                        STAINED                                  VERSCHMUTZT

BESCH.                            DAMAGED                               BESCHÄDIGT

NEUW.                              MINT CONDITION                     NEUWERTIG

FL.                                    BOTTLES                                 FLASCHEN

VDT                                  VINO DA TAVOLA                      TAFELWEIN

                                        BOTTLINGS                             ABFÜLLUNGEN

AOC/AC                            APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G)                             DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA (E GARANTITA)

MC                                    CHÂTEAU BOTTLED                SCHLOSSABFÜLLUNG

MO                                   DOMAINE BOTTLED                DOMAINE ABFÜLLUNG

EB                                    ENGLISH BOTTLED                 ENGLISCHE ABFÜLLUNG

FB                                    FRENCH BOTTLED                 FRANZÖSISCHE ABFÜLLUNG

                                        PACKING                                GEBINDE

OHK                                 ORIGINAL WOODEN CASE       ORIGINAL HOLZKISTE

HK                                    WOODEN CASE                       HOLZKISTE

OC                                    ORIGINAL CARTON                  ORIGINAL KARTON

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

B(XX)                                MICHAEL BROADBENT           M.W., GRÜNDETE 1966 DIE WEINAB TEILUNG BEI CHRISTIE’S. 

                                                                                       DER ERFAHRENSTE WEINVERKOSTER DER WELT. KEIN 

                                                                                       WEINLIEBHABER HAT MEHR ALTE UND RARE KRESZEN ZEN

                                                                                       DEGUSTIERT. 

RP                                    ROBERT PARKER                  DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEIN KRITI KER 

                                                                                       DER WELT. HERAUS GEBER VON THE WINE ADVOCATE 

                                                                                       SITZ IN MARYLAND, USA

WS                                   WINESPECTATOR                    GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT MIT 

                                                                                       SITZ IN NEW YORK. EDITOR JAMES SUCKLING (JS)

GAB                                 RENE GABRIEL                      EHEMALIGER VIZEDIREKTOR UND LEITER PRODUCT MANA -

                                                                                       GEMENT CAVES MÖVENPICK SOWIE WEINBUCHAUTOR, 

                                                                                       HERAUS GEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

CC                                    CLIVE COATES                         M.W. (MASTER OF WINE), WEINJOURNALIST, HERAUS GEBER 

                                                                                       DES MAGAZINS VINE

XGl.GR                              GAMBERO ROSSO                  BEWERTUNGSSYSTEM DES ITALIENISCHEN WEIN FÜHRERS 

                                                                                       GAMBERO ROSSO

PEP                                  DAVID PEPPERCORN              WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCH AUTOR, ENGLÄNDER

SED                                  STEFAN SEDLMEYR                EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, 

                                                                                       DIPL. SOM. UIW, BEWERTUNGEN VON 10/20 – 20/20

JUH                                  RICHARD JUHLIN                    AUTOR DER STANDARDWERKE  2000 u. 4000 CHAMPAGNES

TAN                                  TANZER                                  AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

BET                                  BETTANE                                JOURNALIST DES GUIDE HACHETTE. MAX 10/10 PUNKTEN

GM                                   GAULT MILLAU                         FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

JP                                    JOHN PLATTER                       BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

AL                                    ALEX LIDDELL                         AUTOR DES STANDARDWERKS ÜBER MADEIRA WEINE

MH                                   MARCUS HOFSCHUSTER       WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

HS                                    HORST SCHARFENBERG       WEINBUCH AUTOR

FAL                                   FALSTAFF                                BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN
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John Platter 

Score    Judgement

*****       Cape classic

****        excellent

***         characterful and appealing

**          pleasant drinking

*           plain and simple

Robert Parker

From    To Judgement

96        100 extraordinary

90        95 outstanding

80        89 above average to very good

70        79 average

60        69 below average

50        59 deemed to be unacceptable

Winespectator

From    To Judgement

95        100 classic; a great wine

90        94 outstanding; superior character 

            and style

80        89 good to very good; wine with 

            special qualities

70        79 average; drinkable wine, may have 

            minor flaws

60        69 below average; drinkable 

            but not recommended

50        59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score    Judgement

*****       outstanding

****        very good

***         good

**          moderately good

*           not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score    Judgement

20        grand vin

19        very fine indeed

18        fine plus

17        very good indeed

16        very good

15        good

14        quite good

13        not bad

Alan Winkelman

From    To Judgement

9,0        10,0 outstanding to extraordinary

8,0        8,9 very good to outstanding

7,0        7,9 good to very good

6,0        6,9 average to good       

5,0        5,9 drinkable to average

Gambero Rosso

Score    Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas   good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d'Yquem or the 47 

Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character.  The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers.  Often the best wines from

small vintages or the prestigious losers from

good vintages.  Very often good value for

the price.

For certain wines just the word -good -

comes to mind.  Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable
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DOM PERIGNON
LA GRANDE DAME
PERRIER JOUET BELLE EPOQUE
RUINART
TAITTINGER COMTES DE
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SASSICAIA
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BURGUND
CHAMPAGNER

TOSKANA
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1
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94-96, GAB19/20, WS95-100: Collectibles.
Bubbling over with crushed berries, currants and
spices, with tobacco notes. Beautiful. Full-bodied,
with gorgeously velvety tannins and a long finish of
pretty fruit. This is a racy yet elegant Lafite. Classy.
F: IN; E: 1xneuwertig, 1xganz l. beschädigt.
(566536)

2 FLASCHEN
EUR 420 - 600

2
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS93: A luscious Lafite that is silky
and elegant with layers of wonderful violet, berry,
cherry and chocolate flavors. It is full-bodied, with
racy, refined tannins and good length.
F: IN; E: neuwertig. (555037)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

3
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)***(**), WS97, RP92, CC19,5/20,
GAB19/20: Süsses und auch würziges Korinthen-,
Lederbouquet, fein und elegant, Zimtspuren,
Kandissüsse. Im Gaumen satt, viel Konzentration,
angerundete Tannine, schöne Extrasüsse mit rösti-
gem Terroirton, langes Finale. -2035. Perfekter
Zustand mit Originalpapier.
F: IN; E: sehr gut. (42919)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5500 - 7800

4
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: gut. (555041)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

5
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (55363)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

6
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94-99, RP90,  B*****, GAB19/20: Eine
geniale, berauschende Flasche in der Lafite-Probe.
Er entwickelt momentan eine fast an Tempranillo
erinnernde Süsse in der Nase. Geht in Richtung
der Maximalnote. F: IN; E: neuwertig. (55703)

1 FLASCHE
EUR 210 - 350

7
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: fleckig. (55469)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

8
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, CC19,5/20, B(99)*****, GAB19/20,
RP100: The penetrating fragrance of cedar, chest-
nuts, minerals, and rich fruit is a hallmark of this
wine. Powerful, dense, rich, and tannic, as well as
medium to full-bodied, with awesome extraction of
fruit. -2030. F: IN; E: besch & verschm. (55468)

1 FLASCHE
EUR 500 - 750

9
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(90)**(***), WS97: Cellar Selection.
Defines elegance and sophistication with distinct
tea, earthy chocolate, cherry and cassis flavors that
gently unfold on the palate. F: 2xBON, 1xBON-
VTS; E: sehr gut. (55601)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1050

10
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAB18/20.  RP93: The intoxicatingly per -
fumed nose of lead pencil, pain grille, red and black
fruits, minerals, and roasted herbs is provocative. In
the mouth, this wine displays considerable body for
a Lafite, plenty of power, and a fleshy, rich, sweet
mid-palate. -2030. F: VTS; E: gut. (566533)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

11
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP91-93: It reveals the classic Lafite
bouquet of red and black fruits, cedar, fruitcake, and
tobacco-like aromas. In the mouth, this medium
ruby/garnet-coloured wine displays a delicacy of fruit
and sweet attack. -2025. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(555325)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

12
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1962 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS91-93: Obviously an excellent year
for Lafite, but overshadowed by 1961 on vintage
charts. Tastes firm, tannic, but fruity, lively and crisp,
with great balance. F: MS; E: leicht verschmutzt.
(566210)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

13
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1962 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: VTS; E: leicht beschädigt und leicht
verschmutzt. (56629)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

14
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1961 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, B(99)*****, GAB18/20: Ein Traumwein.
Genauso wie man sich einen klassischen Lafite vor-
stellt. Fein, fast filigran mit einer an Sandelholz und
Rioja erinnernden Süsse. -2020.
F: MS; E: leicht fleckig. (555040)

1 FLASCHE
EUR 590 - 1000

15
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1958 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent: Fully mature, attractive appearance,
nose and taste. F: US; E: leicht verschmutzt.
(56627)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

Lafite Rothschild
1900 – 2002

Awesome ExtractionPerfekter Lafite 1990

Traumwein 1961
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16
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1958 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: HS; E: beschädigt und leicht
verschmutzt. (56626)

1 FLASCHE
EUR 260 - 380

17
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1958 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapsel beschädigt. siehe oben,
F: HS; E: beschädigt und leicht verschmutzt.
(56625)

1 FLASCHE
EUR 260 - 380

18
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1958 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: TS; E: beschädigt und leicht
verschmutzt. (56624)

1 FLASCHE
EUR 280 - 400

19
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapsel für Alter intakt. Händlerabfüllung Brandez &
Cie / München. B*****: Still very sweet, rich, good
flavour and length, delicious. SED19.5/20(2007)
bei BON, ein großes Weinerlebnis in der Riege von
1929, 1945 und 1953 Lafite. Alle Details eindeutig
erkennbar. F: LMS; E: beschädigt. (462013)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1150

20
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapsel für Alter intakt. Händlerabfüllung Brandez &
Cie / München. B*****: Still very sweet, rich, good
flavour and length, delicious. SED19.5/20(2007)
bei BON, ein großes Weinerlebnis in der Riege von
1929, 1945 und 1953 Lafite. Chateau lesbar, Jahr-
gang durch Zuordnung der Tranche garantiert.
F: HS; E: stark beschädigt. (462011)

1 FLASCHE
EUR 1400 - 1860

21
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapsel für Alter intakt. Händlerabfüllung Brandez &
Cie / München. B*****: Still very sweet, rich, good
flavour and length, delicious. SED19.5/20(2007)
bei BON, ein großes Weinerlebnis in der Riege von
1929, 1945 und 1953 Lafite. Alle Details eindeutig
erkennbar. F: MS; E: beschädigt, stark verschmutzt.
(462012)

1 FLASCHE
EUR 1000 - 1500

22
CARRUADES DE LAFITE 1994 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS86: Sleek, with refined tannins and
lovely berry, mineral and mint aromas and flavors. A
very good second wine. F: IN; E: neuwertig.
(55364)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 140

23
CARRUADES DE LAFITE 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: A serious red, it is sexy, opulent, rich, and
luscious with silky tannin, enormous body, and
wave after wave of mocha-infused black cherry and
cassis fruit. It is almost too good to be believed. 
F: IN; E: sehr gut. (55691)

10 FLASCHEN OHK
EUR 800 - 1400

24
CARRUADES DE LAFITE 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (55692)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1680

25
LAVILLE HAUT BRION 1998 BIS 2001
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Laville Haut Brion, Pessac Leognan
Cru Classé 1998 0,75l
RP95: The 1998 Laville-Haut-Brion is a
sensationally powerful wine with the texture of a
grand cru Burgundy and the complexity afforded by
the Sauvignon Blanc/Semillon blend.
F: HF, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Ch. Laville Haut Brion, Pessac Leognan
Cru Classé 1999 0,75l
BET9,5/10, RP91, GAB17/20: Grüne Birnen,
Karambole. Im Gaumen herrlich aromatisch; viel
reife Trauben, Grapefruittouch, ein Hauch Minze,
langes, schlank endendes Finale. -2015.
F: HF, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. Laville Haut Brion, Pessac Leognan
Cru Classé 2001 0,75l
TAN90, GAB18/20: Saftiger, stoffiger Gaumen,
Agrumennote im mit Stachelbeeren aromatisierten, 

schon fast süffigen Finale. Kein fetter Wein,
sondern mit viel Eleganz und Länge ausgestattet. 
-2020. F: HF, E: verschmutzt (511961)

3 FLASCHEN
EUR 280 - 430

26
CH. DE FIEUZAL BLANC 2000 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: Very lively and rich, with
pineapple and lime character. Medium-bodied, with
good acidity and a long finish. F: IN; E: neuwertig.
(512414)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

27
CH. HAUT BRION BLANC 1985 6L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP97: This has been a head turner since it
was made. The 1985 is unbelievably rich, with a
velvety, fat consistency oozing with herb, melon,
and fig-like fruit. This voluptuously textured wine
exhibits great length, richness, and character. It
never closed up after bottling and remains an
exceptionally full-bodied, intensely concentrated,
yet well-delineated white Graves. -2020.
F: BON; E: fleckig. (546615)

1 IMPERIAL
EUR 3200 - 4200

28
CH. LA LOUVIERE 2000 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, GAB16/20, RP87: A noteworthy effort in a
challenging vintage for dry white wines, the 2000
La Louviere offers up scents of orange peel,
smoke, dried herbs, and minerals. -2009.
F: IN; E: sehr gut. (56821)

12 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 220 - 360

29
CH. LAVILLE HAUT BRION 
PESSAC LEOGNAN CC 98 & 99 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1998: RP95: The 1998 Laville-Haut-Brion is a sen-
sationally powerful wine with the texture of a grand
cru Burgundy and the complexity afforded by the
Sauvignon Blanc/Semillon blend. F: IN; E: gut.

1999: RP91, TAN90: Exotic pineapple, honey and
hazelnut, along with strongly mineral notes of gun-
flint and earth. Quite dry but chewy and rich, with
oatmeal and fusel nuances.  F: IN; E: gut. (553729)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 300

Munich Wine Company | 3

Unbelievably Rich 6L

Lot 13            Lot 18                  Lot 20

Serious Carruades

White Bordeaux

Rothschild 1900
Das Weinerlebnis
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30
CH. LAVILLE HAUT BRION 2002 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Feinduftiges, zartes Bouquet; frisch
gemahlene Mandeln, Birnen, Eisenkraut und ein
Hauch Minze, sowie Vanille von der Barrique her.
Im Gaumen rassig, aber die Säure ist schon schön
eingebunden; Limettentouch, sehr stoffig. -2025.
F: IN; E: neuwertig. (5555146)

6 FLASCHEN
EUR 510 - 660

31
CH. PAPE CLEMENT BLANC 
PESSAC LEOGNAN CC 2000 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM90, GAB17/20, TAN90, RP90: One of the finest
efforts of this mediocre vintage for white Graves, this
2000 offers up fruit cocktail-like aromas intermixed
with scents of passion fruit, orange peel, lemon zest,
and vanilla. F: IN; E: neuwertig. (460515)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

32
CH. PAPE CLEMENT BLANC 
PESSAC LEOGNAN CC 2000 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (460510)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

33
CH. SMITH HAUT LAFITTE BLANC 
PESSAC LEOGNAN CC 1997 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89. GAB17/20: Offenes, leicht grasiges Sauvig-
non Blanc Bouquet, viel frisch geriebene Limetten-
schalen, Nektarinen und Grapefruits. Im Gaumen
pfeffrige, peppige Säure, knackiges Extrakt ver -
mischt mit ausgleichender Süße. F: IN; E: neuwer-
tig. (5124273)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

34
DOMAINE DE CHEVALIER BLANC 
PESSAC LEOGNAN CC 2006 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS95, RP94+: An absolutely text -
book great white Graves made from 85% Sauvig-
non Blanc and 15% Semillon and aged nine
months on its lees, this is a prodigious effort
displaying notes of white flowers, currants,
honeyed citrus, fig, and crushed rocks. -2047!
F: IN; E: neuwertig. (553720)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

35
LES PLANTIERS DU HB 2005 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. HAUT BRION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90 Crisp, waxy, lemon oil, and citrus aromas are
followed by a wine with penetrating acidity, gorge-
ous purity, medium to full body, and a long finish.
Relatively forward for a 2005, this offering should
drink nicely for 10-15 years. F: IN; E: sehr gut.
(531341)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180

36
CH. D’YQUEM 1921 0,7L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19,5-20/20(Feb2010) Vandermeulen Abfül -
lung. RP100, GAB20/20, B(00)*****: On the
palate from sweet to very sweet, depending I think
on context, unquestionably rich, powerful, even
assertive, great length and intensity, and supported
by life-preserving acidity. One of lifes´ sublime ex -
periences. -2020++. F: VTS; E: sehr gut für das
Alter, ganz leicht fleckig. (429112)

1 FLASCHE
EUR 1500 - 2000

37
CH. D’YQUEM 1985 5L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: A charming Yquem that´s round, thick,
dense and very honeyed. But it doesn’t taste of
botrytized, dried fruit flavors (the château tried to
wait for noble rot and harvested late, into De -
cember). While creamy and opulent, it’s also
refined. F: IN; E: gut. (382981)

1 JEROBOAM
EUR 1940 - 2440

38
CH. D’YQUEM 1988 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, CC19,5/20, GM100, RP99: With a
honeyed, smoky, orange/coconut/pineapple-scen-
ted nose, this powerful wine possesses full body,
layers of highly concentrated, extracted flavors,
considerable botrytis, and a sensational finish. 
-2050. F: IN; E: leicht verschmutzt. (566542)

1 FLASCHE
EUR 230 - 360

39
CH. D’YQUEM 2001 6L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: There are 10,000 cases of this perfect
sweet white Bordeaux. The 2001 Yquem reveals a
hint of green in its light gold color. While somewhat
reticent aromatically, with airing, it offers up honeyed
tropical fruit, orange marmalade, pineapple, sweet
creme brulee, and buttered nut-like scents. In the
mouth, it is full-bodied with gorgeously refreshing aci-
dity as well as massive concentration and unctuosity.
-2100. Die MwSt auf den Wein kann ausgewiesen
werden. The VAT can be shown seperately for this lot. 
F: IN; E: neuwertig. (52263)

1 IMPERIAL OHK
EUR 6700 - 8400

40
CH. D’YQUEM 2002 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96: Beautiful apple, vanilla and honey aromas,
with just the right amount of new wood. Full-
bodied, medium sweet, with lots of pretty
pineapple and honey. Long and refined. A
beautifully silky and balanced Sauternes. Unrivaled
in this vintage. F: IN; E: neuwertig. (555764)

5 HALBFLASCHEN
EUR 325 - 500

41
CH. GILETTE DOUX 1950 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: Quite fat and sweet, with excellent ripeness,
full body, and a long, deep, velvety finish, this wine
is a revelation given its age. This is a big, heavy -
weight Sauternes. F: BON; E: verschmutzt,
beschädigt. (555422)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

42
CH. LA TOUR BLANCHE 1985 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85: Sweet, luscious and distinctively toasty in
aroma and flavor, showing the beginnings of com-
plexity. Nicely structured, rich and long-lasting.
F: IN-BON; E: sehr gut. (470214)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

43
TENUTA SAN GUIDO 
SASSICAIA 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP100: Exceptionally dense, concentrated, and
full-bodied, this wine possesses layers of concen-
trated fruit that are beautifully balanced by the
wine’s sweet tannin and well-integrated acidity. 
The finish lasts for nearly a minute. A monumental
Cabernet Sauvignon, it is one of the greatest wines
made this century. -2016. F: IN; E: neuwertig.
(555042)

1 FLASCHE
EUR 650 - 950

| Munich Wine Company4

Absolutely great

Sublime 1921

Sassicaia 1985
One of the
Centuries Greatest

RP100 – Perfect
genießen bis 2100

Lot 36                          Lot 39
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44
TENUTA SAN GUIDO 
SASSICAIA 1992 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

2Gl.GR, WS85: Wonderful aromas in this Sassi -
caia... Some good berry and vanilla character...
Medium-bodied with medium tannins and a slightly
short finish. F: IN; E: leicht verschmutzt. (555019)

1 FLASCHE
EUR 55 - 90

45
TENUTA SAN GUIDO 
SASSICAIA 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAB16/20, 2Gl.GR, WS88: Elegant for its pretty
berry, cassis and dried herb aromas and flavors,
this wine is of medium body, with medium, round
tannins and a delicious finish.
F: IN-BON; E: gut. (553220)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

46
TENUTA SAN GUIDO 
SASSICAIA 2004 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94. RP93: The 2004 Sassicaia is a lovely,
understated effort. Medium in body, it presents
nuanced layers of sweet dark fruit, licorice, menthol
and toasted oak that gradually open onto a finely-
knit frame of notable length. -2022.
F: IN; E: neuwertig. (555390)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

47
TENUTA SAN GUIDO 
SASSICAIA 2004 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben,  F: IN; E: neuwertig. (55578)

1 MAGNUM OHK
EUR 150 - 240

48
TENUTA SAN GUIDO 
SASSICAIA 2004 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (55579)

1 MAGNUM OHK
EUR 150 - 240

49
TENUTA SAN GUIDO 
SASSICAIA 2004 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (555710)

1 MAGNUM OHK
EUR 150 - 240

50
TUA RITA REDIGAFFI 2002 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Das Pendant von Tua Rita zum Masseto! Rarität,
extreme Selektion, kleinste Produktionsmenge.
RP94, WS97: Full-bodied, with loads of vanilla and
hints of tar, with an underlying raspberry jam
character.  An excellent wine for the vintage. 650
cases made. F: IN; E: neuwertig. (5410224)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 630

51
TUA RITA REDIGAFFI 2005 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95, RP92:  This is a Redigaffi that emphasizes
clarity and precision over sheer power. Sugges -
tions of new leather, spices, plums, currants, mine-
rals, blueberry jam and toasted oak emerge from
this medium-bodied effort. -2022.
F: IN; E: neuwertig. (5555159)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

52
VEGA SICILIA UNICO 1962 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP95: The 1962 has been a consistently gorgeous
wine. A huge, fragrant bouquet combining jammy
red and black fruits, herbs, vanillin, smoke, and
cedar is followed by a full-bodied wine with sweet,
generous flavors, light tannin, and a finish that lasts
for 30-40 seconds. This knock-out Unico is fully
mature, yet remains fresh, vibrant, and lively. -2015.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (55593)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

53
VEGA SICILIA UNICO 1972 1,5L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Extrem seltene Magnum von Vega Sicilia Unico.
RP87: A spicy, melted road tar, earthy, black-cherry,
and toasty nose is followed by a medium-bodied
Vega Sicilia with fine ripeness, attractive
sweetness, underlying acidity, and a round,
generous finish. Magnum mit Künstleretikett Cepa
del Duero von Vela Zanetti. F: IN; E: gut, 1kl.
Beschädigung oben Mitte. (55597)

1 MAGNUM OHK
EUR 300 - 500

54
VEGA SICILIA UNICO 1989 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP94: The sensational 1989 Unico Reserva
boasts a dark ruby/purple color as well as a sweet,
fragrant bouquet of plums, black currants, vanilla,
caramel, and chocolate. It possesses tremendous
density, an opulent, textured, full-bodied palate,
great purity, and moderate tannin in the 60+
second finish. F: IN; E: neuwertig. (555323)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

55
VEGA SICILIA 2002 0,75L
VALBUENA 5 TINTO RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP92: The Valbuena offering is a brilliant introduction
to the winery. The 2002, from a supposedly average
vintage, is purple in color with an expressive nose of
pain grille, earth, herbs, lead pencil, and blackberries. 

It offers layers of ripe fruit, excellent depth and
concentration, and enough stuffing. -2017. 
F: IN; E: 5xneuwertig, 1xl. beschädigt. (555354)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

56
GIUSEPPE QUINTARELLI 
ALZERO 1988 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

Der rare Cabernet Franc vom legendären
Giuseppe Quintarelli, besser als Cheval? 
F: IN-BON; E: leicht beschädigt. (553233)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

57
GIUSEPPE QUINTARELLI 
ALZERO 1990 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19.8/20, RP96: Unbelievably rich, yet totally
dry, this should prove to be one of the rarest, most
provocative, and profound dry red wines to emerge
from Italy. Although approachable enough to drink,
it is still an infant in terms of its evolution. 
F: IN-BON; E: leicht beschädigt. (553234)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

58
GIUSEPPE QUINTARELLI 1998 0,75L
AMARONE DELLA VALPOLICELLA 
(VENETIEN, ITALIEN)

RP93: The 1998 Amarone reveals a gorgeous
nose along with ripe red cherries, cough syrup, spi-
ces and minerals on a medium-bodied frame. Made
in a sweet, inviting style, it offers excellent length as
well as purity in a very classic style. -2018. 
F: 1,5 cm; E: neuwertig. (553725)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

59
GIUSEPPE QUINTARELLI 1993 0,75L
VALPOLICELLA CLASSICO SUP.
(VENETIEN, ITALIEN)

Bereits der Valpolicella des Amarone Kultwinzers
läßt die Herzen der Amaronefans höher schlagen,
das Können und die Qualiät von Quintarellis
Weinen spiegelt sich in der Haltbarkeit seiner
Basisweine wieder! F: IN; E: neuwertig. (5124212)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 210

Munich Wine Company | 5

Knock-out Unico

Inviting Quintarelli

Rare Quintarelli
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Wein_Maerz2010-fertig:Wein_Juni09.qxd  28.02.10  20:39  Seite 5



60
CASTELLO DI AMA 1987 0,75L
VIGNA L´APPARITA MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18/20: Der rarste und beste Jahrgang des
toskanischen Spitzen Merlots. Sensationeller Wein.
F: IN-BON; E: gut. (553733)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

61
CASTELLO DI AMA 1991 0,75L
VIGNA L´APPARITA MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: As good as the ‘90. Ripe blackberry, cassis
and toasted oak aromas and flavors bubble over.
Full-bodied and very silky; impressive fruit and a
medium finish. 100% Merlot. F: IN-BON; E: gut.
(5079154)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

62
CASTELLO DI AMA 1991 0,75L
VIGNA L´APPARITA MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben, F: IN-BON; E: gut. (5079157)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

63
CASTELLO DI AMA 1994 0,75L
VIGNA L´APPARITA MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18/20, WS91: Delicious. Very intense aromas
of raspberries, currants and crushed berries. Full-
bodied, with soft tannins and a delicious, fruity
aftertaste. This Merlot is not up to the stunning
quality of the 1993, but it is still outstanding. 
F: IN-VTS; E: ganz leicht verschmutzt. (568820)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 420

64
CASTELLO DI AMA 1996 0,75L
VIGNA L´APPARITA MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: This big and concentrated Merlot is more
like a raisiny dry Port. Enticing aromas of
mushroom, a hint of oak and ripe, almost dried fruit.
Full-bodied, with tough, chewy tannins and a long,
fruity finish. F: IN; E: neuwertig. (5124220)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

65

*LA SPINETTA 2005 12L
BARBARESCO GALLINA
(PIEMONT, ITALIEN)

Rares Grossformat. RP92: The 2005 Barbaresco
Gallina is an especially successful wine in this vin-
tage. A soft, caressing core of fruit provides striking
balance to the wine’s tannins. Notes of super-ripe
red cherries, sweet herbs, roses and toasted oak
emerge from this medium-bodied Barbaresco. As is
usually the case, the Gallina is the most forward of
the Spinetta Barbarescos, and this is a beautiful
effort, particularly in this vintage. -2020.
Anmerkung: Auf Grund der DOC Bestimmungen
sind Formate größer als Magnum als Nebbiolo eti-
kettiert. F: IN; E: neuwertig. (514013)

1 BALTHAZAR
EUR 1250 - 1880

66

*LA SPINETTA 2005 12L
BARBARESCO STARDERI
(PIEMONT, ITALIEN)

Megarares Grossformat. RP93: The 2005 Barbare-
sco Vigneto Starderi offers up an attractive core of
bright, candied red fruit, roses and spices. Today it
comes across as quite vibrant and fresh, suggesting
a minimum of several years of cellaring are needed
before the wine starts drinking at its finest. -2025.
Anmerkung: Auf Grund der DOC Bestimmungen
sind Formate größer als Magnum als Nebbiolo etiket-
tiert. F: IN; E: neuwertig. (51408)

1 BALTHAZAR
EUR 1250 - 1880

67

*LA SPINETTA 2005 12L
BARBARESCO VALEIRANO
(PIEMONT, ITALIEN)

Megarares Grossformat. RP93: The 2005 Barbare-
sco Vigneto Valeirano opens with a huge, brooding
nose of smoke, tar, and scorched earth. This mas-
sive, building wine changes constantly in the glass,
as black cherries, wild herbs, menthol and licorice
gradually take center stage. Despite its large-
scaled personality, the wine possesses tons of har-
mony. -2022. Anmerkung: Auf Grund der DOC
Bestimmungen sind Formate größer als Magnum
als Nebbiolo etikettiert. F: IN; E: neuwertig.
(51409)

1 BALTHAZAR
EUR 1250 - 1880

68

*LA SPINETTA 2004 12L
BAROLO CAMPE
(PIEMONT, ITALIEN)

Rares Grossformat. RP93: This massive, powerful
Barolo flows from the glass with its signature over-
ripe aromatics and masses of dark fruit, tobacco,
leather and spices. The tannins build impressively
on the long finish. Buckle your chinstraps, this is
not a wine for the timid. -2024. Anmerkung: Auf 

Grund der DOC Bestimmungen sind Formate grö-
ßer als Magnum als Nebbiolo etikettiert.
F: IN; E: neuwertig. (51401)

1 BALTHAZAR
EUR 1330 - 1950

69

*LA SPINETTA 2004 3L
BAROLO CAMPE
(PIEMONT, ITALIEN)

Rares Grossformat. RP93: This massive, powerful
Barolo flows from the glass with its signature over-
ripe aromatics and masses of dark fruit, tobacco,
leather and spices. The tannins build impressively
on the long finish. Buckle your chinstraps, this is
not a wine for the timid. -2024. Anmerkung: Auf
Grund der DOC Bestimmungen sind Formate grö-
ßer als Magnum als Nebbiolo etikettiert.
F: IN; E: neuwertig. (51402)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 350 - 480

70

*LA SPINETTA 2004 3L
BAROLO CAMPE
(PIEMONT, ITALIEN)

Rares Grossformat. RP93: This massive, powerful
Barolo flows from the glass with its signature over-
ripe aromatics and masses of dark fruit, tobacco,
leather and spices. The tannins build impressively
on the long finish. Buckle your chinstraps, this is
not a wine for the timid. -2024. Anmerkung: Auf
Grund der DOC Bestimmungen sind Formate grö-
ßer als Magnum als Nebbiolo etikettiert.
F: IN; E: neuwertig. (51404)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 350 - 480

71
GIACOMO CONTERNO 
BAROLO 1974 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Grosser Barolo Jahrgang. Der kleine Bruder des
legendären Monfortino.
F: 3,4 cm; E: gut. (5346164)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

72
GIACOMO CONTERNO 1989 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: The big, strapping 1989 Cascina Francia is
simply awesome, and this bottle was among the best
I’ve had. The wine opens with a brooding nose of
licorice, tar, and cocoa, followed by layers of sweet
dark fruit wrapped around a tight core of iron-like
minerality that gradually uncoils, revealing a wine of
great power and elegance, closing with a lift of fresh-
ness on the finish. F: 1,5cm - 2,0cm; E: sehr gut.
(540912)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

73
GIACOMO CONTERNO 1997 1,5L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, RP92, TAN91-93: Deep red. Brooding
aroma dominated by blackberry. Huge volume and
sweetness in the mouth, with lovely harmonious
acidity accentuating the thickness of the wine. Sho-

| Munich Wine Company6

Sensationeller Ama

Giacomo Conterno
Luxurious Barolo

La Spinetta
Echte Grösse 
*ANMERKUNG: AUF GRUND DER
DOC BESTIMMUNGEN SIND ALLE
FORMATE GRÖSSER ALS MAGNUM
NUR ALS LANGHE NEBBIOLO DOC
ZU ETIKETTIEREN.

*COMMENT: ALL FORMATS LARGER
THAN MAGNUM CAN ONLY BE
LABELLED AS LANGHE NEBBIOLO
DOC ACCORDING TO DOC REGU -
LATIONS EVEN THOUGH THEY ARE
BARBARESCO.
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wed a note of crystallized fruit with aeration. Finis-
hes with very fine, tongue-dusting tannins.
F: 2,7 cm; E: neuwertig. (55726)

1 MAGNUM OHK
EUR 220 - 340

74
GIACOMO CONTERNO 2001 1,5L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS96, RP96: The 2001 Barolo Cascina Francia
displays a stunning nose of roses, spices and crus-
hed raspberries with delicate layers of sweet dark
red fruit, licorice and menthol flavors on a medium-
bodied frame, closing with great freshness and
fine, noble tannins. -2026. F: 2,2 cm; E: neuwertig.
(55725)

1 MAGNUM
EUR 220 - 340

75
GIACOMO CONTERNO 1985 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: Conterno’s 1985 Barolo Riserva Monfortino
remains one the most pleasurable and rewarding
vintages of this wine for current drinking as it is
endowed with a generous amount of super-ripe,
opulent fruit. F: IN; E: fleckig. (540922)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

76
GIACOMO CONTERNO 1988 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultbarolo. RP94, 3Gl.GR, SED18,7/20 (1997):
Full to medium bodied, very dense red fruit, dried
plums, compote, brambleberries, dense herbal
nuances, still very juvenile but well embedded acid
and alcohol, great density and robust elegan ce,
long and complex finish. F: IN; E: leicht
verschmutzt. (55326)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

77
GIACOMO CONTERNO 1990 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, VER95, RP94-96: The 1990 is another
irresistible Monfortino that is drinking beautifully
right now. It shows gorgeous aromas of sweet fruit,
roses, tar, minerals, and leather, and terrific
persistence on the palate, with luxurious amount of
sweet dark fruit, great depth and an ethereal finish.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (55327)

1 FLASCHE
EUR 320 - 450

78
GIACOMO CONTERNO 1990 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: leicht verschmutzt. (55328)

1 FLASCHE
EUR 320 - 450

79
GIACOMO CONTERNO 1971 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA 
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98: The 1971 Barolo Monfortino flirts with per-
fection. Although not yet fully mature, it is hard to
resist because of its blazingly intense nose of truf-
fles, smoked herbs, earth, dried fruits, and spice.
Massively constituted, with huge body, high tannin,
extraordinary symmetry and purity, and mouth-stai-
ning extract levels, this is one of the greatest
Barolo Monfortinos Conterno has ever produced. 
-2032. F: VTS; E: fleckig. (540919)

1 FLASCHE
EUR 370 - 580

80
GIACOMO CONTERNO 1971 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA 
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben, F: BON; E: fleckig. (540920)

1 FLASCHE
EUR 370 - 580

81
GIACOMO CONTERNO 1974 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA 
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: A massively concentrated and powerful
Monfortino packed with flavors of ripe dark
cherries, wet earth, tar, and licorice. The wine offers
layers and layers of flavors that continue to unfold
in a drinking experience that only a great wine can
provide, although my sense is that this Monfortino
is revealing only a fraction of its true potential.
(Tasted 2007) F: IN; E: fleckig. (540921)

1 FLASCHE
EUR 230 - 400

82
STAGS LEAP CELLARS 1974 0,75L
CABERNET STAGS LEAP DISTRICT
(KALIFORNIEN, USA)

Spitzenjahrgang, Kultweingut. Bei uns in Europa
extrem selten, vor allem so alte Jahrgänge. Perfek-
ter Füllstand für das Alter. Der Wein wird erst seit
1972 hergestellt. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(566238)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

83
STAGS LEAP CELLARS 1974 0,75L
CABERNET STAGS LEAP DISTRICT
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben, F: IN; E: leicht verschmutzt. (566239)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

84
STAGS LEAP CELLARS 1975 0,75L
CABERNET STAGS LEAP DISTRICT
(KALIFORNIEN, USA)

Kultwein aus Kalifornien, extrem selten, vor allem bei
so alten Jahrgängen. Perfekter Füllstand für das Alter.
Einer der ersten Jahrgänge, der Wein wird erst seit
1972 hergestellt. F: IN; E: leicht ver schmutzt.
(566240)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 300

85
CAYMUS 1975 0,75L
CABERNET NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

Sehr guter Jahrgang. atlasofwines.com: Cabernet
Sauvignon has always been king at Caymus. This is
one winery where you can open a 1974, 1975, or
1976 with confidence, knowing the wine will still be
loaded with ripe fruit. RP98 for the Special Selec-
tion: Few wineries in the world can boast such an
enviable record of consistent excellence as that of
Caymus. F: 2x, 1x VTS; E: leicht verschmutzt.
(566234)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 450

86
CAYMUS 2001 0,75L
CABERNET NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WS92: A stylish wine with layers of rich, polished
Cabernet fruit and a chorus of currant, herb and
black cherry accompanied by pretty smoke and toa-
sty oak. The long, soothing, complex aftertaste
keeps pumping out the flavors. F: IN; E: neuwertig.
(555026)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

87
CAYMUS 1982 0,75L
CABERNET SPECIAL SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

WS90: Ripe, foward style with loads of plum,
anise, cherry, vanilla and spice flavors that are well
defined and it’s got depth. It’s also got a wallop of
tannin and very good structure. Built for the long
haul. F: BON; E: leicht verschmutzt. (5665127)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

Munich Wine Company | 7
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88
CAYMUS 1998 0,75L
CABERNET SPECIAL SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

WS91: Ripe, rich and complex, with layers of juicy
plum, blackberry, anise, coffee and wild berry. Turns
supple, with a sense of elegance and finesse. Firms
up on the finish, where the tannins fold in.
F: IN; E: neuwertig. (555034)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 450

89
DOMINUS 1989 0,75L
DOMINUS ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

WS91, RP92: The 1989 is undoubtedly the
Cabernet Sauvignon of the vintage. The color is a
dark ruby/purple and the nose offers up sweet, fra-
grant scents of black fruits, cedar, herbs, and spicy
wood. In the mouth, there is extraordinary concen-
tration. F: IN; E: neuwertig. (555512)

1 FLASCHE
EUR 105 - 150

90
DOMINUS 1995 0,75L
DOMINUS ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

RP93:  Full-bodied and low in acidity, it possesses
exceptional concentration and purity. Qualitatively,
it is built along the lines of the 1992 and 1990.
While it is not as powerful or intense as the 1996
or 1994, the 1995 is a large-scaled, rich, concen-
trated wine that should provide splendid drinking
for two decades. -2017. F: IN; E: neuwertig.
(51687)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 240

91
DOMINUS 1996 0,75L
DOMINUS ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

WS92, RP90: Made in a peppery, spicy, herbace-
ous, earthy style, it exhibits...a lush entry on the
palate, and succulent, low acid, rich, concentrated
flavors with more tannin than the 1997.
F: IN; E: neuwertig. (5555149)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 600

92
DOMINUS 1990 0,75L
NAPPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

SED18.9/20, RP98-95: Cedary, spicy, tobacco,
blackcurrant-scented nose, sweet, full-bodied
flavors, high tannin, and low acidity. It is a superb
Dominus that may be just beginning to close down.
Rich and powerful, it is capable of lasting for 20+
years. F: 2xIN, 1xBON; E: leicht verschmutzt.
(541037)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 420

93
DUNN 2000 0,75L
HOWELL MOUNTAIN CABERNET 
(KALIFORNIEN, USA)

TAN91: Juicy and minerally but not particularly
fleshy. Shows a slightly rustic gamey quality to go
with the mountain berry intensity. Distinctly animal
on the nose. More expressive, expansive flavors of
black raspberry, minerals and game. 
F: IN-BON; E: sehr gut. (56853)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 180

94
DUNN 2000 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET 
(KALIFORNIEN, USA)

TAN90, WS89: Cedary oak plays a strong role,
with a dill and lavender scent. Yet underneath, the
ripe Cabernet flavors fill in the gaps nicely. Tannic
and structured, but supple midpalate before the
tannins sweep in. F: IN-BON; E: sehr gut. (56852)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 190

95
DUNN 1988 0,75L
HOWELL MOUNTAIN CABERNET 
(KALIFORNIEN, USA)

WS89: Among the best in depth, richness,
concentration, complexity and length. Classic Dunn
Howell Mountain in its core of rich, earthy currant,
mineral and raspberry. Finishes with chewy tannins,
but also the fruit to match. Lackversiegelt.
F: IN; E: sehr gut. (550521)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

96
DUNN 1987 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET 
(KALIFORNIEN, USA)

WS93: Attractive for its deep, rich fruit and spicy
aromas, this is very young, intense and complex,
with tiers of currant, plum and black cherry flavors
and toasty oak notes. Stylish, very complete and
firmly tannic on the finish.
F: IN; E: sehr gut. (550519)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

97
DUNN 1987 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET 
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (550520)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

98
MARCASSIN 2002 0,75L
PINOT NOIR MARCASSIN VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP98, WS95, TAN95+: Knockout nose of
raspberry, flint, spices, licorice and mocha. A volup-
tuously round, large-scaled pinot. The tannins are
outlasted by powerful, spicy fruit and mineral
flavors. These wines have the texture and weight-
not to mention complexity-of grand cru Burgundy.
F: IN; E: neuwertig. (44991)

1 FLASCHE
EUR 290 - 400

99
MARCASSIN 2002 0,75L
PINOT NOIR MARCASSIN VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (44992)

1 FLASCHE
EUR 290 - 400

100
MARCASSIN 2002 0,75L
PINOT NOIR MARCASSIN VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (568821)

1 FLASCHE
EUR 290 - 400

101
NEWTON VINEYARD 1994 0,75L
CABERNET SAUVIGNON NAPA
VALLEY UNFILTERED LE PUZZLE
(KALIFORNIEN, USA)

Belvini: Die Chargen werden kritisch verkostet und
ihr Potential für den endgültigen Verschnitt ver -
merkt, wobei nur die besten Chargen für  The
Puzzle  einfließen. Wie bei einem Puzzle muss das
Ergebnis besser als die Summe seiner Bestand -
teile sein. F: IN; E: neuwertig. (5665128)

1 FLASCHE
EUR 50 - 70

| Munich Wine Company8
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Marcassin Complexity

Dominus 
Extraordinaire
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102
CHARLES NOELLAT 1959 0,7L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Lackversiegelt ab Weingut. Auf dem Etikett wurde
handschriftlich Frankreich vermerkt. 
Der Spitzen wein des Altmeisters aus Vosne-Roma-
née. Die Trauben bilden heute das Herz von Leroys
Richebourg. Broadbent Jahrgangswertung *****: A
top class vintage. F: ca. 4,5 cm; E: verschmutzt.
(555444)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

103
CHARLES NOELLAT 1959 0,7L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Lackversiegelt ab Weingut. Auf dem Etikett wurde
handschriftlich Frankreich vermerkt.
siehe oben, F: ca. 4,7 cm; E: verschmutzt und zer-
rissen. (555445)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

104
CHARLES NOELLAT 1966 0,7L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Lackversiegelt ab Weingut. Auf dem Etikett wurde
handschriftlich Frankreich vermerkt.
Der Spitzenwein des Altmeisters aus Vosne-Roma-
née. Die Trauben bilden heute das Herz von Leroys
Richebourg. AM92: Ruby almost to the edge with
only minor bricking. The nose is fresh, indeed even
youthful with some secondary aromas in evidence
but this is most impressive for a wine pushing 40
years of age. The flavors are rich, full-bodied, beau-
tifully delineated and quite long. F: ca. 2,5-4,0 cm;
E: leicht verschmutzt, leicht beschädigt. (555435)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 840

105
CHARLES NOELLAT 1966 0,7L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Lackversiegelt ab Weingut. Auf dem Etikett wurde
handschriftlich Frankreich vermerkt.
siehe oben, F: ca. 1,2-2,0 cm; E: leicht
verschmutzt, leicht beschädigt. (555436)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 840

106
CHARLES NOELLAT 1966 0,7L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Lackversiegelt ab Weingut. Auf dem Etikett wurde
handschriftlich Frankreich vermerkt.
siehe oben, F: ca. 2,5-3,0 cm; E: verschmutzt,
leicht beschädigt. (555437)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 840

107
CHARLES NOELLAT 1966 0,7L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

SED17,9/20: Full bodied, very intense, coffee, nou-
gat, black tea, sweet dried fruit notes, present acid,
need decanting. Powerful on the palate, very high
sweet extract, plums, nougat, cherries, black tea,
present acid. Gains considerably with 1 hour of air
in the decanter. Impressive dinner Burgundy.
Lackversiegelt ab Weingut. Auf dem Etikett wurde
handschriftlich Frankreich vermerkt.
F: ca. 1,5 cm; E: leicht verschmutzt. (555450)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

108
CHARLES NOELLAT 1966 0,7L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, Lackversiegelt ab Weingut. Auf dem
Etikett wurde handschriftlich Frankreich vermerkt.
F: ca. 1,0-2,4 cm; E: 2x leicht, 1x verschmutzt.
(555452)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

109
CHARLES NOELLAT 1966 0,7L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, Lackversiegelt ab Weingut. Auf dem
Etikett wurde handschriftlich Frankreich vermerkt.
F: ca. 1,0-2,2 cm; E: verschmutzt. (555453)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

110
CHARLES NOELLAT 1969 0,7L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Lackversiegelt ab Weingut. Auf dem Etikett wurde
handschriftlich Frankreich vermerkt.
Einer der Spitzenweine vom Altmeister aus Vosne-
Romanée. Der 71er Vougeot hat in einer Probe im
Februar 2010 bereits seine Klasse (SED18,6/20)
gezeigt, von der Klasse des 69er Vougeot kann
sich jeder in der Vorverkostung selber überzeugen.
F: ca. 2,0-3,2 cm; E: leicht verschmutzt. (555460)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 360

111
CHARLES NOELLAT 1969 0,7L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Bei uns im Hause wachsversiegelt. Auf dem Etikett
wurde handschriftlich Frankreich vermerkt.
siehe oben, F: ca. 1,8-4,5 cm; E: leicht
verschmutzt, leicht beschädigt. (555461)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 360

112
CHARLES NOELLAT 1971 0,7L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU LES
BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

1x Lackversiegelt ab Weingut, 2x bei uns im Hause
wachsversiegelt. Auf dem Etikett wurde
handschriftlich Frankreich vermerkt.
Vom Altmeister aus Vosne-Romanée. Der 71er Vou-
geot hat in einer Probe im Februar 2010 bereits
seine Klasse (SED18,6/20) gezeigt, von der Klasse
des Boudots kann sich jeder in der Vorverkostung
selber überzeugen. F: ca. 2,0 cm; E: leicht
verschmutzt. (555455)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

113
CHARLES NOELLAT 1971 0,7L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU LES
BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Lackversiegelt ab Weingut. Auf dem Etikett wurde
handschriftlich Frankreich vermerkt.
siehe oben, F: ca. 2,0-4,0 cm; E: leicht
verschmutzt. (555457)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

114
DRC / CHEVILLOT 1928 0,7L
TACHE ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

SED19,5/20(Feb. 2010): Voller Körper, dicht, kom-
plex, extrem jugendlich, mit frischen roten Früchten,
perfekte Struktur, sensationelle komplexe Nuancen
und Länge im Abgang. Unbedingt dekantieren,
wächst mit Luft. 1928 war La Tache bereits im
Besitz von Romanee Conti. Broadbent Jahrgangs-
bewertung ****. Eine außergewöhnliche Bouteille
aus einem der besten Keller Europas in traum -
haftem Zustand. Chevillot war einer der renommier-
testen Negociants in Beaune vor dem zweiten
Weltkrieg. Langer, dünner Flaschenhals. ~5cm sind
hier ein sehr gutes Füllniveau, entspricht BON.
F: 5,0 cm; E: sehr gut für das Alter, leicht
verschmutzt. (568822)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 2000

115
DRC / CHEVILLOT 1928 0,7L
TACHE ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

SED19,5/20(Feb. 2010) siehe oben, 
Langer, dünner Flaschenhals. ~5cm sind hier ein
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sehr gutes Füllniveau, entspricht BON.
F: 5,3 cm; E: sehr gut für das Alter, leicht
verschmutzt. (568823)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 2000

116
DOMAINE G. ROUMIER 1995 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR19/20, TAN94+, AM96: As good as the Roumier
1996s are, his 1995s are even better and they are
among the very best wines of the vintage. There is
massive density and incredible sap and while there
are prominent tannins, they are ripe and seem rela-
tively well integrated for what is still a moderately
young Bonnes Mares. - 2030.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (556924)

1 FLASCHE
EUR 350 - 600

117
DOMAINE G. ROUMIER 1995 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, F: 1,0 cm; E: sehr gut. (556927)

1 FLASCHE
EUR 350 - 600

118
HERVE ROUMIER 1991 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein Wein aus dem Privatweingut des Sohnes vom
Regisseur von Comte de Vogue (gestorben 2004),
gleichzeitig der Enkel vom großen Georges
Roumier. Prominente Lage, interessanter Wein.
F: 1,4 cm; E: leicht verschmutzt. (557111)

3 FLASCHEN
EUR 230 - 300

119
HERVE ROUMIER 1993 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein Wein aus dem Privatweingut des Sohnes vom
Regisseur von Comte de Vogue (gestorben 2004),
gleichzeitig der Enkel vom großen Georges
Roumier. Prominente Lage, interessanter Wein.
F: 0,4 cm; E: fleckig. (55716)

1 FLASCHE
EUR 80 - 110

120
HERVE ROUMIER 1991 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY LES
AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein Wein aus dem Privatweingut des Sohnes vom
Regisseur von Comte de Vogue (gestorben 2004),
gleichzeitig der Enkel vom großen Georges
Roumier. Prominente Lage, hochinteressanter
Wein. Ohne Kapsel. F: 2,8 cm; E: fleckig. (55715)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

121
HERVE ROUMIER 1988 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein Wein aus dem Privatweingut des Sohnes vom
Regisseur von Comte de Vogue (gestorben 2004),
gleichzeitig der Enkel vom großen Georges
Roumier. Prominente Lage, ganz großer Jahrgang.
F: 0,7 cm; E: verschmutzt. (557116)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 280

122
HERVE ROUMIER 1988 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, F: 1,0 cm; E: verschmutzt, beschädigt.
(557117)

2 FLASCHEN
EUR 125 - 190

123
HERVE ROUMIER 1990 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein Wein aus dem Privatweingut des Sohnes vom
Regisseur von Comte de Vogue (gestorben 2004),
gleichzeitig der Enkel vom großen Georges Rou -
mier. Prominente Lage, ganz großer Jahrgang.
F: 1,5 cm; E: 1xl. verschmutzt, 1xl. beschädigt.
(557115)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 240

124
ARMAND ROUSSEAU 1999 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN94, AM92, RP92-95: The medium to dark
ruby-colored 1999 Chambertin Clos de Beze has a
beguiling perfume of red cherry and violet. It is
medium to full-bodied, elegant, and unctuously tex-
tured. This juicy, sweet red cherry, currant, and
raspberry-flavored wine has impeccably ripened
tannins detectable in its exceptionally long and deli-
neated finish. F: HF; E: gut. (556930)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

125
ARMAND ROUSSEAU 2001 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: While it remains superbly elegant in every
respect with its stylish, astonishingly complex pinot
fruit, the oak is certainly not invisible though the
flavors remain marvelously in tense with a sappy, and 

quite beautifully detailed finish that is moderately yet
finely structured. F: 0,5 cm; E: neuwertig. (55558)

1 FLASCHE
EUR 240 - 330

126
ARMAND ROUSSEAU 2001 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,5 cm; E: neuwertig. (541011)

1 FLASCHE
EUR 240 - 330

127
ARMAND ROUSSEAU 2006 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93-95: This departs from its normal expressive -
ness by being much more restrained and if not
backward, then at least relatively reticent on the spicy
red berry fruit nose that quietly introduces very
concentrated, brooding and superbly powerful with
equally well focused flavors. F: 0,3 cm; E: neuwertig.
(541044)

1 FLASCHE
EUR 260 - 380

128
ARMAND ROUSSEAU 1985 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, CC20/20: Fine colour, unforthcoming nose.
Marvellous rich fruit on the palate. Full bodied,
excellently put together. Real breed. Very, very
lovely classy fruit. Very good grip. Classic. -2020.
F: 0,3 cm; E: neuwertig. (56876)

1 FLASCHE
EUR 700 - 1250

129
ARMAND ROUSSEAU 1999 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC19,5/20. AM93-95: By far the class of this line-
up with its super dense, concentration fruit and
incredible array of spice, depth, complexity and
length. Simply a knock out Chambertin, worthy of
every accolade reserved for the very best in
Burgundy. F: HF-1cm; E: sehr gut. (556929)

3 FLASCHEN
EUR 900 - 1350
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130
ARMAND ROUSSEAU 2004 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92: Cooler and more vibrant today than the Beze,
coming across as tighter but less voluminous, with
less early sex appeal. The fireworks come on the back
end, which features complex accents of licorice and
pepper; a saline, dusty impression of extract; serious
tannic spine; and lovely lingering perfume. 
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (55559)

1 FLASCHE
EUR 240 - 330

131
ARMAND ROUSSEAU 2000 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-90: Aromatically reserved, revealing only
hints of complex red fruits and much more
obviously structured flavors. One can sense the
volume but this remains quite reticent on the palate.
This is as good as the ’99 and may surpass it.
F: HF; E: neuwertig. (55555)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

132
ARMAND ROUSSEAU 1995 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

CC18.5/20, AM92: Explosively spicy, still entirely
primary fruit of notable complexity leads to intense,
medium full, edgy and beautifully precise flavors
and a long but ever-so-slightly astringent finish.
This is extremely pretty as well as stylish with plenty
of flavor authority, mid-palate punch and impressive
length. F: 0,5cm - 1cm; E: sehr gut. (556931)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 630

133
HOSPICES DE BEAUNE 1998 0,75L
CORTON CUVEE CHARLOTTE DUMAY
(BURGUND, FRANKREICH)

Mis en Bouteille par Les Caves des Hautes Cotes.
Das beste Cuvee der Hospice, nur Grand Cru
Lagen mit Clos du Roi, Les Bressandes und Les
Renards. F: 0,9 cm; E: neuwertig. (55639)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

134
HOSPICES DE BEAUNE 1998 0,75L
CORTON CUVEE CHARLOTTE DUMAY
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,9 cm; E: neuwertig. (556325)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

135
HOSPICES DE BEAUNE 1998 0,75L
CUVEE GUIGONE DE SALINS
(BURGUND, FRANKREICH)

Mis en bouteille par Les Caves des Hautes Cotes.
Wikipedia: Dem Hospiz gehören Lagen in den fein-
sten Gemarkungen der umliegenden Côte-d’Or.
Zum Besitz gehören viele Premier Cru-Lagen und
auch einige Grand Cru-Lagen. Die Weine tragen die
Namen der jeweiligen Stifter. Besonders bekannt
sind die Cuvées Nicolas Rolin und Guigone de
Salins (die Gemahlin von Rolin), jeweils Beaune
Premier Cru. F: 0,7 cm; E: neuwertig. (55633)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

136
HOSPICES DE BEAUNE / MORIN
PERE & FILS 1921 0,7L
SAVIGNY LES BEAUNE LES
VERGELESSES
(BURGUND, FRANKREICH)

Wineterminator 95/100: Der hatte eine irre Farbe
und dazu eine absolut geile Nase mit reifen Him -
beeren und Kirschen, dazu reichlich Tabak und eine
feine Süße. Der Gaumen dieses jugendlichen
Methusalems kam da erst nicht mit, entwickelte
sich aber mit der Zeit. Unglaublich, wie dieser Wein
aufdrehte und auch am Gaumen immer fülliger,
spannender, süßer und länger wurde, einfach gro-
ßer Stoff - 95/100. F: 4,0 cm; E: beschädigt.
(566241)

1 FLASCHE
EUR 190 - 380

137
HOSPICES DE BEAUNE /
PATRIARCHE 1989 0,75L
SAVIGNY LES BEAUNE 
CUVEE FOUQUERAND
(BURGUND, FRANKREICH)

Das Hospital wird bis heute vor allem durch die
Erträge von Weinbergen finanziert, die über die
Jahrhunderte durch Erbschaft und Vermächtnisse in
den Stiftungsbesitz des Hospizes gelangten. Hier aus
einem großen Jahrgang von einem der großen Namen
(Patriarche) ausgebaut! F: 1,2 cm; E: neuwertig.
(556326)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 270

138
HOSPICES DE BEAUNE /
PATRIARCHE 1989 0,75L
SAVIGNY LES BEAUNE 
CUVEE FOUQUERAND
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, F: 1,2 cm; E: neuwertig. (556327)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 270

139
JACQUES FREDERIC MUGNIER 
BONNES MARES GC 1996 1,5L
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN89-91, AM91: Full-bodied, precise and intense
medium weight plus flavors are still vibrant and rela-
tively tight on the sleekly muscled and powerful
finish. The finish narrows just a bit and it is this
aspect that ultimately prevents this otherwise gor-
geous effort from meriting a higher overall score.
It’s possible if this broadens with additional bottle 

age that my score could be conservative.
F: 0,5cm; E: sehr gut. (556922)

1 MAGNUM
EUR 350 - 500

140
JACQUES FREDERIC MUGNIER 
BONNES MARES GC 1996 1,5L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,5cm - 1cm; E: sehr gut. (556923)

3 MAGNUM
EUR 1050 - 1500

141
JACQUES FREDERIC MUGNIER 
MUSIGNY GC 1996 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-95: Sappy, highly perfumed aromas of rasp-
berry, spice, red berries and bing cherry; shows an
almost medicinal austerity that suggests it will
require long aging. Thick, sappy and pungently
oaky, with terrific intensity. An uncanny combination
of power and finesse. Finishes very long, with firm
but sweet tannins. KULT! F: 1,0 cm; E: sehr gut.
(556915)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

142
JACQUES FREDERIC MUGNIER 
MUSIGNY GC 1996 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,5cm - 1cm; E: sehr gut. (556917)

3 FLASCHEN
EUR 900 - 1350

143
MEO CAMUZET 1990 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: Pretty pinot fruit mixes with mature, sweet
burg aromas, followed by rich, round, solid flavors
that offer good if not exceptional complexity though
there is very fine length here. A very good if not ex -
ceptional effort for the vintage. F: 2,7 cm; E: sehr gut.
(55313)

1 FLASCHE
EUR 160 - 230

144
MEO CAMUZET 
MARSANNAY 2004 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM86-88: A more reserved and more complex
nose of dark pinot fruit and floral notes leads to
nicely detailed, delicious and punchy flavors under-
pinned by medium tannins and a delicious if not
especially elegant finish. F: 0,9 cm; E: gut.
(555755)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150
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145
MEO CAMUZET 2001 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP87-88: The bright, medium to dark ruby-colored
2001 Vosne-Romanee Les Chaumes has a spicy,
black cherry-scented nose. This feminine, light to
medium-bodied effort has floral black cherry flavors
and a well-balanced, persistent character.
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (555326)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

146
MONGEARD MUGNERET 1991 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Toperzeuger aus der legendären Mugneret Familie.
AM91: Mongeard did particularly well in 1991. The
flavors are rich, full and sweet with ample punch,
power and length yet the overall impression
remains that this is a wine of elegance rather than
muscle. F: 0,4 cm; E: neuwertig. (55712)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 270

147
MONGEARD MUGNERET 2001 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: An explosive red fruit nose introduces big,
intense, sappy flavors that are only moderately
dense yet possess plenty of authority and good
delineation. The back end is particularly long and
intense and this is unquestionably the best wine
among these 2001s. F: 0,5cm - 2cm; E: sehr gut.
(55581)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1440

148
MONGEARD MUGNERET 1990 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91: Tons of sweet, smoky, new oak intermingled
with scents of black fruits. In the mouth, much of the
appeal of this full-bodied wine is from heavily charred
barrels and the high alcohol that provides sweetness
and glycerin. F: 0,4 cm; E: leicht verschmutzt.
(55713)

1 FLASCHE
EUR 150 - 230

149
NICOLAS POTEL 2006 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: Big, broad-shouldered and amply
concentrated flavors blessed with plenty of dry
extract that buffers the very firm tannins on the
structured and notably powerful finish that delivers
superb length. F: HF; E: neuwertig. (48904)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

150
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 2002 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM96, TAN94, RP93+, GAB20/20: Sensationell
viel schwarze Beeren und eine Nase wie sie nur
Mouton haben kann. Im Gaumen eine sensationelle
Orgie, deutlich viel mehr Primärfrucht wie der
2003, Rasse, Pep und eine Wahnsinnspower im
Finale. Ein Traum-Mouton. 2010-2030.
F: IN; E: gut. (566538)

1 FLASCHE
EUR 160 - 230

151
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1998 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Like many of its peers, the 1998 has filled
out spectacularly. It is massive, with awesome con-
centration, mouth-searing tannin levels, and a satu-
rated flavor profile that grips the mouth with
considerable intensity. 2012-2050.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (460646)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 1190 - 1600

152
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1997 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****, CC19/20, BET9/10, RP90:  Fleshy,
ripe, and mouth-filling, with low acidity, soft tannin,
and admirable concentration and length. It is an
impressive effort for this vintage. -2020.
F: IN; E: neuwertig. (55658)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

153
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1994 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS91, RP91+: The wine exhibits a
dense, saturated purple color, followed by a classic
Mouton nose of sweet black fruits intermingled with
smoke, pain grillee, spice, and cedar. Medium to
full-bodied, with outstanding concentration, a laye-
red feel, plenty of tannin, and rich, concentrated
fruit. -2025. F: IN; E: gut. (555036)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

154
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1993 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP90: The wine boasts a dark
purple color, followed by a sweet, pain grillee, roa-
sted nut, and cassis-scented bouquet that is just
beginning to open. There is more richness of fruit, a
sweet, ripe, pureness to the wine, as well as
medium body and outstanding balance. -2015.
F: IN; E: neuwertig. (566537)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

155
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1993 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (55361)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

156
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1991 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86+, GAB16/20, WS89: Incredibly fine and
subtle for the vintage with tobacco, black currant
and berry aromas and flavors, medium body and a
long flavorful, silky finish. F: IN; E: leicht
verschmutzt. (55562)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

157
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1990 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)***(**), GAB18-19/20, WS97: Black red.
Coffee, cigar box and chocolate aromas. Full-
bodied, yet harmonious, with a lovely, silky texture.
A caressing and rich wine. Gorgeous. -2020.
F: BON; E: neuwertig. (55362)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

158
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1990 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: VTS; E: sehr gut. (540931)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180
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159
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1989 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18/20, GAB18/20, WS97: One of the stars in
every vintage. The exciting 1989 defines class and
concentration, with thick, chewy cassis, mint and
berry flavors, full, silky tannins and great harmony. 
-2020. F: VTS; E: sehr gut. (556012)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

160
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1989 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, 1x Rückenetikett beschädigt.
F: BON; E: gut, an den Seiten leicht wellig.
(55463)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

161
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB20/20, B(98)***(**), RP100: An enor-
mously concentrated, massive Mouton-Rothschild,
comparable in quality, but not style, to the 1982,
1959, and 1945, this impeccably made wine is still
in its infancy. It has the potential to last for 50-100
years! F: IN-BON; E: neuwertig. (566535)

2 FLASCHEN
EUR 920 - 1360

162
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: BON; E: verschmutzt, beschädigt.
(555428)

1 FLASCHE
EUR 330 - 500

163
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: VTS; E: verschmutzt, beschädigt.
(555427)

1 FLASCHE
EUR 330 - 500

164
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 1x Kapsel an der Seite beschädigt. 
F: BON; 
E: sehr gut. (55461)

3 FLASCHEN
EUR 960 - 1650

165
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1985 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B(01)*****, GAB19/20: Im Gaumen saftig,
weiche, fast samtene Tannine, viel Fruchtaromen,
extrem lang, zeigt noch sehr viel Rückhalt, im Nach-
klang Pralinen. Ein Mouton, der sich mit jedem Jahr
noch schöner präsentiert. -2020.
F: IN; E: verschmutzt, beschädigt. (555426)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

166
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1985 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: BON; E: gut. (55702)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

167
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1985 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: BON; E: gut. (55462)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

168
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1979 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, Broadbent: Attractive, lean but with good
flesh and fair fruit. Lovely nose. Künstler: Hisao
Domoto. F: UMS; E: leicht verschmutzt. (55626)

1 FLASCHE
EUR 85 - 140

169
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1976 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS96: Deep garnet; fragrant tar and black
truffle nose; extremely concentrated; big and
mouth-filling, with very dense cassis flavor;
enormous, generous fruit; a voluptuous claret.
F: HS; E: verschmutzt. (55569)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

170
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1976 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: MS; E: leicht verschmutzt. (55372)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

171
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1973 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Offenes, weiches Kakao-, Butter-
Bouquet, wirkt fast etwas merlotartig, zeigt aber eine
homogene Süsse und sogar noch Himbeerspuren in
den Fruchtresten. Im Gaumen süffig. Die weichen
Gerbstoffe sind samtig und weich. Künstler: Pablo
Picasso. Lackversiegelt. F: TS-HS; E: beschädigt.
(553726)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

172
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1993 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP90: The wine boasts a dark
purple color, followed by a sweet, pain grillee, roa-
sted nut, and cassis-scented bouquet that is just
beginning to open. There is more richness of fruit, a
sweet, ripe, pureness to the wine, as well as
medium body and outstanding balance. -2015.
F: IN; E: neuwertig, 1 ganz kleiner Kratzer.
(5665130)

1 HALBFLASCHE
EUR 60 - 90

173
CH. MOUTON BARONNE PHILIPPE 
PAUILLAC 5ÈME CC 1978 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*** für den Jahrgang. Ein Klassiker aus dem
Hause Mouton Rothschild aus einem kräftigen Jahr-
gang. Das Weingut heisst heute Armailhac. 3 Kap-
seln beschädigt. F: 1xBON, 3xVTS, 1xTS, 1xUS; 
E: leicht besch. & verschm.. (55289)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

174
CH. LEOVILLE POYFERRE 2006 6L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: Dense ruby/purple, with sweet blackberry
and black currant fruit with hints of smoke,
espresso roast, and new saddle leather, this is
another impressively endowed but tannic,
backward style of wine. The concentration, bright-
ness, and depth are all present. -2028. 
F: IN; E: neuwertig. (5555139)

1 IMPERIAL OHK
EUR 360 - 470

175
CH. LEOVILLE POYFERRE 2006 3L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (552924)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 170 - 240

176
CH. LEOVILLE POYFERRE 2006 3L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (552919)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 170 - 240
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177
CH. LEOVILLE POYFERRE 2006 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (552918)

3 MAGNUM OHK
EUR 255 - 345

178
CH. LEOVILLE POYFERRE 2006 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (552917)

2 MAGNUM
EUR 170 - 230

179
CH. LEOVILLE POYFERRE 2006 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (552916)

1 MAGNUM
EUR 85 - 115

180
CH. LEOVILLE POYFERRE 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAB18/20: Sensationelles Gaumenspiel,
feine Tannine, viel Saft und Stoff, wunderschöne
Balance, druckvolles Finale. Eine St.-Julien Delika-
tesse. -2016. F: IN; E: neuwertig. (555753)

4 FLASCHEN
EUR 135 - 200

181
CH. LEOVILLE POYFERRE 1990 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96: An absolute must purchase,
and probably still a reasonable bargain, is Leoville-
Poyferre´s 1990. This is an awesomely-endowed
Leoville-Poyferre that is just beginning to evolve.F:
IN; E: neuwertig. (55443)

12 FLASCHEN OHK
EUR 980 - 1440

182
CH. LEOVILLE LAS CASES 2002 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The impression is one of a structured wine
with considerable density, a ruby/purple color, lay-
ers of flavor, and a classic overall personality. The
wine exhibits pure black currant, licorice-infused
fruit, huge body, a viscous mid-palate, and a long,
heady finish. -2030. F: IN; E: neuwertig. (5555148)

5 FLASCHEN
EUR 390 - 500

183
CH. LEOVILLE LAS CASES 1999 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: Black ruby color. Rich and powerful nose,
with loads of currant, smoke and tobacco. Full-
bodied and silky, polished and long, very pretty
indeed. -2015. F: IN; E: neuwertig. (541034)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

184
CH. LEOVILLE LAS CASES 1989 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(98)***(*), WS96: Greatest Leoville
Las Cases ever produced. Superb concentration
with a great velvety texture and ripe fresh flavors.
Coconut and vanilla notes and a burst of fruit at the
end; wonderful backbone. F: IN; E: 2xgut, 1xl. 
verschmutzt. (566522)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

185
CH. LEOVILLE LAS CASES 1986 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN97+, GAB19/20, CC18.5/20, WS95, RP98+:
The 1986 Leoville Las Cases, which Delon con -
tinues to believe is his finest vintage in the eighties
(even eclipsing the 1982), is full-bodied, exceptio-
nally well-delineated, and phenomenally concentra-
ted. -2030. F: IN; E: gut, am unteren Rand l.
beschädigt. (55659)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

186
CH. LEOVILLE BARTON 2005 6L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, TAN94, WS96: Delivers breathtaking
aromas of blackberry, currant, licorice and flowers.
Full-bodied, with a solid core of fruit and supersilky
tannins. Dark chocolate, currant, berry and licorice
follow through. This is racy and beautiful. Best after
2015. F: IN; E: neuwertig. (541078)

1 IMPERIAL  OHK
EUR 880 - 1140

187
CH. LEOVILLE BARTON 2005 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (5555143)

2 MAGNUM
EUR 360 - 500

188
CH. LEOVILLE BARTON 2005 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (5555142)

1 MAGNUM
EUR 180 - 250

189
CH. LEOVILLE BARTON 2002 6L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92: ...one of the finest wines of the
vintage. Full-bodied, highly extracted, broodingly
backward, dense, and deep, this impressively end-
owed offering is built for the long term. 2012-2028.
F: HF; E: gut. (460648)

1 IMPERIAL
EUR 590 - 680

190
CH. LEOVILLE BARTON 2000 6L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP96: Absolutely spectacular from bottle,
but frightfully closed and backward, with massive
power and structure, the saturated purple-colored
2000 Leoville Barton is one of the greatest wines
ever made at this estate. -2040. F: IN; E: neu -
wertig, am Unterrand ganz l. besch. (534642)

1 IMPERIAL OHK
EUR 990 - 1280

191
CH. LEOVILLE BARTON 2000 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (4989159)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 420

192
CH. LEOVILLE BARTON 1996 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, CC18/20, RP92: This impressive wine
is a classic. The wine is brilliantly made, full-bodied,
and tightly-structured with plenty of muscle and
outstanding concentration and purity. -2030.
F: IN; E: neuwertig. (566541)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 240

193
CH. LEOVILLE BARTON 1994 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB18/20, RP90: The dense, murky, pur-
ple color, closed aromatics, massive flavor richness,
and high tannin recall the old, non-compromised,
beefy, blockbuster Medocs produced thirty years
ago.  It is a classic. -2030.
F: IN; E: neuwertig. (55445)

10 FLASCHEN
EUR 350 - 550
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194
CH. LEOVILLE BARTON 1993 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88+, GAB17/20, WS88: Leoville Barton conti-
nues to move up. Bright berry flavor and a lovely,
silky tannin structure. Wonderful ripe fruit and long,
delicious finish. Very well made. -2023.
F: IN; E: neuwertig. (554412)

12 FLASCHEN
EUR 390 - 600

195
CH. BEAUCASTEL 1995 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92-94, WS95: Very youthful, with a ripe core of
red currant and raspberry fruit and licorice flavor
surrounded by creamy tannins. Plenty of smoke,
mineral and tobacco notes chiming in. -2025.
F: 1,1 cm; E: neuwertig. (56834)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 390

196
CLOS DES PAPES 2007 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Rar! RP99+: Still slightly restrained because of its
recent bottling, but wow, what potential complexity,
mind-boggling richness, and compelling flavor pro-
file are apparent. It is a sublime expression of the art
of winemaking as evidenced by its dense purple
color and big, sweet kiss of kirsch, framboise, black -
berries, licorice, roasted herbs, and smoked meat.
Lackkapsel beschädigt. F: 2,5 cm; E: neuwertig.
(555522)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 520 - 660

197
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: Virtually perfect, the 2006 Chateauneuf du
Pape La Combe des Fous possesses a dense
ruby/purple color in addition to an extraordinary nose
of ground pepper, spice box, black currants, and
kirsch, and full-bodied, powerful, spicy flavors. -2025.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (555025)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 420

198
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,6 cm; E: neuwertig. (555510)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 420

199
CLOS SAINT JEAN 2005 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

Kult! RP100: Extraordinary intensity, unreal purity
and harmony, and a seamless integration of acidity,
tannin, and alcohol, this is a tour de force in
winemaking and certainly one of the most compel-
ling Chateauneuf du Papes I have ever tasted. The
length goes on well past a minute. -2030.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (5555156)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

200
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: The inky/ruby/purple-colored 2006
Chateauneuf du Pape Deus-Ex Machina reveals
notes of graphite, roasted meats, figs, plums, black -
berries, and smoked herbs. The complex aromatic
fireworks are followed by a full-bodied, rich, meaty
wine with gorgeous purity, depth, and length.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (5555157)

1 FLASCHE
EUR 150 - 200

201
DOMAINE DE MARCOUX 1999 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE V.V.
(RHONE, FRANKREICH)

Lackversiegelt. BET9/10, TAN92, RP91: ...a striking
bouquet of violets intermixed with black berry jam,
licorice, and tapenade. This full-bodied, expansive,
concentrated, spicy wine is dazzling stuff. 1 Kapsel
beschädigt. F: IN-1,0cm; E: sehr gut. (448584)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 390

202
DOMAINE DE MARCOUX 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE V.V.
(RHONE, FRANKREICH)

TAN95, RP96: Floral and full-bodied with a seam-
lessness that only old vines can provide, it posses-
ses rich, concentrated, pure fruit, low acidity, and
admirable delineation (because of its tannic struc-
ture). -2024. F: 0,6 cm; E: neuwertig. (460625)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

203
DOM. DE MONT REDON 1978 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Legendärer Jahrgang in Châteauneuf du Pape.
SED18,2/20(2007): Intensives reifes Rubin.
Expressives Bukett, sehr klassisch, reife rote
Früchte, Himbeeren, Malven, animalische Noten mit
feiner Lederkomponente, braucht Luft. Langer,
fruchtig animalischer Abgang. F: 2,0 cm; E: leicht
verschmutzt. (568819)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

204
DOM. DU CAILLOU 1999 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE QUARTZ
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: With four great vintages of Chateauneuf du
Pape, 1999 being the least impressive, readers

should not miss out on any of the 1999s from
Domaine du Caillou as I have seen them available
at retail. -2018. F: 0,5 cm; E: leicht verschmutzt.
(55451)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 200

205
DOM. DU CAILLOU 2004 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE QUARTZ
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: The 2004 Chateauneuf du Pape Les Quartz
is a blend of 80% Grenache and 20% old-vine
Syrah. The wine has full body, beautiful richness,
but it is restrained and everything seems to build in
a measured, incremental manner. The tannins are
moderate, the acidity present, but everything is in
perfect harmony. F: 0,5 cm; E: neuwertig.
(555514)

2 FLASCHEN
EUR 55 - 90

206
DOMAINE LA SOUMADE 1995 0,75L
RASTEAU FLEUR DE CONFIANCE
(RHONE, FRANKREICH)

RP90: The 1995 Cotes du Rhone Villages Rasteau
Cuvee Fleur de Confiance is an enormous, Henri
Bonneau-like wine of massive concentration and
power. It should evolve well for 10-15 years! This
1995 offering is amazing for such humble appella-
tions. Don’t miss it! F: HF; E: leicht verschmutzt.
(55391)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

207
DOM. VACHERON POUIZIN 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE LE CLOS
DU CAILLOU LES SAFRES
(RHONE, FRANKREICH)

RP90, WS92: Quite grippy for the vintage, with
licorice, plum, prune and dark berry fruit laid over a
muscular frame. There’s lots of sinew along with
the flesh on the finish, where loam and mineral
notes lurk. -2023. F: 0,2 cm; E: neuwertig. (48906)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

208
DOM. VACHERON POUIZIN 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE LE CLOS
DU CAILLOU RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP91-93: Layered, ample, and full-bodied. Remini-
scent of the brilliant 1999 Clos du Caillou, it is ele-
gant, rich, and full-bodied with intense fruit, crisp
acidity, and beautiful length as well as power. 
-2022. F: 0,3 cm; E: neuwertig. (512421)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 190

209
GUIGAL 1994 0,75L
LA MOULINE COTE ROTIE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95, TAN94, WS94: Classy and sexy, thick and
full-bodied red from the Northern Rhône, ripe and
rich. Delivers deeply satisfying aromas and flavors
that include wet earth, blackberry, toasted oak,
spicy mocha, milled coffee notes and crushed
black pepper, with a creamy yet intense finish that 
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fans out with all the flavors. Brilliant now, it can only
improve in the cellar given its impeccable balance.
F: 0,2 cm; E: sehr gut. (568437)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

210
JABOULET AINE 1988 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, B*****. RP92: Opaque purple/garnet with a
touch of amber at the edge, this sexy, rich effort is
more pleasurable aromatically than on the palate.
However, it possesses multiple dimensions as well
as abundant aromas of cedar, damp forest, spice
box, and Asian spices. -2025. F: 1,3 cm; 
E: beschädigt, l. verschmutzt. (541067)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

211
JABOULET AINE 1996 12L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, RP92: Extremely backward, with immense
body, a chewy texture, and mouthsearing levels of
acidity and tannin, this should turn out to be an out-
standing La Chapelle. -2030. 
Die MwSt. auf den Wein kann ausgewiesen
werden. The VAT can be shown seperately for this
lot. Lackversiegelt. F: 2,0 cm; E: neuwertig.
(52261)

1 BALTHAZAR OHK
EUR 1500 - 2200

212
JABOULET AINE 2002 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS88: Solid black cherry and briar flavors are
back ed by the vintage’s crisp edge. Good weight
and depth on the finish, with hints of toast and gril-
led herbs. F: 0,8 cm; E: neuwertig. (5555160)

6 FLASCHEN OHK
EUR 290 - 390

213
LYLIANE SAUGERE 1990 0,75L
HERMITAGE CÔTE DES SEIGNEURS
(RHONE, FRANKREICH)

WS91: Highly Recommended. A tough, sturdy and
hard-edged young wine that’s backward and
closed, but once the spicy, leathery, black cherry
and mineral flavors begin to emerge, it’s gorgeous.
The tannins are substantial, but also fine and balan-
ced. F: 0,7-1,4 cm; E: leicht verschmutzt. (55262)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 200

214
M. CHAPOUTIER 1996 0,75L
COTE ROTIE LA MORDERÉE
(RHONE, FRANKREICH)

RP91: Made from microscopic yields of 15 hectoli-
ters per hectare, it exhibits a saturated purple color,
and a reticent but promising nose of toasty new
oak, cassis, black olives, and smoked game. In the
mouth, the wine is medium to full-bodied and
dense, but the high acidity and compressed,
tightly-knit style make it difficult to penetrate. The
finish is long. -2025. F: HF; E: 1xbeschädigt, 
1xl. beschädigt. (55452)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240

215
MICHEL OGIER 1998 0,75L
COTE ROTIE LA BELLE HELENE
(RHONE, FRANKREICH)

RP93-95: The wine is sumptuous, but it will
obviously be almost impossible to find. It is ex -
tremely full-bodied, super-concentrated, ferociously
backward and tannic, and possesses sufficient
extract, fruit, and depth to balance out the wine’s
structure. -2025.  E: gut. (55453)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

216
THIERRY ALLEMAND 2000 0,75L
CORNAS CHAILLOT
(RHONE, FRANKREICH)

TAN90: Quite dark in color. The nose shows a thick
perfume of blackberry and cassis. The palate
follows right along, presenting rich, dark, black fruit
- incredibly heavy, but beautiful. F: 0,5 cm -2 cm;
E: neuwertig. (56872)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

217
DOMAINE BAUMARD 1990 0,75L
QUARTS DE CHAUME
(LOIRE, FRANKREICH)

RP96, WS94: This puts it all together—mature, cre-
amy palate of green tea, almond, quince paste and
papaya—with still-fresh hints of orange blossom and
minerals. Long, pure, elegant finish is in perfect
balance. F: 1,2 cm; E: neuwertig. (490051)

3 FLASCHEN
EUR 230 - 330

218
DOMAINE BAUMARD 2001 0,75L
QUARTS DE CHAUME
(LOIRE, FRANKREICH)

WS93: This alluring wine is creamy and lush, with
almond, quince, papaya and earth flavors, and a
long, spicy finish that resonates powerfully. Has
great drive and clarity, and the texture gains even
more depth with air. F: 1,2 cm; E: neuwertig.
(490048)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 260

219
DOMAINE BAUMARD 2005 0,75L
QUARTS DE CHAUME
(LOIRE, FRANKREICH)

WS98: A jaw dropper, with orange blossom,
persimmon, fig and quince flavors that remain

remarkably bright and light thanks to riveting acidity
and a superfine, minerally finish. Pure and perfectly
balanced, this refuses to break down in the mouth.
The best since the monster 1995. -2032.
F: HF; E: gut. (511955)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

220
SA HUET 1997 0,5L
VOUVRAY CUVEE CONSTANCE
(LOIRE, FRANKREICH)

Kultsüsswein! RP99: Named after his daughter.
Tasting this sublime dessert wine brought tears to
my eyes. It is so captivatingly pure, focused, and
intricate as to be all but impossible to adequately
describe. -2049. F: HF; E: leicht verschmutzt.
(55395)

3 HALBFLASCHEN
EUR 270 - 450

221
SA HUET 1997 0,5L
VOUVRAY CUVEE CONSTANCE
(LOIRE, FRANKREICH)

Kultsüsswein! RP99: Named after his daughter.
Tasting this sublime dessert wine brought tears to
my eyes. It is so captivatingly pure, focused, and
intricate as to be all but impossible to adequately
describe. -2049. F: HF; E: leicht verschmutzt.
(55396)

3 HALBFLASCHEN
EUR 270 - 450

222
SA HUET 1989 0,75L
VOUVRAY MOELLEUX LE HAUT 
LIEU 1ÈRE TRIE
(LOIRE, FRANKREICH)

B(99)****, SED(04)18/20: Intensive and brilliant
gold. Medium to full bodied, fine fruit nuances,
botrytis, complex sweet fruit notes, apricots, good
fresh acid. Good acid balance, complex and long
sweet fruit finish. F: 1,9 cm; E: neuwertig.
(489826)

3 FLASCHEN
EUR 215 - 300

223
JEAN GEILER 1996 0,75L
TOKAY PINT GRIS STEINWEG
(ALSACE, FRANKREICH)

Jean Geiler aus Ingersheim. Sehr guter Jahrgang,
säurebetonte, ausgesprochen lagerfähige Weine.
F: 0,5cm - 1,2cm; E: neuwertig. (499815)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90
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224
MOET & CHANDON 
DOM PERIGNON 1995 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: An intensely flavored Champagne, display-
ing tropical fruit, berry and citrus aromas and
flavors enmeshed in finely woven texture, ending
with an aftertaste of dried fruit. Good firm structure
lends support. F: 0,4 cm; E: neuwertig. (5665132)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

225
MOET & CHANDON 
DOM PERIGNON 1993 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93: A delicious 1993, bursting with toast, cof-
fee and hazelnut flavors on an elegant, focused
frame. Good intensity and length make this stand
out for the vintage. F: 0,9 cm; E: neuwertig.
(51382)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

226
MOET & CHANDON 
DOM PERIGNON 1982 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, B(00)*****, WS93: Seductive and wonderfully
balanced, crisp yet it caresses the palate. Has a very
complex toasted bread and buttery croissant charac-
ter along with some nutmeg, spice, chocolate and
vanilla notes. F: 0,4 cm; E: leicht beschädigt. (55371)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

227
MOET & CHANDON 
DOM PERIGNON 1980 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92, B(96)****: Deliciously creamy bouquet,
that almost fought a loosing battle against the
fumes of newly lighted stove; dry, firm, a trifle
austere, crisp, great length. F: 0,8 cm; E: leicht
beschädigt. (55548)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 400

228
MOET & CHANDON 
DOM PERIGNON 1980 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben, F: 1,8 cm; E: gut. (55401)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 110 - 160

229
MOET & CHANDON 
DOM PERIGNON 1978 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Agraffe beschädigt. B(90)****: Best wine of the
vintage. Surprisingly lovely, with mouthfilling flavour
and excellent acidity. F: 1,5 cm; E: leicht beschädigt.
(55549)

1 MAGNUM
EUR 370 - 550

230
MOET & CHANDON 
DOM PERIGNON 1976 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(96)****: Deliciously creamy bouquet, that almost
fought a loosing battle against the fumes of newly
lighted stove; dry, firm, a trifle austere, crisp, great
length. F: 1,3 cm; E: leicht beschädigt. (55547)

1 FLASCHE
EUR 150 - 200

231
MOET & CHANDON 
DOM PERIGNON 1973 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(00)****, JUH96: The ´73 is a remarkable wine with
a lovely walnut bouquet interweaved with coffee and
nougat aromas. F: 1,2 cm; E: leicht beschädigt.
(55546)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 600

232
VEUVE CLICQUOT 
LA GRANDE DAME 1985 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95, B(98)****, WS94: Like a wild horse. Tons of
potential. It’s extremely exuberant and lively. Full
bodied with masses of lemon, toast and apple cha-
racter. Noch in der alten Flaschenform!
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (541073)

1 FLASCHE IM SCHMUCKKARTON
EUR 150 - 220

233
VEUVE CLICQUOT 
BRUT ROSE 1989 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS90, JUH90: Magnificently deep and thought
provoking Pinot character. Autumn forest with all its
moist and ripe scents. Big rosé with a long smoky
finish. F: 1,1 cm; E: 3xgut, 3xleicht besch.. (55341)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

234
TAITTINGER NV 0,75L
CUVEE PRESTIGE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

TAN91, RP92: A particularly good value.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (555746)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

235
RUINART NV 1,5L
L’EXCLUSIVE DE RUINART
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Limitierte und nummerierte Auflage. Die Nummerie -
rung ist auf einer Silberplakette im Inneren der edlen
Nussbaumholz-Schatulle eingraviert (Nr. 1678). War
bis 2004 nur für die Auslieferung in die Vereinigte
Arabische Emirate vorgesehen (z.B. Hausmarke im
Burj Al Arab, Dubai). Heute ist von dieser Edition von
Seiten der Maison Ruinart kein Exemplar mehr erhält-
lich, also komplett ausverkauft. Damit diese Edition
unvergänglich wird, bekam sie ein zeitloses Gewand:
ein Meisterwerk der Silberkunst, eine Magnumflasche
umhüllt von einem raffiniert gearbeiteten und zugleich
eleganten Silberkäfig der berühmten Silberschmiede
Christofle, welcher einzig und allein für diese Ruinart-
Edition kreiert wurde. Die edle Holzschatulle (inkl.
Hygrometer und Befeuchter) lässt sich nach Ent -
nahme der Flasche in einen qualitativ hochwertigen
Humidor umfunktionieren, welcher die Aromenvielfalt
und die Frische von Zigarren bewahrt. Die Cuvée ist
eine exklusive Vermählung von Chardonnay-Trauben
exzellenter Jahrgänge aus sechs verschiedenen
Grand Cru-Lagen. F: 0,6 cm; E: neuwertig. (554913)

1 MAGNUM IM EDLEN HUMIDOR
EUR 1300 - 3880

236
POMMERY 1979 0,75L
CUVEE SPECIAL LOUISE POMMERY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: The color is light, the bubbles are tiny, 
and the bouquet is unbelievably rich in niceties.
Besides the floral nuances, coffee, lemon peel, 
and Valhrona chocolate are apparent. Superbly 
balanced with great finesse. Noch celophaniert!
F: 1,3 cm; E: sehr gut. (555410)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

237
POL ROGER 1988 1,5L
SIR WINSTON CHURCHILL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96: Here Pol Roger has hit the nation the head.
The 1988 is quite wonderful today, with its sensual
bouquet and crystal-clear, balanced flavour. If you
have the patience , then put a few bottles in your
cellar and eventually you’ll experience something
even more magical. This, together with the 1975
vintage, is the best Pol Roger I’ve ever tasted. 
F: 0,7 cm; E: leicht beschädigt. (55373)

1 MAGNUM OC
EUR 290 - 420
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238
POL ROGER 1986 0,75L
EXTRA CUVEE DE RESERVE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP90, WS90, JUH89: Very enjoyable. The
spectrum includes jasmine, orchids, caramel and
lemon. The taste is juicy and well balanced,
refeshing and lush. 60% PN, 40%  CH. F: 1,0 cm;
E: sehr gut. (553011)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 300

239
POL ROGER 1986 0,75L
EXTRA CUVEE DE RESERVE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben, F: 1,0 cm; E: sehr gut. (553010)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 300

240
NICOLAS FEUILATTE 1997 0,75L
PALMES D’OR BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Das Luxuscuvee des Hauses Feuilatte. WS88:
Round and fruity, this has exuberant mousse,
gingerbread, cinnamon and dried citrus notes. Lacy
and fresh, with a nice mouthwatering finish. Wins
you over with its energy and persistence. 40% PN,
60%CH. F: 1,0 cm; E: neuwertig. (55374)

3 FLASCHEN IN DESIGNERHÜLLE
EUR 190 - 270

241
MUMM 1985 0,75L
GRAND CORDON ROUGE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP88, WS91: Wonderfully structured with lots of
fruit, firm acidity and a long aftertaste. Beautifully
integrated mousse. This needs time. 
F: 0,7 cm; E: neuwertig. (566578)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 80 - 120

242
SCHLOSS SCHÖNBORN 1953 0,7L
HOCHHEIMER DOMDECHANEY 
RIESLING FEINSTE BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Aus dem Cabinetkeller des Weinguts, wo die
besonders guten und lagerfähigen Weine eingela-
gert werden. Broadbent Jahrgangswertung *****:
Wines of enormous charm and appeal.
F: 1,8 cm; E: leicht verschmutzt. (555412)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

243
SCHLOSS SCHÖNBORN 1975 0,75L
ERBACHER MARCOBRUNN
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang. Top Erzeuger. Kultwein aus
der berühmtesten Lage im Rheingau, zurecht
berühmt für lagerfähige Rieslinge.
F: 0,7-3,4 cm; E: verschmutzt. (55471)

8 FLASCHEN
EUR 145 - 240

244
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN HAT-
TENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING TBA 2003 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Weingut: Ein Wein mit immenser Kraft! In anderen
Lagen litten die Reben schon unter der Trockenheit
des Jahrgangs. Der Wisselbrunnen konnte durch
das vorhandene Taunuswasser erst richtig zeigen,
was in ihm steckt. Aus dem Glas strömen Pfirsich
und Aprikose, Zitrus und Quitte. Geradezu
schmerzhaft ist die erste Berührung des Weines
mit der Zunge, dann verbreitet der Wein sich unauf-
haltsam 8.5%vol. Säure 9,9g/l, RZ 310g/l. Kapsel
am Hals leicht besch. F: HF; E: sehr gut. (55286)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

245
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN 
ERBACHER SIEGELSBERG
SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST
BA 1973 0,7L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Ein sehr grosser Jahrgang in Deutschland für
Eisweine. Toperzeuger. Seltene Abfüllung, sehr
guter Zustand. F: HF; E: 1xgut, 1x leicht
beschädigt. (54105)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240

246
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN 
ERBACHER MICHELMARK RIESLING
EISWEIN 2001 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Fantastisches Süßweinerlebnis des legendären
Weingutes Schloß Reinhartshausen. Rar und sehr
lecker. F: HF; E: neuwertig. (541053)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

247
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN 
ERBACHER MARCOBRUNN
RIESLING TBA 2003 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GM95. Weingut: An incredible big wine! Intensive
exotic fruit aromas like lychee, ginger and peaches.
The intensity of the aromas is overwhelming! The
sweetness of the wines gets supported by a
marvellous acidity. The finish is extremely long and
unforgetable. This wine will reach his peak in 100
or even 200 years. 8,5% Vol., S 9,7g/l, RZ 325g/l
Kapsel am Hals leicht besch.
F: HF; E: sehr gut. (55284)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

248
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN 
ERBACHER MARCOBRUNN
RIESLING TBA 2003 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben, Kapsel am Hals leicht besch.
F: HF; E: sehr gut. (55285)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

249
SCHLOSS JOHANNISBERG
ROTLACK KABINETT 1940 0,7L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Eines der berühmtesten Weingüter Deutschlands
mit einem sehr raren Wein. 1940 war einer der
strengsten Winter seit Menschengedenken in
Deutschland, sehr kleine Mengen.
F: 5,5 cm; E: sehr gut für das Alter, ganz l.
verschmutzt. (55732)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

250
SCHLOSS JOHANNISBERG 
ROSALACK AUSLESE 1945 0,7L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Eine absolute Rarität von Schloss Johannisberg.
1945 ist nicht nur geschichtsträchtig, sondern auch
ein qualitativ legendärer Weinjahrgang. Grandioser
Zustand. F: 3,0 cm; E: sehr gut für das Alter.
(55731)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

251
SCHLOSS JOHANNISBERG 
RIESLING ROSA-GOLDLACK
BEERENAUSLESE 2003 0,375L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS95: Lean, sweet and intense, this has plenty of
underlying structure lending racy support to its
caramel and apricot preserve flavors and
concentrated texture. It finishes with a nutty afterta-
ste. -2025. F: HF; E: neuwertig. (506560)

1 HALBFLASCHE
EUR 120 - 180

252
SCHLOSS JOHANNISBERG 
RIESLING AUSLESE 1999 1,5L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Die Magnum wurde am 31.08.2006 an Bord der
MS Deutschland zu Gunsten der World Childhood
Foundation von I.M. Königin Silvia von Schweden
versteigert. Top Weingut sehr guter Jahrgang, sel-
tene Magnum und von karitativer Bedeutung.
F: HF; E: neuwertig. (55411)

1 MAGNUM OHK
EUR 75 - 120

253
SCHLOSS ELTZ 1917 0,7L
ELTVILLER LANGENSTÜCK 
RIESLING BEERENAUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Broadbent Jahrgangswertung ****. Zuverlässiger
Erzeuger, guter Zustand, extrem selten.
F: 5,0 cm; E: verschmutzt. (555416)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180
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254
G.H. VON MUMM’SCHE 1972 0,75L
JOHANNISBERGER
SCHWARZENSTEIN RIESLING
AUSLESE EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Die G.H. von Mummsche Weinbaudomäne gehört
mit Schloss Johannisberg zur Verwaltung der
Fürsten von Metternich. Absolute Rheingauer und
deutsche Spitzenklasse. 1972 ist ein berühmter
Eisweinjahrgang. F: 3,8 cm; E: gut. (541052)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

255
WG. BARON ZU KNYPHAUSEN 1997
ERBACHER STEINMORGEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

3 Flaschen, Wg. Baron zu Knyphausen, Erbacher
Steinmorgen Riesling Spätlese 1997 0,75l
WEF17,3/20: Am Gaumen Kraft gepaart mit
Eleganz. Voller Körper, eine kräftige Säure, die mit
der Restsüße spielt, Pfirsich, Aprikosen, Reife -
noten, Salz, mineralische Komponenten und mit
Belüftung zunehmende Noten nach Johannisbeer-
blättern, die irgendwie an Sauvignon Blanc
erinnern. Eine für das Anbaugebiet exemplarische
deutsche Riesling-Spätlese, die zeigt woher der
Weltruf kam, den dieses Anbaugebiet einst genoss.
F: HF, E: sehr gut

3 Halbflaschen, Wg. Baron zu Knyphausen,
Erbacher Steinmorgen Riesling Auslese 1997 0,5l
WEF18,0/20: Ein Hauch Botrytis, etwas Honig,
süßer Apfel, eine Spur Medizin, zarte Mineralität.
Kommt sehr abgeklärt daher und legt im Glas
immer weiter zu. Am Gaumen voller Saft und Kraft.
Voller Körper, sehr schönes Restsüße-Säure-Spiel
auf hohem Niveau der Einzelkomponenten, cremige
Textur, merklich Botrytis, ein Tick Tannennadeln,
Honig, Aprikose, dezente Medizinaltöne und, immer
deutlicher werdend, eingelegte Früchte. Sehr lang
und balanciert. F: HF, E: teilweise leicht wellig
(522751)

3 FLASCHEN & 3 HALBFLASCHEN
EUR 105 - 160

256
WG. BARON ZU KNYPHAUSEN  
AUSLESEN 1997
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

3 Halbflaschen, Wg. Baron zu Knyphausen,
Erbacher Steinmorgen Riesling Auslese 1997 0,5l
WEF18,0/20: Ein Hauch Botrytis, etwas Honig,
süßer Apfel, eine Spur Medizin, zarte Mineralität.
Kommt sehr abgeklärt daher und legt im Glas
immer weiter zu. Am Gaumen voller Saft und Kraft.
Voller Körper, sehr schönes Restsüße-Säure-Spiel
auf hohem Niveau der Einzelkomponenten, cremige
Textur, merklich Botrytis, ein Tick Tannennadeln,
Honig, Aprikose, dezente Medizinaltöne und immer

deutlicher werdend, eingelegte Früchte. Sehr lang
und balanciert. F: HF, E: teilweise leicht wellig

3 Halbflaschen, Wg. Baron zu Knyphausen, Hatten-
heimer Wisselbrunnen Riesling Auslese 1997 0,5l
WEF16,0/20: Schon ziemlich tertiäres Bukett, mit
Tannennadeln, etwas Mokka, ätherischen
Komponenten sowie aufkommenden Noten von
Speck und Parfüm, das mit Belüftung immer würzig
und komplexer wird und interessanterweise einen
leichten Anflug an (natürlich nicht vorhandenem)
Toast erweckt. Nur ganz dezent Petrol.
F: HF, E: teilweise leicht wellig (522752)

6 HALBFLASCHEN
EUR 145 - 220

257
WG. BARON ZU KNYPHAUSEN 
AUSLESEN 1997
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

3 Halbflaschen, Wg. Baron zu Knyphausen,
Erbacher Steinmorgen Riesling Auslese 1997 0,5l
siehe Lot 256, F: HF, E: teilweise leicht wellig

3 Halbflaschen, Wg. Baron zu Knyphausen, Hatten-
heimer Wisselbrunnen Riesling Auslese 1997 0,5l
siehe Lot 256, F: HF, E: teilweise leicht wellig
(522753)

6 HALBFLASCHEN
EUR 145 - 220

258
WG. BARON ZU KNYPHAUSEN 1990
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Halbflasche, Wg. Baron zu Knyphausen, Kiedricher
Sandgrub Riesling Auslese 1990 0,5l
WEF18,0/20: Harmonisches und sehr balanciertes
Bukett mit deutlichen Röstnoten, die auf perfekt aus-
gereiftes Lesegut und damit den hervorragen den
Jahrgang hindeuten, sahnig-cremige Kom ponenten,
aber eigentlich wenig Botrytis und einem Hauch
Apfelschale über einem zartmineralischen Unter -
grund. Mittlerer bis voller Körper, eine von der durch-
aus vorhandenen Restsüße perfekt ausbalan cierte
Säure, Mirabelle, Zitrusnoten und Apfelschalen. Ein
Wein, der durch seine außergewöhnliche Balance
brilliert und exemplarisch für die Lage Kiedricher
Sandgrub steht. F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Wg. Baron zu Knyphausen,
Erbacher Steinmorgen Ehrenfelser Beerenauslese
1990 0,5l
WEF17,3/20: Mittlerer bis voller Körper, ein schö-
nes Spiel der Säure mit einer gemäßigten
Restsüße, deutliche Gewürznoten und etwas Apfel-
schale. Hat Mineralität. Nicht unbedingt mein Wein
(dafür fehlt mir einfach die botrytisinduzierte
Cremigkeit), aber ich muss die außergewöhnliche
Struktur anerkennen. F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Wg. Baron zu Knyphausen,
Erbacher Steinmorgen Ehrenfelser TBA 1990 0,5l
WEF18,0/20: Reifes Bukett mit Trockenfrüchten,
Honig, Rumrosinen, einem Hauch Banane und
dezenter Botrytis. Mittlerer bis voller Körper, unter-
stützende Säure, die im schönen Spiel zu einer
Restsüße steht, die für eine TBA eher gering ist
und eher auf eine SGN aus dem Elsass passen
würde als auf eine deutsche Riesling-TBA, etwas
Honig und Trockenfrüchte. Schöne Länge. 
F: HF, E: neuwertig (522735)

3 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 180

259
WG. BARON ZU KNYPHAUSEN 1990
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Halbflasche, Wg. Baron zu Knyphausen,
Kiedricher Sandgrub Riesling Auslese 1990 0,5l
siehe Lot 258, F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Wg. Baron zu Knyphausen,
Erbacher Steinmorgen Ehrenfelser Beerenauslese
1990 0,5l
siehe Lot 258, F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Wg. Baron zu Knyphausen,
Erbacher Steinmorgen Ehrenfelser TBA 1990 0,5l
siehe Lot 258, F: HF, E: neuwertig (522731)

3 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 180

260
WG. ROBERT WEIL 2001 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

TAN92, RP93: Weil’s botrytis and jellied apricot-
scented 2001 Riesling Beerenauslese Kiedrich
Grafenberg is fat, hugely rich, dense, and concen-
trated. Soft, plump, and velvety-textured, this sweet,
plush wine bastes the palate with honeyed yellow
fruits. 2x Kapsel beschädigt/1x Kapsel fehlt. -2039
F: HF; E: sehr gut. (52165)

3 HALBFLASCHEN
EUR 270 - 390

261
WG. ROBERT WEIL 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS96,RP94: Reveals smoky botrytis-laced yellow
fruits as well as hints of lemon-laced caramels.
Armed with huge richness, this deep effort has
superb purity, intensity, and length. -2030.
F: HF; E: sehr gut. (521610)

6 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 360

262
WG. ROBERT WEIL 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben, F: HF; E: sehr gut. (521612)

6 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 360

263

F.X. PICHLER 2006 0,75L
GRÜNER VELTLINER M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP94: Wonderfully deep, with coffee, caramelized
peach, tobacco, and an intensity of black raspberry
that puts one in mind of a red wine, this deals
effortlessly with its 15% alcohol, finishing heat-free,
with ample primary juiciness and with plenty of fla-
vor nuance. I can’t recall when I tasted an „M“ bott-
ling as richly-satisfying and un-exaggerated as this.
F: 0,6cm-HF; E: gut. (5557117)

2 FLASCHEN
EUR 75 - 100

264
F.X. PICHLER 2008 1,5L
GRÜNER VELTLINER M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL96-98: Mittleres Grüngelb. In der Nase feine
Kräuterwürze, zarte Honiganklänge, ein Hauch von 
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Dörrobst, tabakige Nuancen, vielschichtig. Am
Gaumen stoffig und komplex, zarte dunkle Frucht,
ein Hauch von Lakritze, sehr kraftvolles Finish, opu-
lent, aber von einer feinen Säurestruktur getragen,
salzige Mineralik. F: IN; E: neuwertig. (55494)

1 MAGNUM
EUR 80 - 140

265
F.X. PICHLER 2005 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP94-96: In the mouth, the fruit flavors surge in
pepper-tinged waves and the wine finishes with a
veritable organ chord from mocha, peach kernel,
wet stone, and pepper pedal point through lus -
cious pit fruit and red berry to high-toned distilled
fruit esters. F: 1,1 cm; E: gut. (555793)

7 FLASCHEN
EUR 175 - 280

266
F.X. PICHLER 2007 1,5L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95-97: Am Gaumen engmaschig, komplexe,
gelbe Traubenfrucht, dunkle Mineralik, intensive
Mineralik, die von einer ungemein präzisen Säure -
struktur getragen wird, zeigt bereits jetzt eine große
Länge und Tiefe.F: IN; E: neuwertig. (55495)

1 MAGNUM
EUR 80 - 140

267
F.X. PICHLER 2008 5L
LOIBNER BERG GRÜNER
VELITLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL93-95: Mittleres Grüngelb. In der Nase stark pfef-
frig-tabakige Würze mit süßen Steinobstnoten unterl -
egt, ein Hauch von Orangenfrucht. Am Gaumen
kompakt, saftige gelbe Frucht, wieder etwas Orangen,
brilliante Säurestruktur, salzig mineralischer Nachhall,
sehr gute Länge, feine Kräuterwürze, gutes Ent wick -
lungs potential, prototypischer Sortenvertreter. Kapsel
wachsversiegelt. F: IN; E: neuwertig. (508639)

1 JEROBOAM
EUR 250 - 480

268
F.X. PICHLER 2008 3L
LOIBNER BERG RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL96: In der Nase zart vegetal unterlegte gelbe
Ringlottenfrucht, sehr mineralisch, dunkle Würze,
terroirbezogenes Bukett. Am Gaumen sehr stoffig,
dunkelfruchtig, fein integrieter Säurebogen, saftige
gelbe Pfirsiche, salzige Extrakte im Nachhall,
großes Entwicklungspotenzial. Kapsel wachsversie-
gelt. F: IN; E: neuwertig. (55481)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 160 - 220

269
F.X. PICHLER 2008 3L
LOIBNER BERG RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben, Kapsel wachsversiegelt. 
F: IN; E: neuwertig. (554815)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 160 - 220

270
F.X. PICHLER 2008 3L
LOIBNER BERG RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben, Kapsel wachsversiegelt. 
F: IN; E: neuwertig. (554816)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 160 - 220

271
FRANZ HIRTZBERGER 2005 1,5L
SINGERRIEDEL RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL98, RP95: This Singerriedel offers an ester-fil-
led nose of apricot jam, distilled apricot, and musk.
Rich, full, creamy, and subtly oily on the palate, it
delivers a finishing surge of apricot, apricot kernel,
almond, musk, and brown spices of remarkable
purity, intensity, and clarity for the vintage.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (554911)

1 MAGNUM
EUR 100 - 160

272
FRANZ HIRTZBERGER 2007 1,5L
SINGERRIEDEL RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97: Aromas and flavour of peach, apricot, lime
and mandarin orange. The wine’s powerful,
concentrated fruit and deep minerality are suppor-
ted by a brilliant curve of acid. Wonderfully precise
and light on its feet. The impression of rich, high-
extract fruit remains on the palate for several minu-
tes. F: HF; E: neuwertig. (554912)

1 MAGNUM
EUR 100 - 160

273
FRANZ HIRTZBERGER 
STEINPORZ WEISSBURGUNDER
SMARAGD 2006 0,75L
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP93: Clear and juicy yet with underlying richness,
this finishes with a profusion of flowers and infusion
of minerals, along with orange zest, white peach,
coffee, and hazelnut - so pure, elegant, soothing,
and wafting that you want to bathe in it! F: 0,2 cm;
E: neuwertig. (555773)

8 FLASCHEN
EUR 115 - 180

274
FRANZ PRAGER 
GRÜNER VELTLINER SMARAGD 
ACHLEITEN 2006 0,75L
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP92: Bodenstein’s 2006 Riesling Smaragd Ach-
leiten is high-toned, honeyed, and rich, but with
cooling, refreshing lime citrus character and inimita-
ble Achleiten intimations of minerals. The esters in
the billowing finish suggest sweetness solely on
account of sheer ripeness and generosity.
F: 0,3 cm; E: leicht verschmutzt. (555779)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

275
FRANZ PRAGER 
WACHSTUM BODENSTEIN RIESLING
SMARAGD 2006 0,75L
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP91: The 2006 Riesling Smaragd Wachstum Toni
Bodenstein displays amazing richness and sheer
density. Scents and flavors of tropical fruits,
caramelized peach and yellow plum, malt, and
honey predominating in another voluminous, ester-
rich display of ripeness typical for this vintage. 
F: 0,4 cm; E: neuwertig. (555789)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

276
FRANZ PRAGER 
WACHSTUM BODENSTEIN RIESLING
SMARAGD 2006 0,75L
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: 0,3 cm; E: neuwertig. (555790)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

277
FREIE WEINGÄRTNER WACHAU 
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
RIESLING SMARAGD 1998 0,75L
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS92: Otherworldly. It’s hard to believe these aro-
mas and flavors of licorice, tobacco and Indian spi-
ces come from Riesling, yet it’s exotic,
concen trated, dense and built like a skyscraper.
Gelagert im eiskalten Felsenkeller, deshalb
ungewöhnlich jugendlich aber schlechte Etiketten.
Kapseln korrodiert. F: HF; E: beschädigt. (55308)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 200
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278
FREIE WEINGÄRTNER WACHAU 
TERRASSEN SPITZ RIESLING
SMARAGD 1997 0,75L
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Legendärer Jahrgang. Die Spitzenlage der Freien
Weingärtner Wachau, heute Domaine Wachau.
Gelagert im eiskalten Felsenkeller, deshalb
ungewöhnlich jugendlich aber schlechte Etiketten.
F: HF; E: beschädigt. (55306)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 200

279
WEINGUT KNOLL 
DÜRNSTEINER SCHÜTT RIESLING
SMARAGD 1996 0,75L
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Der beste Riesling von Knoll neben seiner
Vinotheksfüllung. Guter Jahrgang, grandiose Mine-
ralität. Gelagert im eiskalten Felsenkeller, deshalb
außergewöhnlich jugendlich aber schlechte Etiket-
ten. F: HF-0,5cm; E: teilweise stark beschädigt.
(55305)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 240

280
WEINGUT KNOLL 2007 1,5L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL93-95: Am Gaumen saftig, feine Extraktsüße,
wirkt bereits gut entwickelt, durchaus schlank, trotz
guter Konzentration nicht übermuskulös, braucht
einige Jahre der Entwicklung, um sich perfekt zu
zeigen, mineralisch tabakiger Nachhall. 
F: IN; E: gut. (55296)

1 MAGNUM
EUR 95 - 130

281
WEINGUT KNOLL 2007 1,5L
RIED KELLERBERG DÜRNSTEINER
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL93-95: Helles Gelbgrün, in der Nase reife, süße
Fruchtexotik, nach Tropenfrüchten, zart nach
Ananas und Litschi. Am Gaumen saftig und frisch,
engmaschige Textur, lebendige Säurestruktur, wirkt
bereits erstaunlich zugänglich, feiner Zitrustouch,
delikater, leichtfüßig wirkender Stil, gute Zukunft.
F: IN; E: neuwertig. (55294)

3 MAGNUM
EUR 240 - 330

282
WEINGUT KNOLL 2007 1,5L
RIED LOIBENBERG LOIBNER
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Helles Gelbgrün, vollreife, gelbe
Pfirsichfrucht, intensive Tropenfrucht, intensive
mineralische Würze, vielschichtiges Bukett. Am
Gaumen saftig und komplex, etwas Marille, gut
integriertes Säurespiel, bleibt sehr gut haften,
braucht seine Zeit auf der Flasche, feine zitronige
Nuancen und dunkle Mineralik im Abgang, sehr
gutes Entwicklungspotential.
F: IN; E: neuwertig. (55293)

3 MAGNUM
EUR 210 - 300

283
WEINGUT KNOLL 2007 1,5L
RIED SCHÜTT LOIBNER GRÜNER
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Mittleres Gelbgrün, in der Nase feinwür-
zige Kräuternote, zarte Marillenfrucht, zarter Honig-
touch, mineralische Nuancen. Am Gaumen sehr
elegante Textur, reife Apfelfrucht, seidiger Körper,
gut integrierte Säure, angenehme Extraktsüße im
Nachhall, gelbe Frucht im Rückgeschmack, sehr
unkompliziert und zugänglich.
F: IN; E: neuwertig. (55295)

2 MAGNUM
EUR 120 - 180

284
WG. JOSEF JAMEK 2006 0,75L
RIED ACHLEITEN GRÜNER
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP88: The 2006 Grüner Veltliner Smaragd Achlei-
ten offers scents of sweet pea and pear drops. It
displays a rich, ripe, voluminous palate character,
with low-toned coffee, caramel, pear, and carameli-
zed parsnip flavors and surprising transparency to a
sense of Achleiten-typical minerality, considering
that the finished alcohol here is 15%.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (555785)

7 FLASCHEN
EUR 140 - 210

285
OTT 2005 1,5L
GRÜNER VELTLINER FASS 4
(WAGRAM, ÖSTERREICH)

FAL92: In der Nase feine tabakige Würze, Anklän-
gen von Birnen und Apfel, aber auch dezente
Noten von tropischen Früchten. Am Gaumen eng-
maschig, sehr komplex, saftige Frucht, lebendige
Säurestruktur bringt Schwung, feine Kräuterwürze
ergänzt die einladende Apfelfrucht im Abgang,
gutes Lagerpotenzial. F: HF-IN; E: sehr gut.
(553012)

3 MAGNUM
EUR 140 - 200

286
OTT 2006 1,5L
GRÜNER VELTLINER FASS 4
(WAGRAM, ÖSTERREICH)

FAL92, RP90: Lime, purple plum, flowers, and nut
oils inform this polished, juicy, sappy, harmoniously
ripe wine, which also offers genuinely intriguing
finishing suggestions of spice and minerality.
Impossible though its blandishments are to resist, 

one could hold some bottles of this outstanding
value. F: HF-IN; E: sehr gut. (553013)

3 MAGNUM
EUR 140 - 200

287
KRUTZLER PERWOLFF 2004 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91: Dunkles Rubingranat, gute Farbtiefe,
violette Reflexe. In der Nase feinwürzig unterlegte
Weichseln, zarte Holzanklänge, etwas
Orangenschalen. Am Gaumen kühle Beerenfrucht,
frische Säurestruktur, zitronige Anklänge, mittlere
Textur, rotbeerige Nuancen im Abgang.
F: IN; E: gut. (5557144)

3 MAGNUM
EUR 270 - 450

288
KRUTZLER PERWOLFF 2006 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Am Gaumen stoffig, rotbeerige Frucht,
angenehme Extraktsüße, präsente Säurestruktur,
bereits trinkanimierend. Kirschkonfit im Nachhall,
gutes Entwicklungspotential, zart nach Mandarinen
im Finish. F: IN; E: neuwertig. (55482)

3 MAGNUM
EUR 240 - 330

289
KRUTZLER PERWOLFF 2006 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (55483)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 220

290
KRUTZLER PERWOLFF 2006 5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (55484)

1 JEROBOAM OHK
EUR 320 - 480

291
PANNOBILE 2004 0,75L
KOLLEKTIONSKISTE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Je eine Flasche Pannobile der großen Namen in
einer schönen dekorativen Kollektionskiste: Paul
Achs (FAL89-91), Judith Beck (FAL91), H & M
Gsellmann (FAL91), Gernot Heinrich (FAL90-92),
Gernot Leitner, Hans Nittnaus (FAL92), Gerhard
Pittnauer (FAL91-93), Claus Preisinger (FAL89-91)
und Helmut Renner (FAL91-93).
F: IN; E: neuwertig. (554823)

9 FLASCHEN KOLLEKTIONS-OHK
EUR 220 - 420
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292
PAUL KERSCHBAUM 2005 0,75L
CUVÉE IMPRESSARIO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Am Gaumen stoffig, vollreife schwarze
Beeren, etwas Schlehen und Weichseln klingen an,
kraftvolle, präsente Tannine, die bereits gut integriert
sind, extraktsüße Länge, kraftvoll im Finish, zeigt
bereits in der Jugend eine erstaunliche Länge. Winzer
des Jahres 2007! F: IN; E: neuwertig. (5553107)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

293
PAUL KERSCHBAUM 2005 0,75L
CUVÉE IMPRESSARIO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (5553108)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

294
ROSI SCHUSTER C.M.B. 2001 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL89. rwb.at: Die Standortmischung und die Art
der Vinifikation ergeben sehr fordernde, tannin -
reiche Weine, die erst nach entsprechend langer
Lagerung ihren ganzen Facettenreichtum zeigen.
Dies beweist C.M.B. - das Markenzeichen des
Weingutes - eine Cuvée aus den Sorten Cabernet,
Merlot und Blaufränkisch seit dem Jahrgang 1988
und Blaufränkisch sogar seit 1981.
F: IN; E: neuwertig. (555318)

10 FLASCHEN
EUR 180 - 300

295
ROSI SCHUSTER 2002 0,75L
ST. LAURENT HANNES SCHUSTER
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

2. Platz Kategorie St. Laurent 2002 bei Weinmaga-
zin Falstaff. F: 0,4 cm; E: leicht verschmutzt.
(555722)

11 FLASCHEN
EUR 190 - 275

296
UWE SCHIEFER 2005 1,5L
BLAUFRÄNKISCH REIHBURG 
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP90-91: Scents of mulberry, blackberry, pungent
black tea and wood smokiness, and resin usher in a
clear-fruited, creamy-textured concentration of
black and blue fruits on the palate, belying what
one knows of the vintage. F: HF; E: neuwertig.
(508625)

1 MAGNUM
EUR 105 - 150

297
UWE SCHIEFER 2006 1,5L
BLAUFRÄNKISCH REIHBURG 
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP94, FAL92-94: Kräftiges Rubinrot, in der Nase
feines Kirschkonfit, unterlegt mit Goudron, Lakritze,
Kräuterwürze, Tabak und balsamischen Noten. Am
Gaumen kompakt und extraktreich, dunkle Beeren,
salzige Mineralik, zart nach Graphit. Eigenständiger,
charmanter Stil mit gutem Entwicklungspotential.
F: HF; E: neuwertig. (508626)

1 MAGNUM
EUR 105 - 150

298
WEINGUT GAGER 2005 0,75L
CUVÉE QUATTRO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL90. Wein & Co: Das Markenzeichen des Wein-
guts aus Deutschkreutz: Die elegante Cuvée mit
dunkler Beerenfrucht, feiner Kräuterwürze und
tabakigen Nuancen ist immer ein Genusserlebnis!
F: IN; E: neuwertig. (5553109)

10 FLASCHEN
EUR 120 - 200

299
WEINGUT WENINGER 2004 1,5L
BLAUFRÄNKISCH DÜRRAU
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Kräftiges Rubingranat, dunkler Kern, zarter
Ockerrand. In der Nase feinwürzig, zart nach Brom-
beerkonfit und Zwetschgenröster, tabakige
Nuancen, mineralisch und vielschichtig.
F: IN; E: gut. (50865)

1 MAGNUM
EUR 105 - 150

300
WEINGUT WENINGER 2004 3L
BLAUFRÄNKISCH DÜRRAU
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (50867)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 210 - 290

301
WEINGUT WENINGER 2001 1,5L
VERATINA CUVEE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(88-90): In der Nase zunächst etwas verhalten,
braucht etwas Zeit im Glas, am Gaumen sehr ele-
gant, zeigt eine frisch belebende Säurestruktur.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (5557140)

3 MAGNUM
EUR 105 - 195

302
MARKOWITSCH 2001 0,75L
PINOT NOIR RESERVE
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

FAL90-92: Kräftiges Karmingranat, breitere Randauf-
hellung, in der Nase zartblättrig, etwas Zwetschgen,
Hagebutten, am Gaumen stoffig, sehr typisch, zarte
Himbeeranklänge, feste Tannine, verfügt über einen
langen Fruchtbogen, tolles Entwicklungspotential.
F: 0,3 cm; E: gut. (55537)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

303
MARKOWITSCH 2001 0,75L
PINOT NOIR RESERVE
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: 0,3 cm; E: neuwertig. (555775)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

304
MARKOWITSCH 2003 0,75L
PINOT NOIR RESERVE
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

FAL90-92: Kräftiges Karmingranat, zarte Randauf-
hellung, in der Nase feine Nuancen von Orangen -
blüten, zart nach Kirschkonfit, sehr vielschichtige
Aromatik, am Gaumen florale Würze, aber auch
sehr präsente Tannine, etwas schwarzer Tee, zeigt
im Moment eine leichte Adstringenz, ist auf eine
längere Lagerung hin angelegt, sehr vielver -
sprechend. F: 0,3 cm; E: neuwertig. (555329)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

305
MARKOWITSCH 2003 0,75L
PINOT NOIR RESERVE
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: HF; E: leicht verschmutzt. (555720)

8 FLASCHEN
EUR 160 - 240

306
ANGERERHOF TSCHIDA 2001 0,375L
MUSKAT OTTONEL SCHILFWEIN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Mittleres Gelbgold, in der Nase nahezu
perfekter Muskatausdruck, feinwürzig, pfeffrig, safti-
ger Dosenpfirsich, Gute Luise Birne, am Gaumen
rassig und saftig, delikater Wein mit toller Frucht,
bleibt lange haften. Birne auch im Nachhall.
F: IN; E: neuwertig. (5557128)

8 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 200

307
ANGERERHOF TSCHIDA 2005 0,375L
WELSCHRIESLING EISWEIN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP90: Angerhof 2005 Welschriesling Eiswein - the
product of two separate pickings - is loaded with
juicy pineapple and apple tinged with brown
spices; displays elegance, lift, and well-checked
sweetness; and penetrates in an Eiswein-typical
manner, vividly fresh-fruited, yet without any
detached sense of acidity.
F: IN; E: neuwertig. (5557129)

9 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 225

308
FEILER-ARTINGER 2006 5L
RUSTER AUSBRUCH 
CHARDONNAY ESSENZ
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP93: This succulent, creamy concentrate with its
mere 6.5% alcohol lifts and soars in a finish of sor-
bet-like refreshment and ethereally honeyed high
tones. Somehow, 382 grams of residual sugar are
simply irrelevant to the taste.
F: IN; E: neuwertig. (48374)

1 JEROBOAM
EUR 560 - 840
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309
FEILER-ARTINGER 2006 3L
RUSTER AUSBRUCH ESSENZ
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS95: Unctuous, rich and ripe, with concentrated
glazed white fruit flavors that are joined by luscious
notes of butter, cream, honey and exotic spice. The-
re’s a long finish of mango and tropical fruits, with
hints of sea salt. Chardonnay and Welschriesling.
F: HF; E: sehr gut. (483721)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 295 - 450

310
MARTIN HAIDER 1998 0,375L
SÄMLING 88 SCHEUREBE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Ein unglaubliches Süßweinerlebnis, natürlich kein
Wunder, Haider ist ja schliesslich eine der Süß wein -
größen des Burgenlandes. F: IN; E: leicht
verschmutzt. (5557100)

5 HALBFLASCHEN
EUR 90 - 150

311
MARTIN HAIDER 1981 0,375L
WELSCHRIESLING TBA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Martin Haider, Illmitz, ist vierfacher Süßwein-
Weltmeister der zur internationalen Spitze zählt. Es
wird aus jedem Jahrgang das Optimum herausge-
holt. F: 0,4-0,8 cm; E: verschmutzt. (552645)

5 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 100

312
FREIE WEINGÄRTNER WACHAU 
BEERENAUSLESE 1979 0,375L
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Seltene Beerenauslese aus der Wachau, von den
berühmten Freien Weingärtnern Wachau. Neuver-
korkt 1991 ab Weingut. F: HF-1,3cm; E: leicht 
verschmutzt. (552641)

6 HALBFLASCHEN
EUR 90 - 180

313
FREIE WEINGÄRTNER WACHAU
BEERENAUSLESE 1979 0,375L
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Seltene Beerenauslese aus der Wachau, von den
berühmten Freien Weingärtnern Wachau. Neuver-
korkt 1991 ab Weingut. F: HF-1,3cm; E: leicht ver-
schmutzt. (552643)

6 HALBFLASCHEN
EUR 90 - 180

314
KOLLWENTZ 2005 0,75L
CHARDONNAY TATSCHLER
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Der Top Chardonnay von Kollwentz. FAL95, leider
ohne Text. F: HF; E: gut. (555718)

9 FLASCHEN
EUR 200 - 315

315
WG. VELICH 2005 0,75L
TIGLAT CHARDONNAY
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP91 (für 2006): Displays similarly impressive
cream iness; smells of cherry blossom, diverse hedge
flowers, almond, and salt spray; saturates the palate
with low-toned, toasted nuttiness and ripe apricot
richness, accented by citrus zest, peach kernel bitter-
ness. F: 0,5 cm; E: neuwertig. (555386)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

316
WG. VELICH 2005 0,75L
TIGLAT CHARDONNAY
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: 0,5 cm; E: neuwertig. (555788)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 160

317
BODEGAS MARQUES DE MURRIETA 
YGAY RESERVA ESPECIAL 1970 1,5L
(RIOJA, SPANIEN)

RP89, WS93: This ripe red is still rich and vibrant,
with a core of cherry and a velvety texture that indi-
cates it still has life. The exotic coffee, walnut and
orange peel flavors remind me of a fine Oloroso
Sherry. An essential taste experience for fans of tra-
ditional Rioja. F: IN; E: neuwertig. (506550)

1 MAGNUM
EUR 250 - 420

318
MARQUES DE MURRIETA 1985 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

RP90: The true glories of Marques de Murrieta are
the red wines. The superior 1985 Castillo Ygay is
still young, with great fruit, body, and ripeness, as 

well as a stunning finish. F: HS; E: neuwertig.
(507982)

5 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 190 - 300

319
MARQUES DE MURRIETA 1964 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

Großer Jahrgang im Rioja, 5/5 vom Consejo Regu-
lador bewertet. Marques de Murrieta Ygay ist vor
1978 absoluter Kult im Rioja und von exzellenter
Qualität. Hier eine Flasche in traumhaftem Zustand.
F: BON; E: sehr gut. (55281)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

320
MARQUES DE MURRIETA 1959 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

RP92: An outstanding wine, it exhibits a dark
ruby/purple color with no amber at the edge, a
huge, sweet, oaky, jammy, black-cherry, and vanillin-
scented nose, voluptuously-textured, full-bodied fla-
vors, and super extraction and length.
F: BON; E: leicht beschädigt. (55282)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

321
MARQUES DE MURRIETA 1942 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WT93, WS92: Lovely deep ruby and brick color,
quite clear. Alluring nose with chocolate, spice,
light earthy and dried fruit aromas. Quite round and
rich on the palate, sweet/tart raisin flavors, with
notes of tobacco, currant and spice. Tannins resol-
ved, lovely supple texture. Long finish of fruit and
spices. F: BON; E: leicht beschädigt. (55283)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

322
SPANOTALIEN QUINTETT 1989 - 1995
(RIOJA, SPANIEN)

1 Fl., La Rioja Alta, Gran Reserva 904 1989 0,75l
RP90: The 1989 Gran Reserva 904 exhibits a dark
garnet color, as well as a wood smoke, burning
embers, charcoal, lead pencil, sweet strawberry
and cherry-scented nose with cedar, tobacco, and
a remarkable Graves-like character. Complex,
elegant, savory, subtle. F: BON, E: neuwertig

1 Fl., Elio Altare, Vigna Arborina Langhe 1995 0,75l
RP91: Altare has turned in a stunning effort. The
lush, voluptuously-textured 1995 Barolo Arborina
exhibits a saturated dark ruby/garnet color. Full-
bodied, with great purity, the layered complexity
that comes from low yields and ripe fruit, and a
bouquet of Asian spices, tobacco, smoke, and
black cherries, this is a sweet, rich, forward but
hedonistically-styled Barolo. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Castello di Ama, Vigna L´Apparita Merlot
1992 0,75l
RP90: Castello di Ama’s L’Apparita, a 100% Merlot
that has been barrel-fermented and aged in new
barriques, exhibits an opaque purple color, followed
by an exceptionally rich, black-cherry-scented nose
with licorice, chocolate, and smoky new oak charac-
teristics. Full-bodied yet extravagantly smooth, rich,
and luscious, a intense, beautifully made wine. -
2012. F: BON, E: neuwertig

Munich Wine Company | 23

Tatschler & Tiglat

Castillo Ygay Especial
1942 – 1985

Lot 319               Lot 320                 Lot 321

Wein_Maerz2010-fertig:Wein_Juni09.qxd  28.02.10  20:40  Seite 23



1 Flasche, Giacomo Bologna, Bricco
dell’Uccellone 1993 0,75l
RP87: The wine’s dark ruby color is accompanied
by lavish quantities of toasty new oak, and plenty of
sweet berry fruit on the attack, but it narrows out in
the mouth. It is medium-bodied, with good acidity,
and a compact finish. F: 1,7 cm, E: gut

1 Flasche, Giacomo Bologna, Bricco
dell’Uccellone 1992 0,75l
Der Kultbarbera aus dem Hause Bologna. Der
Uccellone überrascht gerne auch in ganz kleinen
Jahrgängen! F: 0,8 cm, E: gut (553232)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 330

323
GRAHAMS 1985 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP 97, CC17/20, B(2000)*****: Full, rich, fairly
powerful. Now fully developed, perfectly balanced.
-2020. F: IN; E: 1xgut, 1xl. beschädigt. (566540)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 160

324
GRAHAMS 1985 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (56833)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

325
GRAHAMS 1985 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (56832)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

326
GRAHAMS 1983 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP92, WS93: A superb achievement from a very
underrated year....full-bodied, with masses of straw-
berry flavors, full tannins and a long finish.
F: BON; E: neuwertig. (56831)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

327
GRAHAMS 1945 0,7L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Im Hause wachsversiegelt. B*****, WS95: What
the ‘48 has in power the ‘45 has in finesse. It is still
very concentrated but extremely well balanced and
mellow. Medium ruby with a garnet edge, ripe plum
aromas, medium-bodied, with plenty of elegant,
delicate plum flavors and a balance of rounded tan-
nins on the finish. Will improve with age.
F: BON; E: leicht beschädigt. (43353)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

328
GILBERT’S PORT 1937 0,7L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Das Schwesterhaus von Burmester. Gegründet
1914 von den Söhnen des damaligen Burmester
Sprosses und Direktors. Extrem rarer Vintage Port
des auf alte Tawny und Colheita spezialisierten
Hauses. F: BON; E: leicht beschädigt. (546645)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

329
FONSECA 1996 0,75L
VINTAGE PORT GUIMARAENS
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS87: Lovely ripe wine with lots of berry and
cherry aromas and flavors. Medium bodied and very
sweet with soft tannins and a fresh fruit finish. 
F: IN; E: gut. (54132)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

330
FONSECA 2000 0,375L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP95, B(00)*****: Two notes: opaque; very
fragrant, whiff of crystallised violets; an almost ear-
thy richness. Stylish. One of my favourites. Colored,
with an exotic,  full-bodied port is one of the most
concentrated of the vintage. Etiketten am Rand m.
Leimresten. F: IN; E: gut. (547046)

4 HALBFLASCHEN
EUR 160 - 240

331
ADEGA EXPORTADORA DE VINHOS
DA MADEIRA 1900 0,7L
VERY FINE MALMSEY
(MADEIRA, PORTUGAL)

Staatsabfüllung aus der Zeit vor dem EU Beitritt
Portugals. Bastverzierung über der Kapsel.
Jahrgang bei Broadbent 5 Sterne: Splendidly 
successful in Madeira. F: IN; E: gut. (46206)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

332
BLANDYS BUAL 1959 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Kölner Weinkeller: Halbtrockener sehr eleganter
Madeira. Feine Noten von Trockenfrüchten, Tabak,
Kakao und Honig, dabei wirkt er fast trocken.
Unglaubliche Länge und Eleganz. Wieder ein

Beweis dafür, dass Jahrgangs-Madeira zu den
interessantesten Weinen der Welt gehört.
F: HF; E: verschmutzt. (55747)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

333
COMPANHIA VINICOLA DA MADEIRA 
VERDELHO 1850 0,7L
(MADEIRA, PORTUGAL)

B**** für den Jahrgang 1850: The second-to-last
successful vintage before the devastating scourge,
oidium, laid waste Madeira’s vineyards and
destroyed the livelihood of a large number of
growers and merchants. F: IN; E: gut. (45571)

1 FLASCHE
EUR 370 - 550

334
D’OLIVEIRAS 1900 0,75L
VERDELHO RESERVA
(MADEIRA, PORTUGAL)

WS92: Chocolaty, with a slightly burnt accent. An
undercurrent of molasses and a spiritlike quality
lead to full, rich, sweet flavors of caramel, chocolate
and nuts, with good balancing acidity and noticea-
ble alcohol. F: IN; E: sehr gut. (557411)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

335
GTW 1825 0,7L
MADEIRA CAMA DE LOBOS
(MADEIRA, PORTUGAL)

Bottled 1851. Neu verkorkt und versiegelt 1901.
Original mundgeblasene Flasche aus der Zeit. Der
Siegellack zeigt das portugiesische Staatswappen
mit den 5 blauen Quinas, welches bis 1935 in
Gebrauch war. Estreto de Cama de Lobos ist
zusammen mit Faja dos Padres die berühmteste
Weinlage auf Madeira. F: UMS; E: verschmutzt.
(55746)

1 FLASCHE
EUR 390 - 520

336
MILES MADEIRAS LDA. 
VERDELHO 1880 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Top Flasche von Miles, einem der Partner der
Madeira Wine Company. Port-Blog zum 1882: Die
Nase war herrlich rund und harmonisch, mit etwas
flüchtiger Säure, genau der richtigen Menge um für
zusätzliche Komplexität zu sorgen, dazu Toffee und
Datteln. Im Mund war der Wein perfekt
ausbalanciert mit viel Säure und mittlerer Süße,
rund und harmonisch. F: BON; E: gut. (555424)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350
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337
NICHT BEKANNT BOAL 1920 0,7L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Broadbents Jahrgangswertung ****: A superb post-
war vintage. F: IN; E: sehr gut. (557413)

1 FLASCHE
EUR 90 - 180

338
AUCHENTOSHAN 1981 0,75L
24 YEARS OLD
(SCHOTTLAND)

Murray Mc David Mission Serie 5, matured in oak
casks. 46%Vol. Flasche 023 von 708. 
F: IN; E: neuwertig. (489018)

1 FLASCHE IN
GESCHENKHOLZKISTE

EUR 100 - 150

339
BRORA 1977 0,7L
AGED 24 YEARS
(SCHOTTLAND)

Rarität aus der Rare Malts Selection. Distilled 1977.
56,1%. Reich und rauchig. Torfrauch, Malz,
Meeresluft. Im Abgang lang und unvergesslich.
F: IN; E: neuwertig. (512452)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

340
CAOL ILA 1975 0,7L
26 YEARS OLD
(SCHOTTLAND)

Gesuchte limitierte Signatory Vintage Abfüllung in
der blauen Samtbox. Distilled 20.01.1975, bottled
14.05.2001, matured in Oak Cask, 56,1%Vol.
Cask No. 459, bottle 84/242. Was sehr Feines für
den Whiskyfreund! F: IN; E: neuwertig. (489014)

1 FLASCHE OVP
EUR 190 - 240

341
COLEBURN 1979 0,7L
AGED 21 YEARS
(SCHOTTLAND)

Aus der Rare Malts Selection. Distilled 1979, bott-
led 2000. 59,4%Vol. Limited Edition. Weiser:
Aroma: Sauber und komplex, Andeutungen von
Blumen und Wachsnoten. Ebenso einige holzige
Einschläge. Gersten- und Citrusnoten, etwas nach
Hefe. Erst schöne Frische, nach einer Weile fruch-
tig, komplex. Etwas nach Torf, Blättern, leichter und
weicher Körper. Geschmack: Alkoholisch, dann
wird der Malt trocken, sein wahrer Charakter.
Citrussäure, schöne Parfümnoten, dann schnell hol-
zig-bittere Trockenheit. Diese schwindet schnell
und macht Platz für eine wunderschöne, malzige
Weichheit. Schön und abwechslungsreich.
F: IN; E: neuwertig. (512454)

1 FLASCHE OVP
EUR 140 - 190

342
GLEN ALBYN 1975 0,7L
AGED 26 YEARS
(SCHOTTLAND)

Aus der Rare Malts Selection. Distilled 1975, bott-
led 2002. 54,8%Vol. Limited Edition. Angenehm
malziger Whisky mit mittelschwerem Körper, sherry-

tönig, leicht nussig mit Spuren von Rosinen.
F: IN; E: neuwertig. (512451)

1 FLASCHE OVP
EUR 130 - 180

343
GLEN ORD 1974 0,7L
AGED 23 YEARS
(SCHOTTLAND)

Aus der Rare Malts Selection. Distilled 1974, bott-
led 1997. 60,8 %Vol. Limited Edition. Farbe:
Golden, heller als üblich. Aroma: Sehr frisch, durch-
setzend. Nach Blättern, leicht torfig mit
aromatischem Rauch. Geschmack: Groß, leicht
nach Sirup und sehr malzig, mit Nüssen, Rosinen,
Ingwer, Zitronenschale und Rosen. Im Nachklang
würzig, blumig und torfig. F: IN; E: neuwertig.
(512453)

1 FLASCHE OVP
EUR 140 - 190

344
LINKWOOD 1975 0,7L
AGED 26 YEARS
(SCHOTTLAND)

Aus der Rare Malts Selection. Distilled 1975, bott-
led 2001. 56,1%Vol. Limited Edition. Weiser:
Aroma: Frische, ein Spaziergang im Moor an einem
windigen Tag. Leicht bis mittelschwer im Körper,
Konsistenz wie Sirup. Geschmack: Leicht mit
rauchiger Süße beginnend, gebrannte
Karamellcreme, der Sirupcharakter wird deutlicher.
Im Nachklang sehr lang, intensive, süße und
blumige Würzigkeit.F: IN; E: neuwertig. (512455)

1 FLASCHE OVP
EUR 130 - 180

345
MACALLAN 1968 0,7L
MATURED IN OAK CASKS 
FOR 26 YEARS
(SCHOTTLAND)

Rare Signatory Abfüllung in der gesuchten dumpy
bottle. Distilled 10.12.1968, bottled 11.1995,
47,2% Vol. Cask No. 10543, bottle 241/252 in der
roten Samtbox. F: VTS; E: neuwertig. (512456)

1 FLASCHE IN SAMTSCHATULLE
EUR 290 - 450

346
MILLBURN 1978 0,7L
AGED 18 YEARS
(SCHOTTLAND)

Aus der Rare Malts Selection. Distilled 1978, bott-
led 1996. 58,9% Vol. Limited Edition. Ein
Umkarton, allerdings von einem Millburn Rare Malts
25 Years, ist dabei. F: IN; E: neuwertig. (512450)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

347
HIGHLAND PARK 1968 0,7L
AGED 38 YEARS
(ISLAY, SCHOTTLAND)

Duncan Taylor Cask Strength Rare Auld Serie,
matured in oak casks Distilled 03.1968. Bottled
03.2007. 40,1%Vol. Cask 3457, Flasche 137 von
145. Duncan Taylor: Each hand-selected cask is
matured at the original distillery to allow it to age in
the environment in which it was distilled. A cask is
only bottled when it reaches its optimum age and
quality. F: IN; E: neuwertig. (4890186)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 190 - 280

348
BLADNOCH 1977 0,7L
AGED 23 YEARS
(LOWLANDS, SCHOTTLAND)

Aus der Rare Malts Selection. Distilled 1977, bott-
led 2000. 53,6%Vol. Limited Edition, bottle No.
1287. Whiskytrader: Süß, parfümiert, körperleicht,
geschmeidig. Geschmack: Süßer Honig und Zitrus-
früchte blühen am Gaumen auf. Im Nachklang
sanft, fest und trocken. F: IN; E: neuwertig.
(489019)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 120 - 170

349
CH. MARGAUX 2004 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN94, RP93, WS93: Subtle and complex aromas
of crushed raspberry, milk chocolate and cigar box.
Full-bodied, silky and refined, with layers of fruit and
seductive tannins. Very long. A Margaux with
finesse and reserve. Best after 2011. 
F: IN; E: neuwertig. (5555161)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1290 - 1680

350
CH. MARGAUX 1994 3L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP92: A classic, long-lived
Margaux. Dense, powerful, closed wine is a true vin
de gard. Readers may find this wine reminiscent of
the 1988, only riper and more powerful. -2030.
F: IN; E: neuwertig. (555046)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 520 - 750
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351
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS98, TAN98, RP100: The 1990
Margaux continues to be the quintessential
example of this chateau. In addition to being
profoundly concentrated, its ethereal bouquet of
sweet black fruits, cedar, spices, flowers, smoke,
and vanilla is remarkably well-formed and intense.
US Label. F: IN; E: gut. (55311)

1 FLASCHE
EUR 440 - 560

352
CH. MARGAUX 1989 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****(*), WS97: Black color. Minty, with loads
of violet and berry character and hints of spice.
Full-bodied, racy and fine, with silky tannins and a
long finish. One of the top wines of the vintage. -
2024. F: 1xIN, 2xBON; E: 2xsehr gut, 1 x leicht
verschm. (55603)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 660

353
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB19/20, CC19/20, RP96+: This is a
Margaux of immense stature, made in a masculine,
full-bodied style that is in complete contrast to the
1990. It should prove nearly immortal in terms of
aging potential. -2050.
F: BON; E: gut. (460682)

1 FLASCHE
EUR 430 - 620

354
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: BON; E: gut. (460670)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

355
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, Kapsel leicht verschmutzt.
F: BON; E: gut, etwas hell. (55466)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

356
CH. MARGAUX 1985 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS97-99, RP94: This rich, expansive,
and velvety-textured wine has developed more
length, and additional flavor dimensions over the
last several years. It has always been a remarkably
approachable and enjoyable wine, but it appears to
be taking on more character and quality than I ever
imagined. F: 2xBON, 1xVTS; E: gut. (55602)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 960

357
CH. MARGAUX 1975 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, B(00)***: Soft. Good length - one of my
highest marks in Sternbys tasting of 75s. Most
recent note...this time tea leaves slightly sour, but
not unattractive. Better than expected. Fair fruit
masking tannin. F: BON; E: gut. (555020)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

358
CH. MARGAUX 1972 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr seltene Magnum. GAB: Deepish, immediate
impression of quality and style.
F: 3,8 cm; E: beschädigt. (55544)

1 MAGNUM
EUR 140 - 250

359
CH. MARGAUX 1966 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, B****: ...it was interesting to see, how the
bouquet developed-about 45 minutes to reach per-
fection...with fine flavour, texture and length.
F: HS; E: leicht verschmutzt. (556335)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

360
CH. MARGAUX 1928 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98, BB(00)*****: This was the first time (in
1976) I used the espression ‘iron fist in velvet
glove’...the Margaux was superb, a ‘mouthfilling
powerhouse’. F: MS; E: Etikett wellig, verschmutzt
und leicht beschädigt. (566228)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1100

361
CH. MALARTIC LAGRAVIERE 2000 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Really well-done. Best I have had from here.
Extremely refined and well-crafted, with delicate
spice, fresh meat and berry character. Full-bodied,
with super-well-integrated tannins.  (568817)

12 FLASCHEN OHK
EUR 320 - 480

362
CH. MAISON BLANCHE 1985 0,75L
MONTAGNE ST. EMILION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Das bedeutende Weingut der Familie
Despagne liegt auf den Cotes. Seine Weine sind
bukettreich und ansprechend. Sehr guter Jahrgang.
Kapsel an der Seite teilweise wellig.
F: 10xBON, 1xVTS, 1xTS; E: gut. (55682)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 420

363
CH. MAISON BLANCHE 1985 0,75L
MONTAGNE ST. EMILION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: 9xBON, 2xTS, 1xUS; E: gut. (55681)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 420

364
CH. MAISON BLANCHE 1982 0,75L
MONTAGNE ST. EMILION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Das bedeutende Weingut der Familie
Despagne liegt auf den Cotes. Seine Weine sind
bukettreich und ansprechend. Großer Jahrgang in
Bordeaux. F: 2xBON, 2xVTS, 2xTS; E: leicht
verschmutzt. (55683)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 210

365
CH. LYNCH BAGES 2006 3L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: The wine has plenty of structure a la 1995 and
a backward, muscular personality, but beautiful fruit on
the attack and alluring purity and a nicely textured
mouthfeel. -2032. F: IN; E: neuwertig. (5555140)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 260 - 360

366
CH. LYNCH BAGES 2006 3L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (552923)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 260 - 360

367
CH. LYNCH BAGES 2001 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB18/20, RP89: Elegant. Approachable.
This is a dark plum/garnet/ruby-colored, seductive,
evolved, delicious 2001. Aromas of black olives,
cedar, cassis, damp earth, and licorice, medium to f
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ull body, soft tannin, and an easy-going personality.
-2018. F: IN; E: neuwertig. (55507)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 140

368
CH. LYNCH BAGES 1989 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP95+: Powerful and muscular, with
high tannin and superb concentration, this is Lynch
Bages at its biggest and most beastly. However,
everything is in balance for a stunning evolution. 
-2030. F: IN; E: leicht verschm. (55606)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 540

369
CH. LYNCH BAGES 1989 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP95+: Powerful and muscular, with
high tannin and superb concentration, this is Lynch
Bages at its biggest and most beastly. However,
everything is in balance for a stunning evolution. 
-2030. F: 7xIN, 3xIN-BON; E: leicht verschmutzt.
(55447)

10 FLASCHEN OHK
EUR 1400 - 2100

370
CH. COS D’ESTOURNEL 1994 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS91, RP91: One of the top wines of
the vintage. Full-bodied, with sweet, opulent fruit,
this remarkably rich, well-balanced, classic wine will
prove to be uncommonly long-lived. -2025.
F: IN; E: neuwertig. (554416)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 240

371
CH. COS D’ESTOURNEL 1993 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, RP89: With surprising richness, fat, and
glycerin, tasters would never suspect that this
medium-bodied, elegant yet authoritatively-flavored
wine emerged from such a difficult vintage. This is
a splendid success in an irregular vintage. 
F: IN; E: neuwertig. (554411)

12 FLASCHEN
EUR 360 - 540

372
CH. COS D’ESTOURNEL 1989 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)***(*), SED18,5/20, TAN93: Rich, dense and
youthful; broad and beefy, with cassis, black cherry
and bitter chocolate flavors. Finishes very sweet
and long, with fine tannins spreading out impressi-
vely to coat the palate. A great showing. -2015
F: IN; E: neuwertig. (541041)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 250

373
CH. COS D’ESTOURNEL 1986 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP95: Evolving at a glacial pace, it exhibits
massive, huge, ripe, extremely concentrated flavors
with impressive depth and richness. It possesses
more power, weight, and tannin than the more opu-
lent and currently more charming 1985.
F: IN; E: gut. (39997)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 1800

374
CH. COS D’ESTOURNEL 1977 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85, Cellartracker87(1991): Dark carmine. The
bouquet is the best part. Really complex with all
sorts of nuances of fruits and oak. F: 3x BON, 
2x VTS; E: leicht verschmutzt. (566213)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 300

375
CH. COS D’ESTOURNEL 1970 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS89, B(00)****: Bruno Prats’ first vin-
tage at Cos. Lovely rich colour; serenely mature bou-
quet, despite its self-evident tannin gentle, lovely crisp
and no signs of decline. F: 1x BON, 2x VTS, 1x TS;
E: leicht verschmutzt. (566212)

4 FLASCHEN
EUR 235 - 350

376
CH. CLERC MILON 1985 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Marked by distinct plum, cherry cassis and
smoky, tarry flavors, firm tannins and crisp acidity.
The flavors are bright and vivid and this wine has
the structure and firmness for long-term aging.
F: 1xBON, 1xVTS, 1xHS; E: neuwertig. (566562)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

377
CH. CHEVAL BLANC 2004 6L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: Intense aromas of tar, blackberry and wet
earth, with just a hint of tobacco and flowers. Full-
bodied, chewy and long. Extracted, yet turns cares-
sing and velvety in texture. Broad-shouldered and 

muscular for this estate. This is better than the
2000. F: IN; E: neuwertig. (55292)

1 IMPERIAL OHK
EUR 1340 - 1800

378
CH. CHEVAL BLANC 1949 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Besterhaltene Bouteille! Abf. vom Neg. Fourcaud
Lussac, dem jetztigen Inhaber des Chateaus!
B(98)*****, GAB19/20, WS97, RP96-100: I have
rated the 1949 Cheval Blanc as high as 100, but
more consistently in the mid to upper 90s. It is one
of the great Cheval Blancs - not as port-like and
syrupy as the 1947, but more classically rendered.
It is an unbelievably rich, sweet, expansive, full-
bodied style of Cheval Blanc with enormous quanti-
ties of glycerin, fruit, alcohol, and extract. Aus
unserem belgischen Adelskeller. Die Calvet Abfül-
lung zeigte sich im Februar 2010 in unserer Ver -
kostung in Höchstform. SED19,5/20.
F: TS; E: verschmutzt aber sehr gut für das Alter.
(550527)

1 FLASCHE
EUR 1100 - 1800

379
CH. CHASSE SPLEEN 1989 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18,5/20, RP91: Make no mistake about it, the
1989 Chasse-Spleen is the finest wine this pro perty
has produced since their great 1949. This is a spec-
tacularly rich, powerful, authoritative example of the
vintage that can compete with and even surpass
many of the most famous names. An awesome wine!
-2015. F: IN; E: 5xgut, 4xl. verschmutzt, 1xl. beschä-
digt. (55441)

9 FLASCHEN IN OHK
EUR 270 - 410

380
CH. CANTENAC-BROWN 2007 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85-88(BT): Gorgeous nose of crushed berry
and currant. Medium-bodied, with pleasing fruit and
tannins. Medium finish. 
F: IN; E: neuwertig. (552522)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

381
CH. CANTEMERLE 1970 0,75L
HAUT MEDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapseln teilweise beschädigt. Konstanter Wert im
Bordeaux, klassische langlebige Weine mit hohem
Tanningehalt. Für Freunde der alten Bordeauxweine

Munich Wine Company | 27

Impressive 1986

Splendid Success

Cheval lmperial

Lot 378                         Lot 377

Wein_Maerz2010-fertig:Wein_Juni09.qxd  28.02.10  20:40  Seite 27



zum Essen ideal. F: 6x VTS, 1x TS, 1x HS; E: leicht
verschmutzt. (566211)

8 FLASCHEN
EUR 160 - 280

382
CANON LA GAFFELIERE 2004 0,75L
ST. EMILION GCC 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: A brilliant achievement for proprietor Stefan
von Neipperg, this blend of 50% Merlot, 45%
Cabernet Franc, and 5% Cabernet Sauvignon exhi-
bits an exuberant, cedary bouquet revealing scents
of espresso roast, chocolate, pain grille, and sweet
red and black fruits. Opulent and fleshy for a 2004,
this sexy beauty offers plenty of purity, symmetry,
and sweet tannin. -2021. F: IN; E: neuwertig.
(555356)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

383
CANON LA GAFFELIERE 1999 0,75L
ST. EMILION GCC 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Canon La Gaffeliere’s opaque purple-colo-
red 1999 is a strong effort for this vintage. It dis -
plays a sweet nose of pain grille, smoke, meats,
graphite, blackberry, and cassis liqueur. The wine is
full-bodied, deep, powerful, and rich, with sweet
tannin and low acidity. This is a blockbuster effort
for a delicate vintage such as 1999. -2016.
F: IN; E: neuwertig. (555366)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 160

384
CANON LA GAFFELIERE 1986 0,75L
ST. EMILION GCC 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Broad, supple and very ripe, spicy and
appealing, already showing ebullient black cherry
and cassis aromas and flavors, long and generous. 
F: 4xIN-BON, 2xBON; E: neuwertig. (566523)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

385
CANON LA GAFFELIERE 1993 0,75L
ST. EMILION GCC 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88: 1993’s saturated dark purple
color is among the most impressive of the vintage.
Aromatically, the wine offers copious amounts of
dark, earthy, plummy, licorice, smoke-tinged, rich
fruit, a sweet, surprisingly ripe, glycerin-imbued
entry, and medium to full body.
F: 8xIN, 4xIN-BON; E: neuwertig. (554414)

12 FLASCHEN
EUR 390 - 540

386
CH. CAMENSAC 1989 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: Not quite as good as the ‘88, but very well
made, with a fine balance of coffee, tobacco and
vanilla aromas and flavors and medium tannins. Not
a wine to age long, but very pretty and approacha-
ble now. F: 8xIN, 2xBON; E: sehr gut. (540944)

10 FLASCHEN
EUR 180 - 250

387
CH. CAMENSAC 1985 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B97***: Showing quite well. mature, harmonious,
soft fruit, mouthfilling.  F: 1xIN, 2xBON, 1xVTS; 
E: gut. (55607)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

388
CH. CALON SEGUR 2006 3L
ST. ESTEPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP91: Deep ruby, with forest floor, cassis,
black cherry, and soil undertones in both the
aromas and flavors, this is a medium to full-bodied
wine. A success for the vintage, it exhibits fine den-
sity, moderately high but sweet tannins, and alluring
texture, and fine purity. -2035.
F: IN; E: neuwertig. (49893)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 250 - 340

389
CH. CALON SEGUR 1996 0,75L
ST. ESTEPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP92+: Its dense ruby color with purple
nuances is followed by a nose that reluctantly offers
up scents of damp earth, wood smoke, black cher-
ries, cassis, and an exotic Asian spice character. 
F: IN; E: neuwertig. (56835)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

390
CH. BRANE CANTENAC 1970 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2x Kapseln beschädigt. Guter Bordeauxjahrgang
(Allgemeine Jahrgangsbewertung Broadbent ****).
Schöne und klare Farbe. F: 1x VTS, 1xTS, 2x HS;
E: 3x gut, 1x beschädigt. (566229)

4 FLASCHEN
EUR 110 - 230

391
CH. BRANE CANTENAC 1966 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1x Kapsel leicht beschädigt. GAB15/20. Guter
Jahrgang im Bordeaux. F: 1x BON, 3x VTS, 2x TS;
E: leicht verschmutzt. (566227)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 390

392
CH. BRANE CANTENAC 1961 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Herrlich duftendes Bukett, burgundisch;
sanft rosinierend, Tabak, Pfifferlinge, Hirschleder,
DRC Dattelbukett; delikat und fragil aber immer noch
toll zu trinken. F: 1x UMS, 1x LMS; E: verschmutzt
und leicht beschädigt. (566231)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

393
CH. BRANE CANTENAC 1953 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Malzige Nase vermischt mit Natermanns
Kräutertee, jodig. Im Gaumen etwas fülliger und mit
sandigem Extrakt. F: 1x VTS, 1x HS, 1x UMS; 
E: verschmutzt und beschädigt. (566232)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

394
CH. GRUAUD LAROSE 1983 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90: This dark garnet-colored, unctuous,
rather viscous, deep wine has reached full maturity.
The 1983 Gruaud-Larose exhibits a provocative
nose of roasted herbs, animal fat, jammy blackber-
ries, licorice, and cedar. It is a big, fat, juicy, and
succulent wine, with sweet tannin in the finish.
F: IN; E: kellergrau, 1x l. beschädigt. (566539)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

395
GRAND PUY LACOSTE 2006 3L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP92: This wine has a pure personality,
with the classic creme de cassis notes, medium to
full body, beautiful density, purity, texture, and
length. Tannins are elevated, so patience will be
required. This was Xavier Borie’s first vintage in his
new state-of-the-art winemaking facility. -2027. 
F: IN; E: neuwertig. (55493)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 190 - 330

396
GRAND PUY LACOSTE 1998 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP90: The 1998 reveals a classic
creme de cassis-scented nose along with powerful,
tight, firmly-structured flavors. While moderate tan-
nin is present, there is more than enough extract
and depth behind the tannin to support the enthusi-
astic rating. -2019. F: IN; E: neuwertig. (555328)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

397
GRAND PUY LACOSTE 1997 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Herrliches Cassis-Brombeeren -
bouquet, einen Hauch Veilchen und Lakritze darin.
Im Gaumen sehr reife gebündelte Tannine, langer
Körper, gut eingebundenes Barrique, nachhaltige
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Adstringenz. -2015. OHK  leicht beschädigt. 
F: IN; E: neuwertig. (479147)

6 FLASCHEN OHK
EUR 190 - 250

398
GRAND PUY LACOSTE 1955 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Grosser Bordeauxjahrgang (B**** Jahrgangsbewer-
tung). Herrliche, gut erhaltene Bouteille, klare, gra-
natrote Farbe, schönes Etikett.
F: MS; E: gut. (555513)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

399
CH. LAFLEUR 
POMEROL AC 1966 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96: It offers the essence of black-
cherry flavors intertwined with wet stone and cold
steel notes, full body, super concentration, admira-
ble structure, magnificent depth and delineation,
massive reserves of fruit, and an amazingly long
finish. F: US; E: leicht verschmutzt und minimal
beschädigt. (566220)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1600

400
CH. LAFLEUR 
POMEROL AC 1966 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: BON; E: leicht verschmutzt und
minimal beschädigt. (566218)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1690

401
CH. LAFLEUR 
POMEROL AC 1950 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zum 60. Jubiläum.  Das Maximum aus den 50ern?
GAB20/20, B*****, RP100: Perhaps the greatest
kept secret in all of Bordeaux is how spectacular
the 1950 vintage was in Pomerol. The 1950 Lafleur
could easily pass for a 1947 or 1945 wine given its
extraordinary level of concentration. The color
remains black/purple, and the bouquet offers
aromas of cedar, spices, and black fruits. The wine
is unbelievably concentrated, massively full and

rich, with sweet tannin in the finish. -2014. Aus
unserem belgischen Adelskeller. Grüne Kapsel mit
der Aufschrift Bordeaux. Mis au bouteille Negocé
Belgien. F: VTS; E: sehr gut für das Alter, verschm.
& 1 kleine Beschä. (552811)

1 FLASCHE
EUR 1650 - 2650

402
CH. LAFLEUR 
POMEROL AC 1947 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vandermeulen Abfüllung. GAB20/20, B*****, RP100:
This is an extraordinarily profound wine that surpas -
ses Petrus and Cheval Blanc in this vintage, even
though they can all be perfect wines. The 1947
Lafleur is more developed and forward than the 1949
and 1945. It reveals a thick, port-like color with slight
amber at the edge. The nose offers a smorgasbord of
aromas, ranging from caramel, to jammy black-
raspberries and cherries, honeyed nuts, chocolate,
and truffles. The wine’s unctuosity and viscosity are
unequaled in any other dry wine I have tasted. Aus
unserem belgischen Adelskeller. Kapsel an einer
Seite beschädigt. An Weihnachten die nicht
Vandermeulen Abfüllung verkostet. SED20/20. ein
Erlebnis an das man sich immer erinnern wird.
Nougat pur. F: BON; E: sehr gut für das Alter.
(552813)

1 FLASCHE
EUR 1800 - 2700

403
CH. PETRUS 
POMEROL AC 2005 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, RP96+: Inky/ruby/purple-colored with a
classic, but tightly wound bouquet of vanillin, cedar,
roasted herbs, mulberry jam, black cherries,
licorice, and graphite, the full-bodied, powerful, tan-
nic 2005 Petrus is a super-concentrated, backward
wine meant for five decades of aging. -2050+.
F: IN; E: neuwertig. (554910)

1 FLASCHE
EUR 2200 - 2880

404
CH. PETRUS 
POMEROL AC 2004 3L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93, WS93, RP93: Deep, medium-bodied, con-
centrated, ripe flavors are excruciatingly firm and
tannic. This backward, structured, muscular Pome-
rol requires a decade of cellaring, but it possesses
the potential to be the longest lived wine of the vin-
tage, lasting 30-40 years. -2035. Die MwSt. auf
den Wein kann ausgewiesen werden. The VAT can
be shown seperately for this lot. F: IN; E:
neuwertig. (52262)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 4400 - 5800

405
CH. PETRUS 
POMEROL AC 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Dark red, with an amber edge. Aromas of
chocolate, stewed berries, Merlot and raisins. Full-
bodied, velvety and rich. Lovely palate. Delicious
now, but will hold on. An autumnal wine. 
F: IN; E: neuwertig, US Label. (55701)

1 FLASCHE
EUR 390 - 660

406
CH. PETRUS 
POMEROL AC 1983 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***(**), WS93-94: What you’d expect from such a
legendary estate. Wonderful palate impression with
silky, rich fruit. Plenty of blackberry and chocolate
character, has a full body and medium finish. Needs
time. GAB18/20: Ein wahnsinnig intensiver Wein.
Etikett mit Importeur par Entrepot SA, Vincel,
Schweiz. F: IN; E: sehr gut. (55594)

1 MAGNUM
EUR 1400 - 2200

407
CH. PETRUS 
POMEROL AC 1966 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(90)*****, WS93: Extremely decadent and rich,
with masses of thick, earthy chocolate flavors. Very
rich yet balanced. Much rounder than most 1966s.
F: VTS-TS; E: stark fleckig, leicht besch. (55596)

1 FLASCHE
EUR 1200 - 1800

408
CH. PETRUS 
POMEROL AC 1961 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(94)*****, GAB20/20, RP100: Not surprisingly, the
1961 Petrus was pure perfection. This fully mature
wine possesses a port-like richness (reminiscent of
the 1947 Petrus and 1947 Cheval Blanc). Extremely
full-bodied, with huge amounts of glycerin and alcohol,
this unctuously-textured, thick wine makes for an awe-
some mouthful. Imagine a Reese’s Peanut Butter Cup
laced with layers of coffee and cherry, and encased in
a shell of Valrhona chocolate! Château Etikett mit
Mme Edmond Loubat, proprietaire a Pomerol, die
damalige Besitzerin des Weingutes. Es ist ihr letzter
Jahrgang, denn Madame Loubat verstarb 1961. Rote
Kapsel mit Aufschrift Chevalerie & Co., Bordeaux. Aus
unserem belgischen Adelskeller. F: IN-BON; 
E: kellergrau, sehr gut für das Alter. (552812)

1 FLASCHE
EUR 2200 - 3200

409
CH. PETRUS 
POMEROL AC 1959 2,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, B(94)*****, CC19,5/20, HACH3/3,
RP93, WS96: A monumental wine, with lots of
structure. Not quite as great as the ‘61, but classic
just the same. Medium ruby-garnet in color, with
black olive and chocolate aromas. Full-bodied, with
full, hard tannins and a very long, tough finish.
Reserve Nicolas Stempel auf dem Etikett.
F: IN-BON; E: altersgemäß exzellent. (51321)

1 MARIE-JEANNE
EUR 12500 - 21000
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410
CH. PETRUS 
POMEROL AC 1959 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, B(94)*****, CC19,5/20, HACH3/3,
RP93, WS96: A monumental wine, with lots of
structure. Not quite as great as the 1961, but clas-
sic just the same. Medium ruby-garnet in color, with
black olive and chocolate aromas. Full-bodied, with
full, hard tannins and a very long, tough finish. Abf.
Edmond Loubat. F: HS; E: kellergrau, beschädigt.
(555038)

1 FLASCHE
EUR 1850 - 3500

411
CH. PETRUS 
POMEROL AC 1955 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19,8/20(12/2009), B(95)****, GAB18/20
(1998): Bouquet einem großen Richebourg gleich,
ein Hauch Kräuter schwingt mit, legt an der Luft konti-
nuierlich zu. Würziger Gaumen, Vanille, Tabak,
Edelhölzer, junges pfeffriges Säurespiel, das Länge
macht, druckvolles Finale, grossartig! Château Etikett.
Bei der Verkostung laut Korken Mis au bouteille
Negocé Sanders. Aus unserem belgischen Adelskel-
ler. Grandioser Wein mit Power und Struktur. F: VTS;
E: kellergrau. (55303)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1500

412
CH. PETRUS 
POMEROL AC 1955 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, Château Etikett. Bei der Verkostung
laut Korken Mis au bouteille Negocé Sanders. Aus
unserem belgischen Adelskeller. Grandioser Wein
mit Power und Struktur. F: BON; E: kellergrau.
(55302)

1 FLASCHE
EUR 980 - 1600

413
CH. PETRUS 
POMEROL AC 1950 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, B(90)****, RP99: The wine is still a young,
mammothly-constituted Petrus. Massive and rich,
with spectacular color saturation and the sweet,
unctuous texture Petrus obtains in ripe years, this
wine will last for another 20-30 years. Château Eti-
kett. Mis au bouteille Negocé, höchstwahr -
scheinlich Sanders. Rote Kapsel. Aus unserem
belgischen Adelskeller. F: BON-VTS; E: leicht ver-
schmutzt, sehr gut für das Alter. (550517)

1 FLASCHE
EUR 1750 - 2500

414
CH. PETRUS 
POMEROL AC 1949 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, B(90)****, RP95-100: While variable, the
1949 has always been a huge, thick, chewy,
immense wine without the unctuosity and port-like
quality of the 1947 or 1950. The wine has begun to
display the huge, exotic, fleshiness of Petrus, as well
as marvelously pure, plum, black-cherry, mocha, and
coffee-flavored fruit. It is developing well and remains
remarkably youthful for a 45-year old wine. Sanders
Etikett, belgische Abfüllung. Aus unserem belgischen
Adelskeller. F: VTS; E: Sehr gut für das Alter, fleckig.
(55287)

1 FLASCHE
EUR 1500 - 2200

415
CH. PETRUS 
POMEROL AC 1949 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, Château Etikett. Mis au bouteille Negocé,
höchstwahrscheinlich Sanders. Rote Kapsel. Bei
getesteter Flasche am Korken klar lesbar. Aus unse-
rem belgischen Adelskeller. F: BON-VTS; E: sehr gut
für das Alter, leicht verschmutzt. (54081)

1 FLASCHE
EUR 1600 - 2600

416
CH. PETRUS 
POMEROL AC 1948 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(90)****, RP95: Shrewd consumers would be smart
to take a look at well-stored bottles of 1948s that
might appear in the marketplace. The nose of cedar,
leather, herbs, and cassis suggested to me that this
was a first-growth Pauillac. The color is still dense,
with only a moderate orange hue at the edge. The
wine is rich, more austere and lineal than usual, but
full-bodied, with considerable flavor, and a spicy,
moderately tannic finish. Sensationeller Zustand,
extrem dunkles Schmuckgranatrot. Château Etikett.
Mis au bouteille Negocé, höchstwahrscheinlich San-
ders. Rote Kapsel. Aus unserem belgischen Adelskel-
ler. F: BON-VTS; E: sehr gut für das Alter, leicht
verschmutzt. (54082)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 2300

417
CH. PETRUS 
POMEROL AC 1947 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19,7/20 verkostet (02/2010), GAB19/20,
B(95)*****, RP100: The 1947 Petrus is the most
decadent ´wine of the century´. While not as port-
like as the 1947 Cheval Blanc, it is a massive, unc-
tuously-textured, viscous wine with amazing power,
richness, and sweet fruit. The nose explodes from
the glass, offering jammy fruit, smoke, and buttery
caramel scents. It is so sweet, thick, and rich one
suspects a spoon could stand upright. The wine is
loaded with dream-like quantities of fruit, as well as
high alcohol, but there is no noticeable tannin. San-
ders Etikett, rote Kapsel, belgische Abfüllung. Aus
unserem belgischen Adelskeller. Zeigte sich in
unserer Verkostung am 19. Februar in grandiosem
Zustand.F: BON; E: Gut für das Alter, verschmutzt.
(55288)

1 FLASCHE
EUR 1700 - 2500

418
CH. LATOUR A POMEROL 2006 3L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: This is a sexy, soft, round wine with notes of
sweet red and black fruits intermixed with hints of
truffle, tobacco leaf, and spice. Medium to full-
bodied with sweet fruit and a savory mouthfeel in
an up-front, forward style. -2026.
F: IN; E: neuwertig. (552922)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 165 - 245

419
CH. LATOUR A POMEROL 2006 3L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (552921)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 165 - 245

420
CH. LATOUR A POMEROL 1961 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED20/20(12/2009), GAB20/20, RP100: To put
it mildly, this wine is off the charts. Given its pheno-
menal richness and amazing precision and balance,
it can bring tears to ones eyes. Port-like, with
remarkable viscosity and thickness, as well as a
finish that lasts for more than a minute, this wine is
in a class by itself. Even greater than the 1961
Petrus and 1961 Latour (two perfect wines), it is
phenomenal. -2025. Abfüllung für Edmont Loubat. 
F: US; E: kellergrau, beschädigt. (555039)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2300

421
CH. LATOUR A POMEROL 1959 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)*****, RP98: Among the 1959s, Latour and
two of the three Pomerols, Latour a Pomerol and
L’Eglise-Clinet, stole the show. I have previously
enjoyed the greatness of the 1959 Latour a Pome-
rol. Once again this wine exhibited huge, coffee,
melted caramel, sweet jammy red and
blackcurrant/cherry-scented nose and flavors. Unc-
tuous, thick, and oh, so decadently rich, this
blockbuster Pomerol is fully mature. Aus unserem
belgischen Adelskeller. Originaletikett Lacoste-Lou-
bat. Mme Loubat, Bestitzerin von Ch. Petrus und
Ihre Nichte Mme. Lacoste. Neutrale rote Kapsel wie
in dem belgischen Keller üblich. Das 1961er
Pendant hatte SED20/20 im Dezember 2009.
F: BON; E: kellergrau. (55304)

1 FLASCHE
EUR 1250 - 2100
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422
CHARLES NOELLAT 1966 0,7L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Lackversiegelt ab Weingut. Auf dem Etikett wurde
handschriftlich Frankreich vermerkt.
Der Spitzenwein des Altmeisters aus Vosne-
Romanée. Die Trauben bilden heute das Herz von
Leroys Richebourg. AM92: Ruby almost to the edge
with only minor bricking. The nose is fresh, indeed
even youthful with some secondary aromas in
evidence but this is most impressive for a wine
pushing 40 years of age. The flavors are rich, full-
bodied, beautifully delineated and quite long.
F: ca. 2,9cm; E: verschmutzt und leicht beschädigt.
(555432)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

423
CHARLES NOELLAT 1966 0,7L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Lackversiegelt ab Weingut. Auf dem Etikett wurde
handschriftlich Frankreich vermerkt.
siehe oben, F: ca. 1,0 cm; E: leicht verschmutzt.
(555433)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

424
CHARLES NOELLAT 1966 0,7L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Lackversiegelt ab Weingut. Auf dem Etikett wurde
handschriftlich Frankreich vermerkt.
siehe oben, F: ca. 3,5-4,2 cm; E: verschmutzt,
beschädigt. (555439)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 840

425
CHARLES NOELLAT 1966 0,7L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

SED17,9/20: Full bodied, very intense, coffee, nou-
gat, black tea, sweet dried fruit notes, present acid,
need decanting. Powerful on the palate, very high
sweet extract, plums, nougat, cherries, black tea,
present acid. Gains considerable with 1 hour of air
in the decanter. Impressive dinner Burgundy.
Lackversiegelt ab Weingut. Auf dem Etikett wurde
handschriftlich Frankreich vermerkt.
F: ca. 1,2 cm; E: leicht verschmutzt. (555449)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

426
CHARLES NOELLAT 1966 0,7L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, 5x Lackversiegelt ab Weingut, 1x bei
uns im Hause wachsversiegelt. Auf dem Etikett
wurde handschriftlich Frankreich vermerkt.
F: ca. 1,0-2,5 cm; E: 4x leicht verschm., 
2x verschmutzt. (555454)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1080

427
CHARLES NOELLAT 1971 0,7L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
LES BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Lackversiegelt ab Weingut. Auf dem Etikett wurde
handschriftlich Frankreich vermerkt.
Vom Altmeister aus Vosne-Romanée. Der 71er Vou-
geot hat in einer Probe im Februar 2010 bereits
seine Klasse (SED18,6/20) gezeigt, von der Klasse
des Boudots kann sich jeder in der Vorverkostung
selber überzeugen. F: ca. 2,0-3,7 cm; E: leicht ver-
schmutzt. (555458)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

428
CHARLES NOELLAT 1969 0,7L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Bei uns im Hause wachsversiegelt. Auf dem Etikett
wurde handschriftlich Frankreich vermerkt.
Einer der Spitzenweine vom Altmeister aus Vosne-
Romanée. Der 71er Vougeot hat in einer Probe im
Februar 2010 bereits seine Klasse (SED18,6/20)
gezeigt, von der Klasse des 69er Vougeot kann
sich jeder in der Vorverkostung selber überzeugen.
F: ca. 1,5-4,0 cm; E: leicht verschmutzt. (555462)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 720

429
CHARLES NOELLAT 1971 0,7L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18,6/20(2010): Full bodied, instense dense
red fruit, dried rose petals, sweet extract density,
fine spices, great nose. Full bodied on the palate,
classic powerful Burgundy with sweet extract,
impressive tannin backbone, roses, black tea, fine
spices and a perfect balance. Long and complex
finish. Real enjoyment. Lackversiegelt ab Weingut.
Auf dem Etikett wurde handschriftlich Frankreich
vermerkt. F: ca. 2,5-3,5 cm; E: verschmutzt, leicht
beschädigt. (555440)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 660

430
CHARLES NOELLAT 1971 0,7L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, Bei uns im Hause wachsversiegelt. Auf
dem Etikett wurde handschriftlich Frankreich
vermerkt. F: ca. 2,0-4,0 cm; E: leicht verschmutzt.
(555442)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 220

431
CLOS DE TART 1992 0,75L
MOMMESSIN
(BURGUND, FRANKREICH)

CC16/20. Der einzige Jahrgang in dem vinification
Accad getestet wurde. Good grip, good weight
and fruit. Very good wine. (June 2002)
F: 1,0 cm; E: leicht fleckig. (546620)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

432
DOM. LAURENT 1996 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
LES ST. GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

Klasselage, sehr guter Erzeuger, erstklassiger Jahr-
gang im Burgund! F: 1,3 cm; E: neuwertig.
(473212)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 240

433
DOMAINE A.-F. GROS 1999 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Der Name Gros ist dem Burgunderfreund schon
immer ein Begriff für exzellente, leckere Burgunder.
Exzellenter Jahrgang für rote Burgunder.
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (556342)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

434
DOMAINE COMTE DE VOGÜE  
BONNES MARES 1985 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Lovely old burg nose of dried roses, spice
and earth with fully resolved, complex, velvety
flavors and exceptionally good length. 
F: 1,4 cm; E: gut. (566243)

1 FLASCHE
EUR 300 - 480

435
DOMAINE COMTE DE VOGÜE 
MUSIGNY 1945 0,7L
(BURGUND, FRANKREICH)

Drouhin Abfüllung. B*****: Slowly evolving in the
glass with a passing scent of apples pricked with
cloves, still a youthful spicy flavour. Years of life in
hand. Extrem selten, eine absolute Rarität auf dem
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Weinmarkt. F: 2,5 cm; E: sehr gut für das Alter,
leicht verschmutzt. (42916)

1 FLASCHE
EUR 1800 - 2500

436
DOMAINE COMTE DE VOGÜE 
MUSIGNY V.V. 1990 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

CC20/20 Grand Vin!, RP96: Saturated dense
ruby/purple color is followed by a tight-fisted nose
and flavors of black fruits, underbrush, minerals,
smoke, and new oak. Although extremely concentra-
ted, the wine is broodingly backward, and not fun to
drink ... yet. This loaded effort should prove to be one
of the longest-lived red Burgundies made in the last
twenty years. -2025. Nr. 1350. Reimport Dreyfus
Ashby & Co. Ersteigert bei Acker Merall Auctions
New York. F: 0,8 cm; E: sehr gut. (55331)

1 FLASCHE
EUR 450 - 690

437
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
ECHEZEAUX GC 1999 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

CC18/20, RP93: The medium ruby-colored 1999
Echezeaux has a demure, dark fruit-scented nose. It
bursts on the palate with lush layers of intensely
sweet cherries, candied black raspberries, and spi-
ces. This lovely wine is forward, feminine, and satin-
textured. It is medium to full-bodied, highly
ex pressive, and possesses prodigiously ripened
tannin. No. 4136. Sticker Acker Merrall Auctions
New York. F: 0,2 cm; E: sehr gut. (55332)

1 FLASCHE
EUR 430 - 600

438
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
GRANDS ECHEZEAUX GC 1970 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

B(90)***(*): Fairly deep; spicy; impressive. Kapsel
beschädigt, 197 klar lesbar, 1970 laut Angabe des
Einlieferers. Sauberes, klares Granatrot.
F: 6,0 cm; E: stark beschädigt. (55592)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

439
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA TACHE AC 1965 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Die berühmte Flasche für Sammler. Extrem seltener
Jahrgang, sehr schönes Etikett. Kapsel leicht
beschädigt. F: 7,9 cm; E: sehr gut für das Alter.
(546631)

1 FLASCHE
EUR 330 - 500

440
DOMAINE DES LAMBRAYS 
CLOS DES LAMBRAYS GC 1982 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Eine der Ikonen des Burgund aus einem guten
Jahrgang. Exzellente Flasche mit hervoragendem
Füllstand aus einem zuverlässigen Keller.
F: 1,3 cm; E: 1xneuwertig, 1xl. verschmutzt.
(55714)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

441
DOMAINE DES LAMBRAYS 1999 1,5L
CLOS DES LAMBRAYS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92, RP89-91: The dark ruby-colored 1999
Clos Des Lambrays exhibits blackberry, cassis,
blood orange, and spice aromas. It is medium-
bodied, with a well-made candle wax, blackberry,
cassis, and hoisin sauce-flavored personality. This
spicy, extroverted wine is velvety-textured and
appealing. -2013. F: 1,2 cm; E: neuwertig.
(555044)

1 MAGNUM
EUR 160 - 280

442
DOMAINE DUJAC 2003 0,75L
MOREY SAINT DENIS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM86-89: In contrast to the somewhat troubled
Chambolle, this is wonderfully fresh and pure with
lovely earthy red fruit aromas followed by dusty,
punchy and nicely precise middle weight flavors
that offer fine complexity. F: 0,9 cm; E: neuwertig.
(555353)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

443
ARMAND DE BRIGNAC  
ACE OF SPADE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Außergewöhnliche altgoldüberzogene Flasche in
Klavierlackbox. Our Rosé is 50% Pinot Noir, 40%
Pinot Meunier, and 10% Chardonnay. The Rosé
has aromas of fresh strawberries and blackcurrant,
with a bouquet of red fruits and delicately smoky
grilled notes. Exklusiver geht es nicht mehr,
verdrängt derzeit den Roederer Cristal in der US
Rapper- und Hollywoodszene. E: neuwertig.
(546633)

1 FLASCHE IN KLAVIERLACKBOX
EUR 400 - 500

444
ARMAND DE BRIGNAC NV 0,75L
ACE OF SPADES BLANC DE BLANCS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Außergewöhnliche weissgoldüberzogene Flasche
in Klavierlackbox. Our 100% Chardonnay Blanc de
Blancs is delicate, light, and clear; dry and crisp
with accents of pure Chardonnay and aromas of
vanilla and citrus fruits.  Exklusiver geht es nicht
mehr, verdrängt dezeit den Roederer Cristal in der
US Rapper- und Hollywoodszene. 
E: neuwertig. (546634)

1 FLASCHE IN KLAVIERLACKBOX
EUR 400 - 500

445
BILLECART-SALMON NV 1,5L
BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94: Billecart-Salmon is one of my favorite
Champagne houses, and their non-vintage Rose is
a consistent winner. A delicate pink color is accom-
panied by gorgeous sweet cherry, strawberry, and
mineral-like scents, assertive medium-bodied
flavors, a delicate, crisp personality, and surprising
depth as well as persistence. F: HF; E: neuwertig.
(56727)

3 MAGNUM
EUR 300 - 450

446
BILLECART-SALMON 1991 0,75L
CUVEE NICOLAS FRANCOIS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH89: This champagne is unusually soft and 
packed with exotic fruit and licorice.
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (566551)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 220

447
BILLECART-SALMON 1991 1,5L
CUVEE NICOLAS FRANCOIS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben, F: 1,1 cm; E: neuwertig. (566550)

1 MAGNUM
EUR 150 - 220

448
BILLECART-SALMON 1991 1,5L
CUVEE NICOLAS FRANCOIS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben, F: 1,1 cm; E: neuwertig. (566552)

1 MAGNUM
EUR 150 - 220

449
BOIZEL 1991 0,75L
JOYAU DE FRANCE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Das Prestige Cuvee aus dem Hause Boizel. Ein
sehr guter Jahrgang für Champagner!
F: 0,7 cm; E: gut. (566553)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

450
CLAUDE CAZALS 
CLOS CAZALS 1996 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92. Der Einzellagenwein von Delphine Cazals.
100% Grand Cru, 100% Chardonnay von Reben,
die in 1947 angepflanzt wurden und ein echter
ummauerter Clos in Oger. Ein Wein der Reife
braucht. F: 0,8 cm; E: gut. (5665143)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 200
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451
DEUTZ 1998 3L
AMOUR DE DEUTZ
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Madonnas Lieblingschampagner. JUH93: Recently
Deutz launched Amour de Deutz, a new ultra-sophi-
sticated prestige champagner. It has sold like hot
cakes since Madonna took a liking to it. 100%
Chardonnay. F: 0,8 cm; E: leicht verschmutzt.
(546624)

1 JEROBOAM OHK
EUR 440 - 640

452
DUVAL LEROY 1996 0,75L
BLANC DE CHARDONNAY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS94: This opulent ‘96 has the texture of
cashmere wrapped around vanilla bean, citrus,
honey and coffee notes, with an aftertaste of grilled
hazelnut. Elegant, medium-bodied and sophistica-
ted, with a chameleon character and endless
appeal. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (5665142)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 120

453
HENRIOT 1990 0,75L
CUVEE DES ENCHANTELEURS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS94: The texture lends elegance and the acidity
provides structure, setting the stage for opulent fla-
vors of coffee, roasted almond, citrus and vanilla.
Fine intensity and balance, with a long finish. It’s
reaching its peak and should hold there for some
years. F: 1,2 cm; E: gut. (555751)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

454
HENRIOT SOUVERAIN NV 0,375L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

TAN91: Deep, complex and richly scented, with
charry, toasty pear and apple aromas that are pun-
gent but finely etched, like high-class white
Burgundy. On the basis of aroma, texture and
depth, I could easily have confused this wine with
the current release of Dom Perignon. F: 1,0 cm; 
E: gut. (5557174)

12 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 300

455
HENRIOT SOUVERAIN NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,9 cm; E: gut. (555747)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

456
JEAN PERNET NV 0,375L
GC RESERVE CHARDONNAY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Aus der Grand Cru Lage Le Mesnil-sur-Oger
kommt das Spitzenerzeugnis des Hauses. Ein
Blanc de Blancs, also nur aus der Chardonnay
Traube gekeltert. 12 wunderschöne kleine
Flaschen. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (55421)

12 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 240

457
KRUG GRANDE CUVEE NV 0,375L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95, WS96: Highly Recommended. One whiff
and you know this is serious stuff. The aromas of
baking brioche, coconut, candied citrus and leather
pick up roasted coffee and grilled nuts on the
palate, permeating the senses. Profound depth and
complexity, offering a unique Champagne
experience. PN 50%, PM 15%, CH 35%.
Goldenes Etikett, ca. 10 Jahre alt. F: 1,0 cm; 
E: sehr gut. (555913)

2 HALBFLASCHEN OC
EUR 110 - 180

458
KRUG GRANDE CUVEE NV 0,375L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben, F: 1,0 cm; E: sehr gut. (555914)

2 HALBFLASCHEN OC
EUR 110 - 180

459
KRUG PRIVATE CUVEE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Flaschen aus den 60er Jahren. JUH96: I drank a
magnum from the 1950s in September 1995, and
was astonished at how youthful and fresh the
Champagne was. The nose is restrained, but the
taste is very deep and has a classic Pinot
character. Always majestic. F: 2,0-2,5 cm; E:
verschmutzt und leicht beschädigt. (555411)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 440

460
KRUG ROSE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

AM94, JUH95, TAN98: Incredible high-pitched
nose combines strawberry, iodine, cinnamon, rose
petal, minerals and earth. Almost painfully intense
in the mouth, with a brilliant kernel of spicy fruit and
pure minerally soil tones.  An essence of iodiney
soil character; like a hypothetical blend of a great
Montrachet and a Gevrey-Chambertin grand cru.
PN 55%, PM 20%, CH 25%. Ca. 10 Jahre alt.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (555911)

1 FLASCHE OC
EUR 220 - 340

461
KRUG ROSE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben, Ca. 10 Jahre alt.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (555912)

1 FLASCHE OC
EUR 220 - 340

462
LAURENT PERRIER 1988 0,75L
GRAND SIECLE ALEXANDRA ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Das Luxuscuvee des Hauses. WS88: Quite intere-
sting. A distinctive but austere rosé that features
aromas of mushroom and mineral, mature flavors of
brown sugar and cherry, but a dry, smooth texture
that carries over on the lingering finish.
F: 0,8 cm; E: gut. (5665133)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

463
WG. ROBERT WEIL 
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING BA 2003 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS96: Like a tropical fruit marmalade, this is thick
and flavorful and kept lively by moderate acidity.
Dominated by the sweetness today, it needs time to
show a full range of flavors. F: 0,1 cm; E: neuwertig.
(512338)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

464
WG. ROBERT WEIL 
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING BA 2001 0,375L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

TAN92, RP93: Weil’s botrytis and jellied apricot-
scented 2001 Riesling Beerenauslese Kiedrich
Grafenberg is fat, hugely rich, dense, and concen-
trated. Soft, plump, and velvety-textured, this sweet,
plush wine bastes the palate with honeyed yellow
fruits. -2039 F: HF; E: sehr gut. (52163)

3 HALBFLASCHEN
EUR 270 - 390

465
WG. ROBERT WEIL 
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING BA 2001 0,375L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben, F: HF; E: sehr gut. (52161)

3 HALBFLASCHEN
EUR 270 - 390

466
BARON ZU KNYPHAUSEN 2000 0,5L
KIEDRICHER SANDGRUB 
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF16,7/20: Helles Gold. Typisches, nur wenig
tertiär wirkendes Riesling-Bukett mit einer sehr
schönen Frucht aus eingelegten Birnen und einge-
legtem Pfirsich, etwas Honig und einer Spur
Tannennadeln über einem mineralischen
Untergrund. Cremt dann sehr angenehm über den
Gaumen. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (522769)

6 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 90
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467
BARON ZU KNYPHAUSEN 2000 0,5L
KIEDRICHER SANDGRUB 
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF16,7/20: Helles Gold. Typisches, nur wenig
tertiär wirkendes Riesling-Bukett mit einer sehr
schönen Frucht aus eingelegten Birnen und einge-
legtem Pfirsich, etwas Honig und einer Spur
Tannennadeln über einem mineralischen Unter -
grund. Cremt dann sehr angenehm über den Gau-
men. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (522770)

6 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 90

468
BARON ZU KNYPHAUSEN 1992 0,5L
KIEDRICHER SANDGRUB 
RIESLING BEERENAUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF17,0/20: Schon erstaunlich gereift wirkendes,
oxidatives Bukett mit enormen Mengen an Botrytis,
ganz dunkler Schokolade, Malzbier, Honig, Zucker-
couleur und einem Hauch Apfel. Wirkt fast erschla-
gend in seiner cremigen Süße. Am Gaumen setzt
sich dann diese gereifte Power-Aromatik nahtlos
fort. Dunkler Karamell, Zucker couleur und Apfelno-
ten. Mittlerer bis voller Körper, mineralische Säure-
struktur, viel Restsüße, Apfelschalentannin. 
F: HF; E: neuwertig. (522739)

2 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 120

469
BARON ZU KNYPHAUSEN 2005 0,5L
KIEDRICHER SANDGRUB 
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF16,7/20: Am Gaumen würzig und lebhaft.
Mittlerer bis voller Körper, unterstützende Säure
schöner Restsüßepuffer, zunehmend eingelegte
Früchte, aufkommende Noten von Gewürzhonig,
schöne Länge auf Aprikose. Öffnet sich zunehmend
mit Luft. Beginnende Trinkreife. Bis 2020.
F: HF; E: sehr gut. (522772)

6 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 180

470
BARON ZU KNYPHAUSEN 1998 1,5L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF17,3/20: Ruhig strömendes, abgeklärtes
Bukett mit Medizinalnoten, getrockneten Kräutern,
etwas Garrigue, Ananas und einem Hauch Vanille.
Guter mittlerer Körper, weichgehämmerte Säure im
Spiel mit einem Restzuckerschwänzchen, Johannis-
beerblätter, Würznoten, etwas Honig und Ananas
speziell im Abgang. Sehr gute Balance. Ein Wein
der jetzt viel Spaß macht. F: HF; E: neuwertig.
(522754)

2 MAGNUM
EUR 80 - 120

471
BARON ZU KNYPHAUSEN 1999 0,75L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Milleniumswein, gelesen am 1.1.2000. Mit Künstler-
etikett. WEF17,3/20: Oxidatives Bukett mit Noten
nach Apfelkuchen, Apfelschalen und Birne, das in
seiner apfeligen Ausprägung etwas eindimensional
wirkt, aber über eine schöne Mineralität verfügt.
Mittlerer bis voller Körper, unterstützende Säure, die
von der eher dezenten Restsüße gut zum Klingen
gebracht wird, etwas Apfelschalentannin, wenig
oder keine Botrytis. Delikat, balanciert und sehr
strukturiert. F: HF; E: neuwertig. (522766)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 115

472
BARON ZU KNYPHAUSEN 1989 0,75L
ERBACHER MARCOBRUNN
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF17,3/20: Cremig-süßes Bukett mit Botrytis und
dezenten Trockenfrüchten in schöner Reife ohne jedes
Petrol. Mit seiner kandierten Frucht eisweinartig, in sei-
ner Tertiäraromatik jedoch auch an eine BA erinnernd.
Am Gaumen fehlt dann die Süße (ist ja auch „nur“
eine Spätlese), aber die botrytisinduzierte BA-Charak-
teristik bleibt. F: HF; E: neuwertig. (52279)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

473
BARON ZU KNYPHAUSEN 1971 0,7L
ERBACHER MARCOBRUNN
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF17,7/20: Wunderschöne Unterlage aus rauchi-
ger Mineralik.  Guter mittlerer Körper, eine vom
Alter weichgehämmerte Säure, zarte Restsüße,
Blütenpollen, Blutorange und immer deutlicher wer-
dende Noten nach Anästhetikum. Öffnet sich mit
Belüftung und wird immer würziger. Deutlich ausge-
prägte Mineralität. F: HF; E: neuwertig. (529332)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 155

474
STAATSWEING. ELTVILLE 1937 0,7L
RÜDESHEIMER ZOLLHAUS TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Aus dem Cabinetkeller des Weinguts, wo die
besonders guten und lagerfähigen Weine
zurückgelegt werden. Mehrere Weinproben haben
bestätigt, dass die Weine der Staatsweingüter

besonders lagerfähig sind. Broadbent Jahr gangs -
wertung *****: A great vintage in Germany, as for
white wines elsewhere in Europe. The best wines
will still be excellent if well stored. Unquestionably
this is my favourite German vintage. F: 6,8 cm; 
E: verschmutzt. (555417)

1 FLASCHE
EUR 220 - 440

475
STAATSWEING. ELTVILLE 1990 0,75L
RAUENTHALER BAIKEN RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Fantastischer Jahrgang in Deutschland, B***** für
den Jahrgang. Aus einer der besten Lagen des
Rheingaus eine rare Beerenauslese in der ganzen
Flasche, topgelagert. F: HF; E: beschädigt.
(555516)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

476
WG. MÜLLER CATOIR 1994 0,375L
MUSSBACHER ESELSHAUT 
RIESLANER TBA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

RP99: Absolutely great, this viscous, full-bodied,
remarkably rich, concentrated wine carries only 8%
alcohol. It offers a huge mouthful of gorgeously
pure, phenomenally extracted fruit presented in a
sweet style. This should be an immortal Rieslaner
TBA that will drink well for 20-30+ years.
F: 0,4 cm; E: gut. (5555154)

2 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 260

477
WG. MÜLLER CATOIR 1989 0,375L
HAARDTER HERRENLETTEN 
GRAUBURGUNDER BA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Rare Beerenauslese aus einem der famosesten
Weingüter der Pfalz.  F: 0,4 cm; E: 1xgut, 1xl.
beschädigt. (5555155)

2 HALBFLASCHEN
EUR 90 - 140

478
DR. BÜRKLIN-WOLF 1953 0,7L
WACHENHEIMER GERÜMPEL
RIESLING BA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Weine aus den 50er Jahren von Bürklin-Wolf sind
extrem selten zu finden. Hier außerdem in Gradation
Beerenauslese und aus dem Spitzenjahrgang 1953
(Broadbent Jahrgangswertung *****). F: 6,8 cm; 
E: leicht beschädigt. (555415)

1 FLASCHE
EUR 100 - 200

Power-Aromatik

Trockenbeeren -
auslese 1937

Baron Knyphausen

Bürklin-Wolf 1953

Lot 474                          Lot 475
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479
HERMANN DÖNNHOFF 1983 0,7L
OBERHÄUSER BRÜCKE 
RIESLING EISWEIN GOLD
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Topjahrgang, leider nicht bewertet bei WS und RP.
Die Jahrgänge 1992 - 2004 sind bei Parker mit 95-
100 Punkten bewertet. Ich glaube nicht, daß es
sonst noch einen derartig hoch bewerteten Eiswein
gibt, mit der Ausnahme von Egon Müller. Goldene
Kammerpreismünze. Großer Preis DLG. Gesuchter
Kultwein. Dies ist das beste kleine Fass mit 171°
Öchsle und 16 Promille Säure, sozusagen der Eis-
wein Goldkapsel. F: HF; E: Kapsel leicht korrodiert,
Etikett fleckig. (45892)

1 FLASCHE
EUR 350 - 500

480
WG. SCHMITGES 2005 0,375L
ERDENER TREPPCHEN RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP94+: Schmitges’ 2005 Erdener Treppchen
Riesling representing a true berry selection - smells
intensely of apricot and peach, and comes onto the
palate with enveloping richness, flattering
creaminess, and apricot, peach, nut paste, and a
whiff of truffle. F: HF; E: sehr gut. (52168)

3 HALBFLASCHEN
EUR 270 - 390

481
WG. SCHMITGES 2005 0,375L
ERDENER TREPPCHEN RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben, F: HF; E: sehr gut. (52167)

1 HALBFLASCHE
EUR 90 - 130

482
WG. JOH. JOS. PRÜM 2006 0,75L
GRAACHER HIMMELREICH 
RIESLING AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS95, RP93-94: Amazingly honeyed and rich yet
light to the touch, this is possibly a somewhat more
obvious wine than the auction lot of Wehlener Son-
nenuhr Auslese, but also a more concentrated as
well as more botrytized one. F: HF; E: neuwertig.
(54103)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

483
FAMILIE JURTSCHITSCH 2003 0,75L
ZOBINGER HEILIGENSTEIN
RIESLING - RESERVE
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

FAL92: Der Spitzenriesling des Hauses aus exzel-
lenter Lage. F: HF; E: neuwertig. (448569)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

484
SCHLOSS GOBELSBURG 2006 0,75L
GRÜNER VELTLINER LAMM
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

RP94: Rich and darkly-hued, with leathery and
smoky pungency and alkaline minerality emerging

in the finish, this is wine of symphonic proportions -
minus the violin sections. A faint hint of heat is all
that might stand between this Gruner Veltliner and
true greatness or a decade’s worth of cellar enhan-
cement, but I am betting that it will achieve both. 
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (555397)

9 FLASCHEN
EUR 165 - 270

485
WEINGUT FRED LOIMER 2006 3L
STEINMASSL RIESLING
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

WS94: Redolent of apple pie and peach cobbler,
with lots of rich spicy notes. A ripe, seductive Ries-
ling, with a long finish of tropical fruits and smoke.
Try with roasted salmon. -2014. 
F: 2,5 cm; E: neuwertig. (554817)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 130 - 200

486
REINISCH JOHANNESHOF 2005 0,75L
CHARDONNAY LORES
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

FAL92 leider ohne Text. Der Top Chardonnay aus
der Thermenregion. F: HF; E: sehr gut. (555721)

10 FLASCHEN
EUR 120 - 200

487
WEINGUT SCHELLMANN 2004 0,75L
CHARDONNAY GUMPOLD
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

FAL94: Mittleres Gelbgold, in der Nase feine
Holzwürze, zart nach Marzipan, reifer Apfel klingt
durch, zarter Blütenhonig. Am Gaumen kraftvoll,
mineralisch, zart nach Kokos, sehr gut eingebunde-
nes Holz, bleibt gut haften, bereits harmonisch,
gute Länge, extraktsüßer Nachhall.
F: 1,5 cm; E: gut. (555760)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

488
MARKUS HUBER 2008 1,5L
GRÜNER VELTLINER BERG RES.
(TRAISENTAL, ÖSTERREICH)

FAL94: Intensives Gelbgrün; in der Nase sehr reife
Aromatik; vielschichtige Nuancen nach reifer Birne
und ein Hauch von Honig; am Gaumen konzentriert;
ein saftiger, runder Wein mit einigen Muskeln; mächti-
ger Druck im Abgang. F: HF; E: neuwertig. (508624)

3 MAGNUM
EUR 165 - 240

489
EXQUISITES KNOLL MAGNUM 
QUARTETT 2007
(WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Magnum, Weingut Knoll, Loibner Grüner Veltliner
Smaragd Vinothekfüllung 2007 1,5l
FAL93-95: Mittleres Gelbgrün, in der Nase feine
Botrytiswürze, reife Apfelfrucht, tabakige Nuancen,
kraftvolles Bukett, vielschichtig. Am Gaumen saftig,
feine Extraktsüße. F: IN, E: neuwertig

1 Magnum, Weingut Knoll, Ried Loibenberg
Loibner Riesling Smaragd 2007 1,5l
FAL92-94: Helles Gelbgrün, vollreife, gelbe
Pfirsichfrucht, intensive Tropenfrucht, intensive
mineralische Würze, vielschichtiges Bukett. Am
Gaumen saftig und komplex, etwas Marille, gut
integriertes Säurespiel, bleibt sehr gut haften. 
F: IN, E: neuwertig

1 Magnum, Weingut Knoll, Ried Kellerberg
Dürnsteiner Riesling Smaragd 2007 1,5l
FAL93-95: Helles Gelbgrün, in der Nase reife, süße
Fruchtexotik, nach Tropenfrüchten, zart nach
Ananas und Litschi. Am Gaumen saftig und frisch,
engmaschige Textur, lebendige Säurestruktur, wirkt
bereits erstaunlich zugänglich, feiner Zitrustouch,
delikater, leichtfüßig wirkender Stil, gute Zukunft.
F: IN, E: neuwertig

1 Magnum, Weingut Knoll, Ried Loibenberg
Loibner Grüner Veltliner Smaragd 2007 1,5l
FAL92-94: Mittleres Gelbgrün, in der Nase feine
reife Birnenfrucht, zart nach Mango und Papaya.
Am Gaumen komplett und extraktsüß, stoffig, eng-
maschiger Körper, finessenreiche Struktur, zart
pfeffrige Nuancen im Nachhall, sehr gutes
Potential. F: IN, E: neuwertig (552913)

4 MAGNUM
EUR 305 - 430

490
KULTWEINE DER WACHAU 
IM SELTENEN MAGNUMFORMAT
(WACHAU, ÖSTERREICH)

2 Magnum, Franz Hirtzberger, Singerriedel Riesling
Smaragd 2005 1,5l
Kapsel angelaufen. FAL98, RP95: This Singerriedel
offers an ester-filled nose of apricot jam, distilled
apricot, and musk. Rich, full, creamy, and subtly oily
on the palate, it delivers a finishing surge of apricot,
apricot kernel, almond, musk, and brown spices of
remarkable purity, intensity, and clarity for the
vintage. F: HF, E: gut

2 Magnum, Franz Hirtzberger, Honivogl Grüner
Veltliner Smaragd 2005 1,5l
RP93: Creamy in texture and suffused with a
brothy expression of minerality and honeyed hints
of nobly concentrated berries, it displays the same
stately personality as the Axpoint, but with
significantly more refinement. F: HF, E: sehr gut
(5557211)

4 MAGNUM
EUR 220 - 340

491
GERNOT HEINRICH 
SALZBERG 2006 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Kult aus Österreich! FAL94-96: Am Gaumen kraft-
voll und vielschichtig, sofort Wärme ausstahlend.
Ausgesprochen elegant mit Schokolade, Kakao,
Beerenkonfit. Sehr fulminantes Finish, dabei beson-
ders aufregend, innig und mit etwas Extraktsüsse.
F: IN; E: neuwertig. (554819)

1 MAGNUM
EUR 180 - 260

492
GERNOT HEINRICH 
SALZBERG 2006 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (554818)

1 MAGNUM
EUR 180 - 260

Munich Wine Company | 35

Weiße Alpenblüten Wachauer Magnum

171° Öchsle und
16‰ Säure
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493
GERNOT HEINRICH 
SALZBERG 2004 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Kult aus Österreich! FAL95: Cuvée aus 65% Mer-
lot, 20% Zweigelt und 15% Blaufränkisch. Süße
Gewürzanklänge, dunkles Beerenkonfit, feine
Nuancen von Orangenzesten, mineralischer Touch,
zarte Edelholznoten. Am Gaumen kraftvoll und viel-
schichtig, dunkles Beerenkonfit, etwas Nelken und
Kardamon, seidige Tannine, extraktsüßer Ausklang,
lange anhaltend. F: IN; E: neuwertig. (554821)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

494
GERNOT HEINRICH 
PINOT NOIR 2002 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL88-90: Zart getrübtes, mittleres Rubingranat,
breiter Wasserrand, in der Nase etwas diffus, zart
nach Erd- und Himbeeren, zart blättrig, am Gaumen
sehr süß und dicht, wohl auch recht alkoholreich,
im Finish massives Tannin. F: 0,6 cm; E: neuwertig.
(555341)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

495
GERNOT HEINRICH 
PINOT NOIR 2001 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94: Mittleres Karmingranat, breite Randaufhel-
lung, in der Nase intensive rauchige Blätterwürze,
sehr typische mineralische Anklänge, am Gaumen
süß und lange, ein sehr dichter komplexer Wein,
feine Herzkirschenfrucht, sehr ausgewogen, Holz
perfekt integriert, bleibt sehr lange hängen. Süßer
Fruchtnachhall. F: 0,6 cm; E: neuwertig. (555395)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

496
GERNOT HEINRICH 
PANNOBILE 2002 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL89-91: Leuchtendes, dunkles Rubingranat,
breiter violetter Rand, in der Nase nach
Edelhölzern, intensiv nach dunklen Beeren, blättrig,
ein Hauch von Tee, am Gaumen elegant, samtiger
Tanninschmelz, lebendig und frisch im Abgang, rot-
beeriger Nachhall. F: IN; E: neuwertig. (55535)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 150

497
GERNOT HEINRICH 
GABARINZA 2007 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Kräftiges Rubingranat, opaker Kern, violette
Reflexe, Wasserrand. In der Nase blättrig-tabakig
unterlegte Zwetschgenfrucht, zarte Dörrobstan -
klänge, etwas Vanille und Gewürze. Am Gaumen
saftig, Brombeergelee, deutliche Säurestruktur,
zitronige Nuancen, frisch und rassig, rotbeeriger
Nachhall, Weichselfrucht im Rückgeschmack. 
F: IN; E: neuwertig. (55489)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 190 - 260

498
GERNOT HEINRICH 
GABARINZA 2007 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (554811)

3 MAGNUM
EUR 240 - 315

499
FEILER-ARTINGER 2002 0,75L
CABERNET MERLOT 1008
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Rubingranat, dunkler Kern, gute
Farbdeckung, in der Nase feines Edelholz, etwas
Kokos, zart nach Rumtopf, druckvoll, sehr kräftige,
aber süße Tannine, ein Langstreckenläufer, dunkle
Beerenfrucht, eleganter Wein, langer Abgang, gro-
ßes Potential. F: IN; E: neuwertig. (55532)

10 FLASCHEN
EUR 150 - 250

500
ERNST TRIEBAUMER 
MAULWURF 2001 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Cuvée aus 85% Blaufränkisch, 8% Cabernet Sau-
vignon und 7% Merlot. Aus jungen Reben der Ried
Mariental. F: IN; E: neuwertig. (55539)

10 FLASCHEN
EUR 140 - 250

501
ERNST TRIEBAUMER 2001 0,75L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91: Der Kultwein des Burgenlandes. Der beste
Blaufränkische Österreichs und damit der Welt.
F: IN; E: neuwertig. (555776)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 200

502
ERNST TRIEBAUMER 2001 0,75L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (555385)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

503
ERNST TRIEBAUMER 2001 0,75L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (555368)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 200

504
BATONNAGE 2005 3L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

C. Tschida, E. Scheiblhofer, G. Kracher, F. Gayer und
M. Altenburger bilden den Club der Wild Boys of the
Battonage - der gleichnamige Wein ist bereits Kult.
Der rarste und exklusivste Rotwein Österreichs. Für
die, die ihn kosten durften, in der Regel auch der
beste Rotwein Österreichs! Es gibt nur 3 Fässer von
dem Wein! F: 3,2 cm; E: neuwertig. (55511)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 990 - 1480

505
IN SIGNO LEONIS MAGNUM
QUINTETT 2001 - 2005
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Magnum, Heribert Bayer, In Signo Leonis
Neckenmarkter Cuvee Trocken 2001 1,5l
FAL93: The wines of Heribert Bayer are intended
for the patient connoisseur: his growths call for
some hours of decanting - a compulsary exercise
that will be rewarded with great pleasure.
F: IN, E: neuwertig

1 Magnum, Heribert Bayer, In Signo Leonis
Neckenmarkter Cuvee Trocken 2002 1,5l
Avinum:  Cuveé aus Blaufränkisch, Zweigelt und
etwas Cabernet Sauvignon. Viel Kraft mit frischer,
dunkler Frucht nach Brombeer, Hyazinthen und
etwas Tabak, Röstaromen, insgesamt elegant struk-
turiert mit einem komplex langem Finale. 
F: IN, E: neuwertig

1 Magnum, Heribert Bayer, In Signo Leonis
Neckenmarkter Cuvee Trocken 2003 1,5l
FAL92-94: In der Nase dunkle Beerenfrucht, feine
Edelholzanklänge, vielschichtiges Aromenspektrum,
zarte ätherische Nuancen, am Gaumen stoffig,
feine Frucht, angenehme Extraktsüsse, mineralisch,
hat Tiefgang, polierte Tannine, feine Röstaromen
und Karamell im Nachhall, sehr lagerfähiger Stil.
F: IN, E: neuwertig

| Munich Wine Company36

Großer Pinot Noir

Blaufränkisch Pur

Salzberg – Edel 3L Brombeergelee 

Club Batonnage
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1 Magnum, Heribert Bayer, In Signo Leonis
Neckenmarkter Cuvee Trocken 2004 1,5l
FAL92-94: In der Nase feine Holzwürze über einer
einladenden reifen Fruchtnote, etwas Herzkirschen,
aber auch zarte ätherische Nuancen. Am Gaumen
engmaschig und kernig strukturiert, sehr eleganter
Gesamteindruck, bereits gut balanciert, feine Tan-
nine, die im Nachhall noch präsenter sind, großes
Entwicklungspotential. F: IN, E: neuwertig

1 Magnum, Heribert Bayer, In Signo Leonis
Neckenmarkter Cuvee Trocken 2005 1,5l
FAL90-92: Elegant oak spice and subtle ethereal
nuances are wrapped around a core of inviting wild
cherry and ripe dark fruit. Tightly woven and firmly
structured with fine-grained tannin. This very well
balanced wine gives a very elegant impression.
Very good persistence and tremendous potential
for further development. F: IN, E: neuwertig
(508648)

5 MAGNUM
EUR 350 - 550

506
AU BON CLIMAT 2005 0,75L
NUITS BLANCHES AU BOUGE 
CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

SED18,5-19/20: Aus der ganz hochwertigen Blue
Label Serie von Jim Clendenen zum 25. Anniversary.
Mit das Beste an Chardonnay, was wir bei uns im
Hause verkostet haben. F: 1,0 cm; E: neuwertig.
(56854)

3 FLASCHEN

EUR 180 - 240

507
MARCASSIN 2001 0,75L
CHARDONNAY THREE SISTERS V.
(KALIFORNIEN, USA)

RP95, WS98: Satiny, ultrarich and deeply complex,
with layers of floral, butterscotch, fig, apricot and
pear flavors that are impeccably balanced; while
the flavors are bold and concentrated on the entry,
this wine turns amazingly elegant and sophisticated
on the finish. Only 200 cases made. 
F: IN; E: neuwertig. (44995)

1 FLASCHE
EUR 230 - 300

508
RIDGE 2003 0,75L
MONTEBELLO CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

JR in anderen Jahren 17-18/20: Der Spitzenweißwein
von Ridge. Ein großer kalifornischer Chardonnay.
Whole-cluster pressed. Juice aerated and racked to
barrel for natural primary and secondary fermen -
tations. Four of the 10 Monte Bello Vineyard
Chardonnay parcels or fractions thereof. Aged 17 

months in 100% air-dried American oak barrels (26%
new, 40% one and two years, 34% three, four and
five years old). F: 2,0 cm; E: sehr gut. (56855)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 200

509
SHIBUMI KNOLL 2007 0,75L
CHARDONNAY BUENA TIERRA V.
(KALIFORNIEN, USA)

Sein Vorgänger aus 2005 erhielt 97 Punkte im Wine-
spectator und folgende Bewertung: Pure and de -
licious, a rich, elegant, layered expression of
Chardonnay. Tightly focused and smooth-textured,
offering a wealth of flavor built around green apple, fig,
melon, spice and a hint of lemon blossom. Ends with a
long, lingering finish. F: 1,5 cm; E: neuwertig. (55728)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 440

510
SINE QUA NON 2003 0,75L
SUBLIME ISOLATION
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: The 2003 Sublime Isolation is a blend of
44% Chardonnay, 37% Roussanne, and 19%
Viognier, all from the Alban vineyard. Rich, pure,
and deliciously textured in the mouth, it reveals
more on the palate than in its aromas, which should
develop more nuances with additional bottle age. 
F: IN; E: neuwertig. (498914)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

511
SINE QUA NON THE BOOT 2000 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP92-94: The 2000 Good Girl* (a blend of 49%
Chardonnay and 25.5% Viognier from the Alban
Vineyard, and 25.5% Roussanne from the Alban
and Stolpman Vineyards) is a blockbuster, full-
bodied, honeyed, dry white with 15.2% alcohol. It
possesses striking aromatics of buttery citrus, oran-
ges, and other tropical fruits. *wurde von Krankl als
The Boot etikettiert. F: IN; E: neuwertig. (5555141)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

512
SINE QUA NON 
WHISPERIN’ E 2002 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The 2002 Proprietary White called Whisperin’
E is a concoction of 50% Roussanne, 31% Viognier,
and 19% Chardonnay....A superb perfume...is
followed by a full-bodied wine with a multilayered tex-
ture that pulls back in the finish to reveal surprising
uplift, acidity, and lightness ... an amazing feat given a
wine of this power, dimension, and intensity. 
F: 1,9 cm; E: neuwertig. (541077)

1 MAGNUM
EUR 280 - 420

513
SINE QUA NON 2005 0,75L
ATLANTIS FE 203 2B GRENACHE
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: Deep, complex, and full-bodied with a
roasted meat-like flavor, despite its size and
richness, the overall impression is one of elegance
and phenomenal definition. -2022.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (555517)

1 FLASCHE
EUR 200 - 260

514
SINE QUA NON 2005 0,75L
ATLANTIS FE 203 2C GRENACHE
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: Deep, complex, and full-bodied with a
roasted meat-like flavor, despite its size and
richness, the overall impression is one of elegance
and phenomenal definition. -2022.
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (555518)

1 FLASCHE
EUR 200 - 260

515
SINE QUA NON 2005 0,75L
ATLANTIS FE 203 2C GRENACHE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben, F: 0,8 cm; E: neuwertig. (555519)

1 FLASCHE
EUR 200 - 260

516
SINE QUA NON 2004 0,75L
POKER FACE
(KALIFORNIEN, USA)

Ein Must Have für den Kalifornien & SQN Fan,
mehr geht nicht!!! RP100: Boasting classic
blackberry, creme de cassis, charcoal, acacia
flower, and subtle background toasty oak notes, 
it possesses a fabulous texture, beautiful richness
and purity, and a finish that lasts nearly a minute. It
is a wine of enormous richness, multiple
dimensions. -2022. F: IN; E: neuwertig. (5555145)

1 FLASCHE
EUR 400 - 520

517
SINE QUA NON 2005 0,75L
THE RAVEN SYRAH NO. 3
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 2006 Raven Series Syrah, a blend of
93% Syrah, 5% Grenache, and 2% Viognier that
spends just under two years in French oak. Offering
a dense purple color, gorgeous fruit, and a sweet
perfume of graphite, blackberries, blueberries, char-
coal, licorice, tar, and new oak, it is a dense, full-
bodied, well-endowed, beautifully layered, pure
Syrah. -2024. F: IN; E: ganz leicht am oberen Rand
beschädigt. (512444)

1 FLASCHE
EUR 220 - 300
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518
SCREAMING EAGLE 2003 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP95-96: The 2003 Screaming Eagle (84%
Cabernet Sauvignon, 15% Merlot, and 1% Caber-
net Franc) exhibits the dramatic purity of creme de
cassis fruit and freshness that have been hallmarks
of this wine since its inception. The tannin is soft
for a 2003, and the wine possesses gorgeous den-
sity and texture as well as a sweet mid-palate and a
long, concentrated, harmonious finish. It is a
brilliant Cabernet that should be at it best between
2007-2020+. F: IN; E: neuwertig. (45942)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 2000

519
SHAFER VINEYARDS 2004 0,75L
ONE POINT FIVE
(KALIFORNIEN, USA)

RP90, WS93: Intense and concentrated, with vivid
currant and blackberry flavors that are shaded by
light toasty oak and mocha coffee scents. Smooth-
textured, with ripe, fine-grained tannins, ending with
a long, complex aftertaste. -2014.
F: IN; E: neuwertig. (547020)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 240

520
SHIBUMI KNOLL 2005 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

WEF95/100: Voller Körper, viel süßes Tannin, das
mit Luft Muskeln aufbaut, eine balancierte, sich mit
Belüftung intensivierende Säure, Johannisbeerblät-
ter, deutliche Würznoten und helle Schokolade.
Baut eine leichte strukturunterstützende Bitternote
auf. Ein spannender Wein, der vielleicht nicht ganz
die Klasse eines Abreu oder Harlan hat, aber in die-
ser Liga mitspielen kann. Und mit seinen 1.500 Fla-
schen ist er noch wesentlich seltener. 
F: IN; E: neuwertig. (557210)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

521
BRUNO GIACOSA 1998 1,5L
BARBARESCO ASILI
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, TAN92, RP93: It exhibits a dark ruby color
along with a big, sweet nose of dried herbs, cedar,
tobacco, tar, and red fruits. Opulent on the attack,
with moderately high tannin as well as good under-
lying acidity, this is a fragrant effort for Giacosa. 
-2020. F: IN; E: sehr gut. (556910)

3 MAGNUM OHK
EUR 300 - 420

522
BRUNO GIACOSA 1998 1,5L
BARBARESCO ASILI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (556911)

3 MAGNUM OHK
EUR 300 - 420

523
BRUNO GIACOSA 1996 0,75L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN94, WS95, RP98: A heroic offering brilliantly
displaying both power and elegance. The bouquet
develops incrementally, offering up aromas of black
raspberries, cherries, cigar box, licorice, and
leather. The wine impresses with its nuances as
well as its extraordinarily rich, dense mid-palate,
and a finish that lasts nearly a minute. There is huge
tannin, but equally massive concentration, extract,
and overall harmony. -2025+. 
F: VTS; E: ganz leicht besch. (556935)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

524
BRUNO GIACOSA 1996 0,75L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: ganz leicht besch. (556936)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

525
BRUNO GIACOSA 1996 0,75L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben, F: IN-BON; E: sehr gut. (556937)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

526
BRUNO GIACOSA 1989 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

Rotes Etikett. RP90: The 1989 Barbaresco-Santo
Stefano red label (which Giacosa compares to the
1982) is a firm, closed, densely concentrated wine
that gives only hints of its potential. With airing, it
offers up a sweet, gamey, cherry, and tobacco-
scented perfume. However, its richness is most
noticeable at the back of the palate. Its full-bodied per-
sonality exhibits considerable tannin. F: IN-BON; 
E: 1x sehr gut, 1x leicht besch. (556934)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 600

527
BRUNO GIACOSA 1990 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

Rotes Etikett. RP97: It is a rich, sensual effort, bur-
sting with sweet fruit along with layers of rose,
raspberry, licorice and tar nuances on a full-bodied
frame of great length. Irresistible today, it also
appears to have the structure to age gracefully. 
-2016. F: IN; E: 2xsehr gut, 1xleicht beschädigt.
(556933)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

528
BRUNO GIACOSA 1998 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

Rotes Etikett. WS93, TAN94: Deep, expressive
aromas of red fruits, minerals, dried flowers,
roasted herbs, tar and camphor; Complex, penetra-
ting, traditionally made wine with great verve and
insinuating inner-mouth perfume. Urgent cherry, flo-
ral and spice flavors. Hugely tannic and very long;
this multidimensional Barbaresco went into a shell
in the glass. My score may prove to be
conservative. F: IN; E: neuwertig. (55655)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

529
BRUNO GIACOSA 1998 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: gut. (556938)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

530
BRUNO GIACOSA 1998 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: leicht beschädigt. (556939)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

531
BRUNO GIACOSA 1974 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO
RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Rotes Etikett. B(02)*****: Palish, lovely: well
evolved bouquet of cheese and black tea (better
than it sounds); very sweet, soft atrractive, great
length. F: IN-BON; E: leicht beschädigt. (556940)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1320

532
BRUNO GIACOSA 2006 1,5L
BARBERA D’ALBA
(PIEMONT, ITALIEN)

Schöne, seltene Grossflaschen. RP88: Giacosa’s
2006 Barbera d’Alba is an immensely appealing
wine bursting with ripe dark red fruit. Perfumed aro-
matics are laced throughout, adding to the wine’s
sense of freshness. This medium-bodied Barbera is
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an unqualified success and should provide much
pleasure over the next few years.  
F: IN; E: gut. (541015)

3 MAGNUM
EUR 150 - 240

533
BRUNO GIACOSA 1974 0,75L
BAROLO BUSSIA DI MONFORTE
RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Rotes Etikett. B(02)****: Warm tawny; crisp, singed
brown paper, it reminded me of Ch. Ausone, begin-
ning to show its age but with considerable rich -
ness, and depth; sweet, tangy, very rich... Kapseln
leicht korrodiert. F: IN-BON; E: leicht beschädigt.
(556942)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

534
BRUNO GIACOSA 1986 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

Rotes Etikett. RP97: The revelation of the night, Gia-
cosa’s 1986 Falletto Riserva is also one of my all-
time favorites from this producer.  This superb,
multi-dimensional Barolo appears to still be a few
years away from its peak, and should offer profound
drinking until at least age 30 and probably beyond.
An awesome effort. F: IN; E: neuwertig. (55656)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

535
BRUNO GIACOSA 1998 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94-96: The fabulous 1998 Barolo Falletto del
Serralunga reveals intensity and volume. A dark
plum color is accompanied by a classic Nebbiolo
perfume of rose water, melted tar, truffles, and
cherry jam. As the wine sits in the glass, aromas of
spice box and cigar smoke also emerge. Full-
bodied, dense, and powerfully tannic, yet extremely
harmonious. -2030 F: IN; E: neuwertig. (512476)

6 FLASCHEN OHK
EUR 510 - 690

536
BRUNO GIACOSA 1998 1,5L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94-96: The fabulous 1998 Barolo Falletto del
Serralunga reveals intensity and volume. A dark
plum color is accompanied by a classic Nebbiolo
perfume of rose water, melted tar, truffles, and
cherry jam. As the wine sits in the glass, aromas of
spice box and cigar smoke also emerge. Full-
bodied, dense, and powerfully tannic, yet extremely
harmonious, it will be at its finest between 2008-
2030. F: IN; E: neuwertig. (55654)

3 MAGNUM OHK
EUR 480 - 780

537
BRUNO GIACOSA 1998 1,5L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (541055)

3 MAGNUM OHK
EUR 510 - 720

538
BRUNO GIACOSA 1999 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: The 1999 Barolo Falletto offers an open-knit,
perfumed nose, with expressive nuances of flowers
and spice and wonderful sense of depth and purity.
It hints at greater richness and expansiveness on
the palate, with sensations of raspberries, cherries
and menthol, outstanding length and a beautiful,
clean finish framed by lingering notes of minerality
and sweetness. The Barolo Falletto is a delicate. 
F: IN; E: neuwertig. (55653)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

539
BRUNO GIACOSA 1999 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (55657)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

540
BRUNO GIACOSA 2000 0,75L
BAROLO ROCCHE DE FALLETTO RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95, WS100: Full-bodied, with an amazing con-
centration and a palate that goes on and on and
on. Ultraripe tannins. This is the Romanée-Conti of
Barolo. Terrific balance and richness. Best after
2012. Rotes Etikett. F: IN; E: gut, 1 x mit ganz 
kleiner Besch. (55699)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1500

541
BRUNO GIACOSA 1998 0,75L
BAROLO ROCCHE DEL FALLETTO 
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94-96: The fabulous 1998 Barolo Falletto del
Serralunga reveals intensity and volume. A dark
plum color is accompanied by a classic Nebbiolo
perfume of rose water, melted tar, truffles, and
cherry jam. As the wine sits in the glass, aromas of
spice box and cigar smoke also emerge. Full-
bodied, dense, and powerfully tannic, yet extremely
harmonious, it will be at its finest between 2008-
2030. F: IN; E: neuwertig. (55651)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 780

542
BRUNO GIACOSA 1999 3L
BAROLO ROCCHE DEL FALLETTO 
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: The 1999 Rocche del Falletto opens with a
sublime, classic nose of roses, tar, licorice and
minerals Powerful, deep, and structured on the
palate, it displays a tightly wound core of fruit with
great length, much overall balance and a certain
nobility in its austerity. A great effort and one the
best relative values among this producer’s recent
releases. F: IN; E: neuwertig. (55652)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 390 - 600

543
CAVALOTTO 1990 0,75L
BAROLO RISERVA VIGNOLO
(PIEMONT, ITALIEN)

GR: Dieser Jahrgang brachte einen edlen und kom-
plexen Barolo von granatroter Fabe und
ausgiebigem Würzbukett, mit starkem Körper und
deutlich weichem Tannin hervor.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (54092)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

544
CORDERO DI MONTEZEMOLO 
BAROLO MONFALLETTO 1971 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Monfalletto ist neben dem Enrico VI der
Spitzenbarolo des Hauses. Hier aus dem Jahrhun-
dertjahrgang 1971, der neben 1947 der beste
Jahrgang des 20. Jahrhunderts ist.
F: 3,0cm; E: 2x gut 1x leicht beschädigt. (54113)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 240

545
DOTT. GIACOMO DAMILANO 
BAROLO 1974 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Die Weine von Dottore Giacomo Damilano La
Morra sind Kult in Italien. Sehr guter Jahrgang. Fla-
schen in außergewöhnlichem Zustand für das Alter.
F: 1,9-2,3 cm; E: leicht verschmutzt. (568617)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 300

546
ENRICO SERAFINO 
BAROLO 1970 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

Aus einem großen Jahrgang, der im Schatten von
1971 steht und daher häufig übersehen wird.
Bekannter Erzeuger für traditionelle, lange haltbare
Barolo, exzellenter Füllstand. F: 1,3-1,8 cm; 
E: verschmutzt. (568619)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 300

Munich Wine Company | 39

Romanée-Conti 
of Barolo – WS100

Barolokollektion
1964 – 1978 
ANMERKUNG: LOT 545 - 558
AUSSERGEWÖHNLICHE BAROLO-
KOLLEKTION DIREKT AUS EINEM 
ITALIENISCHEN SAMMLER KELLER.
EXZELLENTER ZUSTAND IN OPTIK U.
FÜLLNIVEAU. AUS SCHLIESSLICH
GROSSE JAHRGÄNGE.

Wein_Maerz2010-fertig:Wein_Juni09.qxd  28.02.10  20:40  Seite 39



547
FRANCESCO RINALDI 
BAROLO 1964 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

Aus einem großen Jahrgang. Chambers Street
Wines: Francesco Rinaldi is one of those stellar 
producers that often gets overlooked for no good
reason. The wines are big and deep in color but also
have incredible finesse and length to them. Their
balance is superb and they age effortlessly. Just
unbelievably authentic examples of pedal-to-the-metal
traditional Baroli.  F: 2,5-3,7 cm; E: verschmutzt.
(568620)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 220

548
GIACOMO MORRA ET FIGLI 
BAROLO 1964 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

Aus einem großen Jahrgang! Traditioneller kleiner
Erzeuger aus Alba, heute nicht mehr in Produktion.
Flaschen in außergewöhnlichem Zustand für das
Alter. F: 3,7 cm; E: leicht verschmutzt. (56864)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 360

549
GIACOMO MORRA ET FIGLI 
BAROLO 1968 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

Seltener Sammlerjahrgang. Traditioneller kleiner
Erzeuger, heute nicht mehr in Produktion. Flaschen
in außergewöhnlichem Zustand für das Alter.
F: 3,7-4,2 cm; E: verschmutzt. (568616)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 160

550
KIOLA BATASIOLO 
BAROLO 1967 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

Exzellenter Zustand von Wein und Flaschen. Aus
einem sehr guten Jahrgang von einem
zuverlässigen Erzeuger. Selten zu finden.
F: 1,4-3,0 cm; E: leicht beschädigt. (56861)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

551
PAOLO SCAVINO 
BAROLO 1971 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

Aus dem Jahrhundertjahrgang 1971. Guter Füll -
stand, berühmter Erzeuger, von dem es aus dieser
Zeit fast keine Flaschen mehr gibt. Bewertungen

für so alte Jahrgänge nicht vorhanden. Eine
absolute Rarität. F: BON; E: leicht verschmutzt.
(568612)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 240

552
PIO CESARE 
BAROLO 1974 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

Aus einem sehr guten Jahrgang von einem traditio-
nellen, zuverlässigen Erzeuger. Außergewöhnlicher
Zustand der Flaschen in Wein und Optik. 
F: BON-IN; E: leicht verschmutzt. (56862)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

553
TERRE DEL BAROLO 1971 0,72L
BAROLO RISERVA NUMERATA
(PIEMONT, ITALIEN)

Aus dem Jahrhundertjahrgang 1971. Limitierte und
numerierte Riserva in gutem Zustand von einem
zuverlässigen Erzeuger. Bei einer Flasche fehlt das
Jahrgangsetikett. Exzellentes Weingut, gegründet
1958 von Arnaldo Rivera in Castiglione Falletto.
F: 1,8-2,4 cm; E: leicht verschmutzt. (568618)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 300

554
TERRE DEL BAROLO 1967 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Sehr guter Jahrgang, sehr guter Füllstand, zuverlässi-
ger Erzeuger. Hier in der gesuchten Riserva Ab -
füllung. Flaschen in sehr gutem Zustand für das Alter.
Exzellentes Weingut, gegründet 1958 von Arnaldo
Rivera in Castiglione Falletto.
F: 1,9-2,4 cm; E: 2x leicht, 1x beschädigt. (568610)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 280

555
TERRE DEL BAROLO 
BAROLO 1978 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Aus einem großen Jahrgang! Flaschen in sehr gutem
Zustand für das Alter. Exzellentes Weingut, ge -
gründet 1958 von Arnaldo Rivera in Castiglione Fal-
letto. F: 1,4-2,0cm; E: leicht beschädigt. (56867)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 200

556
TERRE DEL BAROLO 
BAROLO 1978 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben, F: 1,6-2,1 cm; E: leicht beschädigt.
(56866)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 200

557
TERRE DEL BAROLO 
BAROLO 1971 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

Aus dem Jahrhundertjahrgang 1971. Perfekter Füll-
stand.  Flaschen in sehr gutem Zustand für das
Alter. Exzellentes Weingut, gegründet 1958 von
Arnaldo Rivera in Castiglione Falletto.
F: 1,3-2,0 cm; E: leicht beschädigt. (56869)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 250

558
TERRE DEL BAROLO
BAROLO 1967 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

Sehr guter Jahrgang, sehr guter Füllstand. Flaschen
in sehr gutem Zustand für das Alter. Exzellentes
Weingut, gegründet 1958 von Arnaldo Rivera in
Castiglio ne Falletto.F: 1,7-2,2 cm; E: leicht
beschädigt. (568611)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 240

559
ARGIOLAS TURRIGA 1989 5L
(SARDINIEN, ITALIEN)

Der Erstlingsjahrgang des Kultweins aus Sardinien,
noch dazu in der Großflasche! WS89, RP90: The
most intriguing Argiolas wine is the 1989 Turriga. A
dazzling nose of smoke, black-cherries, damp earth,
sweet oak, and cedar jumps from the glass. This
dark ruby/garnet-colored wine is full-bodied,
wonderfully expansive and chewy, with gobs of
fruit, excellent purity, and a voluptuously-textured
finish. Very impressive! Kapsel ganz leicht beschä-
digt. F: IN; E: leicht verschmutzt. (506552)

1 JEROBOAM
EUR 550 - 1000

560
PLANETA SYRAH 2004 3L
(SIZILIEN, ITALIEN)

WS91: A very subtle, rich red, with light meat, cho-
colate and berry character on the nose and palate.
Full-bodied, with a pretty core of ripe fruit, silky tan-
nins and a long, fruity, slightly jammy finish.
F: IN; E: neuwertig. (44685)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 110 - 150

561
LES FORTS DE LATOUR 1999 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90, RP90: Latour has long produced one of
Bordeaux’s greatest second wines. The beautiful,
pure, deep purple-colored 1999 Forts de Latour
reveals sweet, cedary, cassis scents, medium to full

Jungfern Turriga

Latour 1923 – 2004
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body, ripe tannin, and a long finish.
F: IN; E: sehr gut. (55694)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

562
LES FORTS DE LATOUR 1999 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (55693)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

563
LES FORTS DE LATOUR 1996 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS92: Amazing aromas of crushed berries
and fresh flowers. Full-bodied, with wonderfully vel-
vety tannins and a long, long finish. This wine has
wonderful texture and length. What a second wine!
-2018. F: IN; E: sehr gut. (55696)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

564
LES FORTS DE LATOUR 1996 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: gut. (55695)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

565
LES FORTS DE LATOUR 1994 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP87: Dark purple-colored, with a
moderately intense walnut, black currant, and mineral-
scented nose, this is a formidably tannic, backward
wine with fine density. F: IN; E: sehr gut. (55698)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

566
LES FORTS DE LATOUR 1994 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (55697)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

567
CH. LATOUR 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, TAN95, GM95-97, RP95: The dark ruby/
purple-tinged 2004 Latour exhibits a strong cassis
character intermixed with notes of crushed rocks,
earth, cedar, and forest floor. Racy, elegant, but
powerful with medium to full body, and sweet
tannin. F: IN; E: neuwertig. (460681)

1 FLASCHE
EUR 220 - 330

568
CH. LATOUR 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (541031)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 900

569
CH. LATOUR 2003 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: A prodigious effort, it boasts a saturated
purple color as well as a gorgeous perfume of
smoke, cedar, creme de cassis, flowers, crushed
rocks, and blackberries. Massive and multi-layered,
with huge richness and low acidity, it is about as
unctuous as a young Latour can be. -2040.
F: IN; E: neuwertig. (55498)

1 MAGNUM
EUR 1400 - 1740

570
CH. LATOUR 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM93, RP90, CC19/20, GAB18/20: Fleischiger
Gaumen, dunkle Schokonote, Buchentöne, dunkle
Pilze, Trüffel, sehr tiefgründig. -2030.
F: IN; E: leicht beschädigt. (56848)

1 FLASCHE
EUR 150 - 210

571
CH. LATOUR 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9,5/10, GM98, TAN95+, WS96, GAB20/20,
RP99:  This massive offering possesses unreal
levels of extract, full body, intensely ripe, but abun-
dant tannin, and a finish that lasts for nearly a
minute.  -2050. F: IN; E: sehr gut. (53279)

1 FLASCHE
EUR 450 - 650

572
CH. LATOUR 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20, RP94: This is an interesting as well as
great vintage for Latour. This full-bodied, powerful,
layered Latour reveals high tannin, but no
bitterness or astringency. The superb purity,
fabulous precision, and remarkable length should
ensure 35-40 years of longevity.
F: IN; E: neuwertig. (554410)

10 FLASCHEN
EUR 1300 - 2100

573
CH. LATOUR 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB18/20, WS91: Dark ruby colour. Deca-
dent aromas of meat, figs and ripe fruit.  Full-
bodied, with a very good, compacted, fruity
structure and a long, long, ripe fruit and earth finish.
This is a seriously good bottle. Great value. Love it.
F: IN; E: gut. (540933)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

574
CH. LATOUR 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, TAN97+: Dense and extremely
concentrated; explosive yet totally backward. There
is nothing playful about this infant claret. Finishes
with extraordinary, slow-building persistence. Very
serious juice; one of the great Bordeaux of the
1980s. -2020. F: BON; E: sehr gut. (55467)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

575
CH. LATOUR 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, GAB18/20, WS93-97: This bears the
same relation to the ‘86 as the ‘89 does to the ‘90:
It’s riper, broader, a bit softer and more evolved. 
-2020. F: IN; E: leicht verschmutzt. (55604)

3 FLASCHEN
EUR 520 - 660

576
CH. LATOUR 1982 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB20/20, RP100: It possesses extraordi-
nary concentration and unctuosity, with a thick, fat
texture oozing notes of cedar wood, tobacco, cof-
fee, and over-ripe fruit. Low acidity as well as high
alcohol (for Bordeaux) give the wine even more gly-
cerin and textural chewiness. The finish lasts
forever. The only Latour that remotely resembles
the 1982 is the 1961, which has a similar texture
and succulence. -2040 F: IN; E: gut. (55497)

1 MAGNUM
EUR 2400 - 3200

577
CH. LATOUR 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89. CC18.5/20: The wine has a lot of concen-
tration, depth and size for the vintage. Complex,
concentrated and extremely impressive. This is
surely one of the superstars of the vintage.
F: BON; E: gut. (55561)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

578
CH. LATOUR 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS92: Better than I anticipated. A sleek
and racy wine. Ruby-amber color. Aromas of cedar,
cigar box, tobacco, mint and mushrooms, with hints
of red fruits, follow though to a medium body with
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fine tannins and a long, silky finish.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (56621)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

579
CH. LATOUR 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB17/20, CC18/20: Full, tannic and
masculine; a little brutal as this vintage often is. But
has good richness underneath and good acidity.
Very fine quality. -2013.
F: IN; E: Verschmutzt, l. beschädigt. (541038)

1 FLASCHE
EUR 190 - 250

580
CH. LATOUR 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC20/20, RP88, GAB17/20: Dichtes, würziges
Bouquet, viel klassisches Terroir, ausladend und
gleichzeitig Tiefe anzeigend. Trüffel, Herbsttrompe-
ten, Bratengeschmack, in der Nase ein absoluter
Pauillac Klassiker. Im Gaumen Charme,
schokoladige Süsse, viel Fleisch, noch eine relativ
gute Gerbstoffstruktur. F: BON; E: Leimstreifen,
sonst sehr gut. (553722)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

581
CH. LATOUR 1923 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Jahrgang und Chateau klar auf der Kapsel erkenn-
bar. B**: sweet, rich enough but short dry finish. 
F: MS; E: fehlt ganz. (534919)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

582
LARRIVET HAUT BRION 1975 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B**** für den Jahrgang. PEP: Der Wein ist ein
durchaus klassischer Graves mit feiner Farbe und
würzigem , zartem Bukett, mit Finesse und großer
Haltbarkeit. Meist ist er mindestens so gut wie viele
Cru-Classé Rotweine. F: 4x BON, 1x VTS; 
E: leicht verschmutzt. (566236)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 300

583
LARRIVET HAUT BRION 1975 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: 4x BON, 2x VTS; E: leicht
verschmutzt. (566235)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

584
CH. LANESSAN 1994 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

PEP: Der Wein aus diesem Chateau ist jedem zu
empfehlen, der den Medoc um seiner selbst Willen
liebt und sich um grosse Namen nicht viel kümmert.

(44914)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 360

585
CH. LAMOTHE CISSAC 2003 15L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Cru Bourgeois aus einem Jahrhundertjahrgang im
seltenen Nebukadnezar-Format.
F: IN; E: neuwertig. (546622)

1 NEBUKADNEZAR OHK
EUR 320 - 400

586
CH. LAGRANGE POMEROL 1990 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: Big, rustic and chewy red. Dark garnet
color. Aromas of berries, leaves and wet earth. Full-
bodied, with big, velvety tannins and a long coffee,
ripe fruit aftertaste. F: IN; E: neuwertig. (55638)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

587
1995 BORDEAUX QUINTETT
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Troplong Mondot, St. Emilion
Grand Cru Classé 1995 0,75l
GAB18/20, RP92: Deep, rich, and medium to full-
bodied, with outstanding extract and purity, the
wine possesses a seamless personality with swee-
ter, more integrated tannin than in the 1996. -2020.
F: IN, E: neuwertig

2 Fl., Ch. L’Evangile, Pomerol AC 1995 0,75l
WS94, GAB19/20: Königliches Bouquet, ein aus-
geglichenes Spiel von Edelhölzern, reifen Waldbee-
ren, Kirschen, darin eine feine Parfümnote,
Sandelholz und Schokolade. Im Gaumen samtig
dicht, die Tannine sind von molligem Schmelz
umgeben. -2025. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Figeac, St. Emilion 1er Grand Cru
Classé B 1995 0,75l
GAB17/20, WS95: Best Figeac in years. Loads of
blackberry, chocolate and stones. Full-bodied and
concentrated with masses of tannins and fruit.
Long, long finish. Needs time. -2018.
F: IN, E: neuwertig (566557)

5 FLASCHEN
EUR 305 - 435

588
ANGELUS QUINTETT 1994 - 2002
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. L’Angelus, St. Emilion 1er Grand
Cru Classé B 1998 0,75l

RP93: A dazzling effort, the 1998 boasts an
opaque purple color in addition to an exceptional
bouquet of smoke, licorice, plums, black
raspberries, and blackberries. As the wine sits in
the glass, coffee and chocolate also emerge. Full-
bodied, flamboyant, well-delineated, and beautifully
balanced as well as layered, with well-integrated
tannin in the powerful, rich finish. -2020.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. L’Angelus, St. Emilion 1er Grand
Cru Classé B 1994 0,75l
RP93: The 1994 offers up heavenly scents of smo-
ked meats, barbeque spices, hickory wood, and
plenty of cassis and kirsch liqueur. The fruit’s phe-
nomenal purity and denseness, as well as its overall
balance is admirable in view of the massive, muscu-
lar personality of this huge, full-bodied wine oozing
with extract. It is a tour de force in winemaking.
-2020. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. L’Angelus, St. Emilion 1er Grand
Cru Classé B 2002 0,75l
RP91: A successful offering for the vintage, the
2002 exhibits a deep ruby/purple/plum color as
well as a sweet, forward style with black fruits inter-
mixed with espresso roast, lavender, and Provencal
herbs. Medium to full-bodied, lush, and round, with
fine purity, ripeness, and surprising body and
sweetness for a right bank 2002. -2020.
F: IN, E: neuwertig (568416)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 480

589
BORDEAUX 2000
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Pontet Canet, Pauillac 5ème Cru
Classé 2000 0,75l
GAB18/20, WS92-94, RP92: The impressively
saturated opaque purple color offers up some pro-
mising aromas of black currants, vanilla, truffle,
smoke, and mineral. The finish is long. -2030.
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Ch. Brane Cantenac, Margaux 2ème
Cru Classé 2000 0,75l
WS91, RP92: Undeniably the finest Brane-Cante-
nac in 40-50 years. In the mouth, it is pure, elegant,
medium-bodied, with savory tannin and adequate
acidity, and a measured yet authoritatively flavored
mid-palate and finish. -2020. F: IN, E: neuwertig
(553732)

4 FLASCHEN
EUR 130 - 200

590
BORDEAUX SCHÖNHEITEN 55 & 61
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Rauzan Gassies, Margaux 2ème
Cru Classé 1955 0,75l
Großer Jahrgang B****. PEP: Exzellentes Weingut,
im Besitz der Familie Quie seit 1943. Der Stil ist
wuchtiger und voller als sonst von Margaux üblich
und entwickelt in der Flasche viel Delikatesse und
Charme. Intensives dunkles Granatrot. Abfüllung
von Karpf, Bremen in der Sonderedition der Schaf-
fermahlzeit, Haus Seefahrt, 10. Feb. 1967. 
F: TS, E: sehr gut für das Alter, kellergrau

1 Flasche, Ch. Brane Cantenac, Margaux 2ème
Cru Classé 1961 0,75l
GAB17/20: Herrlich duftendes Bukett,
burgundisch; sanft rosinierend, Tabak, Pfifferlinge,
Hirschleder, DRC Dattelbukett; delikat und fragil
aber immer noch toll zu trinken. F: HS-MS, E: gut
für das Alter, leicht verschmutzt  (55629)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 190
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591
BORDEAUX TRAVELER OKTETT 1985
- 2001
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Rauzan Segla, Margaux 2ème Cru
Classé 1985 0,75l
WS92: Broad, rich and concentrated with loads of
ripe plum, currants, and earth, woven together in a
full, gentle style. The nose offers a bouquet of
cedar and fruit and the flavors spread out on the
palate and linger on the finish 
F: 1xIN, 1xBON, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Carruades de Lafite, Zweitwein von Ch.
Lafite 1987 0,75l
Kleiner Jahrgang, kleiner Preis, oft überraschender
Jahrgang! F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Pichon Baron, Pauillac 2ème Cru
Classé 1987 0,75l
Aus einem unterschätzten Jahrgang tauchen immer
wieder ein paar wundervolle Weine auf, die ein
exzellentes Preis-Leistungsverhältnis mit
Trinkfreude versprechen. Der 87er Pichon Baron
zählt sicherlich mit dazu. WS88: Elegant and well
balanced, with ripe currant, bell pepper, spice and
vanilla notes. Complex and well proportioned, with
a touch of tobacco, this has more flavor than most
from this vintage. It needs time for tannins to
mellow. F: BON, E: gut

1 Flasche, Le Bahans du Ch. Haut Brion,
Zweitwein Ch. Haut Brion 1994 0,75l
RP88: An excellent wine that has managed to
avoid the vintage’s tell-tale toughness and occasio-
nal hollowness, this Bahans exhibits a dark ruby
color, excellent, sweet, spicy, blackcurrant, smoky
aromas, surprisingly ripe, concentrated flavors, a
velvety texture, and a delicious, easy-going finish.
This top effort is superior to many more famous
1994 offerings. F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. D’Armailhac, Pauillac 5ème Cru
Classé 2001 0,75l
RP89: Medium deep ruby/purple-colored with a
sweet perfume of cedar wood, chocolate, oak, and
black currants, medium-bodied, attractive, soft Pau-
illac. -2017. F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Domaine de Chevalier, Pessac Leognan
Cru Classé 1992 0,75l
RP85: The 1992 offers copious toasty vanillin
notes in its fruity nose, as well as a fine dark ruby
color. While lighter and more one-dimensional than
usual, it is concentrated, soft and oaky.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Reserve de la Comtesse, Zweitwein von
Ch. Pichon Comtesse 1986 0,75l
WS90. Der Zweitwein von Ch. Pichon Comtesse
aus einem der bedeutendsten Jahrgänge im
Bordeaux. Interessant und zum kleinen Preis ein
großer Second!?! F: IN, E: fleckig (555617)

8 FLASCHEN
EUR 210 - 350

592
COS TRIO 1994 & 2001
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Cos D’Estournel, St. Estephe 2ème
Cru Classé 2001 0,75l
RP93: A beautiful effort, the 2001 Cos d’Estournel
(65% Cabernet Sauvignon and 35% Merlot) exhi-
bits a poised, noble bouquet of black currants,
cedar, spice box, and licorice. A hint of truffles
emerges as it sits in the glass. Medium-bodied with
sweet fruit (mostly black) and nicely integrated
wood, it builds incrementally in the mouth, ending
with a 50-second finish. -2019. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Ch. Cos D’Estournel, St. Estephe
2ème Cru Classé 1994 0,75l
GAB17/20, WS91, RP91: One of the top wines of
the vintage. Full-bodied, with sweet, opulent fruit,
this remarkably rich, well-balanced, classic wine will
prove to be uncommonly long-lived. -2025.
F: IN, E: 1xneuwertig, 1xl. beschädigt (568419)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 200

593
EVANGILE QUARTETT 1985 -1996
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Fl., Ch. L’Evangile, Pomerol AC 1994 0,75l
TAN92, WS90-94, CC18.5/20, RP92: One of the
vintages most notable successes, L´Evangile 1994
possesses a dense, saturated purple color,
followed by a gorgeously sweet nose of
framboise/cassis, with mineral and licorice notes in
the background. -2020.
F: IN, E: 1xneuwertig, 1xl. verschmutzt

1 Flasche, Ch. L’Evangile, Pomerol AC 1996 0,75l
RP90, TAN90, WS90: Aromas of chocolate, black -
berry and spices follow through to a full-bodied
palate, with velvety tannins and a long chewy finish.
Extremely well done for the vintage.
-2020. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. L’Evangile, Pomerol AC 1985 0,75l
WS92, RP95: L’Evangiles 1985 remains relatively
unevolved and youthful. The dark ruby color exhibits
no signs of age, and the hugely complex, multi-
dimensional bouquet of blackcurrants, raspberries,
exotic spices and oak requires coaxing from the
glass. Rich, medium to full-bodied, super-
concentrated, well-balanced, and tannic, this wine
continues to evolve more slowly than other 1985s.
-2015. F: IN, E: leicht verschmutzt (568436)

4 FLASCHEN
EUR 260 - 420

594
GPL & P. COMTESSE QUARTETT
1996 - 1998
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Pichon Comtesse, Pauillac 2ème
Cru Classé 1998 0,75l
RP88, GAB17/20: Im Gaumen, einer der
üppigsten Pauillacs; weich, samtig, reife, süss aus-
strahlende Tannine. Kann sogar noch einen Punkt
zulegen. Ein erotisches Weinerlebnis. -2018.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Grand Puy Lacoste, Pauillac 5ème
Cru Classé 1998 0,75l
GAB16/20, RP90: The 1998 reveals a classic
creme de cassis-scented nose along with powerful,
tight, firmly-structured flavors. While moderate tan-
nin is present, there is more than enough extract
and depth behind the tannin to support the enthusi-
astic rating. -2019. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Grand Puy Lacoste, Pauillac 5ème
Cru Classé 1996 0,75l
BET8.5/10, GM93, CC18/20, GAB19/20,
RP93+: This is unquestionably a profound Grand-
Puy-Lacoste, but it is excruciatingly backward. It
reveals an essence of creme de cassis character
which sets it apart from other Pauillacs. A superb,
classic Pauillac. -2030. F: IN, E: neuwertig
(568432)

4 FLASCHEN
EUR 150 - 250

595
KLASSE BORDEAUX 1989 SEXTETT
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Calon Segur, St. Estephe 3ème Cru
Classé 1989 0,75l
RP88: This property has turned in a very good eff-
ort in 1989. It possesses a deep ruby/garnet color,
a sweet, chewy, dense texture, full body, plenty of
alcohol, and moderately high tannin. Quite
precocious, it will have a life span of at least 15
years. It reminded me of a downsized version of the
1982, but slightly more rustic. F: VTS, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Gruaud Larose, St. Julien 2ème Cru
Classé 1989 0,75l
BET9,5/10, WS92, GAB17/20, RP89: The herbal
side of Gruaud-Larose was more noticeable in the
1989. The wine revealed a deep ruby/purple color.
It is a big, tannic, spicy wine, with plenty of poten-
tial, but not the sweetness and chewy texture of the
1990. The 1989 needs more time to shed its cloak
of tannin. -2022. F: TS, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Clerc Milon, Pauillac 5ème Cru
Classé 1989 0,75l
WS96, GAB17/20, RP90: The 1989 Clerc-Milon
is a wonderfully hedonistic wine. Deep ruby, with
an intense, roasted, smoky bouquet of plums and
currants, this full-bodied wine is packed with fruit,
is chewy and opulent as well as soft and alcoholic.
F: VTS, E: gut

1 Flasche, Ch. Chasse Spleen, Moulis Cru
Bourgeois 1989 0,75l
SED18,5/20, RP91: Make no mistake about it, the
1989 Chasse-Spleen is the finest wine this
property has produced since their great 1949. This
is a spectacularly rich, powerful, authoritative exam-
ple of the vintage that can compete with and even
surpass many of the most famous names. Layer
upon layer of concentrated, sweet, expansive,
black currant fruit is wrapped in a frame of toasty
new oak and decent acidity. An awesome wine! 
-2015. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Ch. Cantemerle, Haut Medoc 5ème Cru
Classé 1989 0,75l
RP91: I believe the 1989 Cantemerle is this
estate’s finest wine since their monumental 1953.
This ruby/purple wine has an explosive bouquet of
crushed blackberry fruit and violets, an opulent,
lush texture bolstered by good alcohol levels and
soft tannins. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Gazin, Pomerol AC 1989 0,75l
WS91: Super-sweet and ripe, with coffee,
tobacco, chocolate and berry aromas and flavors
and silky, firm tannins. Balanced yet concentrated. 
F: IN, E: neuwertig (566577)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 320

596
LEOVILLE BARTON 90 & 94
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Leoville Barton, St. Julien 2ème Cru
Classé 1990 0,75l
WS93, GAB18/20, CC18.5/20, RP92-95: The
1990 is a dense, full-bodied, tannic, and
concentrated wine with significant potential. -2020.
F: IN, E: neuwertig
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2 Flaschen, Ch. Leoville Barton, St. Julien 2ème
Cru Classé 1994 0,75l
WS90, GAB18/20, RP90: The dense, murky, pur-
ple color, closed aromatics, massive flavor richness,
and high tannin recall the old, non-compromised,
beefy, blockbuster Medocs produced thirty years
ago. However, this wine possesses sweeter tannin,
and was made under far more sanitary conditions. -
2030. F: IN, E: neuwertig (56839)

3 FLASCHEN
EUR 155 - 210

597
LEOVILLE LAS CASES 1987 & 1994
(BORDEAUX, FRANKREICH)

5 Flaschen, Ch. Leoville Las Cases, St. Julien 2ème
Cru Classé 1987 0,75l
Parker: ...this is a rich, medium- to full-bodied wine
that is probably better than the chateau’s 1981,
and every bit as good as their excellent 1976. One
of the vintage’s best! F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Leoville Las Cases, St. Julien 2ème
Cru Classé 1994 0,75l
GAB17/20, RP93: Medium to full-bodied, with a
sweet, rich entry, this wine possesses plenty of tan-
nin, yet fabulous extract and length. Leoville-Las-
Cases is one of the half-dozen great wines of the
Medoc in 1994. -2025. F: IN, E: sehr gut (520434)

6 FLASCHEN
EUR 320 - 410

598
MAUCAILLOU FELLETIN DUTZEND
1995 & 1996
(BORDEAUX, FRANKREICH)

9 Flaschen, Ch. Maucaillou Felletin, Haut Medoc
Cru Bourgeois 1995 0,75l
Homepage: 18 Jahre nach Neuanpflanzung des
Weinbergs, war Philippe Dourthe der Ansicht, dass
die Weinqualität von Felletin auf der gleichen Linie
lag wie die Weinqualität auf Château Maucaillou.
Das war für ihn der Anlass, Château Felletin ab die-
sem Jahrgang unter der Marke Château Maucaillou-
Felletin zu vermarkten.
F: IN, E: 7xneuwertig, 2xfleckig

3 Flaschen, Ch. Maucaillou Felletin, Haut Medoc
Cru Bourgeois 1996 0,75l
siehe oben,
F: IN, E: 2xneuwertig, 1xfleckig (556316)

12 FLASCHEN
EUR 145 - 240

599
PALMER & DE TERME 82-87
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Palmer, Margaux 3ème Cru Classé
1987 0,75l
GAB16/20, RP86: The delicious 1987 Palmer
exhibits no sign of cracking up. This ripe, nearly
opulent wine, possesses a solid ruby color, more
toasty new oak aromas than I would expect, low
acidity, and medium body. A charming, deliciously
fruity wine, it will keep longer than most 1987s. 
F: VTS, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Marquis de Terme, Margaux 4ème
Cru Classé 1982 0,75l
B*****, WS88: Elegant, delicious wine.  Medium-
bodied, with fine tannins and  a lovely, sweet fruit
aftertaste.
F: BON-VTS, E: leicht verschmutzt (55624)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 200

600
PONTET CANET & PALMER 85 - 91
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Pontet Canet, Pauillac 5ème Cru
Classé 1985 0,75l
RP86: An elegant, tasty, stylish wine, the 1985
Pontet-Canet is well colored, with a moderately
intense black currant, toasty oak bouquet. While
not nearly as concentrated as the 1986, it should
still evolve nicely. F: VTS, TS, E: leicht fleckig

1 Flasche, Ch. Palmer, Margaux 3ème Cru Classé
1991 0,75l
RP90, GAB18/20, WS94: Elegant and beautiful.
Outstanding Palmer. Full-bodied, with velvety
tannins and a long, cherry, vanilla aftertaste. A
delightful wine. -2020. F: IN, E: sehr gut (556011)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 130

601
SPITZENBORDEAUX 1990 &1993
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Pichon Comtesse, Pauillac 2ème
Cru Classé 1990 0,75l
WS94-97: Harmonious and silky in texture, with
mint, berry and cassis aromas and flavors and ultra
fine tannins. -2020. F: BON, E: l. verschmutzt, l.
beschädigt

1 Flasche, Ch. Latour, Pauillac 1er Cru Classé
1993 0,75l
TAN91-92, CC18,5/20, WS89, RP90+: A terrific
wine for the vintage, Latour’s 1993 reveals an opa-
que purple color, a backward, cedar, black walnut,
cassis, and earth-scented nose, medium to full
body, gorgeously rich, concentrated fruit. -2025. 
F: IN, E: leicht besch. & leicht verschm. (55367)

2 FLASCHEN
EUR 185 - 285

602
SPITZENBORDEAUX 1993
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Ausone, St. Emilion 1er Grand Cru
Classé A 1993 0,75l
GAB18/20: Cheval und Ausone sind traumhafte
Tropfen. Zeigt sich fruchtig, und hat viel Druck.
Balance zwischen Frucht und Terroir. - 2015.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. L’Evangile, Pomerol AC 1993 0,75l
RP89: Soft, surprisingly powerful, and well-focused
for a 1993, it possesses a sense of elegance as
well as sweet black fruits nicely presented in a
medium-bodied, smooth, cedary-flavored format. 
-2012. 2x Kapseln leicht beschädigt.
F: IN, E: sehr gut (55664)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

603
TOP BORDEAUX 1994
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Leoville Barton, St. Julien 2ème
Cru Classé 1994 0,75l
WS90, GAB18/20, RP90: The dense, murky, pur-
ple color, closed aromatics, massive flavor richness,
and high tannin recall the old, non-compromised,
beefy, blockbuster Medocs produced thirty years
ago.  It is a classic. -2030.
F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Ch. Canon La Gaffeliere, St. Emilion
1er Grand Cru Classé B 1994 0,75l
GAB17/20, RP90: This is one of the top estates of
St.-Emilion. The ambitious proprietor, Comtes de
Neipperg, is to be commended on the terrific job
he has done at Canon-la-Gaffeliere. Ripe and fat,
tmedium to full-bodied, moderately tannic, muscular
yet elegant wine. It is an impressive, well-balanced
1994. -2014. F: IN, E: neuwertig (568438)

5 FLASCHEN
EUR 160 - 250

604
CH. LA MISSION HAUT BRION 
PESSAC LEOGNAN CC 1966 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, CC18/20, GAB18/20: Intensives frisches
Bouquet; viel Minze und frisch gehackte Eukalyptus-
kräuter. Bourgeoise Konturen, druckvolles, gebündel-
tes Finale, ein fast masochistisches, ganz spezielles
Bordeaux Erlebnis. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(55745)

1 FLASCHE
EUR 230 - 420

605
CH. LA LAGUNE 2006 3L
HAUT MEDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: An outstanding wine and further evidence of
just how strong this estate’s wines have become.
Sweet plum and red and black currant fruit, intermi-
xed with notes of resiny pine forest and forest floor
as well as a hint of barrique, are followed by a wine
with gorgeous depth, an attractive, medium-bodied
texture, a fresh, poised personality, and a modera-
tely long finish. F: IN; E: neuwertig. (49894)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 240 - 320

606
CH. LA LAGUNE 2002 0,75L
HAUT MEDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: Made in a pretty, elegant, fruity, dark ruby-
hued style, the 2002 offers notes of allspice,
plums, and resin, followed by attractive medium-
bodied black cherry and currant flavors. 
F: HF; E: leicht verschmutzt. (51397)

9 FLASCHEN
EUR 200 - 360

607
CH. LA LAGUNE 1940 0,7L
HAUT MEDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Diese Flasche stammt noch aus der Zeit als das
Weingut Grand La Lagune hieß. Leider keine
Bewertungen, aber sehr guter Füllstand für das
Alter. Farbe noch deutlich als Rubin erkennbar. Die
Flasche ist mundgeblasen.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (55744)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150
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608
CH. LA GARDE 2000 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Deutliches Pflaumenbouquet,
Weichselkirschen und ein Hauch roter Paprika,
dezente Pfeffernote in der Nase. Im Gaumen feste
Textur, eine gewisse Säure in der Adstringenz
zeigend, gute Länge. F: IN; E: neuwertig. (448526)

5 FLASCHEN
EUR 115 - 175

609
ARMAND ROUSSEAU 1995 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

CC18.5/20, AM92: Explosively spicy, still entirely
primary fruit of notable complexity leads to intense,
medium full, edgy and beautifully precise flavors
and a long but ever-so-slightly astringent finish.
This is extremely pretty as well as stylish with plenty
of flavor authority, mid-palate punch and impressive
length. F: 0,5cm - 1cm; E: sehr gut, Nackenetikett
verschmutzt. (556932)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 630

610
ARMAND ROUSSEAU 1996 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: There is grand cru breed and elegance to
burn in a medium bodied, finely detailed package
with good richness and compelling complexity to
the concentrated and very long flavors. As one
would expect from a 1996, there is edgy acidity yet
it appears perfectly integrated and gives real lift to
the flavors. F: 0,3 cm; E: neuwertig. (56875)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 500

611
ARMAND ROUSSEAU 2000 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: As it always is, this delivers remarkable
elegance and completely harmonious aromas of
red fruit, oak spices and Gevrey earth with almost
the same incredible complexity as the Ruchottes.
There is however even better power and drive with
outstanding acid/fruit balance and seamless
integration. I especially like the purity, precision and
focus. Another great Rousseau Clos St. Jacques in
a seemingly unending string of them. Terrific juice.
F: 0,4 cm; E: neuwertig. (55553)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

612
ARMAND ROUSSEAU 2004 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, RP92: This is refined and exceptionally pure
and while it is on the lighter side, the focus, detail
and precision is extremely impressive. Like the
Ruchottes, this trades on elegance and refinement.
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (460618)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

613
ARMAND ROUSSEAU 1996 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN CLOS
DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-92: This medium-to-full-bodied, firm,
foursquare, and oily-textured offering has floral and
perfumed flavors of grapes, red/black currants, as
well as brambleberries. The focused finish is long
and tannic. F: 0,6 cm; E: neuwertig. (55556)

1 FLASCHE
EUR 170 - 220

614
ARMAND ROUSSEAU 2000 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN CLOS
DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

CC18/20, AM91: Classy nose, red cherries intertwi-
ned with minerals and earthy truffles; oozes a tremen-
dous amount of pinosity. The palate is fine supple red
fruits, with feminine power, richness, excellent length
and balance. F: 0,3 cm; E: neuwertig. (55554)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

615
BONNEAU DU MARTRAY 1993 0,75L
CORTON GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS88: Solid Corton offering lovely plum and red
berry flavors and a hint of oak, medium body, firm
tannins and long, fresh finish. F: 0,9 cm; E: leicht
verschmutzt. (55567)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

616
CH. DE POMMARD 
POMMARD AC 1977 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Die größte aus nur einer Parzelle
bestehende Domaine im Besitz von Monsieur Jean-
Louis Laplanche an der Côte d’Or, die 60.000 Fla-
schen jährlich erzeugt; die Fässer mit dem besten
Wein werden nach einer Geschmacksprüfung
zurückbehalten und unter dem Exklusiv-Etikett Ch.
de Pommard verkauft. F: 2cm - 4cm; E: gut.
(54567)

12 FLASCHEN OHK
EUR 190 - 300

617
CH. DE POMMARD 
POMMARD AC 1977 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, F: 2cm - 4cm; E: gut. (54568)

12 FLASCHEN OHK
EUR 190 - 300

618
CH. DE POMMARD 
POMMARD AC 1979 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

SED15,5-16/20: Intensive würzige Nase, dezente
Animalik, frisch. Am Gaumen mittlerer Körper, rote
Johannisbeeren, Waldboden, dezente Animalik, har-
monisch mit präsenter Säure, langer, rauchiger
Abgang. Zum Essen sehr gut.
F: 2cm - 4cm; E: gut. (54569)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

619
CH. DE POMMARD 
POMMARD AC 1979 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, F: 2cm - 4cm; E: gut. (545610)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

620
CH. DE POMMARD 
POMMARD AC 1984 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

SED15/20. Guter klassischer Burgunder, für den
kleinen Jahrgang ein exzellenter Wein. Balancierte
reife Himbeernoten, Würze, Animalik, Hauch von
Maroni, langer weicher Abgang.
F: 1cm - 2,5cm; E: gut. (52968)

12 FLASCHEN OHK
EUR 190 - 300

621
CHANSON PERE & FILS 1997 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Die neueren Jahrgänge der Domaine sind
ausgezeichnet. 1997 war als Jahrgang für gute
Winzer gut. Einer der ganz seltenen Grand Crus
aus dem Hause Chanson. F: 1,0 cm; E: leicht ver-
schmutzt. (55591)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 340

622
COCHE DURY POMMARD DUETT
2004 - 2005
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, J.F. Coche Dury, Pommard Les
Vaumuriens 2004 0,75l
AM88: A notably ripe nose of iron-infused red fruit
aromas blends into earthy, supple, round and sweet
flavors that are particularly fresh, all wrapped in a
powerful finish that delivers excellent precision and
no edginess. This is a lovely wine for its level and is
recommended. F: HF, E: neuwertig
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1 Flasche, J.F. Coche Dury, Pommard Les
Vaumuriens 2005 0,75l
Kulterzeuger, schwer bei uns zu finden. Hier einer
der roten Burgunder aus einem der ganz großen
Jahrgänge der Region. F: HF, E: neuwertig (48923)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 240

623
GRAND CRU VON ROBERT ARNOUX
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Robert Arnoux, Clos de
Vougeot Grand Cru 2002 0,75l
RP95: Its deep, intense aromas display licorice-infu-
sed blackberries and spices. On the palate, this
wine’s power, depth, and concentration are matched
by its purity and detail. Its prolonged, harmonious
finish reveals copious quantities of prodigiously ripe
tannin. F: 1,2 cm, E: verschmutzt

2 Flaschen, Domaine Robert Arnoux, Romanee 
St. Vivant Grand Cru 2001 0,75l
AM92-95: This too is reference standard RSV with
its wonderfully seductive panoply of spice and
fresh crushed herb notes that seamlessly merge
with rich, powerful yet refined flavors that pack
plenty of punch and length. F: HF, E: sehr gut
(5557194)

3 FLASCHEN
EUR 380 - 570

624
LOUIS TRAPET CHAMBERTIN 
QUARTETT 1976 - 1988
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Louis Trapet Pere & Fils, 
Latricieres Chambertin Grand Cru Reserve Jean
Trapet 1987 0,75l
Bekannter Erzeuger, sehr gute Lage, Hausreserve!
F: 1,7 cm, E: gut

1 Flasche, Domaine Louis Trapet Pere & Fils, 
Gevrey Chambertin 1er Cru Petite Chapelle
Reserve de Jean Trapet 1988 0,75l
Bekannter Erzeuger, Topjahrgang, interessante
Lage. F: 1,3 cm, E: gut

1 Flasche, Domaine Louis Trapet Pere & Fils, 
Chapelle Chambertin Grand Cru 1988 0,75l
Bekannter Erzeuger, Topjahrgang, erstklassige
Lage. F: 0,8 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Domaine Louis Trapet Pere & Fils, 
Latricieres Chambertin Grand Cru 1976 0,75l
Bekannter Erzeuger, sehr guter Jahrgang für
elegante, feminine Weine, schöne Lage.
F: 1,4 cm, E: leicht verschmutzt (556370)

4 FLASCHEN
EUR 190 - 340

625
REIFE SPITZENBURGUNDER 70-79
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine H. Lamarche, Vosne Romanee
La Grand Rue 1979 0,75l
Eine selten Flasche des jetzt Grand Cru La Grand
Rue aus Vosne Romanee. Sehr guter Jahrgang,
schöner Zustand, intensives dunkles Schmuckgra-
nat. F: 2,2 cm, E: leicht fleckig

1 Flasche, Maison Leroy S.A., Beaune Les Teurons
1970 0,75l
Exzellenter Erzeuger. Guter Jahrgang. Teurons ist
ein 1er Cru und einer der Besten. Clive Coates:
Beaune at its most elegant. Fullish but properly

round, rich and balanced with plenty of depth. Kap-
sel beschädigt. F: 3,2 cm, E: verschmutzt (55647)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 260

626
ROSSIGNOL TRAPET CHAMBERTIN
VV 1976 & 1985 MAGNUM DUO
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Magnum, Domaine Rossignol-Trapet, Chambertin
Cuvee Vieilles Vignes 1976 1,5l
Erstklassige Lage, Topjahrgang. CC: Good, round,
medium-full, plump and fruity wines.
F: 1,4 cm, E: gut

1 Magnum, Domaine Rossignol-Trapet, Chambertin
Cuvee Vieilles Vignes 1985 1,5l
Erstklassige Lage, guter Jahrgang. CC: Good,
round, medium-full, plump and fruity wines.
F: 1,8 cm, E: leicht verschmutzt (556341)

2 MAGNUM
EUR 270 - 460

627
ROSSIGNOL TRAPET LATRICIERES
MAGNUM DUO 1979 & 1989
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Magnum, Domaine Rossignol-Trapet, Latricieres
Chambertin Grand Cru 1989 1,5l
Erstklassige Grand Cru Lage. CC: Good, round,
medium-full, plump and fruity wines.
F: 0,8 cm, E: gut

1 Magnum, Domaine Rossignol-Trapet, Latricieres
Chambertin Grand Cru 1976 1,5l
Erstklassige Grand Cru Lage, Topjahrgang. CC:
Good, round, medium-full, plump and fruity wines.
F: 0,8 cm, E: gut (556338)

2 MAGNUM
EUR 240 - 360

628
CLOS SAINT JEAN 2006 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: Virtually perfect, the 2006 Chateauneuf du
Pape La Combe des Fous possesses a dense
ruby/purple color in addition to an extraordinary
nose of ground pepper, spice box, black currants,
and kirsch, and full-bodied, powerful, spicy flavors.
Resembling haute couture with its seamless
integration of acidity, tannin, and alcohol, this is a
prodigious wine to smell, taste, and consume. 
-2025. F: 1,2 cm; E: neuwertig. (555511)

1 MAGNUM
EUR 230 - 300

629
BEAUCASTEL 1989 BIS 1999
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Beaucastel, 
Chateauneuf du Pape 1989 0,75l
RP97, WS97: Perhaps the greatest Beaucastel
ever produced. Has the class and structure of a
great vintage of Mouton-Rothschild. Deep, inky in
color, with intense herb, plum, game and spice aro-
mas, this full-bodied wine has an explosion of fruit
and an iron backbone. F: 3,8 cm, E: gut

1 Flasche, Ch. Beaucastel, 
Chateauneuf du Pape 1990 0,75l
RP96: Two great back to back vintages are the
1990 and 1989. The more developed 1990 boasts
an incredible perfume of hickory wood, coffee,
smoked meat, Asian spices, black cherries, and
blackberries. Lush, opulent, and full-bodied.
F: 1,7 cm, E: gut

1 Flasche, Ch. Beaucastel, 
Chateauneuf du Pape 1994 0,75l
SED17+/20, RP90: The high percentage of Mour-
vedre (40% versus the normal 30%) has given it an
earthy, leathery character with hints of mushrooms
and tree bark. Although dense and chewy, it
remains tannic and firm. F: 0,8 cm, E: gut

1 Flasche, Ch. Beaucastel, 
Chateauneuf du Pape 1997 0,75l
RP(89-91): The deep ruby color is accompanied
by forward, attractive aromatics consisting of black
raspberries, cherries, licorice, floral, and herb
scents. The wine is fruit-driven, with less structure
than usual, but luscious cassis, licorice, and
blackberries inundate the palate with no hard
edges. A seductive, supple-textured, medium to
full-bodied Beaucastel, this wine should drink well
young, and last for 15 or more years.
F: 1,5 cm, E: gut

1 Flasche, Ch. Beaucastel, 
Chateauneuf du Pape 1999 0,75l
RP91: The prodigious 1999 Beaucastel boasts
aromas of blackberry fruit intermixed with cassis,
licorice, roasted meats, leather, and truffles. While it
does not possess much fat or precociousness, it
displays definition and elegance. This is a full-
bodied, concentrated, classic Beaucastel. -2025.
F: 1,3 cm, E: gut (540974)

5 FLASCHEN
EUR 270 - 350

630
COTE ROTIE SPITZENQUARTETT 99
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Patrick Jasmin, Cote Rotie 1999 0,75l
RP90: The 1999 Cote Rotie offers pretty flavors
redolent with scents of black cherries, raspberries,
plums, and cherries, with smoke, mineral, and
paper white Narcissus notes in the background. It
is medium-bodied, pure, supple-textured, and deli-
cious. This is undoubtedly the finest Jasmin Cote
Rotie produced in over a decade. -2016.
F: 0,8 cm, E: neuwertig
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1 Flasche, Domaine Brusset, Cairanne Cuvee
Hommage a Andre Brusset 1999 0,75l
WS93: A winner. Dark and deep, complex, full-
bodied and supple-textured. Tobacco, spice, smoke
and plum, with a mineral touch. With its ripe fruit,
sweet tannins and black color, here is a wonderful
Cairanne. The finish remains velvety—a sign of gre-
atness. F: 0,1 cm, E: gut

1 Flasche, Edmond & David Duclaux, Cote Rotie
1999 0,75l
WS91, RP90: The exceptional 1999 Cote Rotie is
a hedonistic fruit bomb possessing a dark ruby
color, a creamy texture, and a sweet, evolved
perfume of black fruits mixed with smoke, dried
herbs, bacon fat, and spice. The wine is rich, round,
and seductive. -2014. F: 0,3 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Patrick & Christophe Bonnefond, 
Cote Rotie Les Rochains 1999 0,75l
WS92, RP93: The single vineyard 1999 Cote
Rotie Les Rochains (a parcel of vines situated next
to La Landonne on the Cote Brune) boasts a satu-
rated opaque purple color in addition to a
splendidly complex bouquet of espresso, black
cherries, cassis liqueur, licorice, new oak, and that
elusive floral component reminiscent of paper white
narcissus or violets. -2015. F: 0,3 cm, E: gut
(554511)

4 FLASCHEN
EUR 125 - 215

631
LA NERTHE CADETTES TRIO 94 & 95
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. La Nerthe, Chateauneuf du Pape
Cuvée des Cadettes 1994 0,75l
RP90: Full-bodied, dense, and muscular, with plenty
of grip and tannin, this is a highly structured,
potentially outstanding wine that needs another 4-5
years of bottle age. It should keep through the first two
decades of the next century. F: 0,8 cm, E: neuwertig

2 Flaschen, Ch. La Nerthe, Chateauneuf du Pape
Cuvée des Cadettes 1995 0,75l
RP90: Fashioned from 44% Grenache and equal
parts Mourvedre and Syrah, the ruby/purple-
colored 1995 offers tight but promising aromas of
red and black fruits, scorched earth, wood some,
and vanilla. Medium to full-bodied, tannic, and
tightly knit. -2016. F: 0,7 cm, E: neuwertig (55565)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 170

632
LYLIANE SAUGERE 1990 CORNAS
UND SAINT JOSEPH
(RHONE, FRANKREICH)

4 Flaschen, Lyliane Saugere, Cornas 1990 0,75l
Zuverlässiger Erzeuger, Spitzenjahrgang.
F: 2,0-2,5 cm, E: leicht verschmutzt

2 Fl., Lyliane Saugere, Saint Joseph 1990 0,75l
Zuverlässiger Erzeuger, Spitzenjahrgang.
F: 1,5 und 3,5 cm, E: leicht verschmutzt (55266)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

633
TOP CHAPOUTIER QUARTETT 95 - 96
(RHONE, FRANKREICH)

2 Flaschen, M. Chapoutier, Chateauneuf du Pape
Barbe Rac 1995 0,75l
RP92: The 1995 Chateauneuf du Pape Barbe Rac
is a fragrant wine with a dense purple color, and a
sensational Provencal nose of olives, jammy black
cherries and raspberries, roasted herbs, and
pepper. Extremely dense and huge in the mouth,
with massive body, glycerin, and tannin, this power-
ful Chateauneuf du Pape requires cellaring. -2020.
F: 0,6 cm, E: neuwertig

1 Flasche, M. Chapoutier, Cote Rotie La Morderée
1995 0,75l
RP95: The 1995 is a superb wine, but I am not
sure the 1996 isn’t a point or two better. Both
wines possess intensely-saturated black/purple
colors, and smoky, black raspberry, coffee, and
chocolate-scented noses with black olives thrown
in for complexity. The 1996 may have greater
length, but that is splitting hairs at this level of qua-
lity. Both are medium to full-bodied, rich, extraordi-
nary examples of Cote Rotie that possess power
as well as finesse. -2020.
F: 0,3 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, M. Chapoutier, Ermitage Le Pavillon
1996 0,75l
RP96: The wine possesses a saturated black/pur-
ple color, in addition to fabulously sweet aromas of
blackberries, framboise, blueberries, violets,
roasted herbs, and meats. Massively concentrated
and full-bodied, with staggering levels of extract,
this wine is super pure, with high tannin, good but
not intrusive acidity, and a 45-second finish.
F: 0,3 cm, E: l. verschmutzt, l. beschädigt (568412)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 350

634
USSEGLIO CHATEAUNEUF 1999 
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Pierrre Usseglio & Fils, Chate-
auneuf du Pape Cuvee de mon Aieul 1999 0,75l
WS89, RP91: It is a dense purple-colored,
concentrated effort made from incredibly low yields
of 15-20 hectoliters per hectare from 80-year old
vines. A blend of 95% Grenache and 5% Cinsault,
this tannic, backward, blockbuster vin de garde. 
-2021. F: 0,5 cm, E: leicht verschmutzt

2 Fl., Domaine Pierrre Usseglio & Fils, Chateauneuf
du Pape Cuvee du Cinquantenaire 1999 0,75l
RP96: The prodigious, saturated, opaque ruby/pur-
ple-colored 1999 Chateauneuf du Pape Cuvee de
Cinquantenaire (200 cases) is a candidate for the
wine of the vintage. A 100% Grenache cuvee aged
in older demi-muids, it is exceptionally full-bodied
with a fabulous perfume of blackberry liqueur, cas-
sis, minerals, spice, and flowers. The texture is
sumptuous. -2021. F: HF, E: neuwertig (55456)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 240

635
CH. MONTUS 
MADIRAN AC 1995 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

RP92-94: Muscular, showing the very firm tannins
typical of the Tannat grape, but there’s enough fruit
flavor for balance, and tar and licorice notes add
interest. F: IN; E: neuwertig. (48382)

12 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 330

636
CH. MONTUS 
MADIRAN AC 1996 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

WS87: Full of character and quite drinkable now,
with red plum and game flavors and a great
backbone of acidity. Appealing herbal notes build
on the finish. Smooth and concentrated. 
F: IN; E: neuwertig. (48381)

11 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

637
RICHEAUME COLUMELLE & 
SYRAH NEUFTETT 1998
(PROVENCE, FRANKREICH)

5 Flaschen, Domaine Richeaume, Cuvée Syrah
1998 0,75l
Das reine Syrahcuvée von Richeaume. Sehr, sehr
lecker. Keine Punkte vorhanden. F: IN, E: gut

4 Flaschen, Domaine Richeaume, Cuvee Columelle
1998 0,75l
RP90-92: The superb 1998 Cuvee Columelle
(almost entirely fashioned from Syrah, it includes
traces of Merlot) is  powerful, full-throttle, yet highly
detailed and refined wine is crammed with red fru-
its, asphalt, licorice, roasted herbs, mocha, and
new oak spices. It is highly expressive, well-structu-
red, and has all the necessary components to age
well. F: IN, E: gut (568314)

9 FLASCHEN
EUR 150 - 205

638
ALBERT MANN ELSASS –
SÜSSWEINQUINTETT 2007 II
(ALSACE, FRANKREICH)

2 Halbflaschen, Albert Mann, Gewürztraminer
Altenbourg Vendanges Tardives 2007 0,5l
Albert Mann beeindruckt durch exzellente Region
typische Weine zu einem sehr interessanten Preis-
Leistungsverhältnis. Von Parker wurden die vorher-
gehenden VT-Jahrgänge mit 92 bis 94 Punkten
ausgezeichnet. F: HF, E: neuwertig

2 Halbflaschen, Albert Mann, Riesling Schlossberg
Grand Cru Vendanges Tardives 2007 0,5l
Hervoragende Spätlese, schon der normale
Riesling hat WS90! F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Albert Mann, Pinot Gris Altenbourg
Selection de Grains Nobles Le Tri 2007 0,375l
Vinaturel: Das Bouquet dieses intensiven Tokay
Pinot Gris ist voll gepackt mit gelben Früchten,
Vanille und Gewürzen. Der ölig strukturierte Wein
ist konzentriert und sehr komplex. Ein üppiger und
harmonischer Dessertwein. F: HF, E: neuwertig
(479163)

5 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 270
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639
DOMAINE BOTT-GEYL 2000 0,375L
RIESLING VENDANGES TARDIVES
CUVEE PIERRE ANTOINE
(ALSACE, FRANKREICH)

RP91: Named after Jean-Christophe Bott’s two
year old son, the pear and chamomile-scented
2000 Riesling Grafenreben Cuvee Pierre-Antoine
Vendanges Tardives displays outstanding depth to
its mineral-laden character. Botrytis, gravel, and
pears can also be discerned throughout this elon-
gated wines personality. It is off-dry, not sweet. 
-2014. F: 0,2 cm; E: neuwertig. (512322)

6 HALBFLASCHEN
EUR 90 - 120

640
TRIMBACH 1983 0,7L
RIESLING CUVEE FREDERIC EMILE
SELECTION DE GRAINS NOBLES
(ALSACE, FRANKREICH)

Ein wahrlich exzellenter Jahrgang für die elsässer
Weissweine, insbesondere die Edelsüssen sind ein
grosses Erlebnis und schwer zu finden!
F: 0,6 cm; E: l. verschmutzt, l. beschädigt. (552914)

1 FLASCHE
EUR 135 - 190

641
TRIMBACH 1983 0,7L
RIESLING CUVEE FREDERIC EMILE
SELECTION DE GRAINS NOBLES
(ALSACE, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,6 cm; E: l. verschmutzt, l. beschä-
digt. (552915)

1 FLASCHE
EUR 135 - 190

642
COMTES LAFON 2003 0,75L
MACON-MILLY-LAMARTINE
(BURGUND, FRANKREICH)

RP87: Displaying a nose of minerals, the 2003
Macon-Milly Lamartine (white) is a pretty, generous,
light to medium-bodied, satin-textured offering with
soft, flavorful pears and apples.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (555350)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

643
COMTES LAFON 2003 0,75L
MACON-MILLY-LAMARTINE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,5 cm; E: neuwertig. (555352)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

644
BONNEAU DU MARTRAY 1996 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, WS95: Racy, full-bodied, intensely stony
and citrusy, it offers ripe yet delicate aromas and
flavors of pear, pineapple, wet stone, mineral and
toasted oak. Delicious as it swirls in the palate,
then kicks in with vengence on the citrus-smacking
finish. F: 1,0 cm; E: verschmutzt. (55661)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 300

645
BONNEAU DU MARTRAY 2001 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91: A gracious, sensual wine, the aromatically
demure 2001 Corton-Charlemagne reveals a light
to medium-bodied personality. Displaying outstan-
ding depth, its softly textured character is filled with
fresh talcum powder, mineral, and pear flavors. 
-2013. F: 0,5 cm; E: neuwertig. (5557101)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

646
BERNARD MOREY 1998 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET
MORGEOT 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90: Stones and white fruits are found in the
aromatics of the 1998 Chassagne-Montrachet Mor-
geot. This medium to full-bodied, satin-textured, and
intense wine reveals admirable concentration, depth,
and power. F: 0,2 cm; E: neuwertig. (56871)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 320

647
DOMAINE LAROCHE 2002 0,75L
CHABLIS GC LES BLANCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: Ripeness and density of the flavors plus the
wonderfully intensity on the long finish. Very impres-
sive with a beautiful hint of finishing minerality. 
F: HF; E: leicht verschmutzt. (55571)

8 FLASCHEN
EUR 215 - 360

648
DUBREUIL-FONTAINE 1984 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Traditioneller Corton Produzent. Fette Weine mit Kör-
per und guter Struktur. Meist um 90 RP und WS.
F: 0,9-2,4cm; E: l. verschmutzt, 2x l. beschädigt,
1xbeschädigt. (492117)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

649
CHAMPAGNE UND BURGUND 99-05
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Michel Bouzereau, Meursault Les
Grands Charrons 2005 0,75l
AM88: A classic and notably ripe Meursault nose
of peach, pear, apricot and hazelnut combines with
round, sweet and punch flavors that offer a real
sense of underlying vitality on the linear, racy and
subtly mineral-infused finish. This is lovely and the
style is understated. F: 0,3 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Ruinart, Brut Vintage 1999 0,75l
JUH88: Klassischer Champagner mit 57% Pinot
Noir und 43% Chardonnay. Exzellentes Haus, sehr
guter Jahrgang. F: 1,0 cm, E: gut (553610)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 85

650
LEFLAIVE CORTON & MONTRACHET 
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Olivier Leflaive, Corton Charlemagne
Grand Cru 2002 0,75l
Leider keine Bewertung für diesen Jahrgang. Zuver-
lässiger Erzeuger, Spitzenlage, guter Jahrgang.
F: 0,2 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Olivier Leflaive, Montrachet Grand Cru
2002 0,75l
RP92-94: The 2002 Montrachet boasts a nose of
Red Delicious apples and minerals. A big, rich, vel-
vety-textured wine, it is medium-bodied, intensely
flavored, and deep. Its fresh, pure flavor profile
boasts candied minerals, apples, ginger, and
spices. -2015. F: 0,1 cm, E: neuwertig (555029)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 450

651
WEISSE SPITZENBURGUNDER 82 – 86
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Arthur Barolet & Fils, Corton
Charlemagne Grand Cru 1986 0,75l
Klassischer Negociant-Eleveur aus Beaune. Großer
Jahrgang für weiße Burgunder. Seltene Flasche die-
ses einzigen Chardonnay Grand Crus aus der Cote
de Nuits. F: 2,5 cm, E: leicht verschm. & besch.

1 Flasche, Paul Pillot, Chassagne Montrachet 1er
Cru La Romanee 1982 0,75l
Sutcliffe: Liebenswürdige, üppige Weißweine. Ein
Chassagne Montrachet aus einem guten, reifen
Jahrgang. la Romanee ist die kleinste und seltenste
1er Cru Lage für Chassagne. F: 3,5 cm, E: leicht
verschmutzt (55648)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

652
ANGELO GAJA 1996 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR, TAN92, WS92, RP91: This gorgeously
pure offering gets my nod as the finest Barbaresco
produced by Gaja since 1990. Großer Jahrgang.
-2016. F: 1,1 cm; E: leicht verschmutzt. (555784)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120
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653
ANGELO GAJA 1983 0,75L
BARBARESCO COSTA RUSSI
(PIEMONT, ITALIEN)

Rarer Einzellagenbarbaresco von Gaja in exzellen-
ter Erhaltung. Leider keine Bewertungen. Sori Tildin
bekam B**** und der reguläre Barbaresco WS93!
F: 2,1 cm; E: leicht verschmutzt. (55557)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 300

654
ANGELO GAJA 1997 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

WS96, RP99: A virtually perfect effort is the 1997
Sperss (30,000 bottles), which represents the
essence of truffles, earth, and black cherries in its
striking aromatics and multidimensional, opulent,
full-bodied palate. -2036
F: BON; E: leicht verschmutzt. (555798)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

655
ANGELO GAJA 1998 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, RP94: Dark tar, smoke, leather, spices,
menthol and black cherries all make an appearance
in this muscular, full-throttle wine. While the vast
majority of 1998 Barolos can be enjoyed today, the
1998 Sperss could use another few years in the
cellar. It isn’t a crime to open a bottle today, but this
is one of the few 1998s that still has upside poten-
tial. Simply put, the 1998 Sperss is a jewel. -2023.
F: IN-BON; E: neuwertig. (55552)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

656
ANGELO GAJA 1998 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben, F: IN-BON; E: leicht verschmutzt.
(555799)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

657
ANGELO GAJA DARMAGI 1998 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Cabernet Sauvignon von Angelo Gaja. Klasse-
wein aus dem Piemont.
F: IN-BON; E: neuwertig. (55551)

3 FLASCHEN
EUR 295 - 390

658
BARTOLO MASCARELLO 
BAROLO 1989 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: The wine is powerful, rich, and exceptionally
well-balanced, with magnificent concentration and
a long, spicy, hugely tannic finish that is not out of
balance for the wine´s exceptional extraction of
fruit. A brilliant effort! -2024.
F: 1,3cm; E: sehr gut. (540910)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

659
BARTOLO MASCARELLO 
BAROLO 1993 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN90: Medium amber edged red. Classic old-
style Barolo aromas of red fruit, faded rose, under-
brush, smoke and chestnut, plus a whiff of coconut.
Sweet, vinous and aromatic on entry, then the fruit
is cut off by slightly dry, chewy tannins. Best today
on the front half, and in need of a couple years of
patience. Still, quite stylish and showing as well as
the ‘95 today. F: 1,0cm -1,5cm; E: fleckig.
(540965)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 400

660
BARTOLO MASCARELLO 
BAROLO 1998 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92: Bartolo Mascarello’s 1998 Barolo is
another of the more weightless, ethereal wines in
the vintage. Sweet tobacco, earthiness, plums and
prunes flow in a soft, elegant style. This is another
Barolo that is simply delicious. -2019.
F: IN; E: 2xneuwertig, 1xganz l. beschädigt.
(556510)

3 MAGNUM
EUR 330 - 540

661
BRUNO GIACOSA 1998 1,5L
BARBARESCO ASILI
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, TAN92, RP93: It exhibits a dark ruby color
along with a big, sweet nose of dried herbs, cedar,
tobacco, tar, and red fruits. Opulent on the attack,
with moderately high tannin as well as good under-
lying acidity, this is a fragrant effort for Giacosa. 
-2020. F: IN; E: sehr gut. (556912)

3 MAGNUM OHK
EUR 300 - 420

662
BRUNO GIACOSA 1998 1,5L
BARBARESCO ASILI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (541054)

3 MAGNUM OHK
EUR 330 - 420

663
6 TOP PIEMONTESER 1995 - 1999
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Flaschen, Matteo Correggia, Barbera D’Alba
Marun 1999 0,75l
RP90: The dark ruby/garnet-colored 1999 Barbera
d’Alba Marun offers up smoky, earthy, roasted herb,
cherry and plum-like aromas. Medium-bodied, with
tangy acidity as well as admirable fruit.
F: IN, E: gut

2 Flaschen, Conterno Fantino, Monpra 1995 0,75l
WS85: A wine with good concentration of fruit fla-
vor and toasty, spicy notes. Full-bodied, dark-colo-
red and ripe. F: BON, E: 1xIN, 1xBON

1 Flasche, La Spinetta, Pin 1997 0,75l
RP90: A proprietary red wine made from a blend of
equal parts Nebbiolo, Cabernet Sauvignon, and
Barbera, the 1997 Pin vino da tavola presents an
outstanding combination of concentrated red and
black fruits, spicy vanillin, and huge, thick, juicy fla-
vors. F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, La Spinetta, Pin 1995 0,75l
3Gl.GR: Ein dunkles, intensives Rubinrot, ein wei-
tes Bouquet von Gewürzen und roten Früchten, ein
voller Körper mit großer Struktur und Harmonie -
und keine Angst vor dem Alter.
F: IN, E: neuwertig (552732)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 220

664
GIACOMO CONTERNO CASCINA
FRANCIA 1982 UND 1989
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Giacomo Conterno, Barolo Cascina
Francia 1989 0,75l
RP95: The big, strapping 1989 Cascina Francia is
simply awesome, and this bottle was among the
best I’ve had. The wine opens with a brooding nose
of licorice, tar, and cocoa, followed by layers of
sweet dark fruit wrapped around a tight core of
iron-like minerality that gradually uncoils, revealing a
wine of great power and elegance, closing with a
lift of freshness on the finish. F: 1,7 cm, E: gut

1 Flasche, Giacomo Conterno, Barolo Riserva
Cascina Francia 1982 0,75l
WS90, leider ohne Text. Spitzenjahrgang, Spitzen-
winzer. F: 3,2 cm, E: verschmutzt (540959)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

665
GIACOSA & SCAVINO TRIO 88 - 01
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Bruno Giacosa, Barolo Falletto di Serra-
lunga 1995 0,75l
RP90: I enjoyed the outstanding 1995 Barolo
Falletto. The intense nose of cedar, spice box, soy, tar,
rose petals, and black fruits is followed by a wine with
a sweet attack, full body, and dense, layered, concen-
trated, spicy flavors.  F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Bruno Giacosa, Barolo Villero
Castiglione Falletto 1988 0,75l
RP92: The 1988 Villero is an attractive wine, with a
mature nose of leather, dried flowers, underbrush,
and spices. It showed a lot of structure.  Well-sto-
red bottles will drink well for at least another ten
years, and the 1988 is closer to maturity than the
1989. -2015. F: IN, E: l. beschädigt, l. verschmutzt
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1 Flasche, Paolo Scavino, Barolo 2001 0,75l
RP89, WS93: Attractive aromas of blackberries,
cherries and grilled meat. Full-bodied, with big vel-
vety tannins and a long, long, long finish. A gorge-
ous young wine. Scavino is a master of Barolo.
F: IN, E: neuwertig (55506)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 315

666
PIEMONT SEPTETT 1992-1998
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Fl., Cascina La Barbatella, Sonvico 1997 0,75l
WS87(Für 1998): An international-style wine with
plenty of bright, fruity character and undertones of
cut wood. Medium- to full-bodied, with polished
tannins and a fruity coconut finish. F: IN, E: gut

1 Fl., Cascina La Barbatella, Sonvico 1998 0,75l
WS87: An international-style wine with plenty of
bright, fruity character and undertones of cut wood.
Medium- to full-bodied, with polished tannins and a
fruity coconut finish. F: IN, E: gut

1 Flasche, Giacomo Bologna, 
Bricco della Bigotta Barbera d’Asti 1992 0,75l
Lecker Barbera für kein Geld!
F: 0,9 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Giacomo Bologna, 
Bricco dell’Uccellone 1994 0,75l
2Gl.GR: Eine achtbare Persönlichkeit strahlt der
Bricco dell’Uccelone schon mit seiner ziemlich
intensiven braun-rubinroten Farbe aus. Sein
Duftspektrum lebt eher von den Nuancen als von
klar definierten Noten, der Geschmack ist gut aus-
balanciert.F: 2,3 cm, E: gut

1 Flasche, Luciano Sandrone, 
Barbera d’Alba 1994 0,75l
Auch der einfache Barbera des Kultwinzers aus
dem Piemont hat uns bereits mehrmals nicht nur
durch seine Haltbarkeit mächtig überrascht! 
F: 0,7 cm, E: gut

2 Flaschen, Luciano Sandrone, 
Barbera d’Alba 1995 0,75l
Auch der einfache Barbera des Kultwinzers aus
dem Piemont hat uns bereits mehrmals nicht nur
durch seine Haltbarkeit mächtig überrascht! 
F: 0,7 cm, E: gut (552745)

7 FLASCHEN
EUR 130 - 230

667
PIEMONTESER GIGANTEN QUINTETT 
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Flaschen, Conterno Fantino, 
Barolo Sori Ginestra 1990 0,75l
RP90, WS96: Rich, ripe and generous, a huge
mouthful of seductive, pure fruit, balanced and sup-
ple right through the finish. Tannins are smoothly
integrated into the berry, black cherry, anise, rose
petal and violet flavors that seem to fan out over
the palate. Delicious now, but has a great future.
F: IN-BON, E: gut

2 Flaschen, Roberto Voerzio, 
Barolo Cerequio 1997 0,75l
RP92, WS96: Dark color. Loads of blackberry,
plum, flowers and dried fruits. Full-bodied, with
ultrafine tannins that caress your palate. Blackberry,
cherry, dark chocolate and lemons. Long and
gorgeous. Just starting to be ready now. A
gorgeous wine. -2020.
F: 1xIN, 1xVTS, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Rocca Albino, Barbaresco Vigneto Brich
Ronchi 1997 0,75l
RP97: This is a spectacular Barbaresco. It is awe-
somely thick, rich, and textured, with unreal opu -
ence as well as glycerin levels that define the finest
offerings from the 1997 vintage. The finish lasts for
nearly 45 seconds. F: 0,7 cm, E: leicht beschädigt
(55324)

5 FLASCHEN
EUR 310 - 520

668
SANDRONE LE VIGNE TRIO
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Luciano Sandrone, 
Barolo Le Vigne 1998 0,75l
RP95: The multidimensional 1998 Barolo Le Vigne
possesses huge layers of black cherry fruit infused
with rose petals, tar, balsam wood, mineral, and
subtle new oak notes. Full-bodied, awesomely con-
centrated, and extraordinarily pure, exquisite, youth-
ful Barolo. -2020. F: 1,5 cm, E: neuwertig

1 Magnum, Luciano Sandrone, 
Barolo Le Vigne 1998 1,5l
RP95: The multidimensional 1998 Barolo Le Vigne
possesses huge layers of black cherry fruit infused
with rose petals, tar, balsam wood, mineral, and
subtle new oak notes. Full-bodied, awesomely con-
centrated, and extraordinarily pure, exquisite, youth-
ful Barolo. -2020. F: 1,1 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Luciano Sandrone, 
Barolo Le Vigne 2001 0,75l
WS92, RP93: Sandrone’s dark ruby-colored 2001
Barolo Le Vigne presents a fantastic nose of
flowers, minerals and crushed raspberries followed
by generous amounts of very ripe red fruits, mint
and eucalyptus notes with well-integrated oak and
fine tannins. It is noticeably more structured than
the 2000, with more balance, freshness and a lon-
ger finish. Traditional in design, but modern in exe-
cution, the 2001 Barolo Le Vigne presents
tremendous harmony and elegance. -2019. 
F: 1,1 cm, E: neuwertig (534650)

2 FLASCHEN & 1 MAGNUM
EUR 280 - 400

669
SCAVINO & AZELIA SEXTETT
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Flaschen, Paolo Scavino, Barbera D’Alba Affinato
in Carati 1995 0,75l
WS91: Blends ripe fruit with well-crafted oak nuan-
ces. Bursting with violet, rose petal, cassis,
blackberry and plum notes, this full-bodied, supple
and seductive red offers plenty of fine-textured tan-
nins. The smoky, toasted, long-lasting finish is fresh
and succulent. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Paolo Scavino, Barbera D’Alba 
Affinato in Carati 1996 0,75l
WS91 (für 1995): Blends ripe fruit with well-
crafted oak nuances. Bursting with violet, rose
petal, cassis, blackberry and plum notes, this full-
bodied, supple and seductive red offers plenty of
fine-textured tannins. The smoky, toasted, long-
lasting finish is fresh and succulent. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Paolo Scavino, Barolo Cannubi 1995 0,75l
WS92, RP91: The 1995 Barolo Cannubi is very
sexy. The dark ruby color is accompanied by a
sumptuous nose of tobacco smoke, coffee, black
fruits, and pain grille. The wine is dense, velvety-tex-
tured, full-bodied, and silky, with no hard edges.
This is a voluptuous wine. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Azelia, Luigi Scavino, Barolo Bricco 
Fiasco 1995 0,75l
WS94: All seduction. Gorgeous balance in this
silky, full-bodied, sweet-tasting, modern-style
Barolo. Complex mocha, vanilla, floral, blackberry
and smoke notes bundle up in a neat, smooth pak-
kage. Kicks in with a burning intensity on the finish.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Azelia, Luigi Scavino, Barolo San Rocco
1997 0,75l
WS91: Very ripe plum skin, with hints of spices and
flowers. Full-bodied, with very polished tannins and
a long, fruity and caressing finish. 
F: IN, E: neuwertig (552757)

6 FLASCHEN
EUR 155 - 270

670
LIBRANDI 2004 12L
DUCA SAN FELICE RISERVA
(CALABRIEN, ITALIEN)

RP86: Librandi’s 2004 Ciro Duca di San Felice
Riserva (100% Gaglioppo) reveals a translucent
color along with pretty suggestions of red cherries,
sweet herbs and spices. There is good length here
and the tannins are quite finessed. -2019.
F: IN; E: neuwertig. (506657)

1 BALTHAZAR OHK
EUR 230 - 390

671
FEUDI SAN GREGORIO 
PATRIMO 2003 0,75L
(KAMPANIEN, ITALIEN)

WS89: Loads of blackberry and chocolate charac-
ter follow through to a full-bodied palate, with soft
and velvety tannins and a medium finish. 
F: IN; E: neuwertig. (5553119)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

672
ANTINORI SOLAIA 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, 3Gl.GR, WS97: The greatest vintage of
Solaia to date; it´s aftertaste goes on for minutes. A
marvellous balance between power and finesse.
Full-bodied and rich, exhibiting layers of fruit yet the
tannins are incredibly well integrated.
F: BON-VTS; E: leicht verschmutzt. (55312)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170
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673
ANTINORI SOLAIA 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Full-bodied and very round, with lovely vel-
vety tannins and a long finish. Big and boisterous.
Almost rustic, but hell, it’s a beauty. Cabernet Sau-
vignon, Sangiovese and Cabernet Franc. -2018.
F: IN; E: neuwertig. (555394)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 360

674
ANTINORI  TIGNANELLO 2000 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89, WS90: A big, rich and spicy Tignanello,
with hints of smoky wood. Full-bodied, with silky
tannins and a medium finish. Chewy. Sangiovese,
Cabernet Sauvignon and Cabernet Franc.  
F: BON; E: leicht verschmutzt. (5557123)

1 MAGNUM
EUR 90 - 150

675
ANTINORI TIGNANELLO 2004 0,375L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: Suggestions of macerated cherries,
menthol, sweet spices, licorice and French oak
meld seamlessly into a perfumed silky-textured core
of ripe fruit. The tannins remain incredibly fine
throughout. The wine’s vibrant color and fresh
flavors suggest it will age gracefully over the next
decade. This is a remarkably refined Tignanello. 
-2019. F: IN; E: neuwertig. (555361)

8 HALBFLASCHEN
EUR 160 - 240

676
ANTINORI TIGNANELLO 2004 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (555359)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

677
AVIGNONESI 2004 1,5L
DESIDERIO MERLOT DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Very attractive aromas of coffee, milk
chocolate and fruit follow through to a full-bodied
palate, with soft tannins and a lively, crisp, fruity
aftertaste. Already hard to resist, but give it a little
bottle age to come around. F: IN; E: neuwertig.
(483716)

1 MAGNUM OHK
EUR 90 - 135

678
AVIGNONESI 2005 3L
DESIDERIO MERLOT DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS89, RP89: The 2005 Cortona Merlot Desiderio
is a plump, juicy wine loaded with sweet dark fruit,
plums, chocolate and toasted oak. This supple
wine possesses excellent up-front weight.
F: IN; E: neuwertig. (48371)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 300

679
AVIGNONESI 1993 3L
MERLOT TORO DESIDERIO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90(Highly Recommended): Wonderfully aroma-
tic with its truffle, berry, cherry and cedar nuances.
Medium-bodied, with sleek and silky tannins and a
fine finish. Great finesse and style in this wine.
F: IN; E: neuwertig. (46054)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 170 - 240

680
AVIGNONESI 1993 0,75L
VINO NOBILE DI MONTEPULCIANO
RESERVA GRANDI ANNATE
(TOSKANA, ITALIEN)

Characteristics: Vino Nobile Grandi Annate is gar-
net red in colour; its bouquet reminds of red berries
with a slight scent of violet; the taste is fullbodied,
round,  with a very long finish. Wird nur in
aussergewöhnlichen Jahren aus 85% Prugnolo
Gentile und 15% Cabernet Sauvignon produziert.
F: IN; E: neuwertig. (5555147)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

681
AVIGNONESI & CAPANNELLE 
50 & 50 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, RP90: The 1990 50/50 is outstanding. It
offers sweet, rich, jammy black-cherry fruit intermi-
xed with aromas of white chocolate, mocha, and
vanillin. Medium to full-bodied, dense, smoky, and
ostentatious, this lush, fat, exuberantly fleshy wine
is delicious to drink. F: IN; E: neuwertig. (484210)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 600

682
BARONE RICASOLI 1997 0,75L
BROLIO CHIANTI CLASSICO
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN91: Deep ruby-black. Forceful, expansive aromas
of plum, vanilla and cinnamon. Long and sustained on
the palate, with ripe, complex fruit. Important structure
well supported by the wine tannins. Dense and fresh
on the finish. F: 4x BON,  2x VTS; E: 5x gut, 1x leicht
fleckig. (540914)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

683
BOSCARELLI 1994 0,75L
VINO NOBILE DI MONTEPULCIANO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS86: A delicious red with plum, berry and cherry
aromas and flavors, medium body and a soft, sweet
fruit finish. Well made. F: IN; E: 4x gut, 4x leicht
fleckig. (540956)

8 FLASCHEN
EUR 80 - 120

684
CASE BASSE SOLDERA 1986 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18,7/20, RP89: The wine is medium to full-
bodied, with surprisingly soft tannins, a sure-
handed sense of elegance and style, and a long,
rich, extremely well-balanced finish.  An impressive
wine, this Brunello is not burdened down by exces-
sive earthiness or astringent tannins.
F: IN; E: neuwertig. (541048)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

685
CASTELLO DEI RAMPOLLA 
VIGNA ALCEO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: A sweet entry on the palate is followed by
abundant quantities of smoky, complex, black
currant fruit intermixed with lead pencil and vanillin
flavors. Medium-bodied, beautifully knit, and suave,
it possesses sweet tannin. -2017. 
F: IN; E: neuwertig. (4791227)

1 FLASCHE
EUR 95 - 135

686
CASTELLO DEI RAMPOLLA 
VIGNA ALCEO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (4791229)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 405

687
ALTESINO 1990
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, Altesino, Brunello di Montalcino 
Montosoli 1990 0,75l
WS96, RP94: intense perfumes of jammy cherry
fruit, tobacco, smoke, herbs, and licorice, immense
richness and extraction of flavor, full body, and
gobs of glycerin and alcohol. -2016.
F: VTS-BON, E: leicht verschmutzt

3 Flaschen, Altesino, Brunello di Montalcino
Riserva 1990 0,75l
RP88: The 1990 Riserva exhibits a broodingly
deep garnet/plum color, sweet aromas of tobacco,
chocolate, herbs, and dried cherries, full body, out-
standing depth, and an impressive, yet tannic finish.
Give it 5/6 years of cellaring. -2015.
F: VTS, E: leicht verschmutzt (540939)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 495
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688
BRUNELLO SIXPACK 1988 - 1990
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Vasco Sassetti, Brunello di Montalcino
Riserva 1990 0,75l
Feiner Brunello Riserva mit Top P/L Verhältnis aus
einem ganz großen Brunello Jahrgang.
F: VTS, E: gut

1 Flasche, Ruffino, Brunello di Montalcino Riserva
Tenuta Il Greppone Mazzi 1988 0,75l
WS85: A delicate, traditional Brunello, with a nice
plummy, nutty character, light tannins and a crisp
finish. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Conti Costanti, Brunello di Montalcino
Riserva 1990 0,75l
RP90, WS93: Wonderfully vivid, fruity character,
with plum, raspberry and floral aromas and flavors.
Of medium body, with moderate tannins. Finish is
long and silky. Outstanding finesse in this wine.
Costanti does it again. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Talenti, Brunello di Montalcino 
Pian de Conte 1990 0,75l
WS88: A nicely maturing, ripe and sweet-tasting
Brunello, showing very rich, plummy character and
almost Port-like texture. F: IN, E: neuwertig
(553219)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 270

689
BRUNELLO SPITZEN 1990
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Altesino, Brunello di Montalcino 
Montosoli 1990 0,75l
WS96, RP94: Intense perfumes of jammy cherry
fruit, tobacco, smoke, herbs, and licorice, immense
richness and extraction of flavor, full body, and gobs
of glycerin and alcohol. -2016. F: BON, E: gut

2 Flaschen, Val di Suga, Brunello di Montalcino 
Val di Suga Vigna del Lago 1990 0,75l
WS87: A big and burly Brunello, with masses of
toasted oak flavor. Full-bodied, with full tannins and
a long vanilla-accented finish. F: IN, E: gut
(4485102)

4 FLASCHEN
EUR 210 - 360

690
CASTEL GIOCONDO 1985 & 1988
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Castel Giocondo, Brunello di
Montalcino Riserva 1988 0,75l
WS90: A muscular Brunello with fine structure and
cherry, raspberry, red pepper character. Full-
bodied, yet lots of ripe fruit and rather lean on the
finish. Needs time to open up. F: BON, E: gut

1 Flasche, Castel Giocondo, Brunello di
Montalcino Riserva 1985 0,75l
Top Weingut, bester Riserva, Spitzenjahrgang. 
F: IN, E: gut (45324)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 140

691
CASTELLARE I SODI DI SAN NICCOLO 
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Fl., Castellare, I Sodi di San Niccolo 1990 0,75l
Kultwein aus Italien in einem großen Jahr. RP: Offe-
ring plenty of earthy, gamey, leathery scents intertwi-
ned with those of ripe black-cherries and herbs. I
prefer the greater fruit extraction and higher level of
ripeness in the 1990. F: BON, E: verschmutzt

1 Fl., Castellare, I Sodi di San Niccolo 1982 0,75l
Kultwein aus der Toskana in einem extrem seltenen,
sehr gutem Jahr. F: VTS, E: gut (553737)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 180

692
CEPPARELLO 1993 & 1999
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, Isole e Olena, Cepparello 1999 0,75l
WS92: Incredibly well-crafted red. Complex
aromas of raspberries, vanilla and coffee. Medium-
bodied, with well-integrated tannins and a long,
silky finish. A beauty. F: IN, E: gut

2 Flaschen, Isole e Olena, Cepparello 1993 0,75l
RP91: Gorgeous berry, cherry, violet character to
this medium-bodied and muscular wine, with loads
of fine tannins and a long, slightly mouthpuckering
finish. F: IN, E: gut (540977)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 230

693
CEPPARELLO VERTIKALE 1996 - 1998
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Isole e Olena, Cepparello 1996 0,75l
WS90: Extremely grapey, with highlights of
raspberries and mint. Medium-bodied, with silky,
polished tannins from clever small-barrel
maturation. Long, caressing finish. A gorgeous
wine now but be patient, you will be rewarded.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Isole e Olena, Cepparello 1997 0,75l
WS95: Dark ruby. Beautiful aromas of crushed
blackberry, plum, mineral and spices. Full-bodied,
with chewy tannins and lots of berry, cut wood and
dark chocolate. Very long. Youthful.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Isole e Olena, Cepparello 1998 0,75l
3Gl.GR, WS91: Lovely sophisticated aromas of
plums, berries and chestnuts follow through to a
full-bodied palate, with super, well-integrated
tannins and a polished, silky finish. Very fine
Sangiovese. F: IN, E: neuwertig (5124239)

3 FLASCHEN
EUR 145 - 200

694
CHIANTI 1990
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Fl., Isole e Olena, Chianti Classico 1990 0,75l
WS90: This estate continues to make superb Chi-
anti. Extremely aromatic and complex on the nose,
with herb, berry, leather and earth aromas, but
needs time to develop the palate due to its firm tan-
nin structure. F: BON, E: gut

3 Flaschen, Giorgio Regni Fattoria Valtellina,
Chianti Classico 1990 0,75l
WS90: This tiny production Chianti Classico is
always a winner. Loads of blackberry, vanilla and
earth aromas and flavors; full bodied and round
with lovely tannins and a long fruity finish.
F: IN-BON, E: gut (540980)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

695
CHIANTI VON SAN GIUSTO A
RENTENNANO UND FELSINA
(TOSKANA, ITALIEN)

4 Flaschen, Fattoria di Felsina, Chianti Classico
Berardenga 1999 0,75l
RP91: A dazzling example of a fabulous vintage for
Chianti, this full-throttle, opulently-textured, explosi-
vely ripe, fruity 1999 possesses a deep ruby color
as well as glorious levels of black cherry and berry
fruit mixed with tobacco and new saddle leather. It
reveals superb purity, a generous mouth-feel with
no heaviness, and enough acidity to provide deline-
ation. F: IN, E: leicht verschmutzt

3 Flaschen, San Giusto a Rentennano, Chianti
Classico 1990 0,75l
RP86: The most recent San Giusto releases
include their 1990 Chianti Classico, a surprisingly
light wine for this producer, made in a upfront, fru-
ity, medium-bodied style with spicy, cherry fruit, soft
tannins, and enough richness.
F:  IN-BON, E: leicht verschmutzt (540964)

7 FLASCHEN
EUR 135 - 220

696
POGGIO VALENTE 2001 
IN GROSS & KLEIN
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Magnum, Le Pupille, Poggio Valente 2001 1,5l
RP91: The 2001 Morellino di Scansano Poggio
Valente, the single-vineyard selection, a dark
ruby/garnet, expresses much raspberry fruit, tar,
chocolate, and minerals in its ample and
penetrating nose and a broad, supple, and
substantial palate, plushy and polished in texture,
sweet and lingering on the close. -2014.
F: IN, E: neuwertig

4 Halbfl., Le Pupille, Poggio Valente 2001 0,375l
RP91: The 2001 Morellino di Scansano Poggio
Valente, the single-vineyard selection, a dark
ruby/garnet, expresses much raspberry fruit, tar,
chocolate, and minerals in its ample and
penetrating nose and a broad, supple, and

I Sodi 1990

RP94 Big & Burly
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substantial palate, plushy and polished in texture,
sweet and lingering on the close. -2014.
F: BON, E: gut

3 Flaschen, Le Pupille, Poggio Valente 2001 0,75l
RP91: The 2001 Morellino di Scansano Poggio
Valente, the single-vineyard selection, a dark
ruby/garnet, expresses much raspberry fruit, tar,
chocolate, and minerals in its ample and
penetrating nose and a broad, supple, and
substantial palate, plushy and polished in texture,
sweet and lingering on the close. -2014.
F: BON, E: neuwertig (517037)

1 MG + 3 FL + 4 HALBFLASCHEN
EUR 185 - 290

697
TUSCAN TREASURES 1990 - 2003
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Tenuta di Valgiano, 
Colline Lucchesi 2001 0,75l
WS90, RP91: The number one wine in the line, the
2001 Tenuta di Valgiano, blends Syrah into the
Sangiovese, and it is the former grape and its
meaty, mineral aromas which characterize the nose.
The palate is well concentrated and sustained, with
quite perceptible flavors of blackberries along with
the fresh and smoked meat. -2016.
F: 1,1 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Tenuta di Valgiano,
Colline Lucchesi 2003 0,75l
WS90: Beautiful aromas of flowers and fresh ber-
ries. Full-bodied, with fine tannins and a fresh,
clean finish. Racy. Sangiovese, Syrah and Merlot.
F: 1,1 cm, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Castello dei Rampolla, 
Sammarco 1994 0,75l
WS92: Outstanding. Dark, inky color, with intense
cassis and blackberry aromas. Full-bodied, with full
yet silky tannins and a long, long finish. Beautiful
structure. F: 1xIN, 1xBON, E: gut

1 Flasche, Castello di Querceto, 
Il Picchio Chianti Classico Riserva 1990 0,75l
WS88: Fresh despite its age, with loads of plum
and cherry flavors that are modified by licorice and
cedar notes. Well balanced, with plenty of
backbone and a lingering finish. Delicious.
F: BON, E: gut (553214)

6 FLASCHEN
EUR 125 - 225

698
QUINTA DO PASSADOURO 94 & 97
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Fl., Niepoort, Quinta do Passadouro 1997 0,75l
B(99)**** - 2020, SED 18,5+, WS90: A very gra-
pey ‘97, with loads of ripe fruit, firm tannins and a
long, caressing finish. Subtle and long.
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Niepoort, Quinta do Passadouro
Vintage Port 1994 0,75l
WS88: Sleek and impressively fruity, with silky tan-
nins and a fresh finish. Medium- to full-bodied, with
moderate sweetness and substantial grip on the
finish. F: IN, E: sehr gut (54136)

2 FLASCHEN
EUR 75 - 120

699
NIEPOORT COLHEITA 1912 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Exzellenter, berühmter Colheita-Jahrgang (Jg. B*****:
classic vintage) des zuverlässigsten und berühm-

tes  ten Hauses für diese fassgereiften Portwein-
Spezialitäten. F: 2,7 cm; E: sehr gut. (555423)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

700
NIEPOORT COLHEITA1937 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Seltener, berühmter Colheita-Jahrgang des zuverläs-
sigsten und berühmtesten Hauses für diese fass -
gereiften Portwein-Spezialitäten. Abgefüllt 1977.
Lackversiegelt. F: TS; E: leicht verschmutzt. (557410)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

701
NIEPOORT VINTAGE PORT 1952 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Eines der aussergewöhnlichsten Porthäuser, 1848
von der deutsch-holländischen Familie Van der Nie-
poort gegründet. Eine aussergewöhnliche Flasche.
Port of the 1952 Vintage (Rich Ruby), Aged in
Wood laut Etikett. F: BON; E: fleckig. (557412)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

702
NIEPOORT VINTAGE PORT 2000 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS94: A harmonious, powerful young thing. Super
aromas of flowers and berries, with hints of wet earth
and tobacco. Full-bodied and racy, with loads of silky
tannins and a long, long finish. Medium sweet. It builds
on your palate and then, wham. Serious stuff. Best
after 2011. F: IN; E: neuwertig. (547050)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

703
NIEPOORT VINTAGE PORT 2005 1,5L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Weinwelt 93/100: Dieser Jahrgangsportwein
stammt von über 80 Jahre alten Rebstöcken mit
sehr geringem Hektarertrag (10 hl/ha). Er ist von
dunklem Rubinrot, in der Nase hat er leichte Medizi-
nalnoten und duftet nach Minze.
F: IN; E: neuwertig. (547055)

1 MAGNUM OHK
EUR 140 - 200

704
QUINTA DE LA ROSA 
VINTAGE PORT 1997 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS91: Beautiful aromas of bright fruit and violets.
Subtle and refined. Full and sweet, with plum and
milk chocolate. Long and stylish. Very, very good. 
-2018. F: IN; E: leicht beschädigt. (547062)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 100

705
QUINTA DO NOVAL 1997 0,75L
NOVAL NACIONAL
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP100: The 1997 Nacional is a legend from this
pre-phylloxera vineyard. The nose reveals floral
scents intermixed with coffee, blackberries, tar, cas-
sis, licorice, and chocolate. Extremely full-bodied,
but less massive and seamless, this spectacular
Nacional will reach its plateau of maturity quickly. 
-2040. F: IN; E: gut. (55741)

1 FLASCHE
EUR 490 - 800

706
QUINTA DO VESUVIO 
VINTAGE PORT 1992 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS92, RP90: A supple, charming, dark ruby/ pur-
ple-colored wine, Quinta do Vesuvio’s 1992
Vintage Port offers excellent concentration, a
velvety texture, not much weight or tannin, a preco-
cious, penetrating fragrance, sweet fruit, medium to
full body, and a gentle finish. It will drink well young
and last for 20 years. F: IN; E: sehr gut. (54133)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

707
TAYLOR VINTAGE PORT 1983 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

CC19/20, WS89: Taylor is always closed and tight
when young and this is no exception. Deep ruby-
purple, ripe raisin and violet aromas, full-bodied,
with sweet raisin and grape flavors, a lovely
balance of full tannins and an explosion of fruit on
the finish. F: IN; E: gut. (54131)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 160

708
TAYLOR VINTAGE PORT 1997 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP96:  Extremely full-bodied, with silky tannin,
spectacular concentration and purity, multiple flavor
levels, and an evolved, forward personality, this is
an exquisite yet precocious 1997 vintage port. 
F: IN; E: neuwertig. (547051)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 360

709
WARRE CINTRA COLHEITA 1935 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Der beste Colheita Tawny des Hauses, abgefüllt
1983. Warre: Amber colour with a green rim, deno-
ting the wines great age. On the nose offering very
complex nutty and rancio aromas, combined with
pine nuts and walnuts. On the palate, again very
nutty and with resinous flavours. Although sweet at
5.9 baumé, the racy acidity gives it excellent
balance and a long lingering finish. Lackversiegelt.
F: IN; E: ganz leicht beschädigt. (55748)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200
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710
COLARES CHITAS RES. 1955 - 1992
(COLARES, PORTUGAL)

1 Flasche, Paulo da Silva, Colares 
Chitas Reserva 1955 0,75l
SED17,9/20: Der letzte Winzer der in Eigenregie
Colares produziert. Nachfolger gesucht.  Full to
medium bodied, dense black spicy fruit, massive
astringent tannin well integrated in cranberries and
blackberries, tobaco, cigar, fine elegant com -
plexion, dry spicy blackberry finish.  Remarkable
wine. 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Paulo da Silva, Colares 
Chitas Reserva 1970 0,75l
Einer der letzten Weine Portugals mit wurzelechten
Reben. 100% Ramisco. Leider im Aussterben
begriffen. Der letzte Winzer der in Eigenregie Cola-
res produziert. Nachfolger gesucht. Beginnende
Trinkreife. F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Paulo da Silva, Colares 
Chitas Reserva 1992 0,75l
Einer der jüngsten Jahrgänge. Alterungspotential
von 50+ Jahren. F: IN, E: leicht verschmutzt
(553745)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 280

711
ABREU 1992 0,75L
CABERNET MADRONA RANCH 
(KALIFORNIEN, USA)

RP90, WS93: Dense, tight and concentrated, with
intense tannins and lots of rich chocolate, black
cherry and wild berry. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(5665120)

1 FLASCHE
EUR 180 - 250

712
ABREU 1999 0,75L
CABERNET MADRONA RANCH
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: The 1999 Cabernet Sauvignon Madrona
Ranch (90% Cabernet Sauvignon, 5% Cabernet
Franc, and 5% Merlot) exhibits a saturated purple
color in addition to a gorgeous bouquet of
espresso beans intermixed with licorice, incense,
blueberries and blackberries. -2025.
F: IN; E: gut. (5665119)

1 FLASCHE
EUR 200 - 260

713
ANDERSON’S CONN 1993 0,75L
CABERNET NAPA ESTATE RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

RP90: The wines dark ruby/purple color is followed
by aromas of sweet, earthy, blackcurrants. Full-
bodied, but noticeably tannic, it possesses the
extract and fruit to balance out the tannin, but it is
currently closed and in need of 1-3 years of
cellaring. This is a candidate for 15-20 years of
aging. -2016. F: IN; E: neuwertig. (555030)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

714
BEAULIEU VINEYARD 1982 0,75L
GEORGES DE LATOUR PRIVATE RES.
(KALIFORNIEN, USA)

RP90: One of the finest examples of the 1982 vin-
tage, this wine has been a reliable performer for
over a decade. The nose offers copious quantities
of sweet, jammy, red and black fruits intertwined
with plenty of spicy, toasty new oak. Ripe, full-
bodied, opulent, and fleshy, this sumptuously-styled
Private Reserve is drinking well.
F: IN; E: gut. (550522)

1 FLASCHE
EUR 90 - 145

715
CALERA 1990 0,75L
REED MOUNT HARLAN PINOT NOIR
(KALIFORNIEN, USA)

SED18,8/20(2006), RP89: A dense plum/purple
color is accompanied by a sweet nose of cola, root
beer, earth, and black fruits. This offering avoids the
distinctive vegetal/minty characteristics found in
other vintages. It possesses fine ripeness and
sweetness, medium body, and an earthy, singular
style. F: 1,5 cm; E: beschädigt. (426081)

3 FLASCHEN
EUR 145 - 210

716
SHIBUMI KNOLL 2005 1,5L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

Kultwein aus dem Napa Valley von Bob Ross. Der
Rebgarten wurde von Dave Abreu angelegt. In
2005 wurden erstmalig 60! Magnum produziert.
Nie nach Europa exportiert. Shibumi is a Japanese
word describing a state of being which most nearly
translates to effortless perfection, understated ele-
gance, perfect peace. I trust you will find the magi-
cal, seductive qualities of Shibumi in our premium
hand-crafted wines. Lackkapsel. WEF95/100 in
2009. F: IN; E: sehr gut. (46144)

1 MAGNUM
EUR 520 - 800

717
THACKREY ORION 1996 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

SED18,8/20: Full bodied, massive extract, spicy
black fruit, tar, juvenile tannin perfectly integrated,
chocolate, mineral backbone, salvia, wow what an
elegant and powerful finish packed with loads of
fruit and extract. -2016+. F: 1,0 cm; E: gut.
(553727)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

718
VIADER NAPA VALLEY 2000 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WS92: Lots of attractive, up-front fruit pleasure,
with a core of black cherry and blackberry shaded
by cedar, mocha, coffee and leather. Finishes with a
sense of elegance and ripe, integrated tannins. 
-2012. F: IN; E: neuwertig. (51236)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 190

719
VICHON WINERY 1985 0,75L
CABERNET NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WS91: Firm and ripe, the juicy currant fruit peeking
from around a solid frame of sweet oak and tannin,
medium-weight, harmonious,nicely balanced long
and supple. Give it time to resolve the tannins.
F: 2x IN, 1x HS; E: gut. (566580)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

720
CALIFORNIAN CAB QUINTETT 1996
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Stags Leap Wine Cellars, Cabernet
Sauvignon SLV 1996 0,75l
RP86: The 1996 Cabernet Sauvignon S.L.V. reve-
als a moderately pigmented ruby color, as well as a
sweet black currant and cherry-scented nose with
vanillin and spice in the background. This compres-
sed (because of the wine’s aggressive acidity),
medium-bodied, narrowly constructed Cabernet is
cleanly made and elegant. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Cakebread Cellars, Cabernet Sauvignon
Benchland Select 1996 0,75l
WS93: Deliciously ripe and intense, sharply
focused, rich and deep, with gobs of complex, ear-
thy currant, tobacco, coffee, mocha and spicy
flavors, finishing with a soft, supple aftertaste. 
-2012. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Oakford Vineyards, Napa Valley Caber-
net Sauvignon Oakville 1996 0,75l
WS92: A very seductive wine. Rich in flavor,
finesse and polish, with ripe, juicy plum, blackberry,
cherry, tar, tea, spice and pretty toasty oak. Not
overdone, but complex and elegant, with fine, de -
tailed tannins. F: IN, E: gut

1 Flasche, Peju Province, Cabernet Sauvignon
Reserve 1996 0,75l
WS95: Deliciously complex, ripe, rich and flavorful,
with tiers of black cherry, plum, wild berry and
spice. Unfolds to reveal even more layers of
complexity and finesse. (JL)
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Clos du Val, Le Clos 1996 0,75l
WS87: Trim, with good depth to the leathery cherry
and cranberry flavors, with a firm herbal thread.
Finishes with crisp tannins. 
F: IN, E: gut (5665111)

5 FLASCHEN
EUR 155 - 225

721
CALIFORNIAN DREAMS SEXTETT 
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Corison Wines, Cabernet Sauvignon
1995 0,75l
WS89, RP87-89: This dark purple-colored wine
displays a tight but promising nose of spice, vanilla,
and blackcurrants. Straightforward on the palate,
with medium body, as well as excellent concentra-
tion and ripeness...I especially admired the balance
between the wines tannin and fruit.
F: IN, E: gut
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1 Flasche, Schug, Cabernet Sauvignon Heritage
Reserve 1995 0,75l
WS88:...pleasant cherry, berry and plummy Caber-
net flavors. More complex, smoky, toasty currant fla-
vors emerge slowly, as do notes of mineral and
sage.  F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Paradigm, Cabernet Sauvignon Oakville
1997 0,75l
WS91: Rich and earthy, with enough currant, anise
and berry flavors to fill in the gaps, turning chewy
and chocolaty on the finish. (JL) -2012.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Qupe, Syrah 1997 0,75l
RP89: The 1997 Syrah exhibits a deep ruby/purple
color with purple nuances. Noteworthy quantities of
blackberry fruit, dried herbs, spice, and floral scents
jump from the glass. There is terrific fruit, medium
to full body, a supple texture with sweet tannin lur-
king in the background, and a fine finish.
F: 1,3 cm, E: gut

1 Flasche, Ridge, Geyserville Zinfandel 1997 0,75l
RP91: The 1997 Geyserville offers explosive
aromas of jammy berry fruit, and flavors redolent
with notes of plums, cherries, raspberries, and
smoky wood. Open-knit and expansive, with low
acidity, this an evolved, forward, hedonistic wine 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Trefethen Vineyards, Cabernet
Sauvignon Eschol 1997 0,75l
Label: Flavors of cherry and black currant grace
this delicously drinkable, food-friendly wine.
F: IN, E: gut (566591)

6 FLASCHEN
EUR 155 - 240

722
LAUREL GLEN CABERNET
QUARTETT 1992 & 1993
(KALIFORNIEN, USA)

2 Flaschen, Laurel Glen, Cabernet Sauvignon
Sonoma Mountain 1992 0,75l
RP94-96: Another dazzling effort from Patrick Camp-
bell, this gorgeously opulent, voluptuously-textured,
super-concentrated wine already exhibits an enticin-
gly complex bouquet of chocolate, cedar, herbs, cas-
sis, and damp, woodsy aromas. F: IN, E: gut

2 Flaschen, Laurel Glen, Cabernet Sauvignon
Sonoma Mountain 1993 0,75l
RP94-96: This blockbuster, backward 1993
Cabernet Sauvignon rivals Girard’s Reserve as one
of the most powerful, tannic wines of the vintage,
but there is more sweetness and a higher level of
concentration and ripe fruit in the Laurel Glen offe-
ring, making its aging potential less risky. This is a
huge, massive, herb, blackcurrant/black-cherry,
smoky, chocolatey wine with gobs of fruit, eye-pop-
ping extract levels, and mouthsearing tannin. -
2025. F: IN, E: gut (566530)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 260

723
NEWTON VERTIKALEN 1982 - 1992
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Newton Vineyard, Cabernet Sauvignon
Napa Valley 1982 0,75l
Absolut selten bei uns in Deutschland. Früher New-
ton Cab. Jahrgang in Besterhaltung!
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Newton Vineyard, Cabernet Sauvignon
Napa Valley 1986 0,75l
Absolut selten bei uns in Deutschland. Früher New-
ton Cab. Jahrgang in Besterhaltung! WS91:
Elegant and beautifully balanced, with focused cho-
colate- and toast-tinged currant and plum flavors,
hinting at olives on the long finish, delicious, very
fine. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Newton Vineyard, Cabernet Sauvignon
Napa Valley 1987 0,75l
Absolut selten bei uns in Deutschland. Früher New-
ton Cab. Jahrgang in Besterhaltung! WS87: Offers
plenty of spice notes, with herb, anise and dill, but
there’s a tight core of currant and cherry flavors
behind them. Firmly tannic and balanced; needs to
mellow. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Newton Vineyard, Cabernet Sauvignon
Napa Valley 1989 0,75l
Absolut selten bei uns in Deutschland. Früher New-
ton Cab. Jahrgang in Besterhaltung! WS: Rough
and chewy with ripe currant and cherry fruit that will
need time for the tannins to soften and the flavors
to develop. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Newton Vineyard, Cabernet Sauvignon
Napa Valley 1992 0,75l
RP92: The 1992 Cabernet Sauvignon is a power-
ful, backward, cassis-scented and flavored wine
with an opaque ruby/purple color, and youthful,
unevolved aromas and flavors. It cuts a deep swath
on the palate. -2020. F: IN, E: neuwertig
(5665126)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 380

724
SQN THE RAVEN SYRAH 
TRILOGIE 3, 4 & 5
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Sine Qua Non, The Raven Syrah No. 3
2005 0,75l
RP96: The 2006 Raven Series Syrah, a blend of
93% Syrah, 5% Grenache, and 2% Viognier that
spends just under two years in French oak.
Offering a dense purple color, gorgeous fruit, and a
sweet perfume of graphite, blackberries,
blueberries, charcoal, licorice, tar, and new oak, it is
a dense, full-bodied, well-endowed, beautifully laye-
red, pure Syrah. -2024. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Sine Qua Non, The Raven Syrah No. 4
2005 0,75l
RP96: The 2006 Raven Series Syrah, a blend of
93% Syrah, 5% Grenache, and 2% Viognier that
spends just under two years in French oak.
Offering a dense purple color, gorgeous fruit, and a
sweet perfume of graphite, blackberries,
blueberries, charcoal, licorice, tar, and new oak, it is
a dense, full-bodied, well-endowed, beautifully laye-
red, pure Syrah. -2024. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Sine Qua Non, The Raven Syrah No. 5
2005 0,75l
RP96: The 2006 Raven Series Syrah, a blend of
93% Syrah, 5% Grenache, and 2% Viognier that
spends just under two years in French oak.
Offering a dense purple color, gorgeous fruit, and a

sweet perfume of graphite, blackberries, blue -
berries, charcoal, licorice, tar, and new oak, it is a
dense, full-bodied, well-endowed, beautifully
layered, pure Syrah. -2024. F: IN, E: neuwertig
(512443)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 960

725
TURLEY OLD VINES
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Turley Wine Cellars, California Zinfandel
Old Vines 1999 0,75l
RP93: Aromas and flavors of black fruits, a muscu-
lar, briery, peppery, forceful personality, a seamless
texture, copious glycerin, amazing concentration,
and a smooth finish. The acidity, tannin, and wood
are beautifully integrated in this classic, full-throttle
Zinfandel. F: HF, E: sehr gut

2 Flaschen, Turley Wine Cellars, California Zinfan-
del Old Vines 2000 0,75l
RP91: The 2000 Zinfandel Old Vines (1,100
cases) reveals a macerated, sweet jammy cherry-
scented bouquet, loads of glycerin, and soft, low
acid, plum/prune flavors displaying hints of balsam
wood and pepper. F: HF, E: leicht beschädigt

2 Flaschen, Turley Wine Cellars, California Zinfan-
del Old Vines 1998 0,75l
RP90: Produced from a blend of various small
plots, the 1998 Zinfandel Old Vines displays opu-
lence, but reveals an earthy, peppery, dried herb
component to its dense black cherry, plum, and
raspberry fruit. A delicious, round wine.
F: HF, E: gut (448595)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 240

726
GERNOT HEINRICH 
GABARINZA 2006 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Am Gaumen komplex, stoffig und süß,
zeigt einen frischen Säurebogen, präsente Tannine,
die noch ein klein wenig fordernd wirken, saftiges
Heidelbeerkonfit, zarter Nougat. Sehr gut
lagerfähig. F: IN; E: neuwertig. (554813)

3 MAGNUM
EUR 240 - 315

727
GERNOT HEINRICH 
GABARINZA2006 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Am Gaumen komplex, stoffig und süß,
zeigt einen frischen Säurebogen, präsente Tannine,
die noch ein klein wenig fordernd wirken, saftiges
Heidelbeerkonfit, zarter Nougat. Sehr gut
lagerfähig. F: IN; E: neuwertig. (55487)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 190 - 260

728
GERNOT HEINRICH 
GABARINZA 2006 9L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Am Gaumen komplex, stoffig und süß,
zeigt einen frischen Säurebogen, präsente Tannine,
die noch ein klein wenig fordernd wirken, saftiges
Heidelbeerkonfit, zarter Nougat. Sehr gut
lagerfähig. F: IN; E: neuwertig. (55486)

1 SALMANAZAR OHK
EUR 600 - 880
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729
GERNOT HEINRICH 
GABARINZA 2007 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Kräftiges Rubingranat, opaker Kern, violette
Reflexe, Wasserrand. In der Nase blättrig-tabakig
unterlegte Zwetschkenfrucht, zarte Dörrobstanklänge,
etwas Vanille und Gewürze. Am Gaumen saftig,
Brombeergelee, deutliche Säurestruktur, zitronige
Nuancen, frisch und rassig, rotbeeriger Nachhall,
Weichselfrucht im Rückgeschmack. F: IN; 
E: neuwertig. (508616)

6 FLASCHEN
EUR 260 - 330

730
GESELLMANN G 2003 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93-94: Der Spitzenwein des Hauses Albert
Gesellmann aus 95% Blaufränkisch und 5% St.
Laurent. Am Gaumen sehr elegant, feines
Kirschkonfit, wirkt gemessen am Alkohol ungemein
leichtfüßig, elegante Textur,harmonisch, feine
Tannine, würzige Anklänge, mineralisches Finale,
feinfruchtiger und vielschichtiger Nachhall, sehr gro-
ßes Reifepotential. F: IN; E: neuwertig. (555791)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 140

731
GESELLMANN G 2003 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (5557163)

1 MAGNUM OHK
EUR 110 - 150

732
GESELLMANN 2005 0,75L
OPUS EXIMIUM NO. 18
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL90: Am Gaumen feines Weichselkonfit, rotbee-
rig, Orangenzesten, frische Struktur, gut
integriertes Tannin, kirschige Frucht im Nachhall,
zarte Extraktsüße im Abgang. F: IN; E: neuwertig.
(555312)

10 FLASCHEN
EUR 150 - 250

733
GESELLMANN SYRAH 2004 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL88-90: Dunkles Rubingranat mit zarten, violet-
ten Rändern. Feine Schokonoten in der Nase, reife
Kirschen und Zwetschgen, pikante Würze am Gau-
men, mineralisch, festes Tanningerüst, vielseitiger
Speisenbegleiter. F: 2,2 cm; E: neuwertig.
(554822)

1 MAGNUM
EUR 60 - 100

734
HANS IGLER AB ERICIO 2002 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Die Cuvée Ab Ericio (lat., vom Igel) ist der Newco-
mer unter unseren Rotweinen. Ab Ericio soll in Erin-
nerung an Hans Igler das Beste eines Jahrganges
mit internationaler Stilistik, Kraft und Konzentration
repräsentieren. Schwarzbeerige Frucht und
Aromen, dichter Schmelz mit wunderschön einge-
bundenen, weichen Tanninen und langanhaltendem
intensiven Abgang.  Merlot: ca. 40%, Blau frän -
kisch: ca. 40%, Zweigelt: ca. 20%, 21 Monate im
kleinen Holzfass F: IN; E: neuwertig. (555387)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

735
HANS IGLER AB ERICIO 2004 9L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Spitzenwein des Hauses. In der Nase
vielschichtige dunkelbeerige Aromatik, feine
Holzwürze, etwas Schokolade und Gewürze. Am
Gaumen stoffig, engmaschige Textur, wieder frucht-
betont, Herzkirschen klingen an, frische Säurestruk-
tur, trinkanimierender, vielschichtiger Wein. Sehr
gutes Lagerpotential. Rebsortenspiegel: 45% Blau-
fränkisch, 35% Merlot, 20% Zweigelt.
F: IN; E: neuwertig. (46058)

1 SALMANAZAR
EUR 550 - 850

736
HANS IGLER 2003 5L
BLAUFRÄNKISCH RIED HOCHBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL88: Der klasse Blaufränkisch von Igler. Ein wun-
derbarer Wein zum Grillen und Feiern. Sehr viel
schöner Wein fürs Geld. F: IN; E: neuwertig.
(460926)

1 JEROBOAM OHK
EUR 150 - 250

737
HANS IGLER 2003 5L
BLAUFRÄNKISCH RIED HOCHBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, Wachsversiegelt.
F: IN; E: neuwertig. (46052)

1 JEROBOAM
EUR 170 - 250

738
HANS IGLER 2001 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RIED KART
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL89-91: In der Nase Edelholz, Zimt, Muskatnuss,
am Gaumen elegant und beerig, recht präsente
Tannine, komplexer Wein mit langer Entwicklungs-
kurve. F: IN; E: leicht verschmutzt. (555316)

8 FLASCHEN
EUR 145 - 240

739
HANS IGLER 2002 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RIED KART
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

100% Cabernet Sauvignon aus der sonnen -
verwöhnten Lage Ried Kart, 16 Monate in kleinen
Fässern ausgebaut. Ein Wein von intensiver Cassis
Frucht, viel Dichte, Kraft und wunderschön ein -
gebundenen Tanninen. 10 Jahre Haltbarkeit.
F: IN; E: sehr gut. (55534)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 180

740
HELMUT RENNER 
ALTENBERG 2001 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Bei einer Flasche fehlt die Kapsel teilweise. FAL(89-
91): In der Nase tiefe Zwetschgen-Schokoanklänge,
Dörrobstnoten, am Gaumen stoffig und opulent, gute
Würze, konzentrierter Wein mit dunkelbeerigem
Finish. F: IN; E: leicht verschmutzt. (555730)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 150

741
HERIBERT BAYER 2001 0,75L
IN SIGNO TAURI PINOT NOIR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL88-90: Mittleres Karmingranat, breite Randauf-
hellung, in der Nase Edelholz und Kokos, Orangen-
schalen, dazu etwas Schlehen, Moos, feiner
spannungsvoller Säurebogen. F: 0,5 cm; 
E: neuwertig. (5553113)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

742
HERIBERT BAYER 2002 0,75L
IN SIGNO TAURI PINOT NOIR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL88-90: Kräftiges Karmingranat, breiterer Ocker-
rand, in der Nase feine Holzwürze, zart tabakig,
reife Zwetschgenfrucht, am Gaumen frische Struk-
tur, feste Tannine, gute Extraktsüße, wieder etwas
Zwetschgen, mittlere Länge. F: 0,7 cm; E: neuwer-
tig. (555384)

7 FLASCHEN
EUR 140 - 210

743
IBY 2004 0,75L
BLAUFRÄNKISCH DÜRRAU JUWEL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS88: Concentrated red plum, cherry and berry
flavors are backed up by crisp acidity and muscle.
Mineral notes and kirschlike flavors fill the finish.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (555726)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 225
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744
GESELLMANN 
BELA REX 2002 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Dunkles Rubingranat, opaker Kern.
Würziger Duft nach dunklen Waldbeeren, schwar-
zen Ribiseln, Vanille und Zimt. Am Gaumen elegant,
saftige Frucht, sehr feste, aber feine Tannine. Enor-
mes Lagerpotential. F: IN; E: neuwertig. (508622)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 130 - 220

745
GESELLMANN BELA REX 2006 9L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Am Gaumen sehr komplex, feine
rotbeerige Frucht, schokoladig, seidige Tannine, unge-
mein vielschichtig, feine Holzwürze. Trocknet im Finish
die Zunge gut ab, ein hervoragender Speisenbe glei  -
t er, minutenlang anhaltend, Herzkirschen im Rück -
geschmack. F: IN; E: neuwertig. (483724)

1 SALMANAZAR OHK
EUR 450 - 620

746
MARKOWITSCH 2003 0,75L
PINOT NOIR RESERVE
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

FAL90-92: Kräftiges Karmingranat, zarte Randauf-
hellung, in der Nase feine Nuancen von
Orangenblüten, zart nach Kirschkonfit, sehr
vielschichtige Aromatik, am Gaumen florale Würze,
aber auch sehr präsente Tannine. etwas schwarzer
Tee, zeigt im Moment eine leichte Adstringenz, ist
auf eine längere Lagerung hin angelegt, sehr
vielversprechend. F: 0,3 cm; E: neuwertig.
(555774)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

747
KRACHER SÜSSWEINE 1996 - 2000
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Halbflasche, Kracher, Chardonnay TBA Nouvelle
Vague # 9 1998 0,375l
RP96: Full-bodied and powerful, this is a dense
offering jam-packed with sugar-coated oranges,
candied apples, and honey. Its seemingly unending
finish reveals additional layers of luxurious jellied
fruits.- 2030  F: HF, E: sehr gut

1 Halbflasche, Kracher, Traminer TBA Vouvelle
Vague 8 1998 0,375l
RP93: This is a scrumptious wine, packed with
white peaches, freshly cracked pepper, apricots,
herbs, and botrytis flavors. It is seamless,
harmonious, and has the distinctive tannic mark of
its varietal in its botrytis-laced finish. -2025. 
F: HF, E: gut

1 Halbflasche, Kracher, Scheurebe TBA zwischen
den Seen 1998 0,375l
RP95: This is gorgeously focused, fresh, medium-
bodied, and is packed with smoky minerals as well
as loads of jammy yellow fruits. This exceptionally
long wine reveals a firm tannic backbone, a rarity
for a white wine but typical of its varietal. It has an
immensely impressive combination of power, con-
centration, balance, and elegance. -2020+.  F: IN,
E: leicht verschmutzt

1 Halbflasche, Kracher, Zweigelt TBA Nouvelle
Vague # 5 1996 0,375l
RP89: This amber/bronze TBA Zweigelt Rose reve-

als raspberry and sweet brambleberry aromas. It is
fat, medium-bodied, and filled with botrytis-dusted
candied red fruits.  F: HF, E: beschädigt

1 Halbflasche, Kracher, Beerenauslese Cuvee
2000 0,375l
WS89: A sweet white with fine intensity and mode-
rate concentration. Baked apple, pear and almond
are the flavors, ending with a little citrus peel bitter-
ness for balance. F: HF, E: gut

1 Halbflasche, Kracher, Beerenauslese Zweigelt
1999 0,375l
Kracher Homepage: Kupfergoldene Farbe mit zart
rötlichem Schimmer, Geruch nach eingelegten
Geruch nach eingelegten Zwetschken, zarte Kara-
mellnoten, am Gaumen frische Frucht, lebendige
Säurestruktur im Finish. F: HF, E: sehr gut
(5665166)

6 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 230

748
SÜSSWEIN AUS STELLENBOSCH
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

6 Flaschen, Stellenzicht, Weisser Riesling Noble
Late Harvest 1998 0,375l
JP****: Pronounced lime-fruity scents, aromatic
herby hints, no botrytis excess. Rich, full, finely-bal-
anced palate. F: HF-0,5 cm, E: gut

5 Flaschen, Neethlingshof, Weisser Riesling Noble
Late Harvest 1998 0,375l
JP****(*): Flourishes of apricot, peach and honey
herald rich, concentrated and complex palate,
whose 133g/l sugar is well balanced by acidity.
F: HF, E: gut (552634)

11 HALBFLASCHEN
EUR 130 - 220

749
MASSANDRA XERES 1955 0,7L
(KRIM, UKRAINE)

Eine kyrillisch etikettierte Flasche Massandra aus
1955. Xepec = Xeres, also vermutlich ein Massan-
dra Sherry mit 19,2% vol. Leuchtend Goldgelbe
Farbe.F: HS; E: gut. (55598)

1 FLASCHE OC
EUR 80 - 150

750
KK HOF KELLER 19 JH. 0,5L
TOCAYER AUSBRUCH
(TOKAJ, UNGARN)

B(70’s & 80’s)**** -*****. 1876 Tokayer Ausbruch:
Tasted like Bual and Yquem  mixed. 1885 Imperial
Tokay: Concentrated yet etheral and another bottle
from Count Potulicki: Amber, resinous, rich. Flasche
aus dem Klosterkeller. Bleikapsel mit königlichem
Wappen. Die beiden anderen Flaschen waren von
1877. F: 7,9 cm; E: fehlt überwiegend. (511971)

1 HALBFLASCHE
EUR 190 - 380

751
LAUDER-LANG 1983 0,5L
TOKAJI ASZU ESZENCIA
(TOKAJI, UNGARN)

Edition Gundel aus dem berühmten Restaurant
Gundel in Budapest, das zu den 50 weltbesten
Restaurants gehört. Eine echte Aszueszencia, also
rein aus edelfaulen Trauben. F: 2,0 cm; E: gut.
(552635)

1 HALBFL. IN DEKO-HOLZKISTE
EUR 80 - 150

752
EMILIO LUSTAU SPITZEN-SHERRY
(JEREZ, SPANIEN)

1 Flasche, Emilio Lustau, Solera Reserva Oloroso
Seco Don Nuno NV 0,75l
Die Solera Reserva Linie von Lustau ist das Beste,
was das Haus selbst herstellt, die ausgesuchtesten
Fässer einer Linie. Klassischer Oloroso mit typischen
nussigen Bouquet- und Geschmacksnoten. 
F: 5,4 cm, E: gut

1 Flasche, Emilio Lustau, Almacenista Manzanilla
de Sanlucar NV 0,75l
Die Spitzenlinie Almacenista ist das Beste, was
Lustau herstellt. F: 3,0 cm, E: gut

1 Flasche, Emilio Lustau, Solera Reserva Manzan-
illa Sanlucar de Barrameda Papirusa NV 0,75l
Die Solera Reserva Linie von Lustau ist das Beste,
was das Haus selbst herstellt, die ausgesuchtesten
Fässer einer Linie. F: 2,6 cm, E: gut (511953)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 180

753
ARGIOLAS 1997 0,5L
ANGIALIS VENDEMMIA TARDIVA
(SARDINIEN, ITALIEN)

WS90 für Jahrgang 1998: Pretty aromas of
almonds, honey and light butterscotch. Full-bodied,
yet balanced and lively, with almond, dried apple,
pineapple and cream aftertaste. Medium
sweetness. F: BON-IN; E: gut. (552640)

4 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 160

754
AVIGNONESI 1983 0,375L
OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

Fantastische Süssweinrarität (1200 Halbflaschen
jährlich!!!) Wer diesen legendären Vin Santo noch
nicht getrunken hat, versäumt definitiv eines der
größten Süssweinerlebnisse überhaupt. Eine Kon-
sistenz wie wirklich echter uralter Balsamico und
fast unbeschreiblich in Fülle und Komplexität!
F: VTS; E: gut. (555520)

1 HALBFLASCHE
EUR 140 - 200
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755
AVIGNONESI 1983 0,375L
OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

Fantastische Süssweinrarität (1200 Halbflaschen
jährlich!!!) Wer diesen legendären Vin Santo noch
nicht getrunken hat, versäumt definitiv eines der
größten Süssweinerlebnisse überhaupt. Eine Kon-
sistenz wie wirklich echter uralter Balsamico und
fast unbeschreiblich in Fülle und Komplexität!
F: VTS; E: gut. (5555158)

1 HALBFLASCHE
EUR 140 - 200

756
AVIGNONESI 1987 0,375L
OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

Fantastische Süssweinrarität (1200 Halbflaschen
jährlich!!!) Wer diesen legendären Vin Santo noch
nicht getrunken hat, versäumt definitiv eines der
größten Süssweinerlebnisse überhaupt. Eine Kon-
sistenz wie wirklich echter uralter Balsamico und
fast unbeschreiblich in Fülle und Komplexität!
F: IN-BON; E: gut. (555521)

1 HALBFLASCHE
EUR 140 - 200

757
DAL FORNO ROMANO 2003 0,375L
VIGNA SERÉ PASSITO ROSSO 
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19/20, WS94: Has an enticing nose, with
prune, tar, espresso and dried nuts. Full- to
medium-bodied, with good supportive tannins that
turn chewy on the finish and lots of dark chocolate
and mocha that linger at the end. This will be worth
the wait. Superintense and layered. Like a baby vin-
tage Port. A new passito wine from Dal Forno.
F: IN; E: neuwertig. (54155)

1 HALBFLASCHE
EUR 110 - 160

758
DAL FORNO ROMANO 2003 0,375L
VIGNA SERÉ PASSITO ROSSO 
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (553728)

1 HALBFLASCHE
EUR 110 - 160

759
CA DEL BOSCO 1992 0,75L
DOSAGE ZERO
(LOMBARDEI, ITALIEN)

Einer der besten Schäumer Italiens. WS88: This
elegant sparkler shows both delicacy and assertive-
ness, offering a complex mix of citrus, apple, honey
and spice notes, well integrated and harmonious.
Bright and lively, it’s an excellent apéritif.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (553719)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

760
BELLE EPOQUE TRIO 1985 -1989
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Flasche, Perrier Jouet, Belle Epoque 1985 0,75l
RP93, JUH93: Hugely well-developed, flowery
nose with hints of spun sugar, peppermint,

popcorn, coffee beans, chocolate wafer, and rasp-
berry vinegar. A veritable bull´s eye! 
F: 0,8 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Perrier Jouet, Belle Epoque 1988 0,75l
RP92, WS91: One of the best flower bottle vinta-
ges in years. Textbook top notch Champagne with
fruity, light toasted aromas and flavors, full body yet
a fine underlying acidity. Very long finish. 
F: 1,1 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Perrier Jouet, Belle Epoque 1989 0,75l
JUH93: A magical wine nose whose super elegant
toasty form is so reminiscent of a fine Montrachet.
The nose explodes in the glass with tones of
flowers, fruit and roasted coffee. The flavor is exotic
and classic simultaneously, with an amazingly
enjoyable toffee finish. Very rich and nutty in the
moment. F: 1,1 cm, E: gut (566549)

3 FLASCHEN
EUR 280 - 440

761
MATURE VINTAGE CHAMPAGNES 
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Flasche, Leclerc Briant, Brut Champagne 
Cuvee Divine 1989 0,75l
JUH93, WS92: Enticing and luxurious. Full-
flavored, full-bodied and nearly mature, this shows
a rich blend of honey and walnut notes on a soft
but firm texture, and echoes mellow flavors on the
finish. 50% Chardonnay, 50% Pinot Noir.
F: 1,0 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, A. Charbaut et Fils, 
Certificate Blanc de Blancs 1988 0,75l
WS93: Stunning notes of vanilla, coconut, candied
citrus and passion fruit in this sleek, exotic
Champagne. It sets up a tension between the ripe
flavors and the austere structure, which gets resol-
ved on the super finish. F: 0,6 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Heidsieck & Co. Monopole, 
Brut Rose 1979 0,75l
JUH87: Maybe the ‘79 was the laste vintage of this
rare wine? 50% PN, 20% PM, 30% CH. Big,
sweet, delicious nose. The bouquet hints at cacao
and nougat. The taste is robust and red wine like,
with a dry finish. Perfect with pleasant!
F: 1,2 cm, E: beschädigt (5665155)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 240

762
MOET UND VEUVE SPEZIALITÄTEN 
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Flasche, Moet & Chandon, Brut Imperial Rose
1990 0,75l
JUH88: A truly intense Moet like Champagne that
seduces with its strong bready and toasted nose
and its fruity-sweet and mellow appearance.
F: 1,2 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Veuve Clicquot, Brut Rose 1976 0,75l
Sehr guter Jahrgang für Vintage Champagner.
Rasse und Länge. Keine Bewertungen. 
F: 1,4 cm, E: beschädigt

1 Flasche, Veuve Clicquot, Carte Or 1983 0,75l
Die italienische Abfüllung von Veuve Clicquot, mit
längerem Hefelager und etwas mehr Dosage.
Immer ein Genuss. Unserer deutschen Abfüllung
deutlich überlegen.  F: 1,2 cm, E: gut (5665147)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 290

763
RUINART SPITZENLOT 1979 - 1990
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Flasche, Ruinart, Dom Ruinart 1990 0,75l
WS94, JUH92: ... it has instead an exemplary clean-
ness and a bitingly fresh and sweet taste of exotic
fruit. Gorgeous nose of nut toffee develops when the
wine is left out for a while. Blanc de Blancs, 100%
Chardonnay. F: 1,0 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Ruinart, Dom Ruinart Rosé 1979 0,75l
WS92: Rich, toasty, smoky and full-bodied, with
lovely hints of orange peel and tea leaf, lots of
vanilla, yet delicate on the finish, clean and dry.
F: 1,0 cm, E: beschädigt

1 Flasche, Ruinart, Brut Vintage 1982 0,75l
Seltener reifer Ruinart. 50% Pinot Noir, 50% 
Chardonnay. Der Jahrgang zeichnet sich durch
exzellente Qualität für Pinot Noir aus.
F: 1,2 cm, E: gut (5665141)

3 FLASCHEN
EUR 280 - 460

764
TAITTINGER COMTES DE
CHAMPAGNE 1986 & 1988
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Fl., Taittinger, Comtes de Champagne 1988 0,75l
JUH96: At the turn of the millenium, there was
nutty weight and veils of mint aromas that were
waiting to burst out in full bloom. At the end of
2003 it happened - the wine became even oilier,
mintier, and fleshier than I had understood. Perfek-
ter Zustand. F: 0,8 cm, E: sehr gut

1 Fl., Taittinger, Comtes de Champagne 1986 0,75l
JUH93, B(95)****: Powerful, mouthfilling, excellent
finish. F: 0,8 cm, E: sehr gut (5665137)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 320
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765
CH. HAUT BRION 2005 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: A dark ruby/purple color is followed by a
nuanced, noble bouquet of blue and red fruits inter-
woven with wet stones, unsmoked cigar tobacco,
scorched earth, and spring flowers. The wine is full-
bodied, pure, and complex as well as exceptionally
elegant with laser-like precision. -2040+.
F: HF; E: sehr gut. (460649)

1 MAGNUM
EUR 1450 - 1780

766
CH. HAUT BRION 2003 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, RP95: The blockbuster 2003
Haut-Brion (13% alcohol) possesses extremely
high tannin, but that component is well-concealed
by a cascade of mulberry, blackberry, cherry, and
plum-like fruit. There is even a hint of figs under the
blue and red fruit spectrum. -2036.
F: IN; E: neuwertig. (5555164)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1500 - 1800

767
CH. HAUT BRION 2003 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,6 cm; E: leicht verschmutzt.
(5124269)

1 MAGNUM
EUR 490 - 640

768
CH. HAUT BRION 2002 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, GM94, TAN93+, WS93: Complex aro-
mas of blackberries, tobacco and cedar follow
through to a full-bodied palate, with ripe, velvety
tannins and a long, caressing finish. Very beautiful.
F: IN; E: neuwertig. (5555163)

6 FLASCHEN OHK
EUR 930 - 1140

769
CH. HAUT BRION 2000 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, RP98: A supremely elegant
offering, its dense ruby/purple color, and
burgeoning perfume of scorched earth, liquid mine-
rals, plums, black currants, cherries, lead pencil,
and subtle spicy oak are followed by a delicate yet
powerfully flavorful,  seamless wine. 2012-2040.
F: 0,9 cm; E: minimal beschädigt. (460679)

1 FLASCHE
EUR 490 - 720

770
CH. HAUT BRION 1999 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, CC18,5/20, GAB19/20, RP93: The
wine is medium to full-bodied, nuanced, subtle,
deep, and provocatively elegant. The finish is extre-

mely long, the tannins sweet, and the overall
impression one of delicacy interwoven with power
and ripeness. F: 0,9 cm; E: neuwertig. (534638)

10 FLASCHEN OHK
EUR 1700 - 2420

771
CH. HAUT BRION 1998 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9,5/10, GAB19/20, CC19/20, GM96, RP96,
WS97: Cellar Selection. Rich and wonderful wine,
classic, with loads of vanilla, raspberry and choco-
late aromas. Full-bodied, with fine tannins and a
long aftertaste of berry, grape and vanilla. Subtle,
elegant and powerful, with great length. -2035.
F: 0,7 cm; E: l. verschmutzt, Lagerspuren.
(5346163)

1 FLASCHE
EUR 250 - 340

772
CH. HAUT BRION 1996 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, CC18.5/20, GAB19/20, RP92+: In a vin-
tage that produced a lot of high acid, emaciated
dry whites, Haut-Brion’s 1996 is the wine of the
vintage. It displays exceptional concentration, tangy
acidity, and gorgeously layered flavors of buttery
citrus-like fruit, olives, and smoke. -2025.
F: 0,7 cm; E: leicht verwaschen. (5346162)

1 FLASCHE
EUR 190 - 260

773
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, CC19/20, RP96: The 1990 is a
decadently ripe wine with much more evolution to its fra-
grant cassis, mineral, smoked-herb, hot rocks, tobacco,
sweet, toasty nose. Fat, rich, and medium to full-bodied,
superbly-concentrated, forward, awesomely-endowed
wine. F: 0,6 cm; E: neuwertig. (555035)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

774
CH. HAUT BRION 1989 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97-100, B(01)***(**), CC20/20, TAN97,
GAB20/20, RP100: Fabulously concentrated, with
huge levels of fruit, extract, and glycerin, this wine

is nearly viscous because of its thickness and rich-
ness. Low acidity gives the wine even more appeal
and adds to its precociousness. -2025. 
F: 1,2 cm; E: sehr gut, etwas hell. (55464)

1 FLASCHE
EUR 630 - 850

775
CH. HAUT BRION 1989 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,8 cm; E: leicht beschädigt.
(540930)

1 FLASCHE
EUR 630 - 850

776
CH. HAUT BRION 1986 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93: This medium to full-bodied, rich,
intensely smoky wine has still not reached its
plateau of maturity. It is unquestionably the wine of
the vintage for Graves, and not far off the pace of
the great 1986 first-growth Medocs.
F: 0,9 cm; E: ganz l. verschmutzt. (5346167)

1 FLASCHE
EUR 195 - 260

777
CH. HAUT BRION 1986 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,5 cm; E: leicht verschmutzt.
(5346166)

1 FLASCHE
EUR 195 - 260

778
CH. HAUT BRION 1986 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: 1,5 cm; E: fleckig & leicht besch.
(55465)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

779
CH. HAUT BRION 1967 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18/20, GAB17/20: Wohlduftendes Bouquet,
süss ausladend, Rösttöne. Im Gaumen reife Säure,
elegant, noch immer gut erhalten, mittleres Finale,
sanft antrocknend im Extrakt, trotzdem aber ein
überraschend interessanter 1967er.
F: 3,4 cm; E: verschmutzt. (553721)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180 

780
CH. HAUT BRION 1964 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(90)****,CC18/20. GAB18/20: Das Bouquet
süss, cremig, fast buttrig, jedoch sehr würzig und
delikat. Mittlerer Körper, sensationelle Balance
durch die typischen schwarzen Beeren. F: 4,5 cm; 
E: verschmutzt. (555515)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300
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781
CH. HAUT BRION GRAVES 1955 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18,8/20, GAB19/20, JR19/20, RP97:
Medium-bodied, with extraordinary elegance and
sweetness, this rich, concentrated wine exhibits no
hard edges. Remarkably youthful, as well as
concentrated and impeccably well-balanced. Abül-
ler unbekannt. Rote Kapsel, alte Flasche. Intensives
Granatrot, feines Depot. Bitte Bild anschauen für
das Etikett. Schwesterflasche am 19.02.2010 ver-
kostet. Extrem typischer Graves von großer Klasse,
der Inhalt stimmt mit dem Etikett überein. 
F: TS; E: verschmutzt. (550528)

1 FLASCHE
EUR 350 - 650

782
HAUT BAGES LIBERAL 2005 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS93: Very aromatic, showing blackberry
and currant aromas, with some licorice. Full-bodied,
with supersilky tannins and a rich, decadent, fruity
finish. Caresses the palate. Stylish and opulent.
Best after 2011. F: IN; E: sehr gut. (52172)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

783
CH. HAUT BAGES LIBERAL 2005 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (566520)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

784
CH. LA GAFFELIERE 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: A subtle wine that impresses with displays
of measured, incremental fruit, the 2000 offers
sweet aromas of mocha, black cherries, cassis, and
delicious toasty oak. Although light in the mouth,
this ruby/purple-colored 2000 possesses wonder-
ful expansive richness, a deep mid-section, and
sweet tannin in the persistent finish. -2019.
F: IN; E: neuwertig. (55636)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

785
CH. LA FLEUR POURRET 1999 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gegründet vom Großvater von Bruno Prats. Heute
im Besitz von AXA, produziert Weine mit einem
hohen Anteil an Cabernet Sauvignon.
F: IN; E: neuwertig. (55634)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

786
CH. LA FLEUR PETRUS 
POMEROL AC 2000 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: A wine of superb concentration and dazzling
intensity, the impressive 2000 Lafleur-Petrus is
tasting even better out of bottle than it did from
cask. A deep saturated purple-colored, full-bodied,

powerful example that is clearly in a class with the
1998, it may be the finest Lafleur-Petrus made in
the last 50 years. -2025. F: IN; E: neuwertig.
(55301)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1560

787
CH. LA FLEUR DE GAY 
POMEROL AC 1990 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, GAB17/20, WS96: Subtle wine. Medium-
ruby color. Very pretty plum, violet and berry
aromas, with a hint of earth. Full-bodied, with firm
tannins and a long, fresh and fruity aftertaste. Will
age for many years to come, but why wait? Classic
La Fleur de Gay. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(55268)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

788
CH. LA CONSEILLANTE 
POMEROL AC 1990 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, BET9/10, RP97: The low acid 1990 La
Conseillante is about as seductive a wine as
readers will ever encounter. It admirably demonstra-
tes why Pomerols are often called the Burgundies
of Bordeaux. -2017. F: IN; E: neuwertig. (566525)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 690

789
CH. L’EVANGILE 
POMEROL AC 1990 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB18/20, RP96-90: It is a complex effort
with lots of cedar, sweet caramelized black
raspberries and cherries as well as hints of licorice
and underbrush. -2020. F: IN; E: gut. (554415)

11 FLASCHEN OHK
EUR 1040 - 1540

790
CH. L’ENCLOS 
POMEROL AC 1990 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: The 1990 is even more structured and
richer than the 1989. Very dark in color, with
enticing tobacco, plum, and coffee-like aromas and
flavors presented in a super-ripe, full-bodied format,
this is the finest l’Enclos since the 1982.
F: IN; E: 6x neuwertig, 4xl. beschädigt, 1xl.
verschmutzt. (55444)

11 FLASCHEN OHK
EUR 520 - 730

791
CH. L’EGLISE-CLINET 
POMEROL AC 1989 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The wine exhibited sweet chocolate, jammy
black cherry fruit, and lush, precocious, low acid,
heady flavors with excellent to outstanding concen-
tration. Some spice and cedar notes emerged with
breathing. This fleshy wine appears to be maturing
at an accelerated pace. -2012.
F: 1xIN, 1xBON, 1xVTS; E: leicht verschmutzt.
(55449)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

792
CH. L’EGLISE-CLINET 
POMEROL AC 1961 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP92: Another great showing for this
under-rated estate, the 1961 L’Eglise-Clinet
displayed a saturated, opaque garnet color with
some amber/rust at the edge. A huge nose of soy
sauce, grilled meats, mocha, chocolate, and jammy
cherry fruit is followed by a full-bodied wine with
excellent richness, length, and balance.
F: VTS; E: leicht beschädigt. (447434)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1280

793
CH. KIRWAN 2006 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS90: There’s lovely fruit in this wine, with
berry, chocolate and plum aromas and flavors.
Medium- to full-bodied, with silky tannins and a
long finish. A very balanced Kirwan. -2016.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (552512)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 120

794
CH. TROPLONG MONDOT 2004 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89+: Excellent richness, spicy tannin, and hints
of underbrush and herbs in the finish result in an
excellent rather than brilliant Troplong-Mondot that
must take a back seat to their other-worldly 2005
and impressively endowed 2006. -2025. F: IN; E:
neuwertig. (555754)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

795
CH. TROPLONG MONDOT 1990 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB19/20, RP98: Both (1989/1990) are
broodingly backward, opaque purple-colored wines
with masses of fruit, extraction, and power. Both of
these wines possess massive finishes that coat the
mouth with extract, glycerin, and tannin. Owners of
these wines should feel smug about their
purchases. -2027. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(566532)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 340
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796
CH. TROPLONG MONDOT 1966 5L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung. Broadbent Jahrgangswer-
tung bei Bordeaux rot ****: One of my favourite vin-
tages which I have always described as a lean,
long-distance runner. F: VTS; E: verschmutzt und
leicht beschädigt. (55541)

1 JEROBOAM
EUR 400 - 600

797
CH. SOCIANDO MALLET 2004 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90: Sociando Mallet’s big, extracted,
rich, classic 2004 boasts a deep ruby/purple hue
as well as aromas of charcoal, wet stones, cold
steel, and abundant black currant and cassis fruit. 
-2027. F: IN; E: neuwertig. (498934)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 510

798
CH. SOCIANDO MALLET 2004 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: leicht verschmutzt. (541059)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

799
CH. SOCIANDO MALLET 2004 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: leicht verschmutzt. (51396)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 270

800
CH. SOCIANDO MALLET 2004 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: leicht verschmutzt. (55258)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

801
CH. SOCIANDO MALLET 1996 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB18/20: Sehr tiefes Granat-Purpur, satt
in der Mitte. Hoch intensives Cassis- und Brom -
beerbouquet, tintige Würze, Nelken, Trüffel und
Kaffeeröstnote, traumhafte Konzentration. 
-2020. F: IN; E: verschmutzt. (547049)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 180

802
CH. SOCIANDO MALLET 1995 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS91, GAB18/20: Feinstgliedriger
Gaumen, mit viel Eleganz, reife Gerbstoffe mit einer
intensiven Adstringenz, viel Rückhalt, zeigt ein
erstaunliches Potential. Grosse Klasse! -2025.
F: 2xIN, 4xBON; E: neuwertig. (56836)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 240

803
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2004 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP93: A sensational effort and one of the
stars of the vintage, Smith-Haut-Lafitte’s 2004 pos-
sesses an inky/blue/purple-tinged color as well as
a sumptuous nose of lead pencil shavings, spring
flowers, blueberries, and blackberries. Surprisingly
full-bodied for the vintage with stunning concentra-
tion, purity, and overall harmony. -2022. F: IN; 
E: neuwertig. (555333)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

804
SMITH HAUT LAFITTE 1996 0,375L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The 1996 Smith-Haut-Lafitte is the quintes-
sentially elegant Bordeaux. On the attack, the wine
is sweet and pure, with striking symmetry, and a
compellingly balanced mid-palate and finish. -2016.
F: IN; E: neuwertig. (568311)

6 HALBFLASCHEN
EUR 75 - 120

805
CH. SMITH HAUT LAFITTE 1995 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP89: The 1995 possesses a smoky, but-
tery, fig/melony nose, and medium-bodied, refresh -
ing flavors with a powdered stone-like taste. This

spicy, refreshing, and vibrant, lively wine exhibits a
delicacy as well as intensity. F: IN; E: neuwertig.
(568310)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

806
CH. ROUGET POMEROL AC 2000 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The finest Rouget since the mid-sixties (i.e.,
1964), this dense plum/ruby-colored 2000 offers
aromas and flavors of licorice, balsam wood, plums,
black cherry liqueur, and raspberries presented in a
full-bodied, plump, chewy format. Kudos! -2018.
F: IN; E: neuwertig. (55631)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

807
CH. ROL VALENTIN 2004 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89+: There is plenty to like about this medium to
full-bodied St.-Emilion, including sweet notes of
black currants, cherries, figs, plums, and
underbrush. F: IN; E: neuwertig. (512464)

12 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 540

808
CH. RAUZAN SEGLA 1975 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BB***: Several notes. Distinctive. Nice from flavour
and weight, with a ‘75 grip.
F: 1,7-2,7 cm; E: 3x gut, 1x leicht beschädigt.
(566226)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

809
CH. RAUZAN GASSIES 1966 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1x Kapsel beschädigt. RP: Still quite lively, crisp,
richly fruity, and full on the palate, the 1966
Rauzan-Gassies has a spicy, mushroom-like aroma,
robust, rather aggressive flavors, and a rather hard,
coarse finish. It is an interesting, rather rustic-styled
wine. F: 3x BON, 2x VTS, 1x TS; E: leicht
verschmutzt. (566230)

6 FLASCHEN
EUR 235 - 435

810
CH. PRIEURE LICHINE 1986 0,75L
MARGAUX 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Very ripe and concentrated, perfumy and
generous with cassis, chocolate and cedar aromas
and flavors, yet neither heavy nor powerful. Actually,
it´s quite gentle and supple. F: IN; E: sehr gut.
(568816)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600
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811
CH. PONTET CANET 2004 1,5L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91, WS93: Highly Recommended. Shows
beautiful aromas of crushed berries and currant,
with hints of mineral. Full-bodied, with lovely
currant, licorice and mint. Long and caressing. Very
refined and balanced. F: IN; E: neuwertig.
(534644)

3 MAGNUM OHK
EUR 270 - 360

812
CH. PONTET CANET 2000 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92-94, RP92: The impressively
saturated opaque purple color offers up some pro-
mising aromas of black currants, vanilla, truffle,
smoke, and mineral. The finish is long. -2030.
F: IN; E: neuwertig. (568424)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

813
CH. PONTET CANET 1995 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS94: Fabulous nose of crushed currants,
blackberries and forest flowers. Full-bodied, with
plenty of ripe fruit and silky tannins. This is really
holding back. -2025. F: IN; E: gut. (554413)

9 FLASCHEN
EUR 300 - 440

814
CH. PICHON COMTESSE 2002 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92-94: One of the best wines of
the vintage, this is a classic Pauillac. This deep, full-
bodied, elegant yet powerful 2002 should age
handsomely for over two decades. -2025.
F: IN; E: gut. (566521)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 230

815
CH. PICHON COMTESSE 1994 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18/20, GAB19/20, GM92, TAN92, RP91: One
of the stars of the vintage, this opaque purple-colo-
red wine possesses a gorgeously perfumed, exotic,

smoky, blackcurrant, Asian spice, and sweet vanil-
lin-scented bouquet. -2020. F: IN; E: neuwertig.
(56841)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 840

816
CH. PICHON BARON 2002 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91-93, GAB17/20, WS93: Subtle yet complex.
Full-bodied, with silky tannins and a rich, long finish.
One of the best from Pauillac this year. One of the
surprises of the vintage. F: IN; E: neuwertig.
(555314)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

817
CH. PICHON BARON 1997 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: So viel Spass: Durch seine jetzige
Momentanreife zeigt er ein intensives Bouquet;
Schwarzbrot, Oliven, ein Hauch Zimt, Vanille, helle
Edelhölzer. Im Gaumen feine Textur, Zwetsch -
genschalennoten, recht langes Finale.
F: IN; E: 11xsehr gut, 1xleicht beschädigt.
(546619)

12 FLASCHEN OHK
EUR 490 - 690

818
CH. PICHON BARON 1990 1,5L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS97, GAB19/20: Tiefes sattes Granat.
Süßes, fettes, nussiges Bouquet. Weit ausladend.
Im Gaumen reife Tannine, feine saftige Textur, feine
Cabernet-Würznote, intensives Finale. Ein toller,
großer Wein. -2015. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(555043)

1 MAGNUM
EUR 310 - 410

819
CH. PICHON BARON 1989 6L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, WS98: Youthful and gorgeous.
Hedonistic. Superyoung ruby, black color. Masses
of ripe fruit. Blackberry, cassis and spices. Full-
bodied and very soft, with round, caressing tannins
and a deliciously fresh berry, plum aftertaste. 
-2033. Kapsel oben beschädigt, Kork einwandfrei.
F: IN; E: neuwertig. (54682)

1 IMPERIAL
EUR 1340 - 2100

820
CH. PICHON BARON 1985 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB17/20, B(98)****: Sweet with rich fruit;
soft, a rather hefty 1985, though well balanced. 
F: 8xIN-BON, 4xVTS; E: sehr gut. (55684)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

821
CH. COUTET 1989 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, TAN92+, GAB17/20, RP90: This was one
of the few wines where the 1989 was the superior
offering. The richest, sweetest, and fattest of the
1988, 1989 and 1990 vintages, it offers a pure
nose of pineapples, full body, and excellent
concentration. F: IN; E: leicht verschmutzt. (52204)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

822
CH. CLIMENS 1988 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, B*****: Climens made such a spectacular
1986 it is hard to believe the 1988 may ultimately
be superior. The 1988 has layer upon layer of
honeyed pineapple and orange-scented and flavo-
red fruit, vibrant acidity, high levels of botrytis, and a
fabulously long yet well-focused finish. It is a great
wine. -2015. F: BON; E: leicht verschmutzt.
(552616)

4 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 280

823
CH. CAILLOU CREME DE TÊTE 
BARSAC 2ÈME CC 1943 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine phantastische Flasche mit einem
außergewöhnlichen und vielversprechenden Inhalt.
Broadbent bewertete diesen Kriegsjahrgang allge-
mein mit 4 Sternen. The most satisfactory wartime
vintage for Sauternes. Sensationelle Farbe.
F: IN; E: leicht beschädigt. (55743)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

824
SAUTERNES 1988
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Lafaurie Peyraguey, 
Sauternes 1er Cru Classé 1988 0,75l
RP95: The massively rich, yet fresh, lively 1988
offers a compelling, flowery, honeyed bouquet of
vanilla custard, buttery orange/apricot scents, and
smoky ceme brulee. F: IN, E: gut

2 Flaschen, Ch. Suduiraut, 
Sauternes 1er Cru Classé 1988 0,75l
B(94)****, GAB17/20: Herrlich offenes Bouquet,
nicht allzu süß, mit einer pflanzlichen Würznote,
Pimpernellen und Safran, sweet Cornnuancen,
zeigt im Bouquet sanfte Rösttöne von der Barrique
her. Im Gaumen gut stützende Säure, sanft trocken
im Extrakt, angenehme, defensive Süße. -2025.
F: IN, E: leicht verschmutzt (552612)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 240
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825
LA TOUR BLANCHE 1988 
KLEIN UND GROSS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. La Tour Blanche, Sauternes 1er
Cru Classé 1988 0,75l
WS89, RP92: The 1988 exhibits superb richness,
plenty of botrytis, creamy, honeyed, tropical fruit
(pineapples galore), wonderfully integrated, toasty
oak, crisp acidity, and a rich, full-bodied, long finish.
F: IN, E: gut

2 Halbflaschen, Ch. La Tour Blanche, 
Sauternes 1er Cru Classé 1988 0,375l
WS89, RP92, siehe oben. F: IN, E: gut (552622)

2 FLASCHEN & 2 HALBFLASCHEN
EUR 110 - 200

826
GIODIT HENRY 1962 0,7L
GRAVES SUPERIEUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Toller Füllstand, phantastische Farbe (hellgold)!
B**** für Jahrgang 1962: Far superior to the
1961s, superb, elegant. F: VTS-IN; E: 1x zerissen,
2x kaum vorhanden. (45563)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 100

827
CH. SUDUIRAUT 2001 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98 Collectibles, RP98: A prodigious effort,
possibly the finest Suduiraut since 1959....With ter-
rific acidity, a voluptuous/unctuous palate, and
sweet, powerful flavors buttressed by crisp acidity,
it is a phenomenal Sauternes. -2040.
F: HF; E: gut. (552615)

6 HALBFLASCHEN
EUR 215 - 360

828
LOIRE SÜSSWEIN TRIO 1990 - 2005
(LOIRE, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Baumard, Coteaux du Layon
Cuvee Le Paon 2005 0,75l
WS95: Very enticing, with quince, pear, persimmon
and fig aromas and flavors. Yet this is never heavy,
only pure and refined, with a lovely, caressing finish.
The acidity is really buried, and this should cruise in
the cellar. -2027. 1,000 cases made. 
F: 0,2 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Domaine Baumard, Quarts de Chaume
1997 0,75l
WS93, RP94: With extended aeration it appears to
gain in focus and freshness, a trait that is surprising
in the generally heavy and super-ripe 1997 vintage.
Caramelized minerals and honeyed aromas are exu-
ded by this dense, oily, jammy wine. On the palate,
marzipan, candied grapefruit, and tropical fruits can
be detected within its viscous, yet fresh, core. 
-2020. F: 0,2 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Domaine Le Haut Lieu, S.A. Huet, Vouv-
ray Moelleux Le Haut Lieu 1ère Trie 1990 0,75l
RP95 für 1997, WS94 für 1994: Rich, yet
refreshing, like a deep-dish lemon-custard pie in a
glass, this Loire white is sweet yet crisp and clean,
with bright lemon and cream flavors. A clean and
harmonious white. F: 0,9 cm, E: neuwertig
(5665100)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 160

829
ABBE ROUS HELYOS 2002 0,75L
(BANYULS, FRANKREICH)

RP95: Extremely full-bodied with rich, concentrated
fruit, remarkable freshness, elegance, and finesse,
and a finish that lasts for more than 60 seconds,
this vibrant offering reveals neither heaviness nor
oxidation. F: IN; E: sehr gut. (553723)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

830
REMY MARTIN NV 0,7L
COGNAC FINE CHAMPAGNE XO
(COGNAC, FRANKREICH)

Der Spitzen XO des Hauses Remy Martin aus der
Grand und Fine Champagne. Ein Hochgenuss.
F: HS; E: gut. (55402)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 50 - 90

831
COURVOISIER VSOP NV 3,78L
(COGNAC, FRANKREICH)

Flasche aus den 50er, 60er oder frühen 70er 
Jahren. Mundgeblasene, alte Flasche.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (55543)

1 GALLONE
EUR 140 - 250

832
LEROY EAU DE VIE NV 0,7L
EAU DE VIE HOSPICE DE BEAUNE
(BURGUND, FRANKREICH)

Ultra selten! Tresterbrand aus dem Hause Leroy,
dem damaligen Besitzer von Dom. Romanée-Conti.
F: 1,5 cm; E: fleckig. (546637)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

833
GELAS ARMAGNAC 1940 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Bekanntes Armagnac-Haus, 1865 gegründet. Mil-
roys:  This Armagnac is mahogany-gold in hue;
possessing great aromatic complexity - hints of
sandalwood, muscat grapes and preserved fruit.
Very long indeed in the mouth, ending with hints of
old leather, spices and grilled almonds.
F: 3,0 cm; E: sehr gut. (55742)

1 FLASCHE OHK
EUR 150 - 220

834
FERTE DE PARTENAY 1932 0,7L
GRAND ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Berühmtes Armagnac-Haus aus Nogaro. Grand
Armagnac, ein Blend aus Bas Armagnac und Tena-
reze Armagnac. Bei uns im Hause wachsversiegelt.
F: MS; E: verschmutzt. (55749)

1 FLASCHE
EUR 90 - 180

835
DOM. DE GAYROSSE NV 1,5L
BAS ARMAGNAC GARREAU VSOP
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Altes Haus in La Bastide D’Armagnac. Vor 20 Jah-
ren ab Erzeuger mitgebracht. Seltene Magnumab-
füllung in der OHK. Lackversiegelt. 44,8% Vol.
F: 8cm/BON; E: sehr gut. (42481)

1 MAGNUM OHK
EUR 80 - 150

836
DOM. DE GAYROSSE NV 0,7L
BAS ARMAGNAC GARREAU 20ANS
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Altes Haus in La Bastide D’Armagnac. Vor 20 Jah-
ren ab Erzeuger mitgebracht. Lackversiegelt. 40%
Vol. F: BON; E: sehr gut. (42485)

2 FLASCHEN OC
EUR 80 - 150

837
CHATEAU DE BRIAT 1947 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

SCA de Briat in Mauvezin Armagnac is owned by
the Barons de Pichon-Longueville. They have 7 ha
planted with Bacco (56%), Colombard (30%) and
Folle Blanche (14%). They produce 15 Limousin
barrels of Armagnac each year (30hl) with traditio-
nal destillation to 52°. The oldest spirit still in cask
is currently 1979 with a total house stock of 130
barrels. Available at the Château: Hors d’Age (14
years old) as well as the vintages 1981, 1982,
1985. F: 4,5 cm; E: leicht beschädigt. (52205)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

838
MUNDGEBLASENE KARAFFEN 
TYP BRUNELLO NV 1L
(DEUTSCHLAND)

Hübsche mundgeblasene Glaskaraffen im Brunello
Stil, breit unten, nicht allzu hoch. Geschliffener Aus-
gießerrand. Kann man immer brauchen zu diesem
Preis. Originalverpackt.  (56828)

4 KARAFFEN
EUR 55 - 80
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839
LIEBHERR CA. 8 JAHRE 
WKSR 1800
(DEUTSCHLAND)

Liebherr Weinklimaschrank, bordeauxrot. H 89 cm
x B 60 cm x T 61,5 cm. Fassungsvermögen 68 bis
85 Flaschen (Flaschenformabhängig), Volumen:
174 l, 3 Ablagefächer. Gebrauchtgerät in gutem
Zustand, Funktion geprüft, Altersangabe laut Einlie-
ferer. (489011)

1 WEINKLIMASCHRANK
EUR 390 - 520

840
FEINES CHRISTMANN SPÄTLESEN
HALBFLASCHEN-DUTZEND 2004
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

6 Halbflaschen, Wg. A. Christmann, Königsbacher
Idig Riesling Spätlese tr. 2004 0,375l
RP92: The 2004 Konigsbacher Idig Riesling Gros-
ses Gewachs displays the most intensity and grip
of this entire group. Formidably stuffed with mouth-
filling pit fruits and chalky mineral matter, it displays
the house-typical polish, clarity, and textural
richness. F: HF, E: neuwertig

6 Halbflaschen, Wg. A. Christmann, Gimmeldinger
Mandelgarten Riesling Spätlese tr. 2004 0,375l
TAN91: Vibrant aromas of apricot, toasted almond
and lemon oil. The nicely polished peach flavor and
understated minerality are laced with smoky nut oil.
Full-bodied yet graceful, this dry wine shows excel-
lent length. F: HF, E: neuwertig (552766)

12 HALBFLASCHEN
EUR 145 - 220

841
WG. EGON MÜLLER 2005 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP98: So ominously smoky, citric, high-toned, yea-
sty, and spiritous that it flares the nostrils, this ama-
zing wine comes onto the palate thick and creamy,
packed with peach jam, dried apricot, white raisins
and honey, yet also suffused with invigoratingly
fresh citrus. F: HF; E: neuwertig. (55642)

1 FLASCHE
EUR 1100 - 1800

842
WG. EGON MÜLLER 2005 0,375L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben, F: HF; E: neuwertig. (55641)

1 HALBFLASCHE
EUR 600 - 1000

843
WG. EGON MÜLLER 2004 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein 2005 Großer Ring. RP95: A
2004 Scharzhofberger Riesling Auslese Gold Cap -
sule A.P. #22 smells of apple jelly, pineapple, faintly
caramelized peach and honey. Thick and dense in the
mouth, it combines baked apple and peach with
honey and white raisin, subtle citrus, a surprising
sense of wet stone slate character. F: HF; E: sehr
gut. (44923)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

844
WG. EGON MÜLLER 2004 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben, F: HF; E: neuwertig. (44921)

1 FLASCHE
EUR 245 - 380

845
WG. EGON MÜLLER 2006 0,75L
SCHARZHOFBERGER 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

AP Nr. 09. RP 96 (f. AP Nr. 11) WS92: Smooth
and lush, with apricot, orange, spice and mineral
aromas and flavors. The soft structure suggests
enjoying this over the medium term, but its charms
can’t be denied. Nice length. -2022. 
F: 2,1 cm; E: neuwertig. (534645)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

846
WG. EGON MÜLLER 1989 0,75L
SCHARZHOFBERGER 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS93, B****: Distinct yellow tinge; equally distinc-
tive spicy nose; very rich, honeyed botrytis.
Gebinde Nr. 25. F: 0,1 cm; E: gut. (479151)

1 FLASCHE
EUR 240 - 330

847
WG. EGON MÜLLER 1989 0,75L
SCHARZHOFBERGER 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben, Gebinde Nr. 25. F: 0,1 cm; E: gut.
(479152)

1 FLASCHE
EUR 240 - 330

848
HEINZ SCHMITT 1998 0,375L
LEIWENER KLOSTERGARTEN
RIESLING EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Schöne Eisweine aus Leiwen mit feinfruchtiger

Säure, Mineralität und Eleganz.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (552646)

6 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 210

849
GEHEIMRAT J. WEGELER 1994 0,75L
WEHLENER SONNENUHR BA
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS90: Really intense and concentrated: just as
expected of a top auslese. Has a very pronounced,
flinty-mineral character, modest sweetness, medium
body and a long, clean finish. F: 0,2 cm; E: neuwertig.
(479135)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

850
NOON ECLIPSE 2003 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP94: Full-bodied and ripe, with no hard edges, a
seamless integration of acidity, alcohol, and tannin,
and a spectacular finish lasting nearly a minute. 
-2020. F: IN; E: neuwertig. (541063)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150

851
NOON ECLIPSE 2000 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP92: Like all the Noon offerings, it possesses
stunning purity, a fabulous texture, and a long finish
(in excess of 35 seconds). -2014. 
F: IN; E: neuwertig. (541064)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150

852
MOLLYDOOKER 2006 0,75L
ENCHANTED PATH
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP94: Opaque purple-colored, the wine has a fra-
grant bouquet of pain grille, leather, smoked meat,
game, blueberry, and blackberry. This is followed by
a structured wine with intense, spicy black fruit fla-
vors, full-body, and superb balance. -2030.
F: IN; E: leicht beschädigt. (5555166)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 160

853
MOLLYDOOKER 2007 0,75L
CARNIVAL OF LOVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS95: Big, rich and terrifically ripe. A lithe mouth-
ful of pure wild blueberry and Asian spices, with
swirls of plum and other berries as the finish rolls

| Munich Wine Company64

Königsbacher Idig 

Carnival of Love

Egon Müller 
Flares the Nostrils

Lot 841          Lot 842                Lot 847

Wein_Maerz2010-fertig:Wein_Juni09.qxd  28.02.10  20:40  Seite 64



on, unimpeded by tannins. In the end, this has ele-
gance to go along with its power. -2017.
F: IN; E: l. beschädigt, fleckig. (5555165)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 210

854
FOX CREEK 1994-1999 0,75L
SHIRAZ RESERVE FIRST 6 VINTAGES
COLLECTORS BOX
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

Sonder-Edition der ersten 6 Jahrgänge eines der
berühmtesten Weine Australiens in edler Holzbox
mit Buch über die Geschichte des Mc Laren Vale
Reserve Shiraz.  Die Jahrgänge 94 - 96 sind selbst
in Australien vom Markt verschwunden und nur
noch in Auktionen erhältlich. Die Meisterwerke von
Sparky Marquis (jetzt Mollydooker) in einer Holzbox
sind in Europa selten in einer Auktion im Angebot.
F: IN; E: neuwertig. (507962)

6 FLASCHEN OHK
EUR 650 - 900

855
CLASSIC MCLAREN 1998 0,75L
LA TESTA MERLOT
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP89: The wine has good acitity and a well-deline-
ated personality with plenty of jammy fruit to go
along with the new oak. Only 65 cases were
produced. F: IN; E: sehr gut. (426074)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 170

856
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90: This one has a noble feel, round, firm and
packed with jazzy berry and cherry flavors that per-
sist through the fine-grain tannins on the finish,
echoing the fruit and pretty floral notes nicely.
F: IN; E: gut. (426068)

6 FLASCHEN
EUR 245 - 370

857
WYNNS 1996 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

TAN93: Deep, dark red with a faint purple edge.
Wild, briary, spicy aromas of dark plum, black -
currant, white pepper, clove and dried herbs.
Smooth, willowy palate steeped in intense, spicy
dark fruit flavors and tightly balanced with fine-grai-
ned tannins and vanillin oak. Very long on the finish.
One for the cellar. (426010)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

858
WYNNS 1993 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS90: Crisp in texture, with spicy berry and prune
flavors that expand and gain a touch of anise on the
finish. Has impressive length. F: BON-IN; E: gut.
(42604)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 290

859
WYNNS 1996 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET 
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

TAN91+: Sexy aromas of black raspberry, cassis,
toffee, baking spices and cocoa powder. Primal,
very concentrated cassis and blackberry flavors are
currently dominated by a powerful spine of acidity.
Finishes with huge, tongue-coating tannins and
slow-building, extremely long dark berry flavors.
(426026)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

860
PARKER COONAWARRA 1993 0,75L
TERRA ROSSA FIRST GROWTH
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS86, RP87: Full-bodied, with gorgeously rich,
sweet, blackcurrant, and cedar-flavored fruit, it is
lush and pure, and coats the palate with a multi-tex-
tured feel. The acidity, wood, and tannin are well-
integrated. -2012  F: BON; E: gut. (426077)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 275

861
HARDY’S 1989 0,75L
THOMAS HARDY CABERNET 
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

Ultraselten. WS88: Ripe, rich and generous.
Mature accents of tobacco, cedar and spice grace
the blackberry, prune and currant flavors. Nicely
balanced and distinctive. 800 cases made. 
F: IN; E: neuwertig. (426052)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 190

862
TORBRECK RUN RIG 1999 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP97: There are 800 cases of the 1999 Run Rig,
an unfined/unfiltered beauty of remarkable concen-
tration and intensity. The Run Rig is a structured,
muscular effort with phenomenal density, dry
vintage Port-like concentration, and magnificent
notes of smoke, blackberries, cassis, leather, and
coffee. This majestic Shiraz, one of the greatest

wines made in the New World, should be cellared
for 5-6 years, and drunk over the following 2-3
decades. F: 1,5 cm; E: leicht beschädigt. (521911)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

863
TORBRECK LES AMIS 2004 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP98: The brilliant 2004 Les Amis (100% Grena-
che aged 18 months in new oak) is fashioned from
a vineyard planted in 1903. While it does not have
quite the size and power of the 2002 Les Amis, it is
still a Grenache on steroids. With wonderful purity,
more elegance than the 2002, and remarkably well-
integrated oak. -2026. F: 1,5 cm; E: neuwertig.
(49229)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

864
DOMAINE PONSOT 1995 0,75L
CLOS DE LA ROCHE VIEILLES
VIGNES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88: Light ruby color. Red fruit aromas cut with
earth and underbrush notes precede sweet,
medium weight, pure and delicious flavors that offer
good vibrancy and enough length to be interesting.
F: 0,4 cm; E: gut. (460671)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

865
MARQUIS D’ANGERVILLE 1988 0,75L
VOLNAY CLOS DES DUCS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM85, WS88: Lean and spicy, with a generous
beam of plum and currant fruit, plus some nice
toast and leather nuances darting in an out on the
finish. Spicy, chocolaty flavors echo.
F: HF; E: 1x gut, 1x beschädigt. (566242)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

866
LOUIS TRAPET PERE & FILS 1985 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Bekannter Erzeuger, sehr guter Jahrgang. Für den
Chambertin VV von Trapet gab es AM92!
F: 1,7 cm; E: leicht verschmutzt. (556353)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270
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867
LOUIS TRAPET PERE & FILS 1989 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
RESERVE JEAN TRAPET
(BURGUND, FRANKREICH)

CC16/20 (für den Chambertin VV): Good colour.
Slightly more evolved than the above wines. Ripe
and succulent. Fullish, but rather more evolved, less
stilish, less intensity. Ordinary by comparison with
the Rousseau and Drouhin wines. -2017.
F: 1,4 cm; E: neuwertig. (556354)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 390

868
DOM. L’HERITIER GUYOT 1996 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Topjahrgang im Burgund, alteingesessene Familie
mit Tradition. Echezeaux Grand Cru gehört zur
absoluten Spitze, was in Vosne produziert wird.
Weine mit Eleganz Charakter. Der Jahrgang verleiht
Länge und Substanz. F: 0,7 cm; E: neuwertig.
(556333)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

869
DOM. L’HERITIER GUYOT 1996 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

Topjahrgang im Burgund, alteingesessene Familie
mit Tradition.  Chambertin Clos de Beze gehört zur
absoluten Spitze, was in Gevrey produziert wird.
Weine mit Kraft und Charakter. Der Jahrgang
verleiht Länge und Substanz.
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (556332)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

870
DOMAINE JEAN GRIVOT 1988 1,5L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: A really lovely nose offering excellent com-
plexity with secondary aromas nuanced by notes of
earth, game, smoke, spice and a slightly animale
character. The equally complex flavors are sweet,
round, rich, concentrated and powerful. Extrem sel-
ten, gerade im Magnumformat. F: 0,6 cm; E: leicht
verschmutzt. (44997)

1 MAGNUM
EUR 290 - 400

871
DOM. JACQUES PRIEUR 1983 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellentes Haus in Meursault.  Die Spitzen Grand
Cru Lage aus Gevrey. Keine Bewertungen für den
1983er. Guter Jahrgang. Die Chambertins sind bei
Allen Meadows zwischen 88 und 95 Punkten
bewertet. F: 2,5cm - 3cm; E: fleckig. (55625)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

872
DOMAINE G. ROUMIER 1995 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR19/20, TAN94+, AM96: As good as the Roumier
1996s are, his 1995s are even better and they are
among the very best wines of the vintage. There is
massive density and incredible sap and while there
are prominent tannins, they are ripe and seem rela-
tively well integrated for what is still a moderately
young Bonnes Mares. - 2030.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (556928)

3 FLASCHEN
EUR 1050 - 1800

873
HERVE ROUMIER 1993 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein Wein aus dem Privatweingut des Sohnes vom
Regisseur von Comte de Vogue (gestorben 2004),
gleichzeitig der Enkel vom großen Georges
Roumier. Prominente Lage, guter Jahrgang.
F: 0,4 cm; E: verschmutzt. (55717)

4 FLASCHEN
EUR 250 - 340

874
HERVE ROUMIER 1993 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, F: 1,5 cm; E: verschmutzt. (55718)

6 FLASCHEN
EUR 370 - 480

875
HERVE ROUMIER 1993 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, F: 1x0,1 1x0,5; 1x1,9 cm; 
E: 1xverschmutzt, 2xbeschädigt. (557110)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 240

876
HOSPICES DE BEAUNE /
PATRIARCHE PERE & FILS 1990 0,75L
SAVIGNY LES BEAUNE 
CUVEE FOUQUERAND
(BURGUND, FRANKREICH)

Das Hospital wird bis heute vor allem durch die
Erträge von Weinbergen finanziert, die über die
Jahrhunderte durch Erbschaft und Vermächtnisse in
den Stiftungsbesitz des Hospizes gelangten. Hier
aus einem großen Jahrgang von einem der großen
Namen (Patriarche) ausgebaut!
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (556319)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 270

877
HOSPICES DE BEAUNE /
PATRIARCHE PERE & FILS 1990 0,75L
SAVIGNY LES BEAUNE 
CUVEE FOUQUERAND
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, F: 1,7 cm; E: neuwertig. (556320)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 180

878
HOSPICES DE NUITS / VAUCHER
PERE ET FILS 1978 0,75L
NUITS-SAINT-GEORGES 1ER CRU
LES RUES DE CHAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

B***** für den Jg. 1978. Exzellente 1er Cru Lage
aus dem Erbe von Camille Rodier. Weine mit gros-
ser Haltbarkeit. F: 1cm - 1,7cm; E: gut. (44998)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180

879
HUBERT DE MONTILLE 1996 0,75L
POMMARD 1ER CRU GR. EPENOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Kultwinzer aus Volnay. Serena Sutcliffe: Feste, kon-
zentrierte, gerbstoffhaltige Weine, die Jahre
brauchen um weich zu werden, aber das Warten
lohnen. Vins de Garde sind das Ziel.
F: 0,4 cm; E: neuwertig. (56873)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

880
HUBERT LAMY 1997 0,75L
SAINT AUBIN 1ER CRU LES CASTETS
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Die roten Weine sind jung tanninhaltig,
und entwickeln sich im Alter zu einem herrlichen
Labsal. Guter Jahrgang. F: 0,5cm  - 2cm; E: gut.
(56822)

8 FLASCHEN
EUR 120 - 200
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881
J. FREDERIC MUGNIER 1996 1,5L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN89-91, AM91: Full-bodied, precise and intense
medium weight plus flavors are still vibrant and rela-
tively tight on the sleekly muscled and powerful
finish. The finish narrows just a bit and it is this
aspect that ultimately prevents this otherwise gor-
geous effort from meriting a higher overall score.
It’s possible if this broadens with additional bottle
age that my score could be conservative.
F: HF; E: sehr gut. (556921)

1 MAGNUM
EUR 350 - 500

882
J. FREDERIC MUGNIER 1996 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-95: Sappy, highly perfumed aromas of rasp-
berry, spice, red berries and bing cherry; shows an
almost medicinal austerity that suggests it will
require long aging. Thick, sappy and pungently
oaky, with terrific intensity. An uncanny combination
of power and finesse. Finishes very long, with firm
but sweet tannins. KULT! F: 0,5cm . 1cm; E: sehr
gut. (556918)

3 FLASCHEN
EUR 900 - 1350

883
LOUIS JADOT 1ER CRU 1998 0,75L
NUITS ST. GEORGES LES BOUDOTS 
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN89-91, WS: Nice black and red fruit. Medium-
bodied, the smoky, toasted notes. 
F: HF-0,3cm; E: neuwertig. (556323)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 175

884
PIERRE GELIN 1996 0,375L
FIXIN 1ER CRU CLOS NAPOLEON
(BURGUND, FRANKREICH)

Aus dem Spitzenjahrgang für rote Burgunder.
AM87-90 für Jahrgang 2002, der eine ähnliche
Jahrgangscharakteristik wie 1996 hat: An earthy,
completely black fruit nose leads to delicious,
gamy, firm, moderately structured flavors that
display virtually no rusticity and fine length. This
delivers outstanding quality for what it is and is
recommended. F: 0,3-1,2 cm; E: gut. (55393)

12 HALBFLASCHEN
EUR 192 - 360

885
TOLLOT-BEAUT 2001 0,75L
CORTON BRESSANDES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: Remarkably for Bressandes, this is even
bigger and richer than the Corton but it’s also finer
and more elegant with an attractive minerality and a
seductive velvety quality to the finish. The structure
is prominent but well integrated and this should
age well for two decades. A very impressive effort.
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (5557139)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

886
CH. SUDUIRAUT 1985 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Zeigt in seiner defensiven Botrytis-
Nase eine Spur Tafelbirnen.
F: 1xIN, 5XBON; E: sehr gut. (470211)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

887
CH. SUDUIRAUT 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS88: Delicious and balanced, showing
exciting earthy, white truffle flavors that add
complexity to the honey and spice notes. Medium
intensity. Kapseln beschädigt.
F: BON; E: 2xgut, 1xfleckig. (47029)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

888
CH. RABAUD-PROMIS 1961 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Herrlich nussiges Aroma, leichter
Strohton, eine Spur Malz, wirkt eher etwas trocken
in der Nase. Weicher, tendenziell marmeladiger
Gaumen. Grandiose Farbe.
F: VTS-IN; E: verschmutzt und zerrissen. (45562)

6 FLASCHEN
EUR 440 - 800

889
CH. LIOT 1981 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1x Kapsel beschädigt. Seltener Jahrgang, leider
keine Bewertungen. Farbe schönes Gelbgold.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (56726)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 80

890
CH. LAFAURIE PEYRAGUEY 
SAUTERNES 1ER CC 2001 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS95: Full-bodied, spicy and very long.
Sweet and loaded with botrytis. This is a young
Sauternes built for aging. 
F: HF; E: gut. (552613)

6 HALBFLASCHEN
EUR 170 - 270

891
CH. LA TOUR BLANCHE 1996 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, TAN89, RP89:  Flinty, citrusy, buttery
nose with evidence of coconut, pears, oranges,
and pineapples. In the mouth, it is medium-bodied
and stylish with considerable elegance. -2015.
F: IN; E: neuwertig. (46056)

12 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 540

892
CH. LA TOUR BLANCHE 1988 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP92: The 1988 exhibits superb richness,
plenty of botrytis, creamy, honeyed, tropical fruit
(pineapples galore), wonderfully integrated, toasty
oak, crisp acidity, and a rich, full-bodied, long finish.
The wine is just beginning to evolve and it is clearly
capable of lasting for 25-35 years. This is a classic
Sauterne that remains underpriced given the resur-
gence of this well-known estate.
F: BON-IN; E: leicht verschmutzt. (552614)

6 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 240

893
GUIGAL CONDRIEU 2004 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP90: This wine has floral white peach and honey-
suckle notes, some hints of mineral, full-bodied,
powerful flavors, but enticing dryness and impecca-
ble balance and purity. This is a beauty.
F: 0,9 cm; E: gut. (555357)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 175

894
CH DE BEAUCASTEL 1994 0,75L
CHÂTEAUNEUF DU PAPE BLANC
VIEILLES VIGNES
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: The 1994 Roussanne Vieilles Vignes is sen-
sational, and perhaps even more fragrant and unc-
tuous than the 1995. The nose, which offers up
aromas of honey, roses, pain grille, and white
flowers, is followed by a wine of exceptional body,
thickness, richness, and purity. It is a splendidly
rich, flamboyant wine that will undoubtedly close
down and appear more structured with another
year or two in the bottle. It should keep for 15-20
years. F: 1,3 cm; E: neuwertig. (552719)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 195
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895
COULEE DE SERRANT 1990 - 1997
(LOIRE, FRANKREICH)

1 Fl., Nicolas Joly, Coulee de Serrant 1996 0,75l
WS93: There is an interesting green plum note,
along with a slightly earthy quality and lemon zest
and custard notes. Zippy and bright throughout,
with the flavors unfolding nicely on the finish. Great
length. F: 1,4 cm, E: gut

1 Fl., Nicolas Joly, Coulee de Serrant 1997 0,75l
WS92: High-toned and floral, with white peach,
chamomile and lemon zest flavors that are racy and
pure, yet the texture is fleshy and firm. Vibrant and
powerful, with a lengthy finish that picks up a
ginger note. F: 1,4 cm, E: gut

1 Fl., Nicolas Joly, Coulee de Serrant 1990 0,75l
WS94, SED18,5+/20: Full bodied, fine apple
nuances, intense but well integrated acid, well bal-
anced alcohol, dense terroir nuances, some oak
traces, fine and elegat finish, intense and highly
individual.  F: 2,0 cm, E: leicht verschmutzt
(553741)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 220

896
CH. PUECH HAUT BLANC 2007 0,75L
SAINT DREZERY TETE DE BELIER 
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

RP85, Vinatis: Sehr schöne Ausgewogenheit, voll
und blumig - einfach hervorragend !!
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (55674)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 150

897
CH. PUECH HAUT BLANC 2007 0,75L
SAINT DREZERY TETE DE BELIER 
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,9 cm; E: neuwertig. (55673)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 150

898
CH. PUECH HAUT BLANC 2007 0,75L
SAINT DREZERY TETE DE BELIER 
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,9 cm; E: neuwertig. (55671)

12 FLASCHEN
EUR 225 - 300

899
JEAN MARC PILLOT 2001 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET 
1ER CRU MORGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89, WS87: Dark-colored and rich, balanced
and appealing, with clean and pure red and black
fruit, firming up on the finish, with wet earth and ter-
roir complexity. F: 0,2 cm; E: neuwertig. (555786)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 175

900
HENRI DE VILLAMONT 1936 0,7L
MEURSAULT CHEVALIERES 
COLL. DE DR. BAROLET
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr seltener alter weisser Burgunder der legendä-
ren Dr. Barolet Sammlung von Henri de Villamont.
Die einmalige Gelegenheit mal einen sehr alten
weissen Meursault zu verkosten.
F: 5,5 cm; E: verschmutzt, l. beschädigt. (506551)

1 FLASCHE
EUR 95 - 220

901
FRANCOIS MARTENOT 1941 0,7L
MEURSAULT COLLECTION DU
DOCTEUR BAROLET
(BURGUND, FRANKREICH)

Broadbent vergibt als Jahrgangsbewertung *** für
1941. Leider wurde von ihm nur ein Meursault
Charmes verkostet: Very good for its age; sweet,
suprisingly good, varietal scent and bottle age;
remarkably good flavour and acidity. 
F: 5,9 cm; E: leicht beschädigt. (546640)

1 FLASCHE
EUR 90 - 180

902
FAIVELEY 1990 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Rarissime!! WS90, AM90, RP93: Faiveley’s white
wines are grossly underestimated. The 1990s are
superior to this firms 1991’s. Aussergewöhnlicher
Flaschenzustand. Aus der OHK.
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (499332)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 750

903
DUPARD AINE 1995 0,75L
RULLY LA CHAUME
(BURGUND, FRANKREICH)

Traditionsbewusster Erzeuger in Puligny-
Montrachet mit sehr guter Haltbarkeit. Sehr guter
Jahrgang dieser Maconnais Lage.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (55334)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 90

904
DUPARD AINE 1995 0,75L
RULLY LA CHAUME
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,9 cm; E: neuwertig. (55333)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 90

905
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 
ORNELLAIA 2004 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS97, RP95: The gorgeous 2004 Ornellaia is a great
way to start this tasting. A lively dark ruby, it is a vibrant
effort bursting with expressive aromatics and layered,
well-delineated fruit, showing much purity on the palate
and closing with a long, finessed finish. -2019. F: IN; 
E: neuwertig. (5557157)

1 MAGNUM OHK
EUR 170 - 260

906
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 
ORNELLAIA 2004 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (5557156)

1 MAGNUM OHK
EUR 170 - 260

907
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 
ORNELLAIA 2004 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (555364)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 600

908
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 
ORNELLAIA 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91: The 2000 Ornellaia is notably different than
the 1999, less concentrated in color due to the
high temperatures of the growing season,
significantly more alcoholic, but with much sweet
black currant fruit, velvety and balanced flavors, and
a round, smooth finish. -2018.
F: IN; E: neuwertig. (555362)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

909
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 
ORNELLAIA 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94+, WS94: Wow. Currants, berries, cherries
and minerals, but all subtlety. Full- to medium-
bodied, with silky tannins and a long finish.
Complex wine. F: IN; E: neuwertig. (555363)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 600

| Munich Wine Company68

Kollektion Dr. BaroletChenin Blanc Pur

Einfach hervorragend
Faiveley Rarissime! 

Ornellaia Gorgeous

Wein_Maerz2010-fertig:Wein_Juni09.qxd  28.02.10  20:40  Seite 68



910
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 
MASSETO 2005 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: A wine of extraordinary class and persona-
lity, it remains very primary in its dark fruit, licorice,
cassis and toasted oak. It offers notable concentra-
tion and well-integrated tannins, all of which convey
an impression of awesome harmony, finesse and
balance. -2025. F: IN; E: sehr gut. (555714)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

911
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 
MASSETO 2005 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (555713)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

912
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 
MASSETO 2005 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (555391)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

913
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 
MASSETO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN92, WS95, RP95: With the 1999 vintage Mas-
seto returns to another powerful, fresh and vibrant
expression of this wine. Conveying an impression
of youth, the 1999 Masseto reveals layers of dark
fruit that open in the glass with much persistence
on the palate and terrific overall balance. It is stun-
ning vintage for this wine. -2019. F: IN; E: gut.
(555712)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

914
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 
LE SERRE NUOVE 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Der legendäre kleine Ornellaia. Top P/L Verhältnis,
grosser Wein zum kleinen Preis.
F: IN; E: neuwertig. (555370)

7 FLASCHEN
EUR 140 - 240

915
TENUTA COL D’ORCIA 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
POGGIO AL VENTO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Glorious aromas of cherries, toffee and flo-
wers. Full-bodied and very polished, with clean fruit
and focused flavors. Thick and caressing. Long
finish. F: IN; E: gut. (460676)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 180

916
SIRO PACENTI 2001 0,75L
ROSSO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP87, WS88: Ripe fruit, with mineral and an oaky
background. Medium-bodied and well-structured,
with firm tannins and a twist of bitter chocolate on
the finish. F: IN; E: neuwertig. (54094)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

917
SIRO PACENTI 1999 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Wine Spectator Top 100 Wines in 2004. WS96:
Beautiful spice, berry, plum and raspberry character
with hints of spices. Full-bodied, with well-integra-
ted tannins and a long, long finish. This is always
one of the greatest producers of Brunello and
1999 is not different. F: 3x HF, 1x IN; E: sehr gut.
(54093)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 240

918
SIRO PACENTI 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS92: Gorgeous and opulent. Ripe and
decadent style with meaty, berry and earthy charac-
ter. Full-bodied and velvety, with licorice and berry
flavors. Full finish. F: IN; E: sehr gut. (54095)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

919
SAN GIUSTO A RENTENNANO 
PERCARLO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90, RP92: One of the finest proprietary reds
produced in Tuscany is San Giustos Percarlo. The
superb 1999 (100% Sangiovese) boasts a dense
ruby/purple color in addition to aromas of tobacco,
new oak, sweet black cherry liqueur, leather, and
cigar smoke. -2017. F: IN; E: neuwertig. (547016)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 180

920
RUFFINO 2003 0,75L
TENUTA GREPPONE MAZZI
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP87: Greppone Mazzi’s 2003 Brunello di Montal-
cino is an excellent wine for near-term
consumption. It offers a delicate, feminine
expression of flowers, spices, candied cherries and
toasted oak in a plush, super-ripe style. It
possesses excellent length. -2015.
F: IN; E: neuwertig. (552516)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 180

921
RUFFINO 1998 0,75L
CABREO IL BORGO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88: Enticing aromas of coffee, mocha and ber-
ries. Medium- to full-bodied, with well-integrated
tannins and a fresh, fruity finish.
F: IN-BON; E: neuwertig. (556311)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

922
RUFFINO 1998 0,75L
CABREO IL BORGO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben, F: IN-BON; E: neuwertig. (556310)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

923
POLIZIANO 1993 0,75L
VINO NOBILE DI MONTEPULCIANO
ASINONE RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90, TAN92 für 1995: Complex aromas of
sappy, spicy redcurrant, dried flowers and milk cho-
colate. Sweet, smooth and suave, with impressive
concentration and near-perfect balance. Lovely
inner-mouth perfume. Finishes very long, with
thoroughly ripe tannins and a kick of fruit. This is
better than most Brunellos, at a considerably lower
price. F: IN - BON; E: gut - leicht fleckig. (540924)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

924
POGGIO AL SOLE 1997 0,75L
CHIANTI CLASSICO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS86: Silky and fruity, with attractive dried cherry
and berry character and a hint of tobacco. Medium
body and finish. F: IN - HF; E: gut. (540950)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 150

925
POGGERINO 1997 1,5L
PRIMAMATERIA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: A rich and well-structured red, with loads of
coffee, raisin and berry character. Full-bodied, with
loads of velvety tannins and a long, ripe fruit finish.
Made for aging. 330 cases made.
F: IN; E: gut. (540940)

2 MAGNUM
EUR 90 - 150
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926
MONTEPELOSO ENEO 2003 12L
(TOSKANA, ITALIEN)

Unger Weine: Die eigentliche Sensation ist sein
Hauptwein Eneo (Sangiovese, Colorino und
Merlot), der betreffend Preis-/Genuss-Verhältnis
seines Gleichen sucht. F: IN; E: neuwertig.
(520813)

1 BALTHAZAR OHK
EUR 340 - 480

927
MONTE VERTINE 2000 0,75L
MONTE VERTINE
(TOSKANA, ITALIEN)

WS: Delicate and pretty, with plum, cream and tea
character. Medium-bodied, with fine tannins and a
fresh finish. F: IN; E: gut. (54097)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

928
MONTE VERTINE 2006 6L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96: What a pleasure it is to taste the 2006 Le
Pergole Torte now that it is in bottle. The wine reve-
als superior density and richness in an especially
generous style for this wine. Notes of smoke, lico-
rice, leather and underbrush develop with air,
adding layers of complexity to the dark red fruit. 
-2031. F: IN; E: neuwertig. (506655)

1 IMPERIAL OHK
EUR 850 - 1280

929
MONTE VERTINE 2003 0,75L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: It offers a compelling array of black cherry,
licorice, mineral notes in a style that expresses the
ripeness of the vintage yet is balanced by a classic
sense of structure. Still very intense today, it will 

require a few years in bottle to settle down and
may ultimately merit a higher score. -2014.
F: IN; E: neuwertig. (5555162)

6 FLASCHEN OHK
EUR 280 - 360

930
MASTROJANNI 1988 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: A beautifully crafted Brunello that glides
over your palate. Very fruity and fine, with silky tan-
nins and a long, complete finish. Everything is there
in the right proportions. Cru Poggetto Riserva non
Filtrata. F: 1xHF, 2x IN, 1x BON; E: 3x gut, 1x leicht
beschädigt. (540927)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 220

931
LUCE DELLA VITE LUCENTE 2006 6L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP88, WS91: There’s plenty of fresh strawberry
and currant on the nose. Full-bodied, with silky tan-
nins and a solid core of ripe fruit. Long and
caressing. Rich and dense, yet balanced and
refined. Merlot, Sangiovese and Cabernet Sauvig-
non. F: IN; E: neuwertig. (506656)

1 IMPERIAL OHK
EUR 260 - 380

932
LE PUPILLE SAFFREDI 2005 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91, WS92: Clean and fresh, with floral and
berry aromas that lead to a full body, with polished,
silky tannins and a long, caressing finish. All in
finesse. Cabernet Sauvignon, Merlot, Alicante and
Syrah. F: IN; E: neuwertig. (541021)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 250

933
LE PUPILLE SAFFREDI 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: A wonderfully silky and seductive red. Intense
aromas of ripe plums and cherries, with hints of
vanilla. Full-bodied, with soft velvety tannins and a
long, fruity finish. F: 6xIN, 1xBON; E: neuwertig.
(49074)

7 FLASCHEN
EUR 230 - 350

934
LE MACCHIOLE SCRIO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: There are only microscopic quantities availa-
ble of this wine, so I will keep my tasting notes
somewhat streamlined, even though it merits a near
perfect score. Le Macchiole’s Scrio is the most
profound Syrah being made in Italy. Unfined and
unfiltered, and produced from incredibly tiny yields.
It is a shame quantities are so limited. -2021. F: IN;
E: leicht verschmutzt. (5410223)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

935
LE MACCHIOLE 1998 0,75L
PALEO ROSSO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: Displaying a Cheval Blanc-like complexity, it
offers a profound aromatic smorgasbord of spice
box, cedar, licorice, menthol, and juicy black
currants and blackberries. Medium to full-bodied,
with superb palate presence, great precision as
well as purity, and well-integrated acidity, tannin,
and alcohol (13.5%) in its long, seamless finish.
-2017. F: IN; E: gut. (555398)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 150

936
LE MACCHIOLE MESSORIO 2002 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: The 2002 Messorio (100% Merlot) presents
dark fruit, tar and licorice notes along with a power-
ful, brooding personality. Das Pendant des Weingu-
tes zum Masseto, Apparita, Desiderio und dem
Redigaffi. F: IN; E: neuwertig. (541068)

1 FLASCHE OHK
EUR 90 - 140

937
ISOLE E OLENA 1997 0,75L
COLLEZIONE DE MARCHI,
CABERNET SAUVIGNON
(TOSKANA, ITALIEN)

Einer der Top Twenty Supertuscans des
Jahrganges in der Fachzeitschrift Winespectator!
WS97: Full-bodied, with amazing layers of choco-
late, berry and currant. Ripe, velvety tannins. Long,
long finish that lasts for minutes on the palate. The
best pure Cabernet of Tuscany at the moment.
F: IN; E: sehr gut. (5124209)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

938
ISOLE E OLENA 1995 0,75L
COLLEZIONE DE MARCHI
SANGIOVETO
(TOSKANA, ITALIEN)

Spitzenweingut in der Toskana. Einer der Topweine
des Weinguts. F: IN; E: gut. (540928)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

939
ISOLE E OLENA 1997 0,75L
COLLEZIONE DE MARCHI  IL NOVAN-
TASETTE DI PAOLO DE MARCHI
(TOSKANA, ITALIEN)

Topwein von einem der Spitzenweingüter in der
Toskana. F: IN; E: gut. (540929)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300

| Munich Wine Company70

Monte Vertine

Leuchtende IMP

Best Pure Cabernet 

Microscopic Scrio

Superior Density 

Wein_Maerz2010-fertig:Wein_Juni09.qxd  28.02.10  20:40  Seite 70



940
FONTODI 1997 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA 
VIGNA DEL SORBO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90, WS91: Polished Chianti Classico. Good
dried cherry, with crushed raspberries on the nose.
Medium- to full-bodied, with ripe tannins and a
long, silky-textured finish. Thoroughly delicious.
F: BON-IN; E: neuwertig. (540917)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 200

941
FATTORIA NITTARDI 
NECTAR DEI 2005 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Wunderschöne Flaschen. WS88: This shows good
blackberry and meat aromas and flavors that follow
through to a full body, with bright acidity and a long
finish. Slightly one-dimensional. Cabernet, Merlot,
Syrah and others. F: IN; E: neuwertig. (506638)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

942
ERIK BANTI CIABATTA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN87: Deeper color. Fruitier and less blatantly
oaky on the nose, but with some slightly musty
notes of older wood. Full and long on the palate;
intensely flavored and rather fully extracted, but not
especially round or smooth F: 4x IN, 2x BON; 
E: sehr gut. (540926)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

943
CASTELLO DI VOLPAIA 1997 0,75L
CHIANTI CLASSICO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS89: The best simple Chianti from Volpaia I have
ever tasted. Soft and generous, with lovely
tobacco, cherry and smoke character. Medium- to
full-bodied, with well-knit tannins and a long finish. 
F: BON; E: sehr gut. (540911)

8 FLASCHEN
EUR 160 - 280

944
CASTELLO DI FONTERUTOLI 
CHIANTI CLASSICO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP87, WS88: A delicious, soft Chianti, with extre-
mely plummy aromas and hints of bark. Medium-
bodied, with velvety tannins and a vanilla, berry and
tobacco aftertaste. F: IN; E: gut. (540923)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

945
TENUTA FRIGGIALI 2002 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Er hat einen außerordentlich reichen und bezau -
bernden Duft, der an Veilchen erinnert und ist in
seiner Struktur kraftvoll, reich an Körper und
schmeckt trocken, warm und aufgrund seines Tan-
ningehaltes zart bitter, jedoch ausgewogen. 
F: IN; E: neuwertig. (552515)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

946
VILLA CAFAGGIO 1997 0,75L
CHIANTI CLASSICO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88: A delicious, fruity wine, with beautiful
aromas of cherry and berry. Medium-bodied, with
silky tannins and a fruity finish.
F: IN; E: sehr gut. (540946)

8 FLASCHEN
EUR 150 - 280

947
GIACOMO BORGOGNO 1961 0,7L
BAROLO RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Vor einigen Jahren konnte man ab Weingut noch
die Jahrgänge 1947, 1952, 1961, 1964 und 1967
kaufen. Mittlerweile sind die Hausreserven
erschöpft und die letzten Flaschen 1961 und 1967
werden zu astronomischen Preisen verkauft.
Alte Borgognos bewiesen auf Proben immer
wieder ihre legendäre Haltbarkeit. Für das Alter ist
die Flasche in phantastischem Zustand, der Wein
ist erkennbar rubinrot. F: 3,6 cm; E: leicht
verschmutzt. (499520)

1 FLASCHE
EUR 160 - 400

948
GIACOMO BORGOGNO 1952 0,7L
BAROLO RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Alte Borgognos bewiesen auf Proben immer wieder
ihre legendäre Haltbarkeit. Für das Alter ist die
Flasche in phantastischem Zustand, der Wein ist
erkennbar rubinrot. F: 4,5 cm; E: leicht verschmutzt.
(499517)

1 FLASCHE
EUR 180 - 430

949
GIACOMO BORGOGNO 
BAROLO RISERVA 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Wine Lovers Page: Dark ruby in color, with charac-
teristic notes of wildflowers, „tar“ and a pleasant
medicinal quality akin to witch hazel and old herbal
remedies, all playing over brooding black fruit. 
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (498939)

6 FLASCHEN OHK
EUR 520 - 690

950
GIACOMO BORGOGNO 
BAROLO RISERVA 1967 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont. B****: Fine, deep ruby;
high volatile acidity; sweet, fragant, touch of vanilla.
Excellent flavour and condition. Kapseln korrodiert
F: 3,8 cm; E: beschädigt. (55721)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 130

951
GIACOMO BOLOGNA 1996 1,5L
BRICCO DELLA BIGOTTA 
BARBERA D’ASTI
(PIEMONT, ITALIEN)

Top Barbera vom legendären G. Bologna / Braida.
Schönes Format, macht dem Kenner Durst!
F: 2,6 cm; E: gut. (5557141)

2 MAGNUM
EUR 110 - 200

952
GIACOMO BOLOGNA 1997 3L
BRICCO DELL’UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: The dense ruby/purple-colored, explosive
1997 Bricco Dell’Uccellone boasts aromas of
concentrated strawberry jam intermixed with cherries,
blackberries, smoky toasty oak, and glycerin. 
F: BON; E: neuwertig. (55492)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 175 - 280

953
GIACOMO BOLOGNA 2004 3L
AI SUMA BARBERA D’ASTI
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: This deeply-colored, sumptuous Barbera is
redolent of plums, dark cherries, blackberries, spi-
ces, minerals and toasted oak. It displays outstan-
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ding length and plenty of style. -2014
F: IN; E: neuwertig. (541024)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 260

954
GIACOMO BOLOGNA 2004 3L
AI SUMA BARBERA D’ASTI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (541023)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 260

955
GAJA BARBARESCO 1983 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Rarität des wohl berühmtesten Barbaresco Produ-
zenten aus einem sehr guten Jahrgang.
F: 1,2 cm; E: sehr gut. (55751)

1 FLASCHE
EUR 75 - 120

956
FRATELLI SERIO & BATTISTA
BORGOGNO 1974 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Klassiker unter den Baroloproduzenten, großer
Barolojahrgang. Ein 82er Cannubi Boschis dieses
Erzeugers hat in einer unserer eigenen Verkostun-
gen einige ganz große Namen um Längen geschla-
gen! F: 3,3 cm; E: kellergrau. (557113)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 240

957
ELIO GRASSO 1997 0,75L
BAROLO GINESTRA VIGNA CASA MATE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95: Dark ruby red. Fabulous aromas of
blackberry, cherry and spices that follow through to
a full-bodied palate, with supersilky tannins and a
long, long finish. Wonderful texture. F: 0,6cm -
0,9cm; E: sehr gut. (540935)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

958
ELIO ALTARE VIGNA LARIGI 2000 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90, RP94: Altare’s 2000 Larigi is a big, swee-
ping effort loaded with fruit. This full-bodied, rich
wine needs time for the oak to integrate, but its
balance is superb, and a long drinking window lies
ahead. F: IN; E: neuwertig. (55279)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

959
ELIO ALTARE VIGNA LARIGI 2000 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (55278)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

960
ELIO ALTARE INSIEME 2000 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Insieme is a project carried out by 8 producers,
each of them producing their wine L’Insieme with
the best wines of their company. To each bottle
produced they deposit 5 euros into a fund which is
given to charity each year, on November 11. Die
Erzeuger sind: Elio Altare, Giovanni Corino, Giulio
e Paolo Morando, Frederico Grasso, Fratelli
Revello, Mauro Molino, Giuseppe Caviola und
Gianfranco Alessandria. Die Weine sind auf Basis
von Nebbiolo und Barbera, meist mit Cabernet
oder Merlot oder Syrah. Parker bewertet die verko-
steten Insieme zwischen 89-96 Punkten.
F: IN; E: neuwertig. (55277)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

961
GIACOMO BREZZA & FIGLI 
BAROLO CANNUBI 1989 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: The outstanding 1989 Barolo Cannubi
offers a persuasive bouquet of jammy black-
cherries, herbs, tar, and tobacco. It is a powerfully
constructed wine with full body, great richness and
ripeness, and plenty of tannin. F: 1,2 cm - 2,5cm;
E: leicht verschmutzt. (54098)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 160

962

*LA SPINETTA 2006 3L
BARBARESCO BORDINI
(PIEMONT, ITALIEN)

Rares Grossformat. Rarewine.at: Am Gaumen sehr
fein strukturiert mit agiler Säure, durchaus rund und
kompakt mit markantem, aber nicht rauhem Tannin.

Für Barbaresco ungewohnt fein und elegant; ein
Wein, der viel, viel Luft und ein möglichst großes
Glas benötigt. Für sein jugendliches Alter schon
angenehm antrinkbar, ein sehr eleganter Wein der
die Vorzüge der Sorte Nebbiolo in vollem Umfang
zur Geltung bringt. F: IN; E: neuwertig. (514019)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 280

963

*LA SPINETTA 2005 3L
BARBARESCO GALLINA
(PIEMONT, ITALIEN)

Rares Grossformat. RP92: The 2005 Barbaresco
Gallina is an especially successful wine in this vin-
tage. A soft, caressing core of fruit provides striking
balance to the wine’s tannins. Notes of super-ripe
red cherries, sweet herbs, roses and toasted oak
emerge from this medium-bodied Barbaresco. As is
usually the case, the Gallina is the most forward of
the Spinetta Barbarescos, and this is a beautiful
effort, particularly in this vintage. -2020. 
F: IN; E: neuwertig. (514011)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 330 - 460

964

*LA SPINETTA 2005 3L
BARBARESCO GALLINA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (514012)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 330 - 460

965

*LA SPINETTA 2005 3L
BARBARESCO STARDERI
(PIEMONT, ITALIEN)

Rares Grossformat. RP93: The 2005 Barbaresco
Vigneto Starderi offers up an attractive core of
bright, candied red fruit, roses and spices. Today it
comes across as quite vibrant and fresh,
suggesting a minimum of several years of cellaring
are needed before the wine starts drinking at its
finest. The tannins build on the long finish, but they
are also beautifully balanced. -2025.  
F: IN; E: neuwertig. (51405)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 330 - 460

966

*LA SPINETTA 2005 3L
BARBARESCO STARDERI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (51407)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 330 - 460

967

*LA SPINETTA 2005 3L
BARBARESCO VALEIRANO
(PIEMONT, ITALIEN)

Rares Grossformat. RP93: The 2005 Barbaresco
Vigneto Valeirano opens with a huge, brooding
nose of smoke, tar, and scorched earth. This mas-
sive, building wine changes constantly in the glass,
as black cherries, wild herbs, menthol and licorice
gradually take center stage. Despite its large-
scaled personality, the wine possesses tons of har-
mony. Sweet notes of menthol and tar linger on the
long finish. This explosive Barbaresco is impressive
for the way it marries power to elegance in 2005.
-2022. F: IN; E: neuwertig. (514014)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 330 - 460
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Battista Borgogno

La Spinetta

Sweeping Effort

*ANMERKUNG: AUF GRUND DER
DOC BESTIMMUNGEN SIND ALLE
FORMATE GRÖSSER ALS MAGNUM
NUR ALS LANGHE NEBBIOLO DOC
ZU ETIKETTIEREN.

*COMMENT: ALL FORMATS LARGER
THAN MAGNUM CAN ONLY BE
LABELLED AS LANGHE NEBBIOLO
DOC ACCORDING TO DOC REGU -
LATIONS EVEN THOUGH THEY ARE
BARBARESCO.
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968

*LA SPINETTA 2005 3L
BARBARESCO VALEIRANO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (514016)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 330 - 460

969

*LA SPINETTA 2006 6L
BARBERA D’ASTI CA DI PIAN
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Ca´di Pian profiert erheblich dadurch, daß seit
dem Jahrgang 2003 der Barbera Superiore nur
noch aus der Einzellage Bionzo produziert wird und
somit hochwertiges Barbera-Lesegut in den Ca´di
Pian fließt, das bisher für den Cru-Barbera verwen-
det wurde! WS90: A bright and fruity red, with
fresh raspberry and blackberry tart aromas. Full-
bodied, with lots of fruit and soft, velvety tannins.
Long and delicious. Mehr Wein gibt es nicht fürs
Geld! F: IN; E: neuwertig. (498935)

1 IMPERIAL OHK
EUR 160 - 220

970
ARNALDO CAPRAI 
SAGRANTINO DI MONTEFALCO
COLLEPIANO 1998 0,75L
(UMBRIEN, ITALIEN)

RP91: Caprai’s 1998 Sagrantino di Montefalco
Collepiano is a very complete and beautifully balan-
ced wine that has matured splendidly. Everything is
simply in the right place, and the 1998 should con-
tinue to drink well for another few years, although
personally I wouldn’t press my luck too far as the
wine is in a gorgeous place right now. 
F: IN; E: gut. (5553102)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 200

971
VIGNALTA GEMOLA 1998 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

Der Spitzenwein des Weinguts Vignalta, das als
einer der besten Winzer der Colli Euganei gilt. 
3 Gl.GR: Das Zusammenspiel der einzelnen Kom-
ponenten in diesem Wein zeugt von einer solchen
Feinabstimmung, dass er sich in den nächsten Jah-
ren noch zu ungeahnten Höhen aufschwingen wird.
F: IN; E: gut. (540932)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

972
ANTINORI 2005 0,75L
CERVARO DELLA SALA
(UMBRIEN, ITALIEN)

WS93: Shows aromas of papaya, green apple,
lemon and light vanilla bean. Full-bodied, with
subtle apple pie, cream and light vanilla flavors.
Creamy and beautiful. Needs time to develop, but
so good already. Chardonnay and Grechetto.
F: 1,1 cm; E: neuwertig. (555758)

8 FLASCHEN
EUR 160 - 280

973
JERMANN 2005 0,75L
W.... DREAMS
(FRIAUL, ITALIEN)

RP89: The 2005 Where Dreams (90% Chardonnay)
presents rich, tropical fruit and perfumed toasted oak
with excellent length and a long finish, The 2005 har-
vest has produced a fairly restrained style of Dreams.
This saw 13 months’ aging in Austrian oak casks. 
F: 0,3 cm; E: neuwertig. (555380)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

974
JERMANN 2005 0,75L
VINTAGE TUNINA
(FRIAUL, ITALIEN)

WS93: This white entices you with its subtle
character of mineral, tarragon, lemon and melon on
the nose and palate. Full-bodied, with integrated
acidity and a long, flavorful finish. Complex and
intellectual. Sauvignon Blanc, Chardonnay, Ribolla
Gialla, Malvasia and Picolit.
F: 0,3 cm; E: neuwertig. (555382)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

975
JERMANN 2005 0,75L
VINTAGE TUNINA
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben, F: 0,3 cm; E: neuwertig. (555381)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

976
KELLEREI TERLAN 2005 0,75L
SAUVIGNON QUARZ
(ALTO ADIGE, ITALIEN)

Weindomaine: Dieser gehaltvolle, voluminöse Sau-
vignon überrascht durch ein wahrlich komplexes
Bouquet, geprägt von Aprikosen- und Holunderaro-
men sowie leichten Nuancen von Brennnessel und
einer dezenten Holznote. Gleichermaßen viel schic -
htig präsentiert er sich auch im Geschmack, der in
einem nicht enden wollenden Finale mündet. 
F: 1,1 cm; E: neuwertig. (5553103)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 150

977
CAPERDONICH 1969 0,7L
LONACH AGED 39 YEARS
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

Distilled 1969, bottled 2008, matured in oak casks,
42,2% Vol. Wein Spirituosem Kuehn: sanft begin-
nend, geht über in eine angenehme Würzigkeit,
super Mundgefühl, Kräuter, Vanille, schöne Süße.
Duftet sehr nach Speysider, wächsern. Honigsüße,
leicht blumige Note, etwas Vanille. Abgang:
Vollmundig, nicht zu komplex, aber sehr
sympathisch. F: IN; E: neuwertig. (49936)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 130 - 190

978
GLEN GRANT 1969 0,7L
LONACH AGED 39 YEARS
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

Distilled 1969, bottled 2008, matured in oak casks,
49,6% Vol. Bei Glen Grant ist das Geheimnis des
Erfolges die frühe Entscheidung den Whisky als
Single Malt anzubieten. Glen Grant hat eine leichte
Nase nach Getreide und Zitrus. Im Geschmack
etwas herb, malzig mit fruchtigen Tönen. 
F: IN; E: neuwertig. (49935)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 130 - 190

979
GLENLIVET 1968 0,7L
AGED 39 YEARS
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

Duncan Taylor Cask Strength Rare Auld Serie, Oak
Cask. Distilled 04.1968. Bottled 07.2007. 45,6 %
Vol. Cask 2830, Flasche 15 von 135. Whiskyfun:
All on apple compote, wood smoke, wet wood and
orange zests at first nosing, developing on
Guinness, sour apples (cider), marzipan and old
walnuts. A rather dry version of Glenlivet. Very oaky
attack, grape pips, orange zests, apple peelings,
over-infused green tea. Finish: medium long, tannic
and minty. F: IN; E: neuwertig. (4890187)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 170 - 250

980
TAMDHU 1968 0,7L
AGED 39 YEARS
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

Duncan Taylor Cask Strength Rare Auld Serie, Oak
Cask. Distilled 06.1968. Bottled 08.2007. 40,5 %
Vol. Cask 4100, Flasche 88 von 192. Duncan Tay-
lor: Each hand-selected cask is matured at the ori-
ginal distillery to allow it to age in the environment
in which it was distilled. A cask is only bottled
when it reaches its optimum age and quality. 
F: IN; E: neuwertig. (4890188)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 160 - 240
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981
TAMNAVULIN 1968 0,7L
CARN MOR CELEBRATION 
OF THE CASK
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

Hogshead No. 3659, 40,6% Vol. Destilliert:
15.11.1968, abgefüllt: 07.05.2009. Skorupa: Trotz
des Alters enorme Konzentration mit wundervollen
exotischen Fruchtnoten, Ananas, Pfirsich, Maracuja
aber auch Cassis Noten, voller Körper, vollmundig
unglaublich lange im Abklang mit ein wenig Süße -
absolut perfekt! Dieser Whisky befindet sich in
handgefertigten Schatullen, gemacht aus ge -
brauchten Whisky-Fässern, hergestellt vom schotti-
schen Künstler Peter Toaig, einzeln von Hand
gefertigt und jede ein Unikat. F: IN; E: neuwertig.
(49932)

1 FLASCHE IN OHK
EUR 300 - 440

982
ALVARO PALACIOS 
FINCA DOFI 2001 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

RP93: A blend of 60% Grenache, and the rest
Carignan, Cabernet Sauvignon, Syrah, and Merlot,
it appears to be the finest vintage of this cuvee I
have yet tasted. Inky/purple to the rim with a sweet
nose of creme de cassis, blackberries, minerals,
and a hint of acacia flowers, this intense, opulent,
full-bodied, seamless 2001 is already accessible.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (5557118)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

983
BODEGAS EMILIO MORO 2004 0,75L
MALLEOLUS DE VALDERRAMIRO
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS96, RP97: Purple-colored, it is remarkably fra-
grant with elements of violets, roasted blackberries,
spice box, smoke, and black currant jam. Full-
bodied and structured, it is opulent and richly fruity
with a long, pure finish that goes on for nearly one
minute. -2032. F: IN; E: neuwertig. (555049)

3 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

984
BODEGAS RODA CIRSION 2000 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

RP88: In the finest vintages, Cirsion, a cuvee
selected from the top vineyard sites and barrels,
and aged in 100% new French oak, is produced. It
is one-hundred percent Tempranillo from yields ave-
raging 14-18 hectoliters per hectare.
F: IN; E: neuwertig. (4791191)

1 FLASCHE OHK
EUR 90 - 140

985
BODEGAS RODA CIRSION 2000 1,5L
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (4791193)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 260

986
LA RIOJA ALTA 1994 0,75L
GRAN RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

RP89: The 1994 Gran Reserva 904 reveals a light
ruby/garnet color with considerable pink and amber
at the edge. Aromas of scorched earth, soy, mush-
rooms, smoke, plums, and figs emerge from this
Graves-like, medium-bodied, elegant yet flavorful
1994. While not overly powerful or rich, there is a
lot going on in this offering. F: IN; E: neuwertig.
(5079277)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

987
BODEGAS Y VINEDOS PINTIA 
PINTIA 2003 1,5L
(TORO, SPANIEN)

RP92+: The 2003 Pintia (100% Tinta de Toro aka
Tempranillo) is a powerful, opaque purple effort that
spent 12 months in new French oak. The
expressive nose offers toast, vanilla, charcoal, and
blue and black fruits which jump from the glass.
There is a boatload of tannin but more than enough
fruit for balance. F: IN; E: neuwertig. (5557161)

3 MAGNUM IN EINZEL OHK
EUR 120 - 210

988
MARQUES DE MURRIETA 1979 0,75L
YGAY BLANCO CRIANZA
(RIOJA, SPANIEN)

Ygay ist bekannt für seine Riojas, auch die weissen
Riojas sind extrem alterungsfähig und oft ein Hoch-
genuss. Toperhaltene Flaschen aus einem guten
Keller! F: 2xVTS, 1xHS; E: neuwertig. (5555167)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

989
ANWILKA ANWILKA 2005 0,75L
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

WS90: A polished, modern style, with alluring lay-
ers of plum sauce, black forest cake, blueberry, gra-
phite and mocha. The ripe, rounded finish builds
nicely, showing latent depth and length. Anwilka is
a joint venture between eminent Bordeaux winema-
kers Bruno Prats, Hubert de Bouard and Lowell
Jooste of Klein Constantia. F: IN; E: sehr gut.
(546628)

6 FLASCHEN OC
EUR 120 - 180

990
SINE QUA NON 2004 0,75L
COVERT FINGERS
(OREGON, USA)

RP95: The knockout, deep ruby/purple/plum 2004
Covert Fingers Pinot Noir exhibits a slightly restrai-
ned nose revealing sweet cranberry and cassis aro-
mas interwoven with hints of flowers, charcoal, and
oak, a savory, broad texture, and an opulent, volup-
tuous finish. -2016. F: IN; E: neuwertig. (498921)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

991
SINE QUA NON 2002 0,75L
HOLLERIN M
(OREGON, USA)

RP96: The 2002 Hollerin’ M Shea Vineyard Pinot
Noir (704 cases) is an absolutely mind-blowing
Pinot, one of the most compelling examples I have
ever tasted from Oregon. The texture inundates the
palate, and it finishes with tremendous voluptuous-
ness and purity. A great hedonistic treat for all the
senses. -2014. F: 0,9 cm; E: neuwertig. (512448)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

992
SINE QUA NON 2003 0,75L
OMEGA SHEA VINEYARD PINOT NOIR
(OREGON, USA)

RP93: The top-notch 2003 Pinot Noir Omega
Shea Vineyard offers up beautiful aromatics of
raspberries, plums, blueberries, and flowers. This
deeply fruity, medium to full-bodied Pinot boasts
tremendous opulence, a sweet mid-palate, admira-
ble purity, and a seamless finish. -2012.
F: IN; E: neuwertig. (512425)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

993
SHIBUMI KNOLL 2007 0,75L
CHARDONNAY BUENA TIERRA V.
(KALIFORNIEN, USA)

Sein Vorgänger aus 2005 erhielt 97 Punkte im Wine-
spectator und folgende Bewertung: Pure and
delicious, a rich, elegant, layered expression of Char-
donnay. Tightly focused and smooth-textured, offering
a wealth of flavor built around green apple, fig, melon,
spice and a hint of lemon blossom. Ends with a long,
lingering finish. F: 1,5 cm; E: neuwertig. (55729)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

994
SHIBUMI KNOLL 2007 1,5L
CHARDONNAY BUENA TIERRA V.
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben, F: 0,9 cm; E: neuwertig. (55727)

1 MAGNUM
EUR 450 - 650
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995
KRUTZLER 2006 9L
MERLOT ART EDITION
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93:  Am Gaumen sehr elegant, feine
Herzkirschenfrucht, frisch und saftig, präsente, gut
integrierte Tannine. Zarter Schokoladentouch im
Nachhall, frische Zwetschgen im Rückgeschmack.
F: IN; E: sehr gut. (483722)

1 SALMANAZAR OHK
EUR 500 - 740

996
KOLLWENTZ STEINZEILER 2006 5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93-95: Am Gaumen saftig, stoffig, nach Brom-
beerkonfit, etwas Zwetschgenröster, Hollerkoch,
feiner Säurebogen, süße, kraftvolle Tannine, feiner
Honigtouch im Abgang. F: IN; E: neuwertig.
(55496)

1 JEROBOAM
EUR 290 - 450

997
KOLLWENTZ 2002 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Tiefdunkles Rubingranat, schwarzer
Kern, violette Reflexe, zarte Randaufhellung, in der
Nase blättrig, dunkelbeerige Anklänge von Cassis,
Brombeeren und Minze, am Gaumen elegant, Tan-
nine gut eingewoben, gute Extraktsüße, bereits
gute Harmonie, gute Länge, ein Wein mit Schmelz
und Länge. F: IN; E: neuwertig. (555337)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 180

998
KOLLWENTZ 2001 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL90: Tiefdunkles Rubingranat, opaker, fast
schwarzer Kern, in der Nase zarte Hollerbeer-Cas-
sisfrucht, etwas Vanille, am Gaumen mineralische
Noten, ein eher femininer Stil, schlank, aber
elegant, zart malzige Süße im Abgang, bereits gut
trinkbarer gastronomischer Stil.
F: IN; E: neuwertig. (555336)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 180

999
JOSEF PÖCKL 
PINOT NOIR 2003 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Mittleres Karmingranat, Ockerrand, in
der Nase feine florale Anklänge, am Gaumen fines-
senreich strukturiert, mittlere Tannine, zart nach
Mandarinen, Brombeeren im Nachhall, feine Süße,
bleibt gut haften, sehr gastronomischer, frischer
Stil. F: 0,4 cm; E: neuwertig. (555389)

5 FLASCHEN
EUR 75 - 125

1000
JOSEF PÖCKL ADMIRAL 1993 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Das Flagschiff des Hauses. Sehr selten finden sich
solche Schätzchen. F: IN; E: neuwertig. (55538)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1001
JOHANN SCHWARZ 2007 1,5L
ZWEIGELT SCHWARZ ROT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93: In der Nase feine blumige Nuancen und
saftige dunkle Beerenfrucht, etwas Zwetschgenrö-
ster, Schokolade, Mandarinenzesten, vielschichtig
und attraktiv. Am Gaumen komplex und saftig,
schwarze Beeren, gut integrierte Tannine, etwas
Kakao, lebendige Säurestruktur, gute Länge sehr
eigenständiger Stil. F: IN; E: neuwertig. (50861)

1 MAGNUM
EUR 105 - 150

1002
JOHANN SCHWARZ 2006 9L
ZWEIGELT SCHWARZ ROT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Rares Grossformat. FAL92-94:  Am Gaumen kom-
plex und saftig, schwarze Beeren, gut integrierte
Tannine, etwas Kakao, lebendige Säurestruktur,
Waldbeeren im Nachhall, feine Extraktsüße, unver-
wechselbarer Stil. Mit Lackkapsel.
F: IN; E: neuwertig. (541020)

1 SALMANAZAR OHK
EUR 470 - 640

1003
VIEUX CH. CERTAN 
POMEROL AC 1989 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: A decadent, rich wine. Intense aromas of
earth, tobacco, mushrooms and meat. Full-bodied
and very powerful, with lots of ripe fruit and a long,
silky finish. Needs time. F: BON-IN; E: verschmutzt.
(55263)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 160

1004
VIEUX CH. CERTAN 
POMEROL AC 1981 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18/20, RP87, WS87: Delicious and gentle.
Lovely, rich tobacco, milk chocolate and fruit
character. Has a full body, soft velvety texture and
rich flavors. F: 2xIN, 9xBON, 1xVTS; E: neuwertig.
(55521)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 840

1005
VIEUX CH. CERTAN 
POMEROL AC 1970 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: Medium garnet-ruby; fruity cassis, tar and
cedar nose; rich, firm, powerful and long; a big 

Pomerol, with tremendous character and length. 
F: 3xUS. E: gut.(56856)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 225

1006
VIEUX CH. CERTAN 
POMEROL AC 1970 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: 1xVTS, 2xTS; E: sehr gut. (56851)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

1007
TERTRE DE ROTEBOUEF 1990 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20: Ein dramatisches Pflümli- und Cassis-
bouquet, viel Schoko- und Kandisnoten. Fetter,
überschwappender Gaumen, im Extrakt ein Parfüm
zeigend, das an einen grossen Nuits-St. Georges
erinnert. F: IN; E: sehr gut. (55397)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

1008
PAVILLON ROUGE 1986 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Wie der Vater, so der Sohn. Während
sich der Grand Vin sehr ungestüm zeigt, so steckt
der Pavillon in einer Akne-behafteten Pubertät. Völ-
lig unnahbar, aber mit einer fast furchterregenden
Cabernet Klassik ausgestattet. F: 1xBON, 1XVTS;
E: leicht verschmutzt. (56874)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150

1009
MARQUIS DE BELLEFONT 
ST. EMILION GC 2004 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Für den Zweitwein des renomierten Château Belle-
font-Belcier werden Trauben aus verschiedenen
jungen Parzellen verwendet. Dunkles Kirschrot.
Aromen nach Gewürzen, Mocca, Leder, Cassis und
reifen Früchten. Geschmeidiger, weicher Auftakt,
schöne Tanninstruktur, intensive Gaumenfrucht.
Aromatischer, lang anhaltender Abgang mit dezent
integrierter Holznote. F: IN; E: neuwertig. (55251)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1010
LAFLEUR DU ROY 
POMEROL AC 2004 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ein gelungener Pomerol mit einem interessanten
P/L Verhältnis. F: IN; E: neuwertig. (55257)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

1011
JEAN PIERRE MOUEIX 
POMEROL AC 2005 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Winespecials: Jean-Pierre Moueix vinifiziert in
Pomerol keinen Zweitwein. Die Ernte der jungen
Rebstöcke von Petrus, Trotanoy, Hosanna,
Providence, Latour a Pomerol fließt in die
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Wein_Maerz2010-fertig:Wein_Juni09.qxd  28.02.10  20:40  Seite 75



sogenannten Génériques und heißt dann z.B.
Cuvée Pomerol. Dank einer sonnigen Lese
während des Ausnahme-Jahrgangs 2005 zeigt der
Wein eine komplexe Nase nach Trüffeln und
schwarzen Beeren, viel Tiefe und eine feine, balan-
cierte Struktur. Rebsorten: ca. 95% Merlot und 5%
Cabernet Franc F: IN; E: neuwertig. (52725)

12 FLASCHEN
EUR 150 - 210

1012
JEAN PIERRE MOUEIX 
MEDOC AC 2005 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Winespecials: Der Wein zeigt eine intensive Farbe,
sowie eine typische Cassis-betonte Nase. Feinsin-
nig das Bouquet mit Brombeere, Lorbeer, Kaffee,
edlem Tabak, begleitet von einer Idee Eiche und
Eukalyptus. Dem Gaumen begegnen eine gute Por-
tion reife Frucht, feine Tannine und balancierte Ele-
ganz. Der hohe Anteil an Cabernet Sauvignon
verleiht dieser Cuvée Tiefe und Komplexität. Rebs-
orten: 45% Cabernet Sauvignon, 45% Merlot, 5%
Petit Verdot, 5% Cabernet Franc. Viel Wein für
ganz kleines Geld. F: IN; E: neuwertig. (52723)

12 FLASCHEN
EUR 90 - 140

1013
DOMAINE DE L’EGLISE 
POMEROL AC 2004 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: This chunky-styled Pomerol displays notes of
sweet cherries, smoked herbs, licorice, chocolate,
and espresso roast. Medium-bodied, fleshy, and cor-
pulent, it is a fruity, fleshy effort that should drink well
for 8-10+ years. -2017. F: IN; E: gut. (555344)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

1014
CHATEAU LA CLUSIERE 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: The 2000 is undoubtedly the finest La
Clusiere ever produced. A magnificent effort posses-
sing off-the-chart extract levels as well as a remar -
kably intense palate impression, it tastes like the
undistilled essence of a particular vineyard and wine
type. It was bottled, as are all the Perse wines, with
neither fining nor filtration. F: 0,7 cm; E: sehr gut.
(44933)

1 FLASCHE
EUR 1000 - 1500

1015
CHATEAU L’ ARROSEE 1961 0,75L
ST. EMILLION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abfüller: A.& R. Barriere Freres. RP94: I hope more
recent vintages, such as 1982, 1985, and 1986,
will ultimately rival this great wine. It challenges the
finest St.-Emilions in this legendary vintage.
Medium ruby/garnet, with a huge, spicy, jammy, fru-
itcake sort of bouquet crammed with intensity, the
lush, expansive, generously endowed flavors are
smooth as silk. The wine has an opulent texture and
a long, smoky, alcoholic finish. F: 1x VTS; 1x TS; 
E: Leimstreifen sichtbar; Stockflecken. (44932)

2 FLASCHEN
EUR 350 - 570

1016
CH. VIEUX CHEVROL 1971 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Website: Die Rebsorten sind zu 70% Merlots und zu
30% Cabernet Sauvignons und Cabernet Francs.
Die Lese wird manuell durchgeführt. Es wird sehr
spät gelesen, um einen hohen Reifegrad zu garantie-
ren. Der Ertrag liegt bei durchschnittlich 57 hl/ha. Der
teilweisen Entrappung folgt eine sehr lange Fermen-
tierung (ca. 5 Wochen) bei kontrollierten Temperatu-
ren von kleiner 35 Grad Celsius im mit Glas
beschich teten Zementcuvier. Der Ausbau wird über
18 Monate in Demi-Muids (600 Liter Eichenfässer)
vorgenommen. F: 4x BON, 2x VTS; E: verschmutzt.
(566223)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

1017
CH. PETIT VILLAGE 
POMEROL AC 1971 0,73L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B**** für den Jahrgang: A relatively small but good
quality. Many wines have turned out better than the
70s. F: 3x VTS, 2x TS; E: leicht verschmutzt, 
1x beschädigt. (566222)

5 FLASCHEN
EUR 135 - 225

1018
CH. PETIT VILLAGE 
POMEROL AC 1969 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang dieses exzellenten Pomerol
Weingutes. Hier wird mit viel Cabernet Franc im
Cuvee gearbeitet, wie auf Cheval blanc.
F: 1x BON, 3x VTS, 3x TS, 1x HS; E: leicht
verschmutzt, 2x leicht beschädigt. (566221)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 240

1019
CH. PAVIE MACQUIN 1995 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS93: Greatest wine ever made at this
estate. Lots of fruit, spice and tomato character.
Full-bodied and very velvety, with a long, flavorful
finish. Now or later, its hard to resist. -2025.
F: IN; E: neuwertig. (568315)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

1020
CH. PAVIE MACQUIN 1995 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (55442)

12 FLASCHEN
EUR 390 - 570

1021
CH. PAVEIL DE LUZE 
MARGAUX AC 1919 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Im Besitz der De Luze Familie (früher das Handels -
haus schlechthin für die grossen Bordeauxweine). 
Seltener Jahrgang in einer faszinierenden alten unre -
gel mässig gearbeiteten Flasche dieser Epoche. Allge-
meine Jahrgangsbewertung Broadbent ***. Der Inhalt
zeigt eine klare rote Farbe, das Etikett zeigt alle wichti-
gen Details. F: MS; E: verschmutzt, teilweise beschä-
digt. (4606110)

1 FLASCHE
EUR 280 - 550

1022
CH. MONTROSE 2007 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89-92, WS87-90: Berry and citrus fruit on the
nose and palate. Full-bodied, with velvety tannins
and a soft-textured finish. Pleasant and fruity.
Friendly and caressing. Just a touch hollow in the
midpalate. F: IN; E: neuwertig. (552521)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

1023
CH. MONTROSE 2006 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94+: The 2006 is extraordinarily elegant and
finesse-styled, but it exhibits stunningly concentra-
ted, sweet blackberry and cassis fruit with hints of
flowers and minerals. Full-bodied with a savory,
expansive mid-palate as well as sweet, noble
tannins, this beauty will benefit from 3-4 years of
bottle age, and should drink well for 20-25+ years.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (55256)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 140

1024
CH. MONTROSE 1995 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93: An explosively rich, exotic, fruity
Montrose, the 1995 displays even more fat and
extract than the 1996. The wine exhibits an opaque
black/ruby/purple color, as well as a ripe nose of
black fruits, vanillin, and licorice. -2028.
F: IN; E: neuwertig. (566527)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1025
CH. MONTROSE 1994 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, RP91, GAB19/20: Herrlich süsses Trüf-
fel- und Pflaumenbouquet. Grossartiger Gaumen -
auftritt; viel Fleisch, ein absoluter Montrose
Klassiker. F: IN; E: leicht verschmutzt. (55446)

9 FLASCHEN OHK
EUR 320 - 440
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1026
CH. MONTROSE 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: The enormous concentration,
extract, high glycerin, and sweet tannin slide across
the palate with considerable ease. It is a huge, cor-
pulent, awesomely-endowed wine that is still relati-
vely approachable, as it has not yet begun to shut
down and lose its baby fat. F: IN; E: sehr gut.
(55434)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

1027
CH. MONTROSE 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: minimal verschmutzt, 
1xl. beschädigt. (554418)

4 FLASCHEN
EUR 1160 - 1680

1028
CH. MONTROSE 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: leicht verschmutzt. (554417)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1260

1029
CH. MONTROSE 1949 0,7L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abfüllung Neg. Jean Nony, Jahrgang nicht lesbar,
Jahrgangsangabe gemäss Einlieferer. B****: On top
form and most impressive; massive, tannic, needing
at least 20 years bottle age. Now sweet, ripe, spicy
with silky tannins.  F: HS; E: stark verschmutzt.
(5665129)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

1030
CH. MONBOUSQUET 1998 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: It boasts a saturated plum/purple color in
addition to an exotic bouquet of Asian spices, plum
liqueur, prunes, and blackberries. Extremely full-
bodied, unctuously-textured, structured, and well-
defined. -2020. F: IN; E: neuwertig. (566526)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

1031
CH. LATOUR A POMEROL 
POMEROL AC 1961 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED20/20(12/2009), GAB20/20, RP100: To put
it mildly, this wine is off the charts. Given its pheno-
menal richness and amazing precision and balance,
it can bring tears to ones eyes. Port-like, with
remarkable viscosity and thickness, as well as a
finish that lasts for more than a minute, this wine is
in a class by itself. Even greater than the 1961
Petrus and 1961 Latour (two perfect wines), it is
phenomenal. -2025. Der Abfüller M.G. Lafite aus
Brüssel ist einer der, wenn nicht der beste
bekannte Abfüller für Latour a Pomerol 1961. Aus
unserem belgischen Adelskeller. In unserer Weihn-
achtsverkostung die Eleganz schlechthin. Eine Liga
mit Lafite 1961 und Haut Brion 1961.
F: VTS; E: sehr gut für das Alter. (552810)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2400

1032
CH. LATOUR A POMEROL 
POMEROL AC 1961 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, Der Abfüller M.G. Lafite aus Brüssel ist
einer der, wenn nicht der beste bekannte Abfüller für
Latour a Pomerol 1961. Aus unserem belgischen
Adelskeller. In unserer Weihnachtsverkostung die Ele-
ganz schlechthin. Eine Liga mit Lafite 1961 und Haut
Brion 1961. F: IN-BON; E: vollständig aber
verschmutzt. (55431)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2400

1033
CH. LA MONDOTTE 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: This unfined and unfiltered wine is
enormously rich, with great intensity, fabulous
purity, a layered texture, and a viscous, full-bodied
finish that goes on for nearly one minute. In spite of
its size, the wine has remarkable finesse and
delineation. -2030. F: IN; E: neuwertig. (522313)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1780 - 2520

1034
CH. LA TOUR CARNET 1996 0,75L
HAUT MEDOC 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Pretty, with lovely berry, tobacco and vanilla
aromas and flavors. Medium- to full-bodied, with
well-integrated tannins and a medium aftertaste.
Needs time to come around. F: IN; E: neuwertig.
(547017)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 140

1035
CH. FOURCAS-DUPRÉ 1996 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, GAB16/20, RP84-86: A good effort from
this property, the 1996 reveals spicy, berry fruit
intermixed with minerals, herbs, and earth. This
attractive, soft claret is ideal for drinking. 
F: IN; E: neuwertig. (520419)

12 FLASCHEN
EUR 200 - 300

1036
CH. FOURCAS-DUPRÉ 1995 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner Preis-Leistungswein aus dem Listrac, jetzt
trinkreif. F: IN; E: neuwertig. (520417)

12 FLASCHEN
EUR 190 - 250

1037
CH. FOMBRAUGE 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, RP91: A revelation, this stunning wine (also
reasonably priced) has turned out to be even better
than I thought. It is hard not to be totally seduced
by this effort. Kudos to proprietor Bernard Magrez
and his omnipresent oenologist, Michel Rolland.
Bravo! -2015. F: IN; E: neuwertig. (49219)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 245

1038
CH. FIGEAC 2004 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Chocolate, spice and cherry aromas follow
through to a full-bodied palate, with velvety tannins
and a medium finish. Refined and pretty.
F: IN; E: neuwertig. (555794)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1039
CH. FIGEAC 1989 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB17/20, RP90: Its elegance as well as
clean, pure red and black fruit, licorice, spice box,
and dried herbs are endearing. -2016.
F: BON; E: 2xsehr gut, 1xfleckig. (55608)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270
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1040
CH. DURFORT-VIVENS 1983 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18,2/20(02/07). Excellent typical 1983 Margaux.
A combination of mature, ripe fruit and tannin on the
one hand and elegance, structure and finesse on the
other. An impressive wine that kept well for two days
in the bottle. F: IN; E: gut. (491420)

9 FLASCHEN OHK
EUR 320 - 450

1041
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 4ÈME CC 1989 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Aromas of blackberry, cherry and wood.
Full-bodied, with velvety tannins and a ripe fruit
aftertaste. Big and rich for Duhart.
F: IN-BON; E: sehr gut. (55605)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

1042
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 
ST. JULIEN 2ÈME CC 1996 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: The wine possesses high tannin, but it is
extremely ripe, and the sweetness of the black
currant, spice-tinged Cabernet Sauvignon fruit is pro-
nounced. This profound, backward Ducru-Beau -
caillou is a must purchase -2035. F: IN; E: neuwertig.
(566524)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1043
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1992 3L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP87: An excellent 1992 that reveals
impressive concentration. Rich and authoritative, with
firm tannin, medium body, and a spicy, long finish. 
F: IN; E: l. verblichen, l. beschädigt. (5555144)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 180 - 250

1044
CH. DESMIRAIL 2002 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

PEP: Das berühmte alte Cru ist von Lucien Lurton,
dem größten Weingutsbesitzer von Margaux (Brane
Cantenac, Durfort-Vivens) wiederbelebt worden und
machte sich rasch einen guten Namen. Ein Cru mit
steigender Reputation. F: IN; E: neuwertig. (55632)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1045

CH. DE VILLEGEORGE 1996 0,75L
HAUT MEDOC GC EXCEPTIONNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, tolle Farbe, im Besitz von
Lucien Lurton. Schönes P/L Verhältnis.
F: IN; E: neuwertig. (55635)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

1046
CH. DE CRUZEAU 1996 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Klassiker von Andre Lurton aus einem sehr
guten Jahrgang. F: IN; E: neuwertig. (520416)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1047
CH. D’ISSAN 2002 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: A fine effort, this medium-bodied, floral and
cassis-scented and flavored wine is quintessential
Margaux. Elegant, with impressive flavors, concen-
tration, a deep ruby/purple-tinged color, excellent
purity, and a long silky finish. -2017.
F: IN; E: neuwertig. (55637)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1048
CH. D’ISSAN 1962 5L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung. Broadbent Jahrgangswer-
tung bei Bordeaux rot ****: I have always liked this
now somewhat underrated and largely overlooked
vintage. F: HS; E: verschmutzt und leicht
beschädigt. (55542)

1 JEROBOAM
EUR 240 - 360

1049
CH. COS LABORY 1989 0,75L
ST. ESTEPHE 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, RP89, WS91-93: Big and tannic red.
Full-bodied and very tannic, with a mouthpuckering,
velvety texture. Best Cos-Labory ever made.
F: IN-BON; E: gut. (55685)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 420

1050
DOM. DE GAYROSSE NV 0,7L
BAS ARMAGNAC GARREAU 20 ANS
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Altes Haus in La Bastide D’Armagnac. Vor 20 Jah-
ren ab Erzeuger mitgebracht. Lackversiegelt. 
40 % Vol. F: BON; E: sehr gut. (42483)

3 FLASCHEN OC
EUR 120 - 210

1051
DOM. DE GAYROSSE NV 0,375L
BAS ARMAGNAC GARREAU 20 ANS
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Altes Haus in La Bastide D’Armagnac. Vor 20 Jah-
ren ab Erzeuger mitgebracht. Lackversiegeltung
teilweise beschädigt. 40% Vol. F: VTS-TS; E: gut.
(424810)

4 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 140

1052
CHATEAU DE LAUBADE NV 0,75L
BAS ARMAGNAC NAPOLEON
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

vignobles-lesgorgues.com: ...made from the assem -
blage of many different brandies, the youngest one
being twelve years old. This Bas Armagnac is aged
three times longer than usual. Awards at the San
Francisco World Spirets competetion include Silver
Medal (2003) and Double Gold Medal and Best
Armagnac (2005). Im Geschenkkarton. Beim Einliefe-
rer weitere 15-20 Jahre gelagert. F: IN; E: sehr gut.
(41642)

2 GLASKARAFFEN MIT STÖPSELN
EUR 80 - 140

1053
CHATEAU DE LAUBADE NV 0,75L
BAS ARMAGNAC NAPOLEON
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (43102)

3 GLASKARAFFEN MIT STÖPSELN
EUR 120 - 210

1054
WG. BARON ZU KNYPHAUSEN 1990
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Halbflasche, Wg. Baron zu Knyphausen, Kiedricher
Sandgrub Riesling Auslese 1990 0,5l
WEF18,0/20: Harmonisches und sehr balanciertes
Bukett mit deutlichen Röstnoten, die auf perfekt aus-
gereiftes Lesegut und damit den hervorragenden
Jahrgang hindeuten, sahnig-cremige Komponenten,
aber eigentlich wenig Botrytis und einem Hauch
Apfelschale über einem zartmineralischen Unter -
grund. Am Gaumen zwar etwas leichter als das
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Bukett andeutet, dafür aber harmonisch und
dennoch auch mit Grip. F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Wg. Baron zu Knyphausen,
Erbacher Steinmorgen Ehrenfelser Beerenauslese
1990 0,5l
WEF17,3/20: Mittlerer bis voller Körper, ein schö-
nes Spiel der Säure mit einer gemäßigten
Restsüße, deutliche Gewürznoten und etwas Apfel-
schale. Hat Mineralität. Nicht unbedingt mein Wein
(dafür fehlt mir einfach die botrytisinduzierte
Cremigkeit), aber ich muss die außergewöhnliche
Struktur anerkennen. F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Wg. Baron zu Knyphausen,
Erbacher Steinmorgen Ehrenfelser TBA 1990 0,5l
WEF18,0/20: Reifes Bukett mit Trockenfrüchten,
Honig, Rumrosinen, einem Hauch Banane und
dezenter Botrytis. Mittlerer bis voller Körper, unter-
stützende Säure, die im schönen Spiel zu einer
Restsüße steht, die für eine TBA eher gering ist
und eher auf eine SGN aus dem Elsass passen
würde, als auf eine deutsche Riesling-TBA, etwas
Honig und Trockenfrüchte. Schöne Länge. 
F: HF, E: neuwertig (522734)

3 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 180

1055
WG. BARON ZU KNYPHAUSEN 1990
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Halbflasche, Wg. Baron zu Knyphausen,
Kiedricher Sandgrub Riesling Auslese 1990 0,5l
siehe Lot 1054, F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Wg. Baron zu Knyphausen,
Erbacher Steinmorgen Ehrenfelser Beerenauslese
1990 0,5l
siehe Lot 1054, F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Wg. Baron zu Knyphausen,
Erbacher Steinmorgen Ehrenfelser TBA 1990 0,5l
siehe Lot 1054, F: HF, E: neuwertig (522732)

3 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 180

1056
WG. BARON ZU KNYPHAUSEN 
1985 UND 1989
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

3 Flaschen, Wg. Baron zu Knyphausen, Erbacher
Marcobrunn Riesling Spätlese 1985 0,75l
WEF17,7/20: Mit viel Luft treten dann etwas
kandierte Aprikose, Tannennadeln und eine riesling-
typische Tertiäraromatik hervor. Auf guten mittleren
Körper geschwunden, die Säure hat sich gerundet,
ist aber noch präsent, zarte Restsüße, enorme
Würze, deutliche Mineralität, schöne Länge. Das ist
schon extrem interessant. Ein Wein mit ganz viel
Charakter. Muss man probiert haben.
F: HF-1,2 cm, E: neuwertig

3 Flaschen, Wg. Baron zu Knyphausen, Erbacher
Marcobrunn Riesling Spätlese 1989 0,75l
WEF17,3/20: Cremig-süßes Bukett mit Botrytis
und dezenten Trockenfrüchten in schöner Reife
ohne jedes Petrol. Mit seiner kandierten Frucht eis-
weinartig, in seiner Tertiäraromatik jedoch auch an
eine BA erinnernd. Mit Belüftung ätherische
Komponenten, ein wenig Tannennadeln, Laphroig
und Heftpflaster. Am Gaumen fehlt dann die Süße
(ist ja auch „nur“ eine Spätlese), aber die botrytisin-
duzierte BA-Charakteristik bleibt.
F: HF, E: neuwertig (522713)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1057
SCHLOSS JOHANNISBERG
ROSALACK AUSLESEN 1996 & 1999
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Halbflasche, Schloss Johannisberg, Schloss
Johannisberger Rosalack Auslese 1999 0,375l
Eines der berühmtesten Weingüter Deutschlands
mit einem seiner raren Süssweine aus einem sehr
guten Jahrgang. F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Schloss Johannisberg, Schloss
Johannisberger Rosalack Auslese 1996 0,5l
Eines der berühmtesten Weingüter Deutschlands
mit einem seiner raren Süssweine aus einem sehr
guten Jahrgang. F: HF, E: neuwertig (541029)

2 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 120

1058
STANDISH THE RELIC 2006 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Der Kultaustralier! RP93: Deep crimson-colored, it
offers up a fragrant perfume of smoke, violets,
Asian spices, black cherry, and wild blueberry. On
the palate this medium-bodied, elegant Shiraz has
a silky texture, luscious fruit, and impeccable
balance. F: 1,9 cm; E: neuwertig. (512468)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1059
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: The outstanding 1999 Cabernet Sauvignon
emphasizes cassis fruit intermixed with loamy soil
and herb characteristics. Sweet, long, and substan-
tial. -2017. F: IN; E: neuwertig. (426050)

12 FLASCHEN
EUR 420 - 600

1060
GREENOCK CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: The 1998 Cabernet Sauvignon a fruit-domi-
nated wine with the classic cassis intermixed with a
touch of herbs, a slight notion of volatile acidity,
and a spicy finish. The wine is full-bodied, ripe, but
at the same time, elegant, particularly for a
Greenock Creek wine. F: IN; E: neuwertig.
(426043)

12 FLASCHEN OC
EUR 400 - 600

1061
GREENOCK CREEK 2001 0,75L
APRICOT BLOCK SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP99: The 2001 Shiraz Apricot Block represents a
spectacular example of Barossa Shiraz. Made from
10-year-old vines cropped at 1-1.5 tons per acre, it
is a dense, full-bodied Shiraz possessing fabulous
intensity, great purity, and a multi-tiered, skyscraper-
like mid-palate. It can be drunk young or cellared
through 2018-2020. 1x Kapsel beschädigt. 
F: 1x TS, 2x HF; E: sehr gut. (55399)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1062
ELDERTON 1997 0,75L
COMMAND SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS93, RP92: The opaque purple-colored 1997
Command Shiraz offers abundant creamy new oak
in the nose, gorgeous creme de cassis aromas and
flavors, a structured, moderately tannic, full-bodied,
powerful, muscular style, and a finish that lasts for
35+ seconds. F: 2x IN, 1x BON; E: gut. (49953)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 180

1063
BAROSSA VALLEY ESTATE 1995 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS91: Ripe, rich and exotic, here’s a big mouthful
of anise- and pepper-scented black fruit flavors; a
gooey wine with layers of character that last nicely
on the finish. F: IN; E: neuwertig. (426032)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 370

1064
PENFOLDS 1999 0,75L
MAGILL ESTATE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP90: The 1999 Shiraz Magill Estate reveals
complex aromatics of subtle oak, new saddle leather,
blackberry jam, and smoke. Medium to full-bodied,
with a measured, elegant, restrained personality, it
tastes like a cool climate Shiraz with a European-like
delicacy and elegance. -2015. F: IN; E: neuwertig.
(555332)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180
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1065
KAY BROTHERS 2001 0,75L
AMERY VINEYARDS HILLSIDE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP93-95: The opaque purple-colored 2001 Shiraz
Amery Vineyard Hillside (1,000 cases) possesses
low acidity as well as extraordinary dense, chewy
notes of blackberries, blueberries, melted licorice,
creosote, smoke, and earth. Although it is not yet
revealing many nuances, it is spectacularly concen-
trated, with fabulous flavor extraction, and a finish
that lasts for nearly a minute. This monster should
rival the 1998. F: IN; E: neuwertig. (555383)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

1066
JIM BARRY 1995 1,5L
THE ARMAGH SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WS92, RP92: An elegant wine for the normally
powerful Greenock Creek style....The wine is deep,
full-bodied, and beautifully knit. Some tannin still
needs to be resolved in the finish, but this wine should
age beautifully. -2017. F: IN; E: neuwertig. (5555152)

2 MAGNUM
EUR 200 - 280

1067
JIM BARRY 1995 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (5555151)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 200

1068
JIM BARRY 1994 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

TAN90-93, WS91: A distinctive wine with lots of
personality, this has big ripe flavors that fill the lean,
sinewy frame with mouthfilling, juicy character.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (5555150)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 180

1069
HARDYS 1996 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WS91, RP90: The outstanding 1996 Shiraz Eileen
Hardy reveals a saturated ruby/purple color as well
as a big, sweet nose of American oak, blackberry jam,
tar, and spice. Opulent and viscous, with a full-
bodied, layered palate. F: IN; E: neuwertig.
(5555153)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1070
FAIVELEY 1989 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr seltener Faiveley. 
WS90, B(90)*****: Rich. ‘89 has charme. Top
Zustand. F: 2,4 cm; E: gut. (499331)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

1071
MARCHESI DI BAROLO 1964 0,72L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang. Der Spitzenbarolo aus dem Hause
Marchesi di Barolo aus einer der berühmtesten
Einzellagen von Barolo. Rar und sehr wahrscheinlich
ein Hochgenuss für Fans des königlichen Nebbiolo.
F: 1,9 cm; E: leicht beschädigt. (55723)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

1072
MICHELE CHIARLO 2000 3L
BARBERA D’ASTI LA COURT
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: Deep ruby and with very ripe plum and berry
fruit and an important spiciness from the oak, it is
lush, sweet, very smooth and caressing on the
palate, but deep and with an important volume and
length as well. F: IN; E: neuwertig. (4791201)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 130 - 180

1073
PIO CESARE 2003 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: The 2003 Barbaresco is sweet and
perfumed with pretty notes of smoke, flowers, cin-
namon and ripe red fruit. This medium-bodied,
focused wine offers outstanding length and remar-
kable freshness for the vintage. -2018.
F: IN; E: neuwertig. (552513)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

1074
PRODUTTORI DEL BARBARESCO 
BARBARESCO VIGNETI IN OVELLO
RISERVA 1999 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Von einer der besten Winzergenossenschaften Ita-
liens. RP91: Huge nose of spices, tar and sweet
fruit. This is a very structured wine with very
backward flavors of dark fruits and gorgeous
length. Lots of complexity and elegance here.
F: HF - 0,5cm; E: 5x sehr gut, 1x gut. (540915)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1075
PRUNOTTO 1998 1,5L
BARBERA D’ASTI COSTAMIÒLE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91: The complex 1998 Barbera d’Asti
Costamiole reveals earthy, toasty notes intermixed
with plums, cola, flowers, and roasted herbs. A
boatload of fruit and glycerin hit the palate in this
full-bodied, fat, fleshy Barbera.
F: IN; E: leicht beschädigt. (5557146)

2 MAGNUM
EUR 100 - 160

1076
TERRE DA VINO 2000 0,75L
BAROLO PAESI TUOI
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR: Auch der Paesi Tuoi mit seinem
komplexen Duft und dem ausgewogenen
Geschmack bot eine ansprechende Leistung.
F: IN-BON; E: gut. (55325)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1077
CH. BRANAS GRAND POUJEAUX 
MOULIS AC 2000 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Shooting Star aus dem Moulis. Der 2006er bekam
GAB18/20. Viel Wein, weing Geld = viel Genuss &
Spass! F: IN; E: neuwertig. (556321)

8 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1078
CH. BOURDIEU 2003 5L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Medaille d´Or, Concours Mondial de Bruxelles
2006. Leckerer Medoc, Cassisfrucht, Tabaknoten.
55% Cabernet Sauvignon und 45% Merlot. Tolles
Preis-Leistungsverhältnis und schönes Format in
der OHK! F: IN; E: sehr gut. (546623)

1 JEROBOAM OHK
EUR 90 - 160

1079
CH. BEYCHEVELLE 1989 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: Both the 1989 and 1990 wines scored
slightly lower than in previous tastings. In contrast
to the 1990, the 1989 Beychevelle, which usually
performs better than it did in the recent tasting, is
an elegant, medium-bodied wine with soft tannin,
copious quantities of ripe, herb-tinged, blackcurrant
fruit, some evidence of toasty oak, and a generous,
velvety-textured finish. -2012.
F: IN; E: leicht fleckig. (55448)

8 FLASCHEN
EUR 280 - 400

1080
CH. BELGRAVE 2005 0,75L
HAUT MEDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: An impressive effort from this Haut-Medoc
property, the 2005 Belgrave possesses a deep
ruby/purple color as well as notes of damp earth,
cedar, herbs, black cherries, and currants, good
acidity, moderately high tannin, an admirable, 
layered texture, and fine purity and overall balance.
-2022. F: IN; E: neuwertig. (555315)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180
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1081
CH. BATAILLEY 2003 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Viel Charme im fleischigen Gaumen,
wieder Schokonoten rund um die Tannine herum,
weicher Wein mit jungem Spasspotential, erst im
Finale kommt die tolle Konzentration so richtig zum
Vorschein. Gehört zu seinen Top-Jahrgängen. 
-2020. F: IN; E: neuwertig. (555330)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 240

1082
CH. AUSONE 2004 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93-95, RP94, WS95: Collectibles. Pretty
aromas of crushed blackberry, with hints of ash and
light earth. Full-bodied, with ultrafine tannins and a
long, caressing finish. Goes on and on. Such class.
Sleek and racy. Best after 2012. F: IN; E: neuwertig.
(55499)

1 MAGNUM
EUR 850 - 1340

1083
CH. AUSONE 1999 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Is the 1999 Ausone the wine of the
vintage? Dense purple color, a compelling bouquet
of licorice, minerals, black and blueberry liqueur,
extraordinary delineation, high tannin, superb
extract, and phenomenal richness all are the stuff of
a legend. -2050. F: IN; E: sehr gut. (55433)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

1084
CH. AUSONE 1964 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Malziges Bouquet mit einem Feigen -
touch. Im Gaumen jetzt doch fragiler werdend, kalter
Tee im würzigen Finale. Nach 10 Minuten eine leichte
Currynote entwickelnd. F: TS; E: verschmutzt. (566215)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

1085
CH. AUSONE 1964 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: VTS; E: leicht verschmutzt. (566214)

1 FLASCHE
EUR 180 - 340

1086
CH. ANGELUS 1999 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB16/20, WS89: Elegant aromas of dark
chocolate, berries, spices and flowers. Full-bodied,
with velvety tannins and a long, caressing finish.
Like cashmere. Impressive effort from Angélus,
considering part of its crop was hailed.
F: IN; E: neuwertig. (555393)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1087
CH. PALMER 2006 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP92: Outstanding density, a medium to
full-bodied style, and a personality that recalls
1996, this blend of 66% Cabernet Sauvignon and
34% Merlot possesses moderately high tannins as
well as plenty of aging potential. -2028.
F: IN; E: neuwertig. (49106)

6 FLASCHEN
EUR 740 - 960

1088
CH. PALMER 2006 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (49105)

6 FLASCHEN
EUR 740 - 960

1089
CH. PALMER 2003 3L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP89: Blackberry, licorice and tar follow
through to a full-bodied palate, with firm, silky
tannins and a medium berry and vanilla aftertaste.
Juicy wine. F: IN; E: neuwertig. (460513)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 600 - 750

1090
CH. PALMER 1999 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP94: It is one of the superstars of the
vintage. This is a multidimensional, compelling eff-
ort with both power and elegance, it offers sweet
tannin along with flavors that caress the palate, and
a 45-second finish. F: IN; E: neuwertig. (555343)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

1091
CH. PALMER 1998 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20: Dichtes, nach Hollunder, Black
Currant und viel Brombeeren riechendes Bouquet.
Im Gaumen fest, komprimierte Struktur, Marroninote
im intensiven Finale. F: IN; E: neuwertig. (555317)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 360

1092
CH. PALMER 1982 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB17/20, RP89: This wine has turned
out far better than predicted. The 1982 has
become more delineated and put on weight. The
1982 is a juicy, complex, Pomerol-inspired effort
with abundant black cherry and black currant fruit
presented in a medium to full-bodied, plump,
straightforward style. Fleshy, fresh, and lively.
F: 1xVTS, 2xTS; E: leicht beschädigt. (55621)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420
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AU STRALIEN |  AU STRALIA

Classic McLaren 

La Testa Grenache Shiraz Cabernet Blend 1999 0,75l 856 

La Testa Merlot 1998 0,75l 855 

E & E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l 1063 

Elderton Command Shiraz 1997 0,75l 1062 

Fox Creek Shiraz Reserve 

First 6 Vintages Coll. Box 1994-1999 0,75l 854 

Greenock Creek Apricot Block Shiraz 2001 0,75l 1061 

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 1060 

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l 1059 

Hardys Eileen Hardy Shiraz 1996 0,75l 1069 

Hardys Thomas Hardy Cabernet Sauvignon 1989 0,75l 861 

Jim Barry The Armagh Shiraz 1994 0,75l 1068 

Jim Barry The Armagh Shiraz 1995 0,75l 1067 

Jim Barry The Armagh Shiraz 1995 1,5l 1066 

Kay Brothers Amery Vineyards Hillside Shiraz 2001 0,75l 1065 

Mollydooker Carnival of Love 2007 0,75l 853 

Mollydooker Enchanted Path 2006 0,75l 852 

Noon Eclipse 2000 0,75l 851 

Noon Eclipse 2003 0,75l 850 

Parker Terra Rossa First Growth 1993 0,75l 860 

Penfolds Magill Estate Shiraz 1999 0,75l 1064 

Standish The Relic 2006 0,75l 1058 

Torbreck Les Amis 2004 0,75l 863 

Torbreck Run Rig 1999 0,75l 862 

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 859 

Wynns Shiraz Coonawara Michael 1993 0,75l 858 

Wynns Shiraz Coonawara Michael 1996 0,75l 857

DEUTSCH LAN D |  G ER MANY

MOSEL-SAAR-R UWER 

Egon Müller Scharzhofberger Riesl. Ausl. 1989 0,75l 847 

Egon Müller Scharzhofberger Riesl. Ausl. 1989 0,75l 846 

Egon Müller Scharzhofberger Riesl. Ausl. 2006 0,75l 845 

Egon Müller Scharzhofberger Riesl. Ausl. GK 2004 0,75l 844 

Egon Müller Scharzhofberger Riesl. Ausl. GK 2004 0,75l 843 

Egon Müller Scharzhofberger Riesl. TBA 2005 0,75l 842 

Egon Müller Scharzhofberger Riesl. TBA 2005 0,75l 841 

H. Schmitt Leiwener Klostergarten Riesl. Eisw. 1998 0,375l 848 

J. Wegeler Erben Wehlener Sonnenuhr BA 1994 0,75l 849 

J. J. Prüm Graacher Himmelreich Ausl. GK 2006 0,75l 482  

Schmitges Erdener Treppchen Riesl. TBA 2005 0,375l 481 

Schmitges Erdener Treppchen Riesl.TBA 2005 0,375l 480 

NAH E 

H. Dönnhoff Oberh. Brücke Riesl. Eisw. Gold 1983 0,7l 479 

PFALZ 

A. Christmann Gimmeldinger Mandelgarten Riesl. 

Spätl. trocken 2004 0,375l 840 M

A. Christmann Königsbacher Idig 

Riesl. Spätl. tr. 2004 0,375l 840 M

Dr. Bürklin-Wolf 

Wachenheimer Gerümpel Riesl. BA 1953 0,7l 478 

Müller Catoir Haardter Herrenletten 

Grauburgunder BA 1989 0,375l 477 

Müller Catoir Mussbacher Eselshaut 

Rieslaner TBA 1994 0,375l 476 

R H E INGAU 

Baron zu Knyphausen 
Erbacher Marcobrunn Riesl. Ausl. 1971 0,7l 473 
Erbacher Marcobrunn Riesl. Spätl. 1985 0,75l 1056 M
Erbacher Marcobrunn Riesl. Spätl. 1989 0,75l 1056 M
Erbacher Marcobrunn Riesl. Spätl. 1989 0,75l 472 
Erbacher Steinmorgen Ehrenfelser BA 1990 0,5l 1055 M
Erbacher Steinmorgen Ehrenfelser BA 1990 0,5l 1054 M
Erbacher Steinmorgen Ehrenfelser BA 1990 0,5l 259 M
Erbacher Steinmorgen Ehrenfelser BA 1990 0,5l 258 M
Erbacher Steinmorgen Ehrenfelser TBA 1990 0,5l 1055 M
Erbacher Steinmorgen Ehrenfelser TBA 1990 0,5l 1054 M
Erbacher Steinmorgen Ehrenfelser TBA 1990 0,5l 259 M
Erbacher Steinmorgen Ehrenfelser TBA 1990 0,5l 258 M
Erbacher Steinmorgen Riesl. Ausl. 1997 0,5l 257 M
Erbacher Steinmorgen Riesl. Ausl. 1997 0,5l 256 M
Erbacher Steinmorgen Riesl. Ausl. 1997 0,5l 255 M
Erbacher Steinmorgen Riesl. Ausl. 1999 0,75l 471 
Erbacher Steinmorgen Riesl. Spätl. 1997 0,75l 255 M
Hattenheimer Wisselbrunnen Riesl. Ausl. 1997 0,5l 257 M
Hattenheimer Wisselbrunnen Riesl. Ausl. 1997 0,5l 256 M
Hattenheimer Wisselbrunnen Riesl. Spätl. 1998 1,5l 470 
Kiedricher Sandgrub Riesl. Ausl. 1990 0,5l 1055 M
Kiedricher Sandgrub Riesl. Ausl. 1990 0,5l 1054 M
Kiedricher Sandgrub Riesl. Ausl. 1990 0,5l 259 M
Kiedricher Sandgrub Riesl. Ausl. 1990 0,5l 258 M
Kiedricher Sandgrub Riesl. Ausl. 2005 0,5l 469 
Kiedricher Sandgrub Riesl. BA 1992 0,5l 468 
Kiedricher Sandgrub Riesl. Spätl. 2000 0,5l 467 
Kiedricher Sandgrub Riesl. Spätl. 2000 0,5l 466 

G.H. Von Mumm’sche Weinbaudomäne Johannisberger
Schwarzenstein Riesl. Ausl. Eisw. 1972 0,75l 254 

Robert Weil 
Kiedricher Gräfenberg Riesl. Ausl. 2003 0,375l 262 
Kiedricher Gräfenberg Riesl. Ausl. 2003 0,375l 261 
Kiedricher Gräfenberg Riesl. BA 2001 0,375l 260 
Kiedricher Gräfenberg Riesl. BA 2001 0,375l 465 
Kiedricher Gräfenberg Riesl. BA 2001 0,375l 464 
Kiedricher Gräfenberg Riesl. BA 2003 0,75l 463 

Schloss Eltz Eltviller Langenstück Riesl. BA 1917 0,7l 253 

Schloss Johannisberg 
Johannisberg Riesl. Ausl. 1999 1,5l 252 
Johannisberger Riesl. Rosa-Goldlack BA 2003 0,375l 251 
Johannisberger Rosalack Ausl. 1945 0,7l 250 
Johannisberger Rosalack Ausl. 1996 0,5l 1057 M
Johannisberger Rosalack Ausl. 1999 0,375l 1057 M
Johannisberger Rotlack Kabinett 1940 0,7l 249 

Schloss Reinhartshausen 
Erbacher Marcobrunn Riesl. TBA 2003 0,75l 248 
Erbacher Marcobrunn Riesl. TBA 2003 0,75l 247 
Erbacher Michelmark Riesl. Eisw. 2001 0,75l 246 
Erbacher Siegelsberg Spätburg. Weißherbst BA 1973 0,7l 245 
Hattenheimer Wisselbrunnen Riesl. TBA 2003 0,75l 244 

Schloss Schönborn 
Erbacher Marcobrunn Riesl. Spätl. 1975 0,75l 243 
Hochheimer Domdechaney Riesl. feinste BA 1953 0,7l 242 

Staatswg. Eltville Rauenthaler Baiken Riesl. BA 1990 0,75l 475 
Staatswg. Eltville Rüdesh. Berg Zollhaus TBA 1937 0,7l 474 

SONSTIG ES M ISCE LLAN EOU S 

Liebherr WKsr 1800 ca. 8 Jahre 839 
Mundgeblasene Karaffen Typ Brunello NV 1l 838 

I N HALTSVER Z E ICH N IS |  I N DEX
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FRAN KR E ICH |  FRANCE 

AR MAG NAC 

Ch. de Briat Bas Armagnac 1947 0,7l 837 

Ch. de Laubade Bas Armagnac Napoleon NV 0,75l 1053 

Ch. de Laubade Bas Armagnac Napoleon NV 0,75l 1052 

Dom. de Gayrosse 

Bas Armagnac Garreau 20 ans NV 0,375l 1051 

Bas Armagnac Garreau 20ans NV 0,7l 1050 

Bas Armagnac Garreau 20ans NV 0,7l 836 

Bas Armagnac Garreau VSOP NV 1,5l 835 

Ferte de Partenay Grand Armagnac 1932 0,7l 834 

Gelas Armagnac 1940 0,7l 833 

BOR DEAU X 

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX 

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 1987 0,75l 591 M

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 1994 0,75l 22 

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 2000 0,75l 23 

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 2000 0,75l 24 

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1964 0,75l 1085 

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1964 0,75l 1084 

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1993 0,75l 602 M

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1999 0,75l 1083 

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 2004 1,5l 1082 

Ch. Batailley Pauillac 5ème CC 2003 0,75l 1081 

Ch. Belgrave Haut Medoc 5ème CC 2005 0,75l 1080 

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème CC 1989 0,75l 1079 

Ch. Bourdieu Medoc CB 2003 5l 1078 

Ch. Branas Grand Poujeaux Moulis AC 2000 0,75l 1077 

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1953 0,75l 393 

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1961 0,75l 590 M

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1961 0,75l 392 

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1966 0,75l 391 

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1970 0,75l 390 

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 2000 0,75l 589 M

Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 1989 0,75l 595 M

Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 1996 0,75l 389 

Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 2006 3l 388 

Ch. Camensac Haut Medoc CB 1985 0,75l 387 

Ch. Camensac Haut Medoc CB 1989 0,75l 386 

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion GCC 1986 0,75l 384 

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion GCC 1993 0,75l 385 

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion GCC 1994 0,75l 603 M

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion GCC 1999 0,75l 383 

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion GCC 2004 0,75l 382 

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1970 0,75l 381 

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1989 0,75l 595 M

Ch. Cantenac-Brown Margaux 2ème CC 2007 0,75l 380 

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1989 0,75l 595 M

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1989 0,75l 379 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1949 0,7l 378 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2004 6l 377 

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1985 0,75l 376 

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1989 0,75l 595 M

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1970 0,75l 375 

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1977 0,75l 374 

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1986 0,75l 373 

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1989 0,75l 372 

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1993 0,75l 371 

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1994 0,75l 592 M

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1994 0,75l 370 

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 2001 0,75l 592 M

Ch. Cos Labory St. Estephe 5ème CC 1989 0,75l 1049 

Ch. D’Armailhac Pauillac 5ème CC 2001 0,75l 591 M

Ch. de Cruzeau Pessac Leognan AC 1996 0,75l 1046 

Ch. de Villegeorge Haut Medoc GC Except. 1996 0,75l 1045 

Ch. Desmirail Margaux 3ème CC 2002 0,75l 1044 

Ch. d’Issan Margaux 3ème CC 1962 5l 1048 

Ch. d’Issan Margaux 3ème CC 2002 0,75l 1047 

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1992 3l 1043 

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1996 0,75l 1042 

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4ème CC 1989 0,75l 1041 

Ch. Durfort-Vivens Margaux 2ème CC 1983 0,75l 1040 

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1989 0,75l 1039 

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1995 0,75l 587 M

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2004 0,75l 1038 

Ch. Fombrauge St. Emilion GC 2000 0,75l 1037 

Ch. Fourcas-Dupré Listrac CB 1995 0,75l 1036 

Ch. Fourcas-Dupré Listrac CB 1996 0,75l 1035 

Ch. Gazin Pomerol AC 1989 0,75l 595 M

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1955 0,75l 398 

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1996 0,75l 594 M

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1997 0,75l 397 

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1998 0,75l 594 M

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1998 0,75l 396 

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 2006 3l 395 

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1983 0,75l 394 

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1989 0,75l 595 M

Ch. Haut Bages Liberal Pauillac 5ème CC 2005 0,75l 782 

Ch. Haut Bages Liberal Pauillac 5ème CC 2005 0,75l 783 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1955 0,7l 781 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1964 0,75l 780 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1967 0,75l 779 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1986 0,75l 778 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1986 0,75l 777 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1986 0,75l 776 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 0,75l 775 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 0,75l 774 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 0,75l 773 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1996 0,75l 772 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1998 0,75l 771 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1999 0,75l 770 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2000 0,75l 769 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2002 0,75l 768 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2003 0,75l 767 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2003 0,75l 766 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2005 1,5l 765 

Ch. Kirwan Margaux 3ème CC 2006 0,75l 793 

Ch. L’ Arrosee St. Emillion Grand CC 1961 0,75l 1015 

Ch. La Clusiere St. Emilion GC 2000 0,75l 1014 

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1990 0,75l 788 

Ch. La Fleur de Gay Pomerol AC 1990 0,75l 787 

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 2000 0,75l 786 

Ch. La Fleur Pourret St. Emilion GC 1999 0,75l 785 

Ch. La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l 784 

Ch. La Garde Pessac Leognan AC 2000 0,75l 608 

Ch. La Lagune Haut Medoc 3ème CC 1940 0,7l 607 

Ch. La Lagune Haut Medoc 3ème CC 2002 0,75l 606 

Ch. La Lagune Haut Medoc 3ème CC 2006 3l 605 

Ch. La Mission Haut Brion 

Pessac Leognan CC 1966 0,75l 604 

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2000 0,75l 1033 

Ch. La Tour Carnet Haut Medoc 4ème CC 1996 0,75l 1034 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,7l 21 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,7l 20 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,7l 19 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1958 0,75l 18 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1958 0,75l 17 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1958 0,75l 16 
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Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1958 0,75l 15 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1961 0,75l 14 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1962 0,75l 13 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1962 0,75l 12 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 11 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 10 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 9 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 8 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 7 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 6 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 5 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 4 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 3 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 2 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 1 

Ch. Lafleur Pomerol AC 1947 0,7l 402 

Ch. Lafleur Pomerol AC 1950 0,7l 401 

Ch. Lafleur Pomerol AC 1966 0,75l 400 

Ch. Lafleur Pomerol AC 1966 0,75l 399 

Ch. Lagrange Pomerol AC 1990 0,75l 586 

Ch. Lamothe Cissac Haut Medoc CB 2003 15l 585 

Ch. Lanessan Haut Medoc CB 1994 0,75l 584 

Ch. L’Angelus St. Emilion 1er GCC B 1994 0,75l 588 M

Ch. L’Angelus St. Emilion 1er GCC B 1998 0,75l 588 M

Ch. L’Angelus St. Emilion 1er GCC B 1999 0,75l 1086 

Ch. L’Angelus St. Emilion 1er GCC B 2002 0,75l 588 M

Ch. Larrivet Haut Brion Pessac Leognan AC 1975 0,75l 583 

Ch. Larrivet Haut Brion Pessac Leognan AC 1975 0,75l 582 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1923 0,7l 581 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1967 0,75l 580 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1975 0,75l 579 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1978 0,75l 578 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1979 0,75l 577 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1982 1,5l 576 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1985 0,75l 575 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1986 0,75l 574 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1991 0,75l 573 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1993 0,75l 601 M

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1994 0,75l 572 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1996 0,75l 571 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1998 0,75l 570 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2003 1,5l 569 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2004 0,75l 568 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2004 0,75l 567 

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1959 0,7l 421 

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1961 0,7l 420 

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1961 0,7l 1032 

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1961 0,7l 1031 

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 2006 3l 419 

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 2006 3l 418 

Ch. L’Eglise-Clinet Pomerol AC 1961 0,75l 792 

Ch. L’Eglise-Clinet Pomerol AC 1989 0,75l 791 

Ch. L’Enclos Pomerol AC 1990 0,75l 790 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1990 0,75l 596 M

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1993 0,75l 194 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1994 0,75l 596 M

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1994 0,75l 603 M

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1994 0,75l 193 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1996 0,75l 192 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2000 0,75l 191 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2000 6l 190 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2002 6l 189 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2005 1,5l 188 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2005 1,5l 187 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2005 6l 186 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1986 0,75l 185 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1987 0,75l 597 M

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1989 0,75l 184 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1994 0,75l 597 M

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1999 0,75l 183 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 2002 0,75l 182 

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1990 0,75l 181 

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 180 

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 2006 1,5l 179 

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 2006 1,5l 178 

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 2006 1,5l 177 

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 2006 3l 176 

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 2006 3l 175 

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 2006 6l 174 

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1985 0,75l 593 M

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1990 0,75l 789 

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1993 0,75l 602 M

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1994 0,75l 593 M

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1995 0,75l 587 M

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1996 0,75l 593 M

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1989 0,75l 369 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1989 0,75l 368 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 2001 0,75l 367 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 2006 3l 366 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 2006 3l 365 

Ch. Maison Blanche Montagne St. Emilion 1982 0,75l 364 

Ch. Maison Blanche Montagne St. Emilion 1985 0,75l 363 

Ch. Maison Blanche Montagne St. Emilion 1985 0,75l 362 

Ch. Malartic Lagraviere Pessac Leognan CC 2000 0,75l 361 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1928 0,75l 360 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1966 0,75l 359 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1972 1,5l 358 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1975 0,75l 357 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1985 0,75l 356 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 355 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 354 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 353 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1989 0,75l 352 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l 351 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1994 3l 350 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2004 0,75l 349 

Ch. Marquis de Terme Margaux 4ème CC 1982 0,75l 599 M

Ch. Maucaillou Felletin Haut Medoc CB 1995 0,75l 598 M

Ch. Maucaillou Felletin Haut Medoc CB 1996 0,75l 598 M

Ch. Monbousquet St. Emilion GC 1998 0,75l 1030 

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1949 0,75l 1029 

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1990 0,75l 1028 

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1990 0,75l 1027 

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1990 0,75l 1026 

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1994 0,75l 1025 

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1995 0,75l 1024 

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 2006 0,75l 1023 

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 2007 0,75l 1022 

Ch. Mouton Baronne Philippe 

Pauillac 5ème CC 1978 0,75l 173 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 171 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l 170 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l 169 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l 168 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 167 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 166 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 165 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 164 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 163 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 162 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 161 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 160 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 159 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 158 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 157 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 156 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 155 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 154 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,375l 172 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 153 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l 152 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 3l 151 
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Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 150 

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1982 0,75l 1092 

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1987 0,75l 599 M

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1991 0,75l 600 M

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1998 0,75l 1091 

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1999 0,75l 1090 

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 2003 3l 1089 

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 2006 0,75l 1088 

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 2006 0,75l 1087 

Ch. Paveil de Luze Margaux AC 1919 0,7l 1021 

Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 1995 0,75l 1020 

Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 1995 0,75l 1019 

Ch. Petit Village Pomerol AC 1969 0,75l 1018 

Ch. Petit Village Pomerol AC 1971 0,73l 1017 

Ch. Petrus Pomerol AC 1947 0,7l 417 

Ch. Petrus Pomerol AC 1948 0,7l 416 

Ch. Petrus Pomerol AC 1949 0,7l 415 

Ch. Petrus Pomerol AC 1949 0,7l 414 

Ch. Petrus Pomerol AC 1950 0,7l 413 

Ch. Petrus Pomerol AC 1955 0,75l 412 

Ch. Petrus Pomerol AC 1955 0,75l 411 

Ch. Petrus Pomerol AC 1959 0,75l 410 

Ch. Petrus Pomerol AC 1959 2,5l 409 

Ch. Petrus Pomerol AC 1961 0,75l 408 

Ch. Petrus Pomerol AC 1966 0,75l 407 

Ch. Petrus Pomerol AC 1983 1,5l 406 

Ch. Petrus Pomerol AC 1986 0,75l 405 

Ch. Petrus Pomerol AC 2004 3l 404 

Ch. Petrus Pomerol AC 2005 0,75l 403 

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1985 0,75l 820 

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1987 0,75l 591 M

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1989 6l 819 

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1990 1,5l 818 

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1997 0,75l 817 

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 2002 0,75l 816 

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1990 0,75l 601 M

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1994 0,75l 815 

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1998 0,75l 594 M

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 2002 0,75l 814 

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 1985 0,75l 600 M

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 1995 0,75l 813 

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 2000 0,75l 589 M

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 2000 0,75l 812 

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 2004 1,5l 811 

Ch. Prieure Lichine Margaux 4ème CC 1986 0,75l 810 

Ch. Rauzan Gassies Margaux 2ème CC 1955 0,75l 590 M

Ch. Rauzan Gassies Margaux 2ème CC 1966 0,75l 809 

Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1975 0,75l 808 

Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1985 0,75l 591 M

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 2004 0,75l 807 

Ch. Rouget Pomerol AC 2000 0,75l 806 

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 1995 0,75l 805 

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 1996 0,375l 804 

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2004 0,75l 803 

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1995 0,75l 802 

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1996 0,75l 801 

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2004 0,75l 800 

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2004 0,75l 799 

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2004 0,75l 798 

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2004 0,75l 797 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1966 5l 796 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1990 0,75l 795 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1995 0,75l 587 M

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2004 0,75l 794 

Ch. Vieux Chevrol Lalande de Pomerol 1971 0,75l 1016 

Dom. de Chevalier Pessac Leognan CC 1992 0,75l 591 M

Dom. de L’Eglise Pomerol AC 2004 0,75l 1013 

Jean Pierre Moueix Medoc AC 2005 0,75l 1012 

Jean Pierre Moueix Pomerol AC 2005 0,75l 1011 

Lafleur du Roy Pomerol AC 2004 0,75l 1010 

Le Bahans du Ch. Haut Brion 

Zweitwein Ch. Haut Brion 1994 0,75l 591 M

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1994 0,75l 566 

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1994 0,75l 565 

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1996 0,75l 564 

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1996 0,75l 563 

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1999 0,75l 562 

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1999 0,75l 561 

Marquis de Bellefont St. Emilion GC 2004 0,75l 1009 

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 1986 0,75l 1008 

Reserve de la Comtesse 

Zweitw. von Ch. Pichon Comtesse 1986 0,75l 591 M

Tertre de Rotebouef St. Emilion GC 1990 0,75l 1007 

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1970 0,75l 1006 

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1970 0,75l 1005 

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1981 0,75l 1004 

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1989 0,75l 1003 

SÜ SSER BOR DEAU X |  SAUTER N ES 

Ch. Caillou Creme de Tête Barsac 2ème CC 1943 0,75l 823 

Ch. Climens Sauternes 1er CC 1988 0,375l 822 

Ch. Coutet Barsac 1er CC 1989 0,75l 821 

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1921 0,7l 36 

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1985 5l 37 

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1988 0,75l 38 

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 2001 6l 39 

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 2002 0,375l 40 

Ch. Gilette Doux Sauternes AC 1950 0,75l 41 

Ch. La Tour Blanche Sauternes 1er CC 1985 0,75l 42 

Ch. La Tour Blanche Sauternes 1er CC 1988 0,375l 825 M

Ch. La Tour Blanche Sauternes 1er CC 1988 0,75l 825 M

Ch. La Tour Blanche Sauternes 1er CC 1988 0,375l 892 

Ch. La Tour Blanche Sauternes 1er CC 1996 0,75l 891 

Ch. Lafaurie Peyraguey Sauternes 1er CC 1988 0,75l 824 M

Ch. Lafaurie Peyraguey Sauternes 1er CC 2001 0,375l 890 

Ch. Liot Sauternes AC 1981 0,75l 889 

Ch. Rabaud-Promis Sauternes 1er CC 1961 0,75l 888 

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1983 0,75l 887 

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1985 0,75l 886 

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1988 0,75l 824 M

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2001 0,375l 827 

Giodit Henry Graves Superieur 1962 0,7l 826 

WE ISSER BOR DEAU X |  WH ITE BOR DEAU X 

Ch. de Fieuzal blanc Pessac Leognan CC 2000 0,75l 26 

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 1985 6l 27 

Ch. La Louviere Pessac Leognan AC 2000 0,75l 28 

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 1998 0,75l 25 M

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 1998 0,75l 29 M

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 1999 0,75l 25 M

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 1999 0,75l 29 M

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 2001 0,75l 25 M

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 2002 0,75l 30 

Ch. Pape Clement Blanc Pessac Leognan CC 2000 0,75l 31 

Ch. Pape Clement Blanc Pessac Leognan CC 2000 0,75l 32 

Ch. Smith Haut Lafitte Blanc 

Pessac Leognan CC 1997 0,75l 33 

Dom. de Chevalier Blanc Pessac Leognan CC 2006 0,75l 34 

Les Plantiers du Haut-Brion 

Zweitwein von Ch. Haut Brion 2005 0,75l 35 

B U RG U N D |  B U RG U N DY 

ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY 

A. Rousseau Chambertin Clos de Beze 1999 0,75l 124 

A. Rousseau Chambertin Clos de Beze 2001 0,75l 125 

A. Rousseau Chambertin Clos de Beze 2001 0,75l 126 

A. Rousseau Chambertin Clos de Beze 2006 0,75l 127 

A. Rousseau Chambertin GC 1985 0,75l 128 
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A. Rousseau 

Chambertin GC 1999 0,75l 129 

Chambertin GC 2004 0,75l 130 

Clos de la Roche GC 2000 0,75l 131 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1995 0,75l 132 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1995 0,75l 609 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1996 0,75l 610 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2000 0,75l 611 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2004 0,75l 612 

Ruchottes Chambertin Clos des Ruchottes 1996 0,75l 613 

Ruchottes Chambertin Clos des Ruchottes 2000 0,75l 614 

Bonneau du Martray Corton GC 1993 0,75l 615 

Ch. de Pommard Pommard AC 1977 0,75l 616 

Ch. de Pommard Pommard AC 1977 0,75l 617 

Ch. de Pommard Pommard AC 1979 0,75l 618 

Ch. de Pommard Pommard AC 1979 0,75l 619 

Ch. de Pommard Pommard AC 1984 0,75l 620 

Ch. Noellat Clos Vougeot GC 1969 0,7l 110 

Ch. Noellat Clos Vougeot GC 1969 0,7l 111 

Ch. Noellat Clos Vougeot GC 1969 0,7l 428 

Ch. Noellat Clos Vougeot GC 1971 0,7l 429 

Ch. Noellat Clos Vougeot GC 1971 0,7l 430 

Ch. Noellat Nuits St. Georges 1er Cru 

Les Boudots 1971 0,7l 112 

Ch. Noellat Nuits St. Georges 1er Cru 

Les Boudots 1971 0,7l 113 

Ch. Noellat Nuits St. Georges 1er Cru 

Les Boudots 1971 0,7l 427 

Ch. Noellat Richebourg GC 1959 0,7l 102 

Ch. Noellat Richebourg GC 1959 0,7l 103 

Ch. Noellat Richebourg GC 1966 0,7l 422 

Ch. Noellat Richebourg GC 1966 0,7l 423 

Ch. Noellat Richebourg GC 1966 0,7l 104 

Ch. Noellat Richebourg GC 1966 0,7l 105 

Ch. Noellat Richebourg GC 1966 0,7l 106 

Ch. Noellat Richebourg GC 1966 0,7l 424 

Ch. Noellat Romanee St. Vivant GC 1966 0,7l 425 

Ch. Noellat Romanee St. Vivant GC 1966 0,7l 107 

Ch. Noellat Romanee St. Vivant GC 1966 0,7l 108 

Ch. Noellat Romanee St. Vivant GC 1966 0,7l 109 

Ch. Noellat Romanee St. Vivant GC 1966 0,7l 426 

Chanson Pere & Fils Echezeaux GC 1997 0,75l 621 

Clos de Tart Mommessin 1992 0,75l 431 

Dom. A.-F. Gros Echezeaux GC 1999 0,75l 433 

Dom. Comte de Vogüe Bonnes Mares 1985 0,75l 434 

Dom. Comte de Vogüe Musigny 1945 0,7l 435 

Dom. Comte de Vogüe Musigny VV 1990 0,75l 436 

Dom. des Lambrays Clos des Lambrays GC 1982 0,75l 440 

Dom. des Lambrays Clos des Lambrays GC 1999 1,5l 441 

Dom. Dujac Morey Saint Denis 2003 0,75l 442 

Dom. G. Roumier Bonnes Mares GC 1995 0,75l 116 

Dom. G. Roumier Bonnes Mares GC 1995 0,75l 117 

Dom. G. Roumier Bonnes Mares GC 1995 0,75l 872 

Dom. H. Lamarche Vosne Romanee 

La Grand Rue 1979 0,75l 625 M

Dom. Jacques Prieur Chambertin GC 1983 0,75l 871 

Dom. Jean Grivot Richebourg GC 1988 1,5l 870 

Dom. Laurent Nuits St. Georges 1er Cru 

Les St. Georges 1996 0,75l 432 

Dom. L’Heritier Guyot 

Chambertin Clos de Beze 1996 0,75l 869 

Dom. L’Heritier Guyot Echezeaux GC 1996 0,75l 868 

Dom. Louis Trapet Chambertin GC 

Reserve Jean Trapet 1989 0,75l 867 

Dom. Louis Trapet Chapelle Chambertin GC 1988 0,75l 624 M

Dom. Louis Trapet Gevrey Chambertin 1er Cru 

Petite Chapelle Reserve de Jean Trapet 1988 0,75l 624 M

Dom. Louis Trapet Latricieres Chambertin GC 1976 0,75l 624 M

Dom. Louis Trapet Latricieres Chambertin GC 1985 0,75l 866 

Dom. Louis Trapet Latricieres Chambertin GC 

Reserve Jean Trapet 1987 0,75l 624 M

Dom. Marquis D’Angerville 
Volnay Clos des Ducs 1er Cru 1988 0,75l 865 
Dom. Ponsot Clos de la Roche VV GC 1995 0,75l 864 
Dom. Robert Arnoux Clos de Vougeot GC 2002 0,75l 623 M
Dom. Robert Arnoux Romanee St. Vivant GC 2001 0,75l 623 M
Dom. Rossignol-Trapet Chambertin Cuvee VV 1976 1,5l 626 M
Dom. Rossignol-Trapet Chambertin Cuvee VV 1985 1,5l 626 M
Dom. Rossignol-Trapet 
Latricieres Chambertin GC 1976 1,5l 627 M
Dom. Rossignol-Trapet 
Latricieres Chambertin GC 1989 1,5l 627 M
DRC / Chevillot Tache Romanee 1928 0,7l 114 
DRC / Chevillot Tache Romanee 1928 0,7l 115 
Faiveley Chambertin Clos de Beze 1989 0,75l 1070 
H. Roumier Bonnes Mares GC 1991 0,75l 118 
H. Roumier Bonnes Mares GC 1993 0,75l 119 
H. Roumier Chambolle 
Musigny Les Amoureuses 1991 0,75l 120 
H. Roumier Echezeaux GC 1988 0,75l 121 
H. Roumier Echezeaux GC 1988 0,75l 122 
H. Roumier Echezeaux GC 1990 0,75l 123 
H. Roumier Echezeaux GC 1993 0,75l 873 
H. Roumier Echezeaux GC 1993 0,75l 874 
H. Roumier Echezeaux GC 1993 0,75l 875 
Hospices de Beaune 
Corton Cuvee Charlotte Dumay 1998 0,75l 133 
Hospices de Beaune 
Corton Cuvee Charlotte Dumay 1998 0,75l 134 
Hospices de Beaune Cuvee Guigone de Salins 1998 0,75l 135 
Hospices de Beaune / Morin Pere & Fils 
Sauvigny les Beaune Les Vergelesses 1921 0,75l 136 
Hospices de Beaune / Patriarche Pere & Fils 
Savigny Les Beaune Cuvee Fouquerand 1989 0,75l 137 
Hospices de Beaune / Patriarche Pere & Fils 
Savigny Les Beaune Cuvee Fouquerand 1989 0,75l 138 
Hospices de Beaune / Patriarche Pere & Fils 
Savigny Les Beaune Cuvee Fouquerand 1990 0,75l 876 
Hospices de Beaune / Patriarche Pere & Fils 
Savigny Les Beaune Cuvee Fouquerand 1990 0,75l 877 
Hospices de Nuits / Vaucher Pere et Fils 
Nuits-Saint-Georges 1er Cru Rues de Chaux 1978 0,75l 878 
H. Lamy Saint Aubin 1er Cru Les Castets 1997 0,75l 880 
H. Montille Pommard 1er Cru Grands Epenots 1996 0,75l 879 
J.F. Coche Dury Pommard Les Vaumuriens 2004 0,75l 622 M
J.F. Coche Dury Pommard Les Vaumuriens 2005 0,75l 622 M
J.F. Mugnier Bonnes Mares GC 1996 1,5l 881 
J.F. Mugnier Bonnes Mares GC 1996 1,5l 139 
J.F. Mugnier Bonnes Mares GC 1996 1,5l 140 
J.F. Mugnier Musigny GC 1996 0,75l 141 
J.F. Mugnier Musigny GC 1996 0,75l 142 
J.F. Mugnier Musigny GC 1996 0,75l 882 
Louis Jadot 
Nuits St. Georges Les Boudots 1er Cru 1998 0,75l 883 
Maison Leroy S.A. Beaune Les Teurons 1970 0,75l 625 M
Meo Camuzet Clos de Vougeot GC 1990 0,75l 143 
Meo Camuzet Marsannay 2004 0,75l 144 
Meo Camuzet 
Vosne Romanee 1er Cru Les Chaumes 2001 0,75l 145 
Mongeard Mugneret Grands Echezeaux GC 1991 0,75l 146 
Mongeard Mugneret Grands Echezeaux GC 2001 0,75l 147 
Mongeard Mugneret Richebourg GC 1990 0,75l 148 
Nicolas Potel Clos Vougeot GC 2006 0,75l 149 
Pierre Gelin Fixin 1er Cru Clos Napoleon 1996 0,375l 884 
Romanee Conti Echezeaux GC 1999 0,75l 437 
Romanee Conti Grands Echezeaux GC 1970 0,75l 438 
Romanee Conti La Tache AC 1965 0,75l 439 
Tollot-Beaut Corton Bressandes GC 2001 0,75l 885 

WE ISSE B U RG U N DER |  WH ITE B U RG U N DY 

A. Barolet & Fils Corton Charlemagne GC 1986 0,75l 651 M
Bernard Morey 

Chassagne-Montrachet Morgeot 1er Cru 1998 0,75l 646 
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Bonneau du Martray Corton Charlemagne GC 1996 0,75l 644 

Bonneau du Martray Corton Charlemagne GC 2001 0,75l 645 

Comtes Lafon Macon-Milly-Lamartine 2003 0,75l 642 

Comtes Lafon Macon-Milly-Lamartine 2003 0,75l 643 

Dom. Laroche Chablis GC Les Blanchots 2002 0,75l 647 

Dubreuil-Fontaine Corton Charlemagne GC 1984 0,75l 648 

Dupard Aine Rully La Chaume 1995 0,75l 904 

Dupard Aine Rully La Chaume 1995 0,75l 903 

Faiveley Corton Charlemagne GC 1990 0,75l 902 

Francois Martenot 

Meursault Collection du Docteur Barolet 1941 0,75l 901 

Henri de Villamont 

Meursault Chevalieres Coll. de Dr. Barlet 1936 0,75l 900 

Jean Marc Pillot 

Chassagne-Montrachet 1er Cru Morgeot 2001 0,75l 899 

Michel Bouzereau 

Meursault Les Grands Charrons 2005 0,75l 649 M

Olivier Leflaive Corton Charlemagne GC 2002 0,75l 650 M

Olivier Leflaive Montrachet GC 2002 0,75l 650 M

Paul Pillot 

Chassagne Montrachet 1er Cru La Romanee 1982 0,75l 651 M

SONSTIG ES |  M ISCE LLAN EOU S 

Leroy Eau de Vie de Marc des Hospice de Beaune NV 0,7l 832 

CHAM PAG N E R |  CHAM PAG N E 

A. Charbaut et Fils Certificate Blanc de Blancs 1988 0,75l 761 M

Armand de Brignac Ace of Spade NV 0,75l 443 

Armand de Brignac 

Ace of Spades Blanc de Blancs NV 0,75l 444 

Billecart-Salmon Brut Rose NV 1,5l 445 

Billecart-Salmon Cuvee Nicolas Francois 1991 0,75l 446 

Billecart-Salmon Cuvee Nicolas Francois 1991 1,5l 447 

Billecart-Salmon Cuvee Nicolas Francois 1991 1,5l 448 

Boizel Joyau de France 1991 0,75l 449 

Claude Cazals Clos Cazals 1996 0,75l 450 

Deutz Amour de Deutz 1998 3l 451 

Duval Leroy Blanc de Chardonnay 1996 0,75l 452 

Heidsieck & Co. Monopole Brut Rose 1979 0,75l 761 M

Henriot Cuvee des Enchanteleurs 1990 0,75l 453 

Henriot Souverain NV 0,375l 454 

Henriot Souverain NV 0,75l 455 

Jean Pernet GC Brut Reserve Chardonnay NV 0,375l 456 

Krug Champagne Grande Cuvee NV 0,375l 457 

Krug Champagne Grande Cuvee NV 0,375l 458 

Krug Champagne Private Cuvee NV 0,75l 459 

Krug Champagne Rose NV 0,75l 460 

Krug Champagne Rose NV 0,75l 461 

Laurent Perrier Grand Siecle Alexandra Rose 1988 0,75l 462 

Leclerc Briant Brut Champagne Cuvee Divine 1989 0,75l 761 M

Moet & Chandon Brut Imperial Rose 1990 0,75l 762 M

Moet & Chandon Dom Perignon 1973 0,75l 231 

Moet & Chandon Dom Perignon 1976 0,75l 230 

Moet & Chandon Dom Perignon 1978 1,5l 229 

Moet & Chandon Dom Perignon 1980 0,75l 228 

Moet & Chandon Dom Perignon 1980 0,75l 227 

Moet & Chandon Dom Perignon 1982 0,75l 226 

Moet & Chandon Dom Perignon 1993 0,75l 225 

Moet & Chandon Dom Perignon 1995 0,75l 224 

Mumm Grand Cordon Rouge 1985 0,75l 241 

N. Feuilatte Palmes d’Or Champagne Brut 1997 0,75l 240 

Perrier Jouet Belle Epoque 1985 0,75l 760 M

Perrier Jouet Belle Epoque 1988 0,75l 760 M

Perrier Jouet Belle Epoque 1989 0,75l 760 M

Pol Roger Extra Cuvee de Reserve 1986 0,75l 239 

Pol Roger Extra Cuvee de Reserve 1986 0,75l 238 

Pol Roger Sir Winston Churchill 1988 1,5l 237 

Pommery Cuvee Special Louise Pommery 1979 0,75l 236 

Ruinart Brut Vintage 1982 0,75l 763 M

Ruinart Brut Vintage 1999 0,75l 649 M

Ruinart Dom Ruinart 1990 0,75l 763 M

Ruinart Dom Ruinart Rosé 1979 0,75l 763 M

Ruinart L’Exclusive de Ruinart NV 1,5l 235 

Taittinger Comtes de Champagne 1986 0,75l 764 M

Taittinger Comtes de Champagne 1988 0,75l 764 M

Taittinger Cuvee Prestige Rose NV 0,75l 234 

Veuve Clicquot Brut Rose 1976 0,75l 762 M

Veuve Clicquot Brut Rose 1989 0,75l 233 

Veuve Clicquot Carte Or 1983 0,75l 762 M

Veuve Clicquot La Grande Dame 1985 0,75l 232 

COG NAC 

Courvoisier VSOP NV 3,78l 831 

Remy Martin Cognac Fine Champagne XO NV 0,7l 830 

ELSASS | ALSACE 

A. Mann Gewürztr. Altenbourg Vend. Tardives 2007 0,5l 638 M

A. Mann Pinot Gris Altenbourg 

Sel. de Grains Nobles Le Tri 2007 0,375l 638 M

A. Mann Riesling Schlossberg GC 

Vendanges Tardives 2007 0,5l 638 M

Bott-Geyl Riesling Vendanges Tardives 

Cuvee Pierre Antoine 2000 0,375l 639 

Jean Geiler Tokay Pint Gris lieu dit Steinweg 1996 0,75l 223 

Trimbach Riesling Cuvee Frederic Emile 

Sel. de Grains Nobles 1983 0,7l 640 

Trimbach Riesling Cuvee Frederic Emile 

Sel. de Grains Nobles 1983 0,7l 641 

LANG U EDOC 

Ch. Puech Haut 

Saint Drezery Tete de Belier Blanc 2007 0,75l 898 

Saint Drezery Tete de Belier Blanc 2007 0,75l 897 

Saint Drezery Tete de Belier Blanc 2007 0,75l 896 

LO IR E 

Dom. Baumard Coteaux du Layon 

Cuvee Le Paon 2005 0,75l 828 M

Dom. Baumard Quarts de Chaume 1990 0,75l 217 

Dom. Baumard Quarts de Chaume 1997 0,75l 828 M

Dom. Baumard Quarts de Chaume 2001 0,75l 218 

Dom. Baumard Quarts de Chaume 2005 0,75l 219 

Nicolas Joly Coulee de Serrant 1990 0,75l 895 M

Nicolas Joly Coulee de Serrant 1996 0,75l 895 M

Nicolas Joly Coulee de Serrant 1997 0,75l 895 M

SA Huet Vouvray Cuvee Constance 1997 0,5l 220 

SA Huet Vouvray Cuvee Constance 1997 0,5l 221 

SA Huet Vouvray Moelleux Haut Lieu 1ère Trie 1989 0,75l 222

SA Huet Vouvray Moelleux Haut Lieu 1ère Trie 1990 0,75l 828 M

R HON E 

Ch. Beaucastel Ch.neuf du Pape 1989 0,75l 629 M

Ch. Beaucastel Ch.neuf du Pape 1990 0,75l 629 M

Ch. Beaucastel Ch.neuf du Pape 1994 0,75l 629 M

Ch. Beaucastel Ch.neuf du Pape 1995 0,75l 195 

Ch. Beaucastel Ch.neuf du Pape 1997 0,75l 629 M

Ch. Beaucastel Ch.neuf du Pape 1999 0,75l 629 M

Ch. Beaucastel Ch.neuf du Pape blanc VV 1994 0,75l 894 

Ch. La Nerthe Ch.neuf du Pape 

Cuvée des Cadettes 1994 0,75l 631 M

Ch. La Nerthe Ch.neuf du Pape 

Cuvée des Cadettes 1995 0,75l 631 M

Clos des Papes Ch.neuf du Pape 2007 3l 196 

Clos Saint Jean la Combe des Fous 2006 0,75l 197 

Clos Saint Jean la Combe des Fous 2006 0,75l 198 

Clos Saint Jean la Combe des Fous 2006 1,5l 628 

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2005 0,75l 199 
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Clos Saint Jean Deus ex Machina 2006 0,75l 200 

Dom. Brusset Cairanne 

Cuvee Hommage a Andre Brusset 1999 0,75l 630 M

Dom. de Marcoux Ch.neuf du Pape VV 1999 0,75l 201 

Dom. de Marcoux Ch.neuf du Pape VV 2001 0,75l 202 

Dom. de Mont Redon Ch.neuf du Pape 1978 0,75l 203 

Dom. du Caillou Ch.neuf du Pape Les Quartz 1999 0,75l 204 

Dom. du Caillou Ch.neuf du Pape Les Quartz 2004 0,75l 205 

Dom. Soumade Rasteau Fleur de Confiance 1995 0,75l 206 

Dom. Pierrre Usseglio Ch.neuf du Pape 

Cuvee de mon Aieul 1999 0,75l 634 M

Dom. Pierrre Usseglio Ch.neuf du Pape 

Cuvee du Cinquantenaire 1999 0,75l 634 M

Dom. Vacheron Pouizin Ch.neuf du Pape 

Le Clos du Caillou Les Safres 2006 0,75l 207 

Dom. Vacheron Pouizin Ch.neuf du Pape 

Le Clos du Caillou Reserve 2000 0,75l 208 

Edmond & David Duclaux Cote Rotie 1999 0,75l 630 M

Guigal Condrieu 2004 0,75l 893 

Guigal La Mouline Cote Rotie 1994 0,75l 209 

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1988 0,75l 210 

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1996 12l 211 

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 2002 0,75l 212 

Lyliane Saugere Cornas 1990 0,75l 632 M

Lyliane Saugere 

Hermitage La Côte des Seigneurs 1990 0,75l 213 

Lyliane Saugere Saint Joseph 1990 0,75l 632 M

M. Chapoutier Ch.neuf du Pape Barbe Rac 1995 0,75l 633 M

M. Chapoutier Cote Rotie La Morderée 1995 0,75l 633 M

M. Chapoutier Cote Rotie La Morderée 1996 0,75l 214 

M. Chapoutier Ermitage Le Pavillon 1996 0,75l 633 M

Michel Ogier Cote Rotie La Belle Helene 1998 0,75l 215 

P. & C. Bonnefond Cote Rotie Les Rochains 1999 0,75l 630 M

Patrick Jasmin Cote Rotie 1999 0,75l 630 M

Thierry Allemand Cornas Chaillot 2000 0,75l 216 

D IVERSE |  M ISCE LLAN EOU S 

Abbe Rous Helyos 2002 0,75l 829 

Ch. Montus Madiran AC 1995 0,75l 635 

Ch. Montus Madiran AC 1996 0,75l 636 

Dom. Richeaume Cuvee Columelle 1998 0,75l 637 M

Dom. Richeaume Cuvée Syrah 1998 0,75l 637 M

ITAL IEN |  ITALY 

P IEMONT |  P I EDMONT 

A. Gaja Barbaresco 1983 0,75l 955 

A. Gaja Barbaresco 1996 0,75l 652 

A. Gaja Barbaresco Costa Russi 1983 0,75l 653 

A. Gaja Barolo Sperss 1997 0,75l 654 

A. Gaja Barolo Sperss 1998 0,75l 655 

A. Gaja Barolo Sperss 1998 0,75l 656 

A. Gaja Darmagi 1998 0,75l 657 

Azelia, Luigi Scavino Barolo Bricco Fiasco 1995 0,75l 669 M

Azelia, Luigi Scavino Barolo San Rocco 1997 0,75l 669 M

B. Giacosa 

Barbaresco Asili 1998 1,5l 521 

Barbaresco Asili 1998 1,5l 522 

Barbaresco Asili 1998 1,5l 661 

Barbaresco Asili 1998 1,5l 662 

Barbaresco Asili Riserva 1996 0,75l 523 

Barbaresco Asili Riserva 1996 0,75l 524 

Barbaresco Asili Riserva 1996 0,75l 525 

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1989 0,75l 526 

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1990 0,75l 527 

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1998 0,75l 528 

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1998 0,75l 529 

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1998 0,75l 530 

Barbaresco Santo Stefano Riserva Speciale 1974 0,75l 531 

Barbera d’Alba 2006 1,5l 532 

Barolo Bussia di Monforte Riserva Speciale 1974 0,75l 533 

Barolo Falletto di Serralunga 1986 0,75l 534 

Barolo Falletto di Serralunga 1995 0,75l 665 M

Barolo Falletto di Serralunga 1998 0,75l 535 

Barolo Falletto di Serralunga 1998 1,5l 536 

Barolo Falletto di Serralunga 1998 1,5l 537 

Barolo Falletto di Serralunga 1999 0,75l 538 

Barolo Falletto di Serralunga 1999 0,75l 539 

Barolo Le Rocche de Falletto Riserva 2000 0,75l 540 

Barolo Le Rocche del Falletto di Serralunga 1998 0,75l 541 

Barolo Le Rocche del Falletto di Serralunga 1999 3l 542 

Barolo Villero Castiglione Falletto 1988 0,75l 665 M

Bartolo Mascarello Barolo 1989 0,75l 658 

Bartolo Mascarello Barolo 1993 0,75l 659 

Bartolo Mascarello Barolo 1998 1,5l 660 

Cascina La Barbatella Sonvico 1997 0,75l 666 M

Cascina La Barbatella Sonvico 1998 0,75l 666 M

Cavalotto Barolo Riserva Vignolo 1990 0,75l 543 

Conterno Fantino Barolo Sori Ginestra 1990 0,75l 667 M

Conterno Fantino Monpra 1995 0,75l 663 M

Cordero di Montezemolo Barolo Monfalletto 1971 0,75l 544 

Dott. Giacomo Damilano Barolo 1974 0,75l 545 

E. Altare Insieme 2000 0,75l 960 

E. Altare Vigna Arborina Langhe 1995 0,75l 322 M

E. Altare Vigna Larigi 2000 0,75l 959 

E. Altare Vigna Larigi 2000 0,75l 958 

E. Grasso Barolo Ginestra Vigna Casa Mate 1997 0,75l 957 

E. Serafino Barolo 1970 0,72l 546 

F. Rinaldi Barolo 1964 0,72l 547 

G. Bologna Ai Suma Barbera D’Asti 2004 3l 954 

G. Bologna Ai Suma Barbera D’Asti 2004 3l 953 

G. Bologna Bricco della Bigotta Barbera d’Asti 1992 0,75l 666 M

G. Bologna Bricco della Bigotta Barbera d’Asti 1996 1,5l 951 

G. Bologna Bricco dell’Uccellone 1992 0,75l 322 M

G. Bologna Bricco dell’Uccellone 1993 0,75l 322 M

G. Bologna Bricco dell’Uccellone 1994 0,75l 666 M

G. Bologna Bricco dell’Uccellone 1997 3l 952 

G. Borgogno Barolo Riserva 1967 0,7l 950 

G. Borgogno Barolo Riserva 1990 0,75l 949 

G. Borgogno Barolo Riserva Speciale 1952 0,7l 948 

G. Borgogno Barolo Riserva Speciale 1961 0,7l 947 

G. Brezza Barolo Cannubi 1989 0,75l 961 

G. Conterno 

Barolo 1974 0,75l 71 

Barolo Cascina Francia 1989 0,75l 664 M

Barolo Cascina Francia 1989 0,75l 72 

Barolo Cascina Francia Serralunga d’Alba 1997 1,5l 73 

Barolo Cascina Francia Serralunga d’Alba 2001 1,5l 74 

Barolo Monfortino Riserva 1985 0,75l 75 

Barolo Monfortino Riserva 1988 0,75l 76 

Barolo Monfortino Riserva 1990 0,75l 77 

Barolo Monfortino Riserva 1990 0,75l 78 

Barolo Monfortino Riserva Speciale 1971 0,75l 79 

Barolo Monfortino Riserva Speciale 1971 0,75l 80 

Barolo Monfortino Riserva Speciale 1974 0,75l 81 

Barolo Riserva Cascina Francia 1982 0,75l 664 M

G. Morra Barolo 1964 0,72l 548 

G. Morra Barolo 1968 0,72l 549 

Kiola Batasiolo Barolo 1967 0,72l 550 

L. Sandrone Barbera d’Alba 1994 0,75l 666 M

L. Sandrone Barbera d’Alba 1995 0,75l 666 M

L. Sandrone Barolo Le Vigne 1998 1,5l 668 M

L. Sandrone Barolo Le Vigne 1998 0,75l 668 M

L. Sandrone Barolo Le Vigne 2001 0,75l 668 M

La Spinetta Barbaresco Bordini 2006 3l 962 

La Spinetta Barbaresco Gallina 2005 12l 65 

La Spinetta Barbaresco Gallina 2005 3l 963 
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La Spinetta Barbaresco Gallina 2005 3l 964 

La Spinetta Barbaresco Starderi 2005 12l 66 

La Spinetta Barbaresco Starderi 2005 3l 965 

La Spinetta Barbaresco Starderi 2005 3l 966 

La Spinetta Barbaresco Valeirano 2005 12l 67 

La Spinetta Barbaresco Valeirano 2005 3l 967 

La Spinetta Barbaresco Valeirano 2005 3l 968 

La Spinetta Barbera D’Asti Ca di Pian 2006 6l 969 

La Spinetta Barolo Campe 2004 12l 68 

La Spinetta Barolo Campe 2004 3l 69 

La Spinetta Barolo Campe 2004 3l 70 

La Spinetta Pin 1995 0,75l 663 M

La Spinetta Pin 1997 0,75l 663 M

M. Chiarlo Barbera d’Asti La Court 2000 3l 1072 

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1964 0,72l 1071 

Matteo Correggia Barbera D’Alba Marun 1999 0,75l 663 M

P. Scavino Barbera D’Alba Affinato in Carati 1995 0,75l 669 M

P. Scavino Barbera D’Alba Affinato in Carati 1996 0,75l 669 M

P. Scavino Barolo 1971 0,72l 551 

P. Scavino Barolo 2001 0,75l 665 M

P. Scavino Barolo Cannubi 1995 0,75l 669 M

Pio Cesare Barbaresco 2003 0,75l 1073 

Pio Cesare Barolo 1974 0,72l 552 

Prod. del Barbaresco 

Barbaresco Vigneti in Ovello Riserva 1999 0,75l 1074 

Prunotto Barbera d’Asti Costamiòle 1998 1,5l 1075 

R. Voerzio Barolo Cerequio 1997 0,75l 667 M

Rocca Albino Barbaresco Vigneto Brich Ronchi 1997 0,75l 667 M

Serio & Battista Borgogno Barolo Riserva 1974 0,75l 956 

Terre da Vino Barolo Paesi Tuoi 2000 0,75l 1076 

Terre del Barolo Barolo 1967 0,72l 558 

Terre del Barolo Barolo 1971 0,72l 557 

Terre del Barolo Barolo 1978 0,75l 556 

Terre del Barolo Barolo 1978 0,75l 555 

Terre del Barolo Barolo Riserva 1967 0,72l 554 

Terre del Barolo Barolo Riserva Numerata 1971 0,72l 553 

TOSKANA |  TU SCANY 

Altesino Brunello di Montalcino Montosoli 1990 0,75l 687 M

Altesino Brunello di Montalcino Montosoli 1990 0,75l 689 M

Altesino Brunello di Montalcino Riserva 1990 0,75l 687 M

Antinori Solaia 1990 0,75l 672 

Antinori Solaia 2000 0,75l 673 

Antinori Tignanello 2000 1,5l 674 

Antinori Tignanello 2004 0,375l 675 

Antinori Tignanello 2004 0,75l 676 

Avignonesi Desiderio Merlot Di Toscana 2004 1,5l 677 

Avignonesi Desiderio Merlot Di Toscana 2005 3l 678 

Avignonesi Merlot Toro Desiderio 1993 3l 679 

Avignonesi Occhio di Pernice 1983 0,375l 754 

Avignonesi Occhio di Pernice 1983 0,375l 755 

Avignonesi Occhio di Pernice 1987 0,375l 756 

Avignonesi Vino Nobile di Montepulciano 

Reserva Grandi Annate 1993 0,75l 680 

Avignonesi & Capannelle 50 & 50 1990 0,75l 681 

Barone Ricasoli Brolio Chianti Classico 1997 0,75l 682 

Boscarelli Vino Nobile di Montepulciano 1994 0,75l 683 

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1986 0,75l 684 

Castel Giocondo Brunello di Montalcino Ris. 1985 0,75l 690 M

Castel Giocondo Brunello di Montalcino Ris. 1988 0,75l 690 M

Castellare I Sodi di San Niccolo 1982 0,75l 691 M

Castellare I Sodi di San Niccolo 1990 0,75l 691 M

Castello dei Rampolla Sammarco 1994 0,75l 697 M

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1998 0,75l 685 

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1998 0,75l 686 

Castello di Ama Vigna L´Apparita Merlot 1987 0,75l 60 

Castello di Ama Vigna L´Apparita Merlot 1991 0,75l 61 

Castello di Ama Vigna L´Apparita Merlot 1991 0,75l 62 

Castello di Ama Vigna L´Apparita Merlot 1992 0,75l 322 M

Castello di Ama Vigna L´Apparita Merlot 1994 0,75l 63 

Castello di Ama Vigna L´Apparita Merlot 1996 0,75l 64 

Castello di Fonterutoli Chianti Classico 1997 0,75l 944 

Castello di Querceto 

Il Picchio Chianti Classico Riserva 1990 0,75l 697 M

Castello di Volpaia Chianti Classico 1997 0,75l 943 

Conti Costanti Brunello di Montalcino Riserva 1990 0,75l 688 M

Erik Banti Ciabatta 1997 0,75l 942 

Fattoria di Felsina Chianti Class. Berardenga 1999 0,75l 695 M

Fattoria Nittardi Nectar Dei 2005 0,75l 941 

Fontodi Chianti Class. Ris. Vigna del Sorbo 1997 0,75l 940 

Giorgio Regni Fattoria Valtellina Chianti Class. 1990 0,75l 694 M

Isole e Olena Cepparello 1993 0,75l 692 M

Isole e Olena Cepparello 1996 0,75l 693 M

Isole e Olena Cepparello 1997 0,75l 693 M

Isole e Olena Cepparello 1998 0,75l 693 M

Isole e Olena Cepparello 1999 0,75l 692 M

Isole e Olena Chianti Classico 1990 0,75l 694 M

Isole e Olena Collezione De Marchi 

Il Novantasette di Paolo De Marchi 1997 0,75l 939 

Isole e Olena Collezione De Marchi Sangioveto 1995 0,75l 938 

Isole e Olena Collezione de Marchi, 

Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 937 

Le Macchiole Messorio 2002 0,75l 936 

Le Macchiole Paleo Rosso 1998 0,75l 935 

Le Macchiole Scrio 1998 0,75l 934 

Le Pupille Poggio Valente 2001 0,75l 696 M

Le Pupille Poggio Valente 2001 0,375l 696 M

Le Pupille Poggio Valente 2001 1,5l 696 M

Le Pupille Saffredi 1998 0,75l 933 

Le Pupille Saffredi 2005 3l 932 

Luce della Vite Lucente 2006 6l 931 

Mastrojanni Brunello di Montalcino Riserva 1988 0,75l 930 

Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 2003 0,75l 929 

Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 2006 6l 928 

Monte Vertine Monte Vertine 2000 0,75l 927 

Montepeloso Eneo 2003 12l 926 

Poggerino Primamateria 1997 1,5l 925 

Poggio al Sole Chianti Classico 1997 0,75l 924 

Poliziano Vino Nobile di Montepulc. Asinone Ris. 1993 0,75l 923 

Ruffino Brunello di Montalcino Riserva 

Tenuta Il Greppone Mazzi 1988 0,75l 688 M

Ruffino Brunello di Montalcino Riserva

Tenuta Il Greppone Mazzi 2003 0,75l 920 

Ruffino Cabreo il Borgo 1998 0,75l 922 

Ruffino Cabreo il Borgo 1998 0,75l 921 

San Giusto a Rentennano Chianti Classico 1990 0,75l 695 M

San Giusto a Rentennano Percarlo 1999 0,75l 919 

Siro Pacenti Brunello di Montalcino 1995 0,75l 918 

Siro Pacenti Brunello di Montalcino 1999 0,75l 917 

Siro Pacenti Rosso di Montalcino 2001 0,75l 916 

Talenti Brunello di Montalcino Pian de Conte 1990 0,75l 688 M

Tenuta Col D’Orcia Brunello di Montalcino Riserva 

Poggio Al Vento 1995 0,75l 915 

Tenuta dell’ Ornellaia Le Serre Nuove 1999 0,75l 914 

Tenuta dell’ Ornellaia Masseto 1999 0,75l 913 

Tenuta dell’ Ornellaia Masseto 2005 0,75l 912 

Tenuta dell’ Ornellaia Masseto 2005 0,75l 911 

Tenuta dell’ Ornellaia Masseto 2005 0,75l 910 

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1999 0,75l 909 

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 2000 0,75l 908 

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 2004 0,75l 907 

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 2004 1,5l 906 

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 2004 1,5l 905 

Tenuta di Valgiano Colline Lucchesi 2001 0,75l 697 M

Tenuta di Valgiano Colline Lucchesi 2003 0,75l 697 M

Tenuta Friggiali Brunello di Montalcino 2002 0,75l 945 

Tenuta San Guido Sassicaia 1985 0,75l 43 

Tenuta San Guido Sassicaia 1992 0,75l 44 

Tenuta San Guido Sassicaia 1994 0,75l 45 

Tenuta San Guido Sassicaia 2004 0,75l 46 

Tenuta San Guido Sassicaia 2004 1,5l 47 
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Tenuta San Guido Sassicaia 2004 1,5l 48 

Tenuta San Guido Sassicaia 2004 1,5l 49 

Tua Rita Redigaffi 2002 0,75l 50 

Tua Rita Redigaffi 2005 0,75l 51 

Val di Suga Brunello di Montalcino 

Val di Suga Vigna del Lago 1990 0,75l 689 M

Vasco Sassetti Brunello di Montalcino Riserva 1990 0,75l 688 M

Villa Cafaggio Chianti Classico 1997 0,75l 946 

VEN ETIEN |  VEN ETO 

Dal Forno Romano 

Vigna Seré Passito Rosso Vino Dolce 2003 0,375l 757 

Dal Forno Romano 

Vigna Seré Passito Rosso Vino Dolce 2003 0,375l 758 

Giuseppe Quintarelli Alzero 1988 0,75l 56 

Giuseppe Quintarelli Alzero 1990 0,75l 57 

Giuseppe Quintarelli 

Amarone della Valpolicella Classico 1998 0,75l 58 

Giuseppe Quintarelli Valpolicella Class. Sup. 1993 0,75l 59 

Vignalta Gemola 1998 0,75l 971 

D IVERSE |  M ISCE LLAN EOU S 

Antinori Cervaro della Sala 2005 0,75l 972 

Argiolas Angialis Vendemmia Tardiva 1997 0,5l 753 

Argiolas Turriga VdT 1989 5l 559 

Arnaldo Caprai 

Sagrantino di Montefalco Collepiano 1998 0,75l 970 

Ca del Bosco Dosage Zero 1992 0,75l 759 

Feudi San Gregorio Patrimo 2003 0,75l 671 

Jermann Vintage Tunina 2005 0,75l 975 

Jermann Vintage Tunina 2005 0,75l 974 

Jermann W.... Dreams 2005 0,75l 973 

Kellerei Terlan Sauvignon Quarz 2005 0,75l 976 

Librandi Duca San Felice Riserva 2004 12l 670 

Planeta Syrah 2004 3l 560 

ÖSTER R E ICH |  AU STR IA 

B U RG E N LAN D 

Angererhof Tschida Muskat Ottonel Schilfwein 2001 0,375l 306 

Angererhof Tschida Welschriesl. Eiswein 2005 0,375l 307 

Batonnage Club Batonnage 2005 3l 504 

E. Triebaumer Blaufr. Ried Mariental 2001 0,75l 503 

E. Triebaumer Blaufr. Ried Mariental 2001 0,75l 502 

E. Triebaumer Blaufr. Ried Mariental 2001 0,75l 501 

E. Triebaumer Maulwurf 2001 0,75l 500 

Feiler-Artinger Cab. Sauv. Merlot 1008 2002 0,75l 499 

Feiler-Artinger Ruster Ausbruch Chard. Essenz 2006 5l 308 

Feiler-Artinger Ruster Ausbruch Essenz 2006 3l 309 

G. Heinrich Gabarinza 2006 1,5l 726 

G. Heinrich Gabarinza 2006 3l 727 

G. Heinrich Gabarinza 2006 9l 728 

G. Heinrich Gabarinza 2007 0,72l 729 

G. Heinrich Gabarinza 2007 1,5l 498 

G. Heinrich Gabarinza 2007 3l 497 

G. Heinrich Pannobile 2002 0,75l 496 

G. Heinrich Pinot Noir 2001 0,75l 495 

G. Heinrich Pinot Noir 2002 0,75l 494 

G. Heinrich Salzberg 2004 0,75l 493 

G. Heinrich Salzberg 2006 1,5l 492 

G. Heinrich Salzberg 2006 1,5l 491 

Gager Cuvée Quattro 2005 0,75l 298 

Gesellmann Bela Rex 2002 3l 744 

Gesellmann Bela Rex 2006 9l 745 

Gesellmann G 2003 0,75l 730 

Gesellmann G 2003 1,5l 731 

Gesellmann Opus Eximium No. 18 2005 0,75l 732 

Gesellmann Syrah 2004 1,5l 733 

Hans Igler Ab Ericio 2002 0,75l 734 

Hans Igler Ab Ericio 2004 9l 735 

Hans Igler Blaufr. Ried Hochberg 2003 5l 736 

Hans Igler Blaufr. Ried Hochberg 2003 5l 737 

Hans Igler Cab. Sauv. Ried Kart 2001 0,75l 738 

Hans Igler Cab. Sauv. Ried Kart 2002 0,75l 739 

Helmut Renner Altenberg 2001 0,75l 740 

Herib. Bayer 

In Signo Leonis Neckenmarkter Cuvee tr. 2001 1,5l 505 M

In Signo Leonis Neckenmarkter Cuvee tr. 2002 1,5l 505 M

In Signo Leonis Neckenmarkter Cuvee tr. 2003 1,5l 505 M

In Signo Leonis Neckenmarkter Cuvee tr. 2004 1,5l 505 M

In Signo Leonis Neckenmarkter Cuvee tr. 2005 1,5l 505 M

In Signo Tauri Pinot Noir 2001 0,75l 741 

In Signo Tauri Pinot Noir 2002 0,75l 742 

Iby Blaufr. Dürrau Juwel 2004 0,75l 743 

J. Pöckl Admiral 1993 0,75l 1000 

J. Pöckl Pinot Noir 2003 0,75l 999 

J. Schwarz Zweigelt Schwarz Rot 2006 9l 1002 

J. Schwarz Zweigelt Schwarz Rot 2007 1,5l 1001 

Kollwentz Cab. Sauv. 2001 0,75l 998 

Kollwentz Cab. Sauv. 2002 0,75l 997 

Kollwentz Chardonnay Tatschler 2005 0,75l 314 

Kollwentz Steinzeiler 2006 5l 996 

Kracher BA Cuvee 2000 0,375l 747 M

Kracher BA Zweigelt 1999 0,375l 747 M

Kracher Chardonnay TBA Nouv. Vague # 9 1998 0,375l 747 M

Kracher Scheurebe TBA zw. den Seen 1998 0,375l 747 M

Kracher Traminer TBA Vouvelle Vague # 8 1998 0,375l 747 M

Kracher Zweigelt TBA Nouvelle Vague # 5 1996 0,375l 747 M

Krutzler Merlot Art Edition 2006 9l 995 

Krutzler Perwolff 2004 1,5l 287 

Krutzler Perwolff 2006 1,5l 288 

Krutzler Perwolff 2006 3l 289 

Krutzler Perwolff 2006 5l 290 

M. Haider Sämling 88 Scheurebe 1998 0,375l 310 

M. Haider WelschRiesl. TBA 1981 0,375l 311 

Pannobile Kollektionskiste 2004 0,75l 291 

Paul Kerschbaum Cuvée Impressario 2005 0,75l 292 

Paul Kerschbaum Cuvée Impressario 2005 0,75l 293 

Rosi Schuster C.M.B. 2001 0,75l 294 

Rosi Schuster St. Laurent Hannes Schuster 2002 0,75l 295 

Uwe Schiefer Blaufr. Reihburg unfiltriert 2005 1,5l 296 

Uwe Schiefer Blaufr. Reihburg unfiltriert 2006 1,5l 297 

Velich Tiglat Chardonnay 2005 0,75l 315 

Velich Tiglat Chardonnay 2005 0,75l 316 

Weninger Blaufr. Dürrau 2004 1,5l 299 

Weninger Blaufr. Dürrau 2004 3l 300 

Weninger Veratina Cuvee 2001 1,5l 301 

WACHAU 

E. Knoll Dürnst. Schütt Riesl. Smgd. 1996 0,75l 279 

E. Knoll Loibner Gr.Veltl. Smgd. Vinothekfüllung 2007 1,5l 489 M

E. Knoll Loibner Gr.Veltl. Smgd. Vinothekfüllung 2007 1,5l 280 

E. Knoll Ried Kellerberg Dürnst. Riesl. Smgd. 2007 1,5l 489 M

E. Knoll Ried Kellerberg Dürnst. Riesl. Smgd. 2007 1,5l 281 

E. Knoll Ried Loibenberg Loibner Gr.Veltl. Smgd. 20071,5l 489 M

E. Knoll Ried Loibenberg Loibner Riesl. Smgd. 2007 1,5l 489 M

E. Knoll Ried Loibenberg Loibner Riesl. Smgd. 2007 1,5l 282 

E. Knoll Ried Schütt Loibner Gr. Veltl. Smgd. 2007 1,5l 283 

F. Hirtzberger Honivogl Gr. Veltl. Smgd. 2005 1,5l 490 M

F. Hirtzberger Singerriedel Riesl. Smgd. 2005 1,5l 490 M

F. Hirtzberger Singerriedel Riesl. Smgd. 2005 1,5l 271 

F. Hirtzberger Singerriedel Riesl. Smgd. 2007 1,5l 272 

F. Hirtzberger Steinporz Weissburg. Smgd. 2006 0,75l 273 

F. Prager Gr. Veltl. Smgd. Achleiten 2006 0,75l 274 

F. Prager Wachst. Bodenstein Riesl. Smgd. 2006 0,75l 275 

F. Prager Wachst. Bodenstein Riesl. Smgd. 2006 0,75l 276 
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F.X. Pichler Dürnst. Kellerberg Gr. Veltl. Smgd. 2005 0,75l 265 

F.X. Pichler Dürnst. Kellerberg Riesl. Smgd. 2007 3l 266 

F.X. Pichler Gr. Veltl. M 2006 0,75l 263 

F.X. Pichler Gr. Veltl. M 2008 3l 264 

F.X. Pichler Loibner Berg Grüner Velitliner Smgd. 2008 5l 267 

F.X. Pichler Loibner Berg Riesl. Smgd. 2008 3l 268 

F.X. Pichler Loibner Berg Riesl. Smgd. 2008 3l 269 

F.X. Pichler Loibner Berg Riesl. Smgd. 2008 3l 270 

Freie Weingärtner BA 1979 0,375l 312 

Freie Weingärtner BA 1979 0,375l 313 

Freie Weingärtner 

Dürnst. Kellerberg Riesl. Smgd. 1998 0,75l 277 

Freie Weingärtner 

Terrassen Spitz Riesl. Smgd. 1997 0,75l 278 

J. Jamek Ried Achleiten Gr. Veltl. Smgd. 2006 0,75l 284 

D IVERSE |  M ISCE LLAN EOU S 

F. Loimer Steinmassl Riesl. 2006 3l 485 

Jurtschitsch 

Zöbinger Heiligenstein Riesl. - Reserve 2003 0,75l 483 

M. Huber Gr. Veltl. Berg Reserve 2008 1,5l 488 

Markowitsch Pinot Noir Reserve 2001 0,75l 302 

Markowitsch Pinot Noir Reserve 2001 0,75l 303 

Markowitsch Pinot Noir Reserve 2003 0,75l 304 

Markowitsch Pinot Noir Reserve 2003 0,75l 305 

Markowitsch Pinot Noir Reserve 2003 0,75l 746 

Ott Gr. Veltl. Fass 4 2005 1,5l 285 

Ott Gr. Veltl. Fass 4 2006 1,5l 286 

Reinisch Johanneshof Chardonnay Lores 2005 0,75l 486 

Schellmann Chardonnay Gumpold 2004 0,75l 487 

Schloss Gobelsburg Gr. Veltl. Lamm 2006 0,75l 484

PORTU GAL 

Adega Exportadora de Vinhos da Madeira 

Very Fine Malmsey 1900 0,7l 331 

Blandys Bual 1959 0,75l 332 

Companhia Vinicola da Madeira Verdelho 1850 0,7l 333 

D’Oliveiras Verdelho Reserva 1900 0,75l 334 

Fonseca Vintage Port 2000 0,375l 330 

Fonseca Vintage Port Guimaraens 1996 0,75l 329 

Gilbert’s Port Vintage Port 1937 0,7l 328 

Grahams Vintage Port 1945 0,7l 327 

Grahams Vintage Port 1983 0,75l 326 

Grahams Vintage Port 1985 0,75l 325 

Grahams Vintage Port 1985 0,75l 324 

Grahams Vintage Port 1985 0,75l 323 

GTW Madeira Cama de Lobos 1825 0,7l 335 

Miles Madeiras Lda. Verdelho 1880 0,75l 336 

Nicht bekannt Boal 1920 0,7l 337 

Niepoort Colheita 1912 0,75l 699 

Niepoort Colheita 1937 0,75l 700 

Niepoort Quinta do Passadouro 1997 0,75l 698 M

Niepoort Quinta do Passadouro Vintage Port 1994 0,75l 698 M

Niepoort Vintage Port 1952 0,7l 701 

Niepoort Vintage Port 2000 0,75l 702 

Niepoort Vintage Port 2005 1,5l 703 

Paulo da Silva Colares Chitas Reserva 1955 0,75l 710 M

Paulo da Silva Colares Chitas Reserva 1970 0,75l 710 M

Paulo da Silva Colares Chitas Reserva 1992 0,75l 710 M

Quinta de la Rosa Vintage Port 1997 0,75l 704 

Quinta do Noval Noval Nacional 1997 0,75l 705 

Quinta do Vesuvio Vintage Port 1992 0,75l 706 

Taylor Vintage Port 1983 0,75l 707 

Taylor Vintage Port 1997 0,75l 708 

Warre Cintra Colheita 1935 0,7l 709 

SCHOTTLAN D |  SCOTLAN D 

Auchentoshan 24 Years Old 1981 0,75l 338 

Bladnoch Aged 23 Years 1977 0,7l 348 

Brora Aged 24 Years 1977 0,7l 339 

Caol Ila 26 Years old 1975 0,7l 340 

Caperdonich Lonach Aged 39 years 1969 0,7l 977 

Coleburn Aged 21 Years 1979 0,7l 341 

Glen Albyn Aged 26 Years 1975 0,7l 342 

Glen Grant Lonach Aged 39 years 1969 0,7l 978 

Glen Ord Aged 23 Years 1974 0,7l 343 

Glenlivet Aged 39 Years 1968 0,7l 979 

Highland Park Aged 38 Years 1968 0,7l 347 

Linkwood Aged 26 Years 1975 0,7l 344 

Macallan Matured in Oak Casks for 26 Years 1968 0,7l 345 

Millburn Aged 18 Years 1978 0,7l 346 

Tamdhu Aged 39 Years 1968 0,7l 980 

Tamnavulin Carn Mor Celebration Of The Cask 1968 0,7l 981 

SPAN I EN |  SPAI N

J E R E Z 

E. Lustau Almacenista Manzanilla de Sanlucar NV 0,75l 752 M

E. Lustau Solera Reserva Manzanilla Sanlucar 

de Barrameda Papirusa NV 0,75l 752 M

E. Lustau Solera Res. Oloroso Seco Don Nuno NV 0,75l 752 M

PR IORAT 

Alvaro Palacios Finca Dofi 2001 0,75l 982 

R IB ERA DEL DU ERO 

Bod. Emilio Moro Malleolus de Valderramiro 2004 0,75l 983 

Vega Sicilia Unico 1962 0,75l 52 

Vega Sicilia Unico 1972 1,5l 53 

Vega Sicilia Unico 1989 0,75l 54 

Vega Sicilia Valbuena 5 Tinto Reserva 2002 0,75l 55 

R IOJA 

Bod. Marques de Murrieta 

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1942 0,75l 321 

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1959 0,75l 320 

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1964 0,75l 319 

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1985 0,75l 318 

Ygay Reserva Especial 1970 1,5l 317 

Bod. Roda Cirsion 2000 0,75l 984 

Bod. Roda Cirsion 2000 1,5l 985 

La Rioja Alta Gran Reserva 904 1989 0,75l 322 M

La Rioja Alta Gran Reserva 904 1994 0,75l 986 

Marques de Murrieta Ygay Blanco Crianza 1979 0,75l 988 

TORO 

Bod. y Vinedos Pintia Pintia 2003 1,5l 987 

SÜDAFRIKA | SOUTH AFRICA

Anwilka Anwilka 2005 0,75l 989 

Neethlingshof 

Weisser Riesl. Noble Late Harvest 1998 0,375l 748 M

Stellenzicht Weisser Riesl. Noble Late Harvest 1998 0,375l 748 M

U KRAIN E 

Massandra Xeres 1955 0,7l 749 
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U NGAR N |  H U NGARY 

KK Hof Keller Tocayer Ausbruch 19 Jh. 0,5l 750 

Lauder-Lang Tokaji Aszu Eszencia 1983 0,5l 751 

U SA 

Abreu Cab. Sauv. Madrona Ranch 1992 0,75l 711 

Abreu Cab. Sauv. Madrona Ranch 1999 0,75l 712 

Anderson’s Conn Valley 

Cab. Sauv. Napa Valley Estate Res. 1993 0,75l 713 

Au Bon Climat 

Nuits Blanches au Bouge Chardonnay 2005 0,75l 506 

Beaulieu Viney. Georges de Latour Priv. Res. 1982 0,75l 714 

Cakebread Cab. Sauv. Benchland Select 1996 0,75l 720 M

Calera Reed Mount Harlan Pinot Noir 1990 0,75l 715 

Caymus Cab. Sauv. Napa Valley 1975 0,75l 85 

Caymus Cab. Sauv. Napa Valley 2001 0,75l 86 

Caymus Cab. Sauv. Special Sel. 1982 0,75l 87 

Caymus Cab. Sauv. Special Sel. 1998 0,75l 88 

Clos du Val Le Clos 1996 0,75l 720 M

Corison Wines Cab. Sauv. 1995 0,75l 721 M

Dominus Dominus Estate 1989 0,75l 89 

Dominus Dominus Estate 1995 0,75l 90 

Dominus Dominus Estate 1996 0,75l 91 

Dominus Nappa Valley 1990 0,75l 92 

Dunn Cab. Sauv. Howell Mountain 2000 0,75l 93 

Dunn Cab. Sauv. Napa Valley 2000 0,75l 94 

Dunn Howell Mountain Cab. Sauv. 1988 0,75l 95 

Dunn Napa Valley Cab. Sauv. 1987 0,75l 96 

Dunn Napa Valley Cab. Sauv. 1987 0,75l 97 

Laurel Glen Cab. Sauv. Sonoma Mountain 1992 0,75l 722 M

Laurel Glen Cab. Sauv. Sonoma Mountain 1993 0,75l 722 M

Marcassin Chardonnay Three Sisters Viney. 2001 0,75l 507 

Marcassin Pinot Noir Marcassin Viney. 2002 0,75l 98 

Marcassin Pinot Noir Marcassin Viney. 2002 0,75l 99 

Marcassin Pinot Noir Marcassin Viney. 2002 0,75l 100 

Newton Viney. Cab. Sauv. Napa Valley 1982 0,75l 723 M

Newton Viney. Cab. Sauv. Napa Valley 1986 0,75l 723 M

Newton Viney. Cab. Sauv. Napa Valley 1987 0,75l 723 M

Newton Viney. Cab. Sauv. Napa Valley 1989 0,75l 723 M

Newton Viney. Cab. Sauv. Napa Valley 1992 0,75l 723 M

Newton Viney. 

Cab. Sauv. Napa Valley Unfiltered Le Puzzle 1994 0,75l 101 

Oakford Napa Valley Cab. Sauv. Oakville 1996 0,75l 720 M

Paradigm Cab. Sauv. Oakville 1997 0,75l 721 M

Peju Province Cab. Sauv. Res. 1996 0,75l 720 M

Qupe Syrah 1997 0,75l 721 M

Ridge Geyserville Zinfandel 1997 0,75l 721 M

Ridge Montebello Chardonnay 2003 0,75l 508 

Schug Cab. Sauv. Heritage Res. 1995 0,75l 721 M

Screaming Eagle Cab. Sauv. 2003 0,75l 518 

Shafer Viney.s One Point Five 2004 0,75l 519 

Shibumi Knoll Cab. Sauv. 2005 0,75l 520 

Shibumi Knoll Cab. Sauv. 2005 1,5l 716 

Shibumi Knoll Chard. Buena Tierra Viney. 2007 0,75l 509 

Shibumi Knoll Chard. Buena Tierra Viney. 2007 0,75l 993 

Shibumi Knoll Chard. Buena Tierra Viney. 2007 1,5l 994 

Sine Qua Non Atlantis Fe 203 2b Grenache 2005 0,75l 513 

Sine Qua Non Atlantis Fe 203 2c Grenache 2005 0,75l 514 

Sine Qua Non Atlantis Fe 203 2c Grenache 2005 0,75l 515 

Sine Qua Non Covert Fingers 2004 0,75l 990 

Sine Qua Non Hollerin M 2002 0,75l 991 

Sine Qua Non Omega Shea Viney. Pinot Noir 2003 0,75l 992 

Sine Qua Non Poker Face 2004 0,75l 516 

Sine Qua Non Sublime Isolation 2003 0,75l 510 

Sine Qua Non The Boot 2000 0,75l 511 

Sine Qua Non The Raven Syrah No. 3 2005 0,75l 724 M

Sine Qua Non The Raven Syrah No. 3 2005 0,75l 517 

Sine Qua Non The Raven Syrah No. 4 2005 0,75l 724 M

Sine Qua Non The Raven Syrah No. 5 2005 0,75l 724 M

Sine Qua Non Whisperin’ E 2002 1,5l 512 

Stags Leap Wine Cellars Cab. Sauv. SLV 1996 0,75l 720 M

Stags Leap Wine Cellars 

Cab. Sauv. Stags Leap District 1974 0,75l 82 

Stags Leap Wine Cellars 

Cab. Sauv. Stags Leap District 1974 0,75l 83 

Stags Leap Wine Cellars 

Cab. Sauv. Stags Leap District 1975 0,75l 84 

Thackrey Orion 1996 0,75l 717 

Trefethen Viney.s Cab. Sauv. Eschol 1997 0,75l 721 M

Turley California Zinfandel Old Vines 1998 0,75l 725 M

Turley California Zinfandel Old Vines 1999 0,75l 725 M

Turley California Zinfandel Old Vines 2000 0,75l 725 M

Viader Napa Valley 2000 0,75l 718 

Vichon Winery Cab. Sauv. Napa Valley 1985 0,75l 719 
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Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige rung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 19 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag. Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamt summe aus
Zuschlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegen stände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktionshaus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt liche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Anga-
ben, insbesondere über Alter, Ursprung, Echt-
heit, Authentizität, Zuschreibung oder Zustand
erfolgen ohne Gewähr und Haftung. Die im
Katalog angegebenen Preise sind unverbindli-
che Richtpreise. Die Gegenstände werden
ohne Gewähr und Haftung für offene oder
versteck te Sachmängel sowie Zuschrei bungen
in dem Zustand versteigert, in dem sie sich zum
Zeitpunkt des Zuschlages befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grundsätz-
lich keine Zustandsbe schreibungen ange -
geben. Sollte dennoch bei einzelnen Objekten
eine Zustandsbeschreibung angegeben wer-
den, so erfolgt dies rein freiwillig und ohne
Übernahme einer Haftung. Das Fehlen von
Angaben über Reparaturen, Ergänzungen,
Restaurierungen, sonstige Beschädigungen
oder Mängel besagt keinesfalls, daß ein Objekt
frei von derartigen Merkmalen ist. Auf Anfrage
wird dem Interessenten gerne eine detaillierte
Zustandsbeschreibung zugesandt. Dies entbin-
det den Interessenten jedoch nicht von der Not-
wendigkeit, sich selbst vom Zustand des
Gegenstandes zu überzeugen. Für Katalog -
beschreibungen sowie mündliche Angaben
wird nicht gehaftet. Derartige Erklärungen, ins-
besondere detaillierte Zustandsbe schrei bung -
en, stellen keine Zusicherung von
Eigen schaften i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus Ver-
schulden bei Vertragsschluß, positiver Vertrags-
verletzung oder aus unerlaubter Handlung) ist
auf Vorsatz und grobe Fahr lässigkeit
beschränkt. Dies gilt auch für eine Haftung für
Erfüllungs- und Verrichtungs gehilfen des Ver-
steigerers. Die Haftungs beschränkung gilt

nicht für Schadens ersatz ansprüche aus Eigen-
schaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Ge währ -
leis tungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche
Mängel beträgt 1 Woche nach Übergabe des
Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte sind
im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit der der
Auftraggeber als solcher gekennzeichnet wird.
Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu ver-
einigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere,
wenn es sich um schriftliche oder mündliche
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt
und diese nicht vor der Versteigerung ausrei-
chende Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt
auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- oder
Abnahmeverzug befinden. Der Auftraggeber ist
berechtigt, eingelieferte Objekte zurückzuer-
steigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückge-
wiesen wird. Wenn mehrere Personen zugleich
das gleiche Gebot abgeben und nach dreimali-
gem Aufruf desselben kein höheres Gebot
erfolgt, entscheidet das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln
darüber, welches das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot war, entscheidet das Los über den
Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein
Gebot nicht gelten lassen, so kann der Verstei-
gerer diesem trotzdem den Zuschlag erteilen
und die sich hieraus ergebenden Rechte
weiterverfolgen; er kann aber auch den
Zuschlag auf das nächstniedrigere Gebot ertei-
len oder den Gegenstand neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im
Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann

der Versteigerer die Katalognummer anderwei-
tig verkaufen. Es bleibt dem Bieter des Vorbe-
halts selbst überlassen, sich über die
Genehmigung seines Gebotes zu informieren.
Für das Wirksamwerden des Zuschlags genügt
die Absendung der schriftlichen Benachrichti-
gung an die vom Bieter genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst
einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung
durch den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufauf-
träge werden ohne gesonderte Berechnung,
jedoch ohne Haftung für ein etwaiges Abhan-
denkommen, soweit nicht dem Versteigerer
oder seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehil-
fen grobe Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwer-
fen ist, ausgeführt. Schriftliche Gebote müssen
spätestens einen Tag vor der Auktion dem Ver-
steigerer vorliegen und den Gegenstand unter
Aufführung der Katalognummer und des gebo-
tenen Preises, der sich als Zuschlagpreis ohne
Aufgeld und Umsatzsteuer versteht, benennen.
Unklarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung
des Gegenstandes mit der angegebenen Kata-
lognummer nicht überein, ist die Katalognum-
mer für den Inhalt des Gebotes maßgebend.
Der Versteigerer kann schriftliche Kaufauf-
träge, die statt Geboten den Hinweis auf tele -
fonisches Mitbieten zu bestimmten Katalog  -
nummern enthalten, ausführen, wenn der Bieter
während der Auktion beim Aufruf der entspre-
chenden Katalognummer telefonisch erreicht
wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbildung
im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte ein
Objekt versehentlich doppelt im Katalog
beschrieben und doppelt aufgerufen und zuge-
schlagen sein, so hat die erstere Katalognum-
mer Vorrang. Bieter auf die zweite
Objektbeschreibung haben keinen Rechtsan-
spruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10% sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie
Transportkosten, gesonderte Transportversi-
cherungen, oder die Katalogkosten, falls diese
nicht im Voraus bezahlt wurden. Bei schrift-
lichen Geboten muß sofort nach Eingang der
Rechnung, spätestens jedoch 14 Tage nach
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Zuschlag, gezahlt werden. Bei Überweisung
oder Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist. Die
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung das
Eigentum der Munich Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.

19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgeld -
rückstände sowie Nebenleistungen ausdrück -
lich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann
berechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern.
Dabei wird der Käufer zu einem Gebot nicht
mehr zugelassen. In diesem Fall haftet der Käu-
fer, dessen Rechte spätestens mit dem
Zuschlag an einen anderen Käufer erlöschen,
unbeschadet weitergehender Ansprüche, für
den Ausfall einschließlich der Kosten für die
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er kei-
nen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lage-
rung bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der
dem am Lagerort durchschnittlich üblichen
Lagerzins für die Einlagerung gleichartiger
Gegenstände zzgl. Bearbeitungskosten ent-
spricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des
Zuschlagsbetrags an den Käufer über. Der
Käufer darf über die Vorbehaltsware nicht ver-
fügen. Ersteigertes Auktionsgut wird nur nach
vollständiger Bezahlung des Kaufpreises über-
geben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines

geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vor-
satz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie die Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bie-
ter, die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig
oder nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter
können auch keine Gebote im Auftrag oder in
Vertretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen
Kaufmann, eine juristische Person des öffent-
lichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen handelt oder der Käufer im
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat.
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen.
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, am
allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten
kommt.
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